

काठमाडौं महानगरपालिका

वार्षिक कार्ययोजना

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालय

२०७७

विषयसूची

(वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको क्रमानुसार)

१.	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय (असस) (५६-६५)	९
२.	आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा (आलेप) (६६-६८)	५
३.	कानून महाशाखा (६९-८४)	७
४.	कृषि विभाग (८५-९६)	९९
५.	जग्गा एकीकरण आयोजना (चमती) (९७)	१७
६.	जग्गा एकीकरण आयोजना (मनोहरा) (९८)	१९
७.	शहरी स्वास्थ्य तथा खाद्यपदार्थ नियमन महाशाखा (शस्वाखानिम) (९९-१४८)	२१
८.	नगर प्रहरी महाशाखा (१४९-१५६)	४९
९.	पशु सेवा महाशाखा (१५७-१६८)	४३
१०.	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग (शपूविवि) (१६९-५९३)	४९
११.	सङ्घ प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (संप्रपूविका) (५९४, ७९०, ९६९-९८९)	९३
१२.	प्रशासन विभाग (५९५-६१५)	९९
१३.	भवन निर्माण तथा इजाजत विभाग (भनिइवि) (६१६-६२३)	१०५
१४.	राजस्व विभाग (६२४-६३३)	१०७
१५.	वातावरण व्यवस्थापन विभाग (वाव्यवि) (६३४-७२२)	१११
१६.	वित्त विभाग (७२३-७२६)	१३१
१७.	विपद् व्यवस्थापन विभाग (विव्यवि) (७२७-७४७)	१३३
१८.	शिक्षा विभाग (७४८-७८९)	१३९
१९.	राष्ट्रीय सभागृह (७९९-८०९)	१५५
२०.	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग (सपवि) (८०२-९६८)	१५७
२१.	सहकारी विभाग (९१०-९११)	१८५
२२.	सार्वजनिक निजी साभेदारी (सानिसा) एकाई (१०००-१००२)	१८७
२३.	सामाजिक विकास विभाग (१००३-१०८० र ११०५)	१८९
२४.	शहरी योजना आयोग (शयोआ) (१०८९-११०४ र ११०६-११२०)	२११
२५.	शहरी सुव्यवस्था विभाग (११२९-११३७)	२३१
२६.	सूचना प्रविधि विभाग (सूप्रवि) (११३८-१२०३)	२३७
२७.	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (हदक्षेसंका) (१२०४-१२०६)	२५५

१. अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध सचिवालय (असस) (५६-६५)

कार्यक्रम क्षेत्र: सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रीय संघर्ष

सचिवालय प्रमुख: महेशकुमार कापले

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचार्यि			मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
५६	उपत्यकाका विविध पक्षहरू भएकाने चिनारी, बोसर, बुकलेट, श्रव्यदृश्य सामागी छाइ तथा प्रवाशन बजेट: २५,००,०००	बोसर छापाउनको लाई आवश्यक सूचना तथा सामागी श्रव्यदृश्यको लाई राय परामर्श लिई ल.इ. तयार गर्ने बोसर छापाउने	◆ ◆ ◆	असस असस असस	असस असस असस	महानगरका गतिविधिहरूबाटे प्रचार प्रसार भएको हुनेछ। लगत श्राव्यदृश्य तयार भएको हुनेछ। ५,००० थान बोसर प्रकाशन भएको हुनेछ। २ थान श्रव्यदृश्य सामागी तयार भएको हुनेछ।	बोसरको मस्यौदा तयार भएको हुनेछ। ग्रामीण बोसर शार्का शुल्क भुक्तानी भएको हुनेछ। अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क भुक्तानी भएको हुनेछ।	बोसरको मस्यौदा तयार भएको हुनेछ। ग्रामीण बोसर शार्का शुल्क भुक्तानी भएको हुनेछ। अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क भुक्तानी भएको हुनेछ।	बोसरको मस्यौदा तयार भएको हुनेछ। ग्रामीण बोसर शार्का शुल्क भुक्तानी भएको हुनेछ। अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क भुक्तानी भएको हुनेछ।
५७	अन्तर्राष्ट्रीय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क बजेट: २०,००,०००	शुल्क भुक्तानी गर्ने	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	वित्त विभाग कार्यालयको संस्थागत विकासमा देवा पुगेको हुनेछ।	कार्यालयको संस्थागत विकासमा देवा पुगेको हुनेछ।	वित्त विभाग कार्यालयको संस्थागत विकासमा देवा पुगेको हुनेछ।	कम्तिमा २०० जना विदेशी अतिथिहरूलाई उपहार दिईएको तथा कम्तिमा २० वटा दोलीहरूको वसोबासको उचित प्रवच्य मिलाइएको हुनेछ।
५८	भागिनी शहरहरू तथा विदेशी अतिथिहरूलाई स्वागत, उपहार र आतिथ्यता प्रदान गर्ने स्वागत, उपहार र आतिथ्यता बजेट: २५,००,०००	विदेशी अतिथिहरूलाई स्वागत, उपहार र आतिथ्यता प्रदान गर्ने स्वागत, उपहार र आतिथ्यता बजेट: २५,००,०००	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	जिन्सी शार्का काठमाडौं शहरका विविध पक्षहरूबाटे जानकारी आदानप्रदान भएको तथा काठमाडौंको भौतिक पूर्वाधार विकासमा सहयोग अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	जिन्सी शार्का काठमाडौं शहरका विविध पक्षहरूबाटे जानकारी आदानप्रदान भएको तथा काठमाडौंको भौतिक पूर्वाधार विकासमा सहयोग अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	जिन्सी शार्का काठमाडौं शहरहरूको विकास प्रयोगस्का सफल अभ्यासहरू बाटे अनुभव आदान प्रदान भई संस्थागत भ्रमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	१६० जना जनशतिसिंह तथा ३० जना कर्मचारीहरूले अन्तर्राष्ट्रीय शहरहरूको भ्रमण गरेका हुनेछन्।
५९	भागिनी तथा अन्य शहरहरूको अध्ययन, अवलोकन अध्ययन, अवलोकन अभ्यासहरू आदान प्रदान कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	भागिनी तथा अन्य शहरहरूको अध्ययन, अवलोकन अभ्यासहरू आदान प्रदान कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	असस असस असस	असस असस असस	असस असस असस	१६० जना जनशतिसिंह तथा ३० जना कर्मचारीहरूले अन्तर्राष्ट्रीय शहरहरूको भ्रमण गरेका हुनेछन्।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
६०	नया शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना सम्बन्ध स्थापना	नया शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना	◆	◆	◆	असस	काठमाडौं शहरके अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा सञ्जाल वृद्धि भएको हुनेछ ।	थप ४ शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना भएको हुनेछ ।
६१	स्वदेशी तथा विदेशी शहरहरूबीच अन्तर्राष्ट्रियात्मक कार्यशाला गोष्ठी तथा गोष्ठी तथा सम्मलन बजेट: १०,००,०००	अन्तर्राष्ट्रियात्मक कार्यशाला गोष्ठी तथा सम्मलन आयोजना गर्ने	◆	◆	◆	असस	जिन्सी शाखा, प्रमुखउच्चकालीन साचिवालय छलफल भई काठमाडौं शहरको योजनाबद्ध विकासका लागि मानदिशन प्राप्त भएको हुनेछ ।	२ पटक कार्यक्रम आयोजना गरिएका हुनेछ ।
६२	महानगरपालिकाको नियन्त्रणमा आएका भगिनी अन्य शहरका पदाधिकारीहरूको रवचे इन्द्रजात्रा समेत बजेट: ५०,९०,०००	आतिथेहरूको वसावास तथा स्वान्पन एवं भ्रमणको प्रबन्ध मिलाउने इन्द्रजात्रा समेत	◆	◆	◆	असस	जिन्सी शाखा, नगर प्रहरी महाशाखा हुनुका साथै पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहयोग पुगेको हुनेछ ।	काठमाडौं २०० जनाले नेपाल भ्रमण गरेका हुनेछन् ।
६३	महानगरपालिकाको भगिनी सम्बन्ध स्थापित तथा सम्भावित अन्य शहरका मेयर तथा पदाधिकारीहरूको सहभागितामा मेयर्स फोरम कार्यक्रम बजेट: १,२५,००,०००	सम्भावित अन्य शहरका मेयर्स फोरम कार्यक्रम	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध साचिवालय	अन्तर्राष्ट्रिय प्रमुखउच्चकालीन साचिवालय	निर्णय भए बर्माजिम गरिनेछ ।			
६४	भगिनी शहरहरूको सहभागितामा गरिने संस्कृति आदानप्रदान कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	असस	काठमाडौं शहरको सांस्कृतिक परिवर्तन बाटेर अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा जानकारी भई पर्यटन प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	१ पटक संस्कृति आदानप्रदान कार्यक्रम आयोजना भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी			
६५	विदेशका उत्कृष्ट विश्वविद्यालयको परिचय गर्ने संभावित विश्वविद्यालयको परिचय गर्ने स्थानीय सरकार सञ्चालन अध्ययन तथा तालिम कार्यक्रम सञ्चालन र सूचना प्रार्थिको उपयोग सम्बन्धी अध्ययन तथा तालिम आदान प्रदान कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	संभावित विश्वविद्यालयको परिचय गर्ने अध्ययन तथा तालिम कार्यक्रम सञ्चालन अध्ययन तथा तालिम कार्यक्रम सञ्चालन र सूचना प्रार्थिको उपयोग सम्बन्धी अध्ययन तथा तालिम आदान प्रदान	◆	◆	असस	नवीनतम प्रार्थित र स्थानीय सरकार	नवीनतम प्रार्थित र स्थानीय सरकार सञ्चालनका वारंमा कार्यक्रममा कर्मचारी २० जना कर्मचारी सहभागी भएका हुनेछन्।	२ वटा विश्वविद्यालयको परिचय भएको हुनेछ।	वैदेशिक अध्ययन तथा तालिम कार्यक्रममा कर्मचारी २० जना कर्मचारी सहभागी भएका हुनेछन्।

2. आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा (आलेप) (६६-६८)

कार्यक्रम क्षेत्रः आर्थिक विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादनी					अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचरण
			प्रचार	दिचौ	तृचौ	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी		
६६	तेलवापरीक्षण सम्बन्धी छलफल तथा अन्तर्रक्षिया गर्ने बजेट: ५,००,०००	बडा र विभागसँग छलफल तथा अन्तर्रक्षिया गर्ने	◆	◆	◆	आलेप शास्त्रा विज्ञ विभाग	वित्तीय अनुशासन अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	३२ बडा र आर्थिक कारोबार हुने सबै कार्यस्थलसँग छलफल तथा अन्तर्रक्षिया भएको हुनेछ।	अनुमति संचरण
६७	आलेप प्रतिवेदन तयारी बजेट: ३,००,०००	चौमासिक र वार्षिक आन्तरिक तेलवापरीक्षण प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	◆	आलेप शास्त्रा	आर्थिक कारोबारको पारदर्शिता र वित्तीय सुशासन अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	३ थान आन्तरिक तेलवापरीक्षण प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	अनुमति संचरण
६८	बेर्लजु अभिलेखन र संपरीक्षण फैश्योट बजेट: १०,००,०००	स्थलगत प्रमाण सडीकलन गर्ने	◆	◆	◆	आलेप शास्त्रा	बेर्लजु घटन गई वित्तीय सुशासन अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	३२ बडा र आर्थिक कारोबार हुने ९ वटा कार्यस्थल गई प्रमाण सडीकलन गरिएको हुनेछ।	अभिमुख्यकरण कार्यक्रममा कर्तिमा १२५ जना सहभागी भएका हुनेछन्।
		अभिमुख्यकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	आलेप शास्त्रा	विज्ञ विभाग		कर्तिमा १५ प्रतिशत बेर्लजु फैश्योट भएको हुनेछ।
		वेर्लजु फैश्योट गर्ने	◆	◆	◆	आलेप शास्त्रा	विज्ञ विभाग		

३. कानून महाशाखा (६९-८४)

कार्यक्रम क्षेत्र: सुशासन तथा अन्तर्राज्यीय संबंध

महाशाखा प्रभुच: वसन्त आचार्य

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	कियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादित			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय			
६९	स्थानीय राजपत्र सम्पादन तथा प्रकाशन गर्ने बजेट: ५,००,०००	राजपत्र सम्पादन तथा प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	कानून महाशाखा	स्थानीय कानूनहरू कार्यान्वयन भई सुशासनमा टेवा पोको हुनेछ।	कर्तिमा १५ वटा राजपत्र प्रकाशन भई वेवसाइटमा समाचेश भएको हुनेछ।
७०	कानून सम्बद्ध पुस्तकहरू स्वारिद बजेट: ५,००,०००	ऐन नियम, कानून पत्रिका तथा अन्य कानून सम्बद्ध स्वेदशी तथा विदेशी पुस्तक, जनल, पत्रिका स्वारिद गर्ने	◆	◆	◆	कानून महाशाखा	कार्यसम्पादनमा सहजता आई कानूनी शासन प्रवर्द्धनमा टेवा पोको हुनेछ।	कर्तिमा २०० थान पुस्तक स्वारिद भएको हुनेछ।
७१	कानूनी प्रशासन बजेट: ५,००,०००	कर्मचारीहरूलाई कानूनी विषयमा प्रशिक्षण	◆			कानून महाशाखा	मानव संशोधन विकास महाशाखा	न्याय थप सरल, सहज र पहुँचयोग्य भएको तथा विवाद निकृपण प्रक्रियामा थप कार्यदक्षता र प्रभावकारिता हासिल मएको हुनेछ।
७२	कानूनी परामर्श सेवा पारिश्रमिक बजेट: १०,००,०००	गम्भीर प्रकृतिका मुदामा विषयविज्ञ कानून व्यवसायीको सेवा स्वारिद गर्ने	◆	◆	◆	कानून महाशाखा	गम्भीर प्रकृतिका मुदामा हुने बहस पैरवीमा गुणस्तरीयता कायम मएको हुनेछ।	कर्तिमा ४ जना विषयविज्ञ कानूनी व्यवसायीको सेवा लिइएको हुनेछ।
७३	कानूनी सल्लाहकारको सेवालाई निरन्तरता दिन बजेट: ३०,००,०००	कानूनी सल्लाहकारको सेवालाई निरन्तरता दिन	◆	◆	◆	कानून महाशाखा	संस्थाको काम कारबाहीले वैधता प्राप्त गर्न सधाउ पोको हुनेछ।	४ जना कानूनी सल्लाहकारको सेवालाई निरन्तरता दिइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू		कार्यक्रियन समयावधि		मुख्य प्रक्रीये द्वारा तृतीये जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
		प्रक्रीये	द्वितीये	कानून महाशास्त्रा	कानून महाशास्त्रा				
७४	मिसिल धूल्याउन तथा फाइल व्यवस्थापन Digitization समेत बजेट: १०,००,०००	अवधि पूरा भएका कागजात धूल्याउन लाई तार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भोग गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरक्षा गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	कानून महाशास्त्रा	कानून महाशास्त्रा	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग, खरिद विभाग	फाइल व्यवस्थापन विभाग	कास्त्रिमा १५,००० फाइलका कागजात धूल्याउको हुनेछ । लाई तार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
७५	अड्डा अदालत प्रतिनिधित्व सञ्चालन एवं बजेट: ५,००,०००	सम्बद्ध मुदाहरूमा कार्यालयको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	कानून महाशास्त्रा	कानून महाशास्त्रा	तर्फबाट विभाग	तर्फबाट विभाग	कानून महाशास्त्रा	सम्बन्धित सेवाप्रदायकसँग सम्झौता गरी कार्य सुरक्षा भएको हुनेछ ।
७६	न्यायिक समिति सञ्चालन एवं बजेट: ५०,००,०००	न्यायिक समितिले विवाद निरूपण गर्ने कानूनतः गन्पन्ते कार्यहरू सम्पादन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	त्यायिक समिति	कानून महाशास्त्रा	विवाद निरूपण भई न्यायिक सुशासन कायम गर्न सधाउ पुगेको हुनेछ ।	विवाद निरूपण भई न्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कार्यहरूको मासिक विवरण तारार भई नगर समापा पेश भएको हुनेछ ,	त्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कार्यहरूको मासिक विवरण तारार भई नगर समापा पेश भएको हुनेछ ,	
७७	मेलामिलाप केन्द्र स्थापना बजेट: ४०,००,०००	बडा कार्यालयहरूमा मेलामिलाप केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	कानून महाशास्त्रा	जिन्त्सी शास्त्रा	मेलामिलापको माध्यमबाट स्थानीय विवादको सहज निरूपण हुनुका साथे विवादका पक्षहरू बीच सुसम्बन्ध कायम गर्न सधाउ पुगेको हुनेछ ।	प्रथम चौमासिक ५, दोस्रो चौमासिकमा १५ र तेस्रो चौमासिकमा १२ गरी ३२ वटै बडामा मेलामिलाप केन्द्र सञ्चालनमा आएका हुनेछन् ।	न्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कार्यहरूको मासिक विवरण तारार भई नगर समापा पेश भएको हुनेछ ,	
७८	मेलामिलाप सञ्चालन एवं बजेट: ५,००,०००	मेलामिलापकोताहरूलाई प्रत्याहान स्वरूप यातायात रवर्च उपलब्ध गराउने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	कानून महाशास्त्रा	वडा कार्यालय	मेलामिलापबाट विवाद निरूपण भई कानूनले परिकल्पना गरे अनुरूप विवादको शिव्र र शान्तिपूर्ण समाधान गर्न सधाउ पुगेको हुनेछ ।	कास्त्रिमा ५० जना मेलामिलापकोताहरूलाई निर्धारित मापदण्ड बमोजिम प्रति व्यक्ति प्रति बैठक रु. १,०००- का दरले रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	कास्त्रिमा ५० जना मेलामिलापकोताहरूलाई निर्धारित मापदण्ड बमोजिम प्रति व्यक्ति प्रति बैठक रु. १,०००- का दरले रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यक्रियान समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक	
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी			
७९	स्थानीय कानून, ऐन, नियमावली, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका आदि तर्जुमा बजेट: २०,००,०००	स्थानीय कानूनहरूको प्रारम्भिक मस्तूदा तर्जुमा	◆	◆	◆	सम्बद्ध कार्यस्थल	विवाचन समिति, कानून महाशास्त्रा	स्थानीय कानूनहरू समयमै तर्जुमा भई कार्यस्पष्टादनमा सहजता आएको हुनेछ ।	
८०	मेलमिलाप शिविर सञ्चालन एवं बजेट: ५,००,०००	स्थानीय विवादहरूको बारेमा सम्बाय स्तरमा मेलमिलाप शिविर सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	वडा कार्यालय समुदायस्तरमा मेलमिलाप सम्बन्धमा जानकारी भई मेलमिलापमैत्री पर्यावरण विकास यएको हुनेछ ।	स्थानीय विवादहरूको बारेमा समुदायस्तरमा मेलमिलाप सम्बन्धमा जानकारी भई मेलमिलापमैत्री पर्यावरण विकास यएको हुनेछ ।	दोस्रो चौमासिकमा २ र तोस्रो चौमासिकमा ३ गरी कास्तिमा ५ स्थानमा मेलमिलाप शिविर सञ्चालन भएको हुनेछ ।
८१	स्वामित्व समस्या व्यवस्थापन कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधिहरू संलग्न भई समिति गठन सूचना प्रकाशन	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	वडा कार्यालय काठमाडौंवासीको समस्यामा रहेका समाधान यएको हुनेछ ।	समिति गठन भएको हुनेछ ।	
८२	मानव अधिकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	छलफल, छानविन र प्रमाणको मूल्याङ्कन निर्णय तथा कार्यान्वयन सिफारिश	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	वडा कार्यालय काठमाडौंवासीको समस्यामा रहेका समाधान यएको हुनेछ ।	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।	
८३	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	कार्यक्रम सञ्चालन प्रारूप तथार गर्ने	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	प्रशासन विभाग	कार्यक्रम सञ्चालनको प्रारूप तथार भएको हुनेछ ।	
८४	मानव अधिकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	प्रशासन विभाग	कास्तिमा ३ स्थानमा कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रचौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेवारी		
८३	हालसम्म स्वीकृत स्थानीय कानूनको खण्ड सम्पादन तथा प्रकाशन लिङ्गरूपन प्रकाशन	एनको खण्ड सम्पादन तथा प्रकाशन नियमावलीको खण्ड सम्पादन तथा प्रकाशन	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	कानूनी विषयहरू बारे थप स्पष्ट भई	२ वटा ऐनको खण्ड सम्पादन तथा प्रकाशन भएको हुनेछ ।
	बजेट: २०,००,०००	कार्याविधि/मापदण्ड/निर्देशिकाको खण्ड सम्पादन तथा प्रकाशन	◆	◆	◆	कानून महाशास्त्रा	कार्यसम्पादनमा सहजता आएको हुनेछ ।	२ वटा नियमावलीको खण्ड सम्पादन तथा प्रकाशन भएको हुनेछ ।
८४	निर्णय कार्यान्वयन खर्च	न्यायिक समिति, प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रोहबाट भएका निर्णयहरूका कार्यान्वयन गर्ने	◆	◆	◆	निर्णय कानून कार्यान्वयन समन्वय समिति	कानून महाशास्त्रा, नगर प्रहरी महाशास्त्रा	अन्तिम भएका निर्णयहरू कार्यान्वयन भएको हुनेछ ।
	बजेट: ५,००,०००							कर्तिमा ४० वटा निर्णयहरू कार्यान्वयन भएको हुनेछ ।

४. कृषि विभाग (८५-९६)

कार्यक्रम क्षेत्र: कृषि

विभागीय प्रमुख: हरि बहादुर भट्टराई

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्याचार्यि		मुख्य लिम्मेवारी	सहायक लिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	प्रचौ	द्वितीय				
८५	कृषिजन्य व्यवसायीहरूको सूचनाको तयारी, प्रकाशन, संस्था/फर्म छानोट, सम्पर्कोता र कार्यादिशा जीणीएस प्रणाली समेतको प्रयोग गरी नवमाइकन, दर्ता, नविकरण र अभिलेखीकरण जीणीएस प्रणालीसहित बजेट: १०,००,०००	◆			कृषि विभाग		कृषि व्यवसायीहरूको अभिलेख व्यवास्थित भएको हुनेछ।	संस्था/फर्मसँग सम्पर्कोता गरी कार्यादिशा दिइएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	
८६	तरकारी तथा फलफूलमा विधादी परीक्षणको लागि मोबाइल भ्यान मिनिल्याब रखिद, स्थापना र सञ्चालन बजेट: २,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने निर्देशिका तर्जुमा गर्ने समिति गठन गर्ने	◆		कृषि विभाग	स्वरिद विभाग	कृषि विभाग प्रयोग त्यनीकरण भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	खाद्य सामग्रीको परीक्षण तथा घातक विषादीको प्रयोग त्यनीकरण भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	
					कृषि विभाग	स्वरिद विभाग	कृषि विभाग कानून महाशास्वा	समिति गठन भएको संयोजकत्वमा ५ सदस्यीय समितिको बैठक कर्मितमा १२ पटक सञ्चालन भएको हुनेछ।	४ जना कर्मचारीलाई तालिम दिइएको हुनेछ।	
					कृषि विभाग	कृषि विभाग	कृषि विभाग कानून महाशास्वा	उपप्रमुखको संयोजकत्वमा ५ सदस्यीय समिति गठन भएको हुनेछ।	१२ पटक जननेचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको हुनेछ।	
					कृषि विभाग	कृषि विभाग	कृषि विभाग कर्मचारीलाई तालिम प्रदान गर्ने कर्मचारीलाई तालिम प्रदान गर्ने जननेचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने श्रव्यदृश्य सामग्री निर्माण तथा प्रकाशन र प्रसारण गर्ने ल्याव सहितको भ्यान खरिद गर्ने तरकारी तथा फलफूलमा विषादी परीक्षण गर्ने	४ वटा विषयका जननेचतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण भएको हुनेछन्।	४ वटा विषयका जननेचतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण भएको हुनेछन्।	
					कृषि विभाग	कृषि विभाग	कृषि विभाग	४ वटा विषयका जननेचतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण भएको हुनेछन्।	४ वटा विषयका जननेचतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण भएको हुनेछन्।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
८७	खवाड़ा गुणस्तर सम्बन्धी अभियानवीकरण, प्रचार प्रसार, अनुगमन, निरीक्षण, नमूना सड़कलान, विश्लेषण र रिपोर्टिंग कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	निर्दिशिका तर्जुमा गर्ने	◆			कृषि विभाग	कानून महाशास्त्रा	निर्दिशिका तर्जुमा मई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।
		समिति गठन गर्ने	◆			कृषि विभाग	गुणस्तर काग्यम गर्ने साथात पूँको हुनेछ ।	उपमुख्यको संयोजकत्वमा ७ सदस्यीय समिति गठन भएको हुनेछ ।
		समितिको बैठक आयोजना गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	सञ्चालन भएको हुनेछ ।	समितिको बैठक क्रिमितमा १२ पटक हुनेछ ।
		अनुगमन गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	कामितमा २० पटक अनुगमन भएको हुनेछ ।	कामितमा २० पटक अनुगमन भएको हुनेछ ।
		अभियानवीकरण गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	उपभोक्ताहरूलाई १ पटक अभियानवीकरण गरिएको हुनेछ ।	उपभोक्ताहरूलाई १ पटक अभियानवीकरण गरिएको हुनेछ ।
		प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन तयार स्थापना र सञ्चालन भएको हुनेछ ।
		सरोकारवाला निकायसंग सहकार्य, समन्वय र कृषक वजार स्थापना, सञ्चालन बजेट: २०,००,०००	सरोकारवाला बैठक सञ्चालन गर्ने	◆	◆	कृषि विभाग	कृषि उपजहरूको बजारीकरण तथा सहज आपूर्ति भएको हुनेछ ।	सरोकारवालाहरूसित ३ पटक बैठक बैसेको हुनेछ ।
		प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।	५ स्थानमा बजार स्थापना र सञ्चालन भएको हुनेछ ।
		दरभाउ पत्र माग गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	कैसी स्वेच्छा प्रवर्द्धनबाट प्राइगारिक उत्पादन बढ़ि २ सालों उपभोगते महानगरवासीको सूल्याङ्गकन समिति गठन भएको हुनेछ ।	कौटेशन माग भएको हुनेछ ।
		मूल्याङ्गकन समिति गठन गर्ने	◆			कृषि विभाग	फर्मको छनोट भएको हुनेछ ।	निर्धारित मापदण्डको आधारमा कौसीस्वेच्छी तालिमका लागि २५० वरधुरीको छनोट गरी तालिम दिइएका हुनेछ ।
८८	कैसी स्वेच्छा, विना माटो संस्था एंगोनिक्स, हाइडोपानिक्स, एक्वापोनिक्स विधिको प्रयोग सञ्चालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	कैसी स्वेच्छा, विना माटो संस्था एंगोनिक्स, हाइडोपानिक्स, एक्वापोनिक्स विधिको प्रयोग सञ्चालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	कृषि विभाग	प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन तयार स्थापना र सञ्चालन भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्माचारधि				सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	कृषि विभाग			
१०	खाद्यवस्तुको शीतल मण्डारको सम्भाव्यता अध्ययन	खाद्यवस्तुको शीतल मण्डारको सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्य	◆			कृषि विभाग	शित भण्डारको स्थापना र बजारिकरणको ल्वाका तयार भएको हुनेछ ।		सम्भाव्यता अध्ययनको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
११	छिमेकी नगरपालिका २ उत्तरेकारवाला निकायसँगको सम्बन्धमा प्राइव्यारिक उन्नत्व कृषि उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	सरोबालासित गोर्जी आयोजना गर्ने सरोबालाहरूलाई तालिम प्रदान गर्ने प्रशिक्षक म्यानुअल तयार गर्ने प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	सचेतना अभिवृद्धि भई प्राइव्यारिक खाद्यवस्तुको उत्पादन वृद्धिमा ठेवा पोको हुनेछ ।	२ पटक गोर्जी आयोजना भएको हुनेछ ।	५० जनालाई तालिम दिइएको हुनेछ ।
१२	खाद्य विषयी राष्ट्रीय समारोह सञ्चालन गर्ने अन्य दिवस सञ्चालन गर्ने	विश्व खाद्य दिवस मनाउने राष्ट्रिय खाद्य स्वच्छता र सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	सचेतना अभिवृद्धि भएको उत्पादन व्योगमुक्त सम्पादन गर्ने विषादी प्रयोगमुक्त सम्पादन गर्ने राष्ट्रिय खाद्य स्वच्छता दिवस मनाउने	अवधुकर १६ मा विश्व खाद्य दिवस स्वच्छता सम्बन्धमा विषादी प्रयोगमुक्त सम्पादन गर्ने राष्ट्रिय खाद्य स्वच्छता दिवस मनाउने	मनाइएको हुनेछ ।
१३	खाद्यवस्तुको नमूना सञ्कलन गुणस्तर परीक्षण र विषादी विश्लेषण बजेट: १५,००,०००	अनुगमन, नमूना सञ्कलन गर्ने	◆	◆	◆	कृषि विभाग	महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	कम्तिमा ३० पटक अनुगमन गरी २०० उपभोग्य खाद्यवस्तुको नमूना सङ्कलन तथा सोको विश्लेषण गरिएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१४ बजेट: २५,००,०००	कुहिने फोहोरजन्य मल बनाउन कम्पाइटविन खरिद	ल.इ.र बोलपत्रको तथारी गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		कृषि विभाग	प्राइग्नारिक उत्पादन वृद्धिमा देवा पुँको तथा फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सथाउ पुँको हुनेछ।	ल.इ.र बोलपत्र तथार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	
	समझौता गर्ने तथा कार्यादिश दिने कम्पोट विन वितरण गर्ने	◆	◆	स्विरिद विभाग	कृषि विभाग		६५० थान कम्पोट विन खरिद भई वितरण गरिएको हुनेछ।	
	प्रतिवेदन तथार गर्ने	◆	◆	कृषि विभाग			प्रतिवेदन तथार भएको हुनेछ।	
	सरोकारवालाहरूसित अन्तरक्रिया गर्ने सहजीकरण कार्यक्रम	सरोकारवालाहरूलाई बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	कृषि विभाग	कृषि उपजको बजार विस्तारमा सथाउ पुँको हुनेछ।		सरोकारवालाहरूसित २ पटक अन्तरक्रिया गरिएको हुनेछ।	
१५ बजेट: १०,००,०००	कृषि उपज बजारको लागि सहजीकरण कार्यक्रम	सरोकारवालाहरूलाई बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	कृषि विभाग	कृषि उपजको बजार विस्तारमा सथाउ पुँको हुनेछ।		५० जनालाई तालिम दिइएको हुनेछ।	
	प्रतिवेदन तथार गर्ने	◆	◆	कृषि विभाग			प्रतिवेदन तथार भएको हुनेछ।	
	वडाहरूसित छलफल, अन्तरक्रिया गर्ने हाट बजार स्थापना	वडाहरूसित छलफल, अन्तरक्रिया गर्ने हाट बजार स्थापनाको माग, प्रस्ताव सङ्कलन गर्ने	◆	कृषि विभाग	हाटबजार स्थापना भई कृषि उपजको बजार विस्तार तथा रोजगारी प्रवर्द्धनमा देवा पुँको		३२ वडाहरूसित १ पटक छलफल, अन्तरक्रिया गरिएको हुनेछ।	
	वजार स्थापना	मूल्याङ्कन समिति गठन गर्ने प्रस्ताव छनोट गर्ने अनुदान वितरण गर्ने	◆	कृषि विभाग			मूल्याङ्कन समिति गठन भएको हुनेछ।	
१६ बजेट: ५०,००,०००	१० स्थानमा त्रिभुत हाट	मूल्याङ्कन समिति गठन गर्ने प्रस्ताव छनोट गर्ने अनुदान वितरण गर्ने	◆	कृषि विभाग	कृषि विभाग		१० बटा प्रस्ताव छनोट गरिएको हुनेछ।	
	स्थानमा त्रिभुत हाट	प्रस्ताव छनोट गर्ने अनुदान वितरण गर्ने	◆	कृषि विभाग			प्रति प्रस्ताव ८० हजारका दरले अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	
	स्थानमा त्रिभुत हाट	प्रस्ताव छनोट गर्ने	◆	कृषि विभाग			प्रतिवेदन तथार भएको हुनेछ।	
	स्थानमा त्रिभुत हाट	प्रस्ताव छनोट गर्ने	◆	कृषि विभाग				

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (सशत)							
१	कृषि प्रकृक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम बजेट: ३,००,०००	सूचनाको तयारी, प्रकाशन, संस्था/फर्म छोटो, समझौता गर्ने र काचादिश दिने जीपिएस प्राली समेतको प्रयोग गर्ने तथ्याङ्को एकीकरण र अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆ ◆	कृषि विभाग कृषि विभाग	कृषि व्यवसायीहरूको अभिलेख व्यवस्थित भएको हुनेछ।	संस्था/फर्मसँग समझौता गरी काचादिश दिइएको हुनेछ। प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।		
	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (सशत)							
१	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका स्वादि तथा पोषण सुरक्षामा देवा पुन्याउने बाली वस्तुको साना व्यवस्थायिक, कृषि उत्पादन केन्द्र (एकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन बजेट: २४,००,०००	पकेट क्षेत्र (डागनफल र तरकारी) पहिचान र छोटो गर्ने समिति गठन र बैठक सञ्चालन गर्ने फलफूल र तरकारी समूह गठन गर्ने कृषकहरूसँग माग सङ्कलन गर्ने कृषक, समूह छोटो गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	कृषि विभाग कृषि विभाग कृषि विभाग कृषि विभाग	कृषकहरू विषयकरूको ज्ञान र सीप अभिवृद्धि भई कृषि उपजको उत्पादनमा वृद्धि भएको हुनेछ।	२ वटा पकेट क्षेत्र पहिचान र छोटो भएको हुनेछ। समिति गठन भई सोको बैठक ५ पटक बसेको हुनेछ। १७ वटा समूह गठन भएको हुनेछ। कृषकहरूसँग माग सङ्कलन गरिएको हुनेछ। ४२५ कृषकहरू छोटो भएका हुनेछ। छोटो भएका पकेट क्षेत्रमा छोटो प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइएको हुनेछ। ३ पटक अनुगमन भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१	राष्ट्रिय आनु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम (सशर्त)							
१	लागत सहभागितामा कौसीखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम कोसीखेती प्रवर्द्धन गर्ने बजेट: १५,००,०००	दरभाउ पत्र माग गर्ने मूल्याङ्कन समिति गठन गर्ने फर्मको छनोट गर्ने कौसीखेतीको माग सङ्कलन, घरधुरी छनोट तथा तालिम सञ्चालन गर्ने प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	कृषि विभाग कृषि विभाग कृषि विभाग ◆ ◆	कृषि विभाग प्राइवेट उपभोगले एसोसिएशन छनोट भएको हुनेछ। कौसीखेती तालिमका लागि ३७५ घरधुरीको छनोट गरी तालिम दिइएको हुनेछ। प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	कौसीखेती प्रवर्द्धनबाट प्राइवेट उत्पादन वृद्धि र सोसायेटी उपभोगले महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणी हुनेछ।	कोटेशन मापदण्डको आधारमा कौसीखेती तालिमका लागि ३७५ घरधुरीको छनोट गरी तालिम दिइएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
१	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम (सशर्त)							
१	हाल भएका फलफूल नसरी क्षमताको अभिवृद्धि बजेट: २,००,०००	समिति गठन र बैठक सञ्चालन गर्ने नसरी छनोट सबैन्दू मापदण्ड निर्धारण गर्ने नसरीहरूबाट माग सङ्कलन गर्ने मूल्याङ्कन र छनोट गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	कृषि विभाग कृषि विभाग कृषि विभाग कृषि विभाग	नसरीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई स्वन्थ विरुद्ध उत्पादन भएको हुनेछ। नसरीहरूबाट माग सङ्कलन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन र छनोट भएको हुनेछ। कौसीखेती तालिमका लागि ३७५ घरधुरीको छनोट गरी तालिम दिइएको हुनेछ। प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	नसरीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई स्वन्थ विरुद्ध उत्पादन भएको हुनेछ। नसरीहरूबाट माग सङ्कलन भएको हुनेछ। १ वटा नसरी छनोट भएको हुनेछ। छनोट भएको नसरीलाई सामाजी तथा प्राचिक सहयोग उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	नसरीहरूबाट माग सङ्कलन भएको हुनेछ। नसरीहरूबाट माग सङ्कलन भएको हुनेछ। १ वटा नसरी छनोट भएको हुनेछ। छनोट भएको नसरीलाई सामाजी तथा प्राचिक सहयोग उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	नसरीहरूबाट माग सङ्कलन भएको हुनेछ। नसरीहरूबाट माग सङ्कलन भएको हुनेछ। १ वटा नसरी छनोट भएको हुनेछ। छनोट भएको नसरीलाई सामाजी तथा प्राचिक सहयोग उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

५. जग्गा एकीकरण आयोजना (चमती) (१७)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास

आयोजना प्रमुख: रामबाबू महतो

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्मानधि	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रचौ	द्विती	तृती						
१७	चमती जग्गा एकीकरण आयोजना बजेट: ४१,०५,८१,०००	विभिन्न ब्लाकहरूमा सडक तथा, बाटों स्वोल्ने कार्य (बजेट: ३,००,०००)	◆	◆		आयोजना		सवारी साधनको सहज आवागमनको आधार तयार भएको हुनेछ।	२७.५ कि.मी. बाटो रोलिएको हुनेछ।	
	विभिन्न ब्लाकहरूमा हयुम पाईप साल्वार्ड तथा ठल बिछुयाउने कार्य (बजेट: ३,६०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		प्रदूषण नियन्त्रणमा सहाउ पुँगेको हुनेछ।	२,८७७ र.पि. ठल बिछुयाउने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	२,८७७ र.पि. ठल बिछुयाउने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	विभिन्न ब्लाकहरूमा रिटेनिङ बाल निर्माण कार्य (बजेट: ३,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		सम्भावित जोखिमबाट स्थानीयवासी सुरक्षित भएका हुनेछन्।	२,७५० र.पि. रिटेनिङ बाल निर्माण भएको हुनेछ।	२,७५० र.पि. रिटेनिङ बाल निर्माण भएको हुनेछ।	
	विभिन्न ब्लाकहरूमा सडक तथा ऊटहरू छुट्टियाउने कार्य (बजेट: ३,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		जग्गा वितरण कार्यमा सहाउ पुँगेको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार सडक तथा प्लाटहरू छुट्टियाइएको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार सडक तथा प्लाटहरू छुट्टियाइएको हुनेछ।	
	विभिन्न ब्लाकहरूमा सडकमा याटो रास्ते कार्य (hard material) (बजेट: २०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		सवारी साधनको सहज आवागमनको आधार तयार भएको हुनेछ।	२,८५७ र.पि. माटो रास्ते कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	२,८५७ र.पि. माटो रास्ते कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	भचारबुझी तटबन्ध निर्माण तथा कल्पन्त निर्माण गर्ने कार्य (बजेट: २,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		सवारी साधनको सहज आवागमन भएको हुनेछ।	१ थान बक्स कल्पन्त निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	१ थान बक्स कल्पन्त निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी विद्युत पोल सार्ने कार्य (आवश्यकता अनुसार) (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	५७५ थान पोल निर्माण कार्य सम्पन्न हुनेछ।	५७५ थान पोल निर्माण कार्य सम्पन्न हुनेछ।	
	खुला क्षेत्र संरक्षण र सुधार गर्ने कार्य (बजेट: १,५०,००,०००)	◆	◆		आयोजना		सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण भएको हुनेछ।	३१६ र.पि. कम्पाउण्ड बाल (३ बटा) निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	३१६ र.पि. कम्पाउण्ड बाल (३ बटा) निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	के.यु.के.एल.बाट खानेपानीको लागि पाइप बिछुयाइरहेको अवस्थामा आयोजनाबाट सम्पादन गर्नुपर्ने आवश्यक कार्य गर्ने (बजेट: ४५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		स्थानीयवासीलाई उपलब्ध हुने सुविधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	३,५०० र.पि. खानेपानी पाइप बिछुयाउने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	३,५०० र.पि. खानेपानी पाइप बिछुयाउने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	Sub-Base गर्ने कार्य (बजेट: ६५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना		सवारी आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	९,८५० र.पि. Sub-Base गर्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	९,८५० र.पि. Sub-Base गर्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी			
१७	चमती जगा एकीकरण आयोजना बजेट: ४१,०५,८१,०००	आवश्यकता अनुसार नपुग जागाको रकम फिर्ता गर्ने (बजेट: ५,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	जगा वितरण कार्यमा सथाप्त पुँगेको हुनेछ।	६७ जागाधानीलाई जगा फिर्ता गरिएको हुनेछ।	
	विभिन्न ब्लाकहरूमा सडक Curve Block गर्ने कार्य (बजेट: १,८०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सडक सौन्दर्यकरणमा टेबा पुँगेको हुनेछ।	सडक सौन्दर्यकरणमा टेबा पुँगेको हुनेछ।	४४८४ र.पि. Curve Block गर्ने कार्य सम्पन्न भएको (३१८ मी.)	
	शोभा भगवांतिदेख बनस्थलीसमको ७ मि. बाटेमा पिच तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण गर्ने (बजेट: ३५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सवारी आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	निर्माण सम्पन्न भएको (३१८ मी.) कामको पेशकी फढ्दूर्होट भएको हुनेछ।		
	आवश्यकता अनुसार अन्य विविध निर्माण कार्यहरू गर्ने (बजेट: ५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	स्थानीयवासीलाई उपलब्ध हुने सर्विया अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार अत्यावश्यक निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।		
	आयोजना तथा अन्य निकायको सहभागितामा आवश्यकता अनुसार विभिन्न निर्माण कार्य गर्ने गराउने (बजेट: ५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	जगा वितरण कार्यमा सथाप्त पुँगेको हुनेछ।	३० र.पि. खानेपानीको पाइपलाईन परिवर्तन भएको हुनेछ।		
	सडकमा ढलान गर्ने कार्य (बजेट: १,७५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सहजता आएको हुनेछ।	सहजता आएको हुनेछ।	२,०५० र.पि. सडक ढलान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	बाटेमा र फुटपाथमा Concrete Interlock Block छापे कार्य (बजेट: २,६७,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	पैदलयात्रीको सहज आवागमनमा टेबा पुँगेको हुनेछ।	पैदलयात्रीको सहज आवागमनमा टेबा पुँगेको हुनेछ।	१२,५४० र.पि. बाटेमा र फुटपाथमा छापे कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
	आवश्यकता अनुसार विभिन्न सडकहरूमा कालोपत्रे गर्ने कार्य (बजेट: १८,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सहजता आएको हुनेछ।	सहजता आएको हुनेछ।	सवारी आवागमनमा १३.५ कि.मी. सडक कालोपत्रे भई १५,००० वरघरनीहरू लाभान्वित भएका हुनेछन्।	
	परामर्श सेवा (प्राविधिक) (बजेट: १५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	आयोजनाको विविध विकास निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	आयोजनाको विविध विकास निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	२ बटा निर्माण परामर्शदातासँग सम्झौता भई कार्य हुनेछ।	
	सामुदायिक भवन निर्माण (बजेट: ३,५०,९०,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	थार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा प्रम्पराको जग्नानामा टेबा पुँगेको हुनेछ।	थार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा प्रम्पराको जग्नानामा टेबा पुँगेको हुनेछ।	२ बटा भवन निर्माण भएको हुनेछ।	

६. जगा एकीकरण आयोजना (मनोहरा) (१८)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास

आयोजना प्रमुख: नारायणबाबू भट्टराई

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यावधि		मुख्य लिम्मेवारी	सहायक लिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रचौ	द्वितीय तृतीय				
१८	मनोहरा जगा एकीकरण आयोजना बजेट: ५५,०२,४५,०००	१) अरनिको राजमा दक्षिण:						
		ग. फुटपाथ, साइड इन, डल सफा तथा मर्मत गर्ने कार्य (बजेट: ३०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	पैदलयात्रीको सहज आवागमनमा देवा पुँको हुनेछ।		
		घ. हनुमानधाटमा रहेको सामुदायिक र क्रियापुरी भवन संरक्षण कार्य (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ।	२ वटा भवन सञ्चालनमा आएको हुनेछ।	
		झ. बैठिक ५ सनातन गृही मनोहरा वाट संरक्षण कार्य (बजेट: ६०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	सनातनदेवि चलिआएको परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ।	१३७ मि. पर्वाति निर्माण र अन्य निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
		ञ. हरियाली क्षेत्रको घेरवार तथा बिकास र प्रवर्धन तथा वातावरणीय सुधार कार्यहरू (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	वातावरण संरक्षणमा देवा पुँको हुनेछ।	७५० मि. क्षेत्रमा संरक्षण कार्य भएको हुनेछ।	
		छ. टेवा पर्वाल तथा पिंजाङको कार्य (आवश्यकता अनुसरका क्षेत्रमा) (बजेट: २०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	ब्लक भित्र रहेका जगाहरूको सिमाङ्कन स्पष्ट भएको हुनेछ।	कम्तिमा १३० मि. पिंजांग कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
		ज. खुलाक्षेत्र घेरवार तथा संरक्षण गर्ने कार्य (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	वातावरण संरक्षणमा देवा पुँको हुनेछ।	कम्तिमा १०० मि. क्षेत्र संरक्षण भएको हुनेछ।	
		झ. आकाशिक मर्मत तथा बिद्युत सम्बन्धी कार्य (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	आयोजना	सबारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	कम्तिमा ११ बटा पैलाको व्यवस्थापन कार्य भएको हुनेछ।	
		२) अरनिको राजमा उत्तर मध्यपुर खिनी नगरपालिकातर्फ						
		क. नदी किनारा तटबन्ध तथा ढल म्यानहेल निर्माण कार्य (क्रमागत समेत बहुवर्षीय योजना) (बजेट: ८,००,००,०००)	◆	◆	आयोजना		नदी व्यवस्थापन कार्यमा सवार पुँको हुनेछ।	३०० मि. नदी व्यवस्थापन र ३ किमि. ढल निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	आयोजना			
१८	मनोहरा जगा एकीकरण आयोजना	ख. खोलिएका सडकहरूमा उपयुक्त माटो/ सवार्गेड मेटरियल हाली फिलिड तथा रोलिड गर्ने कार्य (बजेट: ३,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	२ कि.मि. बाटो निर्माण भएको हुनेछ।	
	बजेट: ५५,०२,४५,०००	ग. हरियाली प्रवर्द्धन तथा बालाबरणीय सुधारका कार्यहरू (बजेट: ५०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	वालावरण संरक्षणमा टेका पुँको हुनेछ।	कम्तिमा ४०० मि. क्षेत्र संरक्षण भएको हुनेछ।	
		घ. टेवा पर्वाल तथा एजिङ्गको कार्य (क्रमागत समेत) (बजेट: ९,५०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	ब्लक भित्र रहेका जगाहरूको सिमाइक्कन स्पष्ट भएको हुनेछ।	कम्तिमा २ कि.मि. एजिंग कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
		छ. फरार्स सेवा (बजेट: १५,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	विकास निर्माण कार्यमा सहजता आएको हुनेछ।	कम्तिमा २ कि.मि. ढलको डिजाइन कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
		ज. विद्युतपोल (स्टीलको) व्यवस्थापन कार्य (बजेट: ५०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता अणेको हुनेछ।	कम्तिमा २।। वटा पोलको व्यवस्थापन कार्य भएको हुनेछ।	
		३. काठमाडौं महानगरपालिका ३२ तर्फ							
		क. ढल, म्यानहोल तथा नदी किनारा तटबन्ध, आउटलेट आदि निर्माण तथा सुधार कार्य (क्रमागत समेत बहवर्षीय योजना) (बजेट: १७,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	नदी व्यवस्थापन कार्यमा सवाउ पुँको हुनेछ।	३०० मि. नदी व्यवस्थापन र नदी व्यवस्थापन भएको हुनेछ।	
		ख. खोलिएको सडकहरूमा उपयुक्त माटो/ सवार्गेड मेटरियल हाली फिलिड तथा रोलिड गर्ने कार्य (बजेट: १,००,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	३ कि.मि. बाटो निर्माण भएको हुनेछ।	
		घ. टेवा पर्वाल तथा एजिङ्गको कार्य (क्रमागत समेत) (बजेट: २,५०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	ब्लक भित्र रहेका जगाहरूको सिमाइक्कन स्पष्ट भएको हुनेछ।	कम्तिमा ४ कि.मि. एजिंग कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
		ड. खुलाक्षेत्र घेरवार तथा संरक्षण गर्ने कार्य, गिनरी कार्य (बजेट: ४०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	वालावरण संरक्षणमा टेका पुँको हुनेछ।	कम्तिमा १५० मि. क्षेत्र संरक्षण भएको हुनेछ।	
		च. विद्युत पोल (स्टील) व्यवस्थापन तथा अन्य विविध निर्माण र मर्मत कार्य (बजेट: ८०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	कम्तिमा ३५ वटा पोलको व्यवस्थापन कार्य भएको हुनेछ।	
		छ. सडकहरूमा सब चेस गर्ने कार्य (क्रमागत समेत) (३,५०,००,०००)	◆	◆	◆	आयोजना	सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	कम्तिमा ३ कि.मि. सडकमा सब चेस रास्ते कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	

१७. शहरी स्वास्थ्य तथा खाद्यपदार्थ नियमन महाशाखा (शस्वाखानिम) (१९-१४८)

कार्यक्रम क्षेत्र: सामाजिक विकास

महाशाखा प्रभुच: हरि कुवर

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियकलापहरू	कार्यालयन सम्पाद्यधी	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धिका	अनुगमन सचक
११	कोमिड ९९ तथा अन्य महामारी रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम बजेट: ५,००,००,०००	कोमिड व्यवस्थापन सम्बन्धी गाइडलाइनबाटे स्वास्थ्यकर्मलाई अभिमुखीकरण गर्ने सुरक्षा सामग्री खरिदको ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गर्ने र पूल्याइकन गर्ने सम्भौता गर्ने, कायदिया दिने र सामान प्राप्त गर्ने	प्रबोच द्वितीय तृतीय शस्त्राखानिम	प्रबोच द्वितीय तृतीय शस्त्राखानिम	महामारी रोगको सम्पाद्यत असर न्यून भएको तथा महानगरवासी आफ्नो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका हुनेछन्।	महामारी रोगको सम्पाद्यत असर न्यून भएको तथा महानगरवासी आफ्नो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका हुनेछन्।	१०० जना स्वास्थ्यकर्मीका लागि ६ पटक अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको हुनेछ। ल.इ. तयार भएको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबोच द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी	सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक	
100	कोणिड १९ तथा अन्य महामारी रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	आइसोलेशन स्थल निर्माण गर्ने क्वारेन्टाइन स्थल निर्माण गर्ने	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	महामारी रोगको सम्पादित असर न्यूनीकरणमा देवा पुँगेको हुनेछ ।	महामारी पूर्वाधार विकास विभाग	५०० बेडको आइसोलेशन निर्माण भएको हुनेछ ।	५०० बेडको आइसोलेशन निर्माण भएको हुनेछ ।	
101	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बजेट: १०,००,०००	वडास्तरमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	स्वास्थ्य सेवामा महानगरवासीको पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	स्वास्थ्य सेवामा महानगरवासीको पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	२० वटा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन भई २,००० जनाले सेवा पाएका हुनेछ ।	२० वटा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन भई २,००० जनाले सेवा पाएका हुनेछ ।	
102	महिलाहरूको पाठेघर तथा स्तरन क्यान्सर परीक्षण/सचेतना शिविर सञ्चालन कार्यक्रम बजेट: ४०,००,०००	दरभाउपत्रबाट प्रस्ताव आव्वान गर्ने सेवाप्रदायक स्वास्थ्य संस्था छनौट गर्ने शिविर सञ्चालन गर्ने	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	महिलाहरू पाठेघर तथा स्तरन क्यान्सर को सम्भावित जोखिमप्रति सचेत भएका हुनेछ ।	महिलाहरू पाठेघर तथा स्तरन क्यान्सर को सम्भावित जोखिमप्रति सचेत भएका हुनेछ ।	प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ । स्वास्थ्य संस्था छनौट भएको हुनेछ । ५ फरक संस्थामार्फत ३२ वटा शिविर सम्पन्न भएको हुनेछ ।	प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ । स्वास्थ्य संस्था छनौट भएको हुनेछ । ५ फरक संस्थामार्फत ३२ वटा शिविर सम्पन्न भएको हुनेछ ।	
103	अन्तर्राष्ट्रिय दिवस तथा स्वास्थ्य प्राप्ति विश्लेषण तथा सञ्चार बजेट: ५,००,०००	स्वास्थ्रसँग सम्बन्धित विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरू मनाउने ।	शहरी पूर्वाधार विभाग	शहरी पूर्वाधार विभाग	महानगरवासी आफ्नो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका हुनेछन् ।	महानगरवासी यैन रोग तथा एड्स सञ्चन्दी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१० वटा दिवसहरू मनाइएको हुनेछ । १५ वटा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको हुनेछ ।	१० वटा दिवसहरू मनाइएको हुनेछ । १५ वटा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको हुनेछ ।	
104	HIV Program Support Activities बजेट: ४,००,०००	समुदाय र विद्यालयस्तरमा यैन रोग तथा एड्स सञ्चन्दी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	शहरी पूर्वाधार विभाग	शहरी पूर्वाधार विभाग	महानगरवासी यैन रोग तथा एड्सको सम्भावित जोखिमप्रति सचेत भएका हुनेछन् ।	महानगरवासी यैन रोग तथा एड्सको सम्भावित जोखिमप्रति सचेत भएका हुनेछन् ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । निर्माण व्यवसायी छनौट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । निर्माण व्यवसायी छनौट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।	
105	शहरी स्वास्थ्य विळानिक विस्तार कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने प्रस्ताव आव्वान र मूल्याङ्कन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने निर्माण सम्पन्न गर्ने	शहरी पूर्वाधार विभाग	शहरी पूर्वाधार विभाग	आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	शहरी पूर्वाधार विभाग	आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । निर्माण व्यवसायी छनौट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । निर्माण व्यवसायी छनौट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।
106	शहरी स्वास्थ्य विळानिक स्तरेन्नाति कार्यक्रम बजेट: ४०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने प्रस्ताव आव्वान र मूल्याङ्कन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने निर्माण, मर्मत कार्य गर्ने	शहरी पूर्वाधार विभाग	शहरी पूर्वाधार विभाग	आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	शहरी पूर्वाधार विभाग	आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । निर्माण व्यवसायी छनौट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । निर्माण व्यवसायी छनौट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी		मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रबोच	द्वितीय				
१०७	शहरी महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका दिवश बजेट: ३,००,०००	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका दिवश मनाउने	◆		शस्त्रार्थानिम		महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूको मनोवल बढन गई सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	५५८ जना स्वयम्भेविकालाई सम्मान गरिएको हुनेछ ।
१०८	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका कोषलाई अनुदान उपलब्ध गराउने बजेट: ८,५०,०००	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका कोषलाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित विभाग	शस्त्रार्थानिम	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूको मनोवल बढन गई सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	कोषलाई च लाख ५० हजार रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१०९	राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकालाई थप प्रोत्साहन भना उपलब्ध गराउने बजेट: ४०,००,०००	राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकालाई थप प्रोत्साहन भना उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित विभाग	शस्त्रार्थानिम, शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रम सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको हुनेछ ।	२ वटा राष्ट्रिय कार्यक्रममा ५५८ स्वयम्भेविकालाई प्राप्ति दिन प्रति व्यक्ति रु. १,२०० का दरले भना उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
११०	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकालाई चाडपर्व सुविधा उपलब्ध गराउने बजेट: ७०,००,०००	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकालाई चाडपर्व सुविधा उपलब्ध गराउने	◆		वित विभाग	शस्त्रार्थानिम, वडा कार्यालय, शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूको मनोवल बढन गई सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	५५८ स्वयम्भेविकालाई प्रति व्यक्ति रु. १२ हजारका दरले रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१११	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका तालिम सञ्चालन गर्ने बजेट: २५,००,०००	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूका लागि समसामयिक विषयमा विभिन्न तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	शस्त्रार्थानिम	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	५५८ जना स्वयम्भेविकालाई कामिनामा २ पटक तालिम दिइएको हुनेछ
११२	विपन्न वर्गलाई वडा मार्फत् स्वास्थ्य उपचार सहयोगका लागि वडाहरूलाई रकम उपलब्ध गराउने बजेट: ३२,००,०००	विपन्न वर्गको स्वास्थ्य उपचार सहयोगका लागि वडाहरूलाई रकम उपलब्ध गराउने	◆		शस्त्रार्थानिम	वित विभाग	महानगरवासी विपन्न वर्गको स्वास्थ्य सेवाको पहुँचा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	कामिनामा १०० जना विपन्नले स्वास्थ्य उपचार सहयोग पाएका हुनेछन् ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबोच द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
११३	सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य आधारभूत तालिम बजेट: १०,००,०००	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	किल्निकहरू	स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	७० जना स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई किम्तिमा ४ पटक तालिम दिइएको हुनेछ ।	७० जना स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई किम्तिमा ४ पटक तालिम दिइएको हुनेछ ।
११४	अकृपञ्चर स्वास्थ्य केन्द्र सुदूरढीकरण, सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बजेट: १५,००,०००	अकृपञ्चर किल्निकमा आयुर्वेद सेवा, पञ्चकर्म सेवा (स्नेहन तथा स्वैदन) सञ्चालन गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	अकृपञ्चर किल्निक	स्वास्थ्य सुविधा अभिवृद्धि भई महानरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक	अकृपञ्चर किल्निकमा ३ जना जनशक्ति थप भएको र निजकलाई अभिमुखीकरण गराइएको हुनेछ ।	अकृपञ्चर किल्निकमा आयुर्वेद सेवा समेत विस्तार भएको हुनेछ ।
११५	रक्तदानमा आधारित अनुदान कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	विभिन्न समयमा रक्तदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	नेपाल रेडक्रस	अत्यावश्यक रात प्राप्त भई आपतकालीन उद्धरणमा सधाउ फुँगेको हुनेछ ।	किम्तिमा २० वटा कार्यक्रम सञ्चालन गरी ५०० जनाबाट रक्तदान मई नेपाल रेडक्रमलाई उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	२० वटा कार्यक्रम सञ्चालन सम्भाट पूँथोप लगाई नगर सभाबाट पूँथोप सम्पन्न भएको घोषणा हुनेछ ।
११६	महानगर पूर्ण र्थोप कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	सरोकारवालासँगको सहकार्यमा २४ महिनाभित्रका वच्चमा र्थोप ढुँटे नछुटेको सर्वेक्षण गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	किल्निकहरू	कामपा क्षेत्रमा बाल मृत्युदरमा कमी ल्याउन सधाउ फुँगेको हुनेछ ।	३२ वटे बडाका १,००० ज्येष्ठ नागरिकले गौरवान्वित महसुस गर्नुका साथै उनीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गरिएको हुनेछ ।	३२ वटे बडाका १,००० ज्येष्ठ नागरिकले गौरवान्वित महसुस गर्नुका साथै उनीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव फेरेको हुनेछ ।
११७	विरुद्ध ज्येष्ठ नागरिकको सम्पान एवम् स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	विरुद्ध ज्येष्ठ नागरिक (८५ वर्ष माथि) लाई सम्पान गर्ने तथा स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	बडा क्वार्टलय	ज्येष्ठ नागरिकले गौरवान्वित महसुस गर्नुका साथै उनीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव फेरेको हुनेछ ।	३२ वटे बडाका १,००० ज्येष्ठ नागरिकले गौरवान्वित महसुस गर्नुका साथै उनीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गरिएको हुनेछ ।	३२ वटे बडाका १,००० ज्येष्ठ नागरिकले गौरवान्वित महसुस गर्नुका साथै उनीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गरिएको हुनेछ ।
११८	स्वास्थ्य सडूघरसंसासँग सहकार्यमा स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन नमूना कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	ला.इ. तथार गर्ने दर भाउपत्र माग गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	शस्त्राखानिम	स्वास्थ्यजन्य फोहोर अन्य फोहोरमा मिसिंदा हुनसक्न जोखिम कम भएका हुनेछ ।	ला.इ. तथार भएको हुनेछ । साफेदार संस्था छ्योट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।	ला.इ. तथार भएको हुनेछ । साफेदार संस्था छ्योट भएको हुनेछ । कार्यादिश दिइएको हुनेछ ।
		कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम			२ वटा स्वास्थ्य संस्थानमा सहकार्य गरी ५ वटा बडा किल्निकको फोहोर व्यवस्थापन गरिएको हुनेछ ।	२ वटा स्वास्थ्य संस्थानमा सहकार्य गरी ५ वटा बडा किल्निकको फोहोर व्यवस्थापन गरिएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबो द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी शहरपक	अपेक्षित उपलब्धि जिम्मेवारी	अनुगमन स्तरक
११९	सूर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण र नियमन बजेट: १०,००,०००	अस्पतालहरूसँगको समन्वयमा अस्पताल क्षेत्रमा सूर्तीजन्य पदार्थको प्रयोग र बेचाविवरनमा रोक लगाउने सन्दर्भमूलक डिजिटल बोर्ड मर्ने सम्भार गर्ने विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	महानगरवासी नसर्ने रोग तथा सूर्तीजन्य पदार्थको प्रयोगबाट हुने सम्भावित जोखिमपूरि सचेत भएका हुनेछन्।	६ वटा अस्पताल क्षेत्रमा सूर्तीजन्य पदार्थको सेवन र बेचाविवरन बन्द भएको हुनेछ । विद्यमान ७ वटा सबै सञ्चालन भएका हुनेछ ।	६ वटा अस्पताल क्षेत्रमा सूर्तीजन्य पदार्थको सेवन र बेचाविवरन बन्द भएको हुनेछ ।
१२०	नेत्रदान तथा नेत्ररोग सम्बन्धी जननेचेतना कार्यक्रम बजेट: ७,००,०००	तालिम निर्देशिकानुसार सचेतना शिविर सञ्चालन गर्ने ।	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम वडा २ विलानकहरू	◆ ◆ ◆ ◆	महानगरवासी नेत्रदान तथा नेत्ररोगका बारेमा सचेत भएका हुनेछन्।	६ वटा सचेतना शिविर सम्मन्न भएको हुनेछ ।	६ वटा सचेतना शिविर सम्मन्न भएको हुनेछ ।
१२१	छानाको घाउ उपचारको लाइग्न Intra Spin मेशिन स्वरिद गरी जलन अस्पताललाई सहयोग बजेट: २५,००,०००	लाई तयार गर्ने । बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गर्ने तथा मूल्याङ्कन गर्ने । समझौता गरी कायदिश दिने । अस्पताललाई उपलब्ध गराउने ।	शस्त्राखानिम शस्त्रिद विभाग शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆ ◆ ◆	स्वास्थ्य सुखिदा अभिवृद्धि भई महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	लाई तयार भएको हुनेछ । सुचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ । समझौता भई कायदिश दिइएको हुनेछ ।	लाई तयार भएको हुनेछ । थान मेशिन स्वरिद भई अस्पताललाई उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१२२	स्वास्थ्य सेवा सूचना प्रणाली आवाह कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	शहरी स्वास्थ्य विलानिकहरूमा बोलकबोल प्रक्रियाबाट ईन्टरनेट जडान गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम जनस्वास्थ्य कार्यालय	◆ ◆ ◆	शहरी स्वास्थ्य सम्बन्धी विद्युतीय अधिमंत्रव्यापक पहुँच भई तथा सहज पहुँच भई स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई कायदासम्पादन स्तरमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	२० वटा विलानिकमा इन्टरनेट जडान भएको हुनेछ ।	शहरी स्वास्थ्य किलिनिकका ३० जना स्वास्थ्यकर्मीले तालिम प्राप्त गरेका हुनेछन् ।
१२३	नवजात शिशु तथा मातृ सुरक्षा कल्याण कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	समुदाय स्तरमा नवजात शिशु तथा मातृ सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शहरी स्वास्थ्य किलिनिक	◆ ◆ ◆	आमा समूहहरू नवजात शिशु तथा मातृ सुरक्षा बारे सचेत भई कामपा क्षेत्रमा शिशु तथा मातृ मृत्यु दरमा कमी ल्पाउन सचाउ पुगेको हुनेछ ।	२७ स्थानमा १/१ पटक महिला लाक्षित सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ ।	२७ स्थानमा १/१ पटक महिला लाक्षित सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबो द्वारा तृतीय प्रबो द्वारा	जिम्मेवारी शास्त्रात्मनि	जिम्मेवारी शास्त्रात्मनि	अपेक्षित उपलब्धि अनुगमन सत्रक
१२४	झगाकिसन दुवारी तथा परिवहन स्थर्च कार्यालयवाट महाशाळा र समाजिक सुरक्षित दुवारी गर्ने । बजेट: १,००,०००	जनस्त्रात्मय कार्यालयवाट महाशाळा र महाशाळावाट किलानिकमा उचित तापक्रम कायम गरी सुरक्षित दुवारी गर्ने ।	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	शास्त्रात्मनि	शोपहरूको गुणस्तर सुनिश्चित भएको हुनेछ ।	BCG ३,०००, DPT ५,०००, दारु ५,००० तथा TT ३,००० दुवारी भई बालबालिका तथा गर्भवती महिलाले सुरक्षित खोप प्राप्त गरेका हुनेछन् ।
१२५	मासिक बैठक तथा चौमासिक समीक्षा बैठक बजेट: ४,५०,०००	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक तथा चौमासिक समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	शास्त्रात्मनि	किलानिकहरू कार्यक्रमहरूको गुणस्तर आभिवृद्धि गर्ने देवा पुणेको तथा नीति निर्माणमा सधाउ पुणेको हुनेछ ।	१२ पटक मासिक २ ३ पटक चौमासिक बैठक सञ्चालन भएको हुनेछ ।
१२६	स्वास्थ्यजन्य वस्तुहरूको धुलाई र सफाइ कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	किलानिकको पर्दा, बेडमिटलगायत्र सामाग्री र उपकरण धुलाई तथा सफाइ गर्ने	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	शास्त्रात्मनि	शहरी स्वास्थ्य विलानिकको सेवा सुचारू भएको हुनेछ ।	२७ चाटा विलानिकका सामाग्री र उपकरणहरूको धुलाई तथा सफाइ गरिएको हुनेछ ।
१२७	स्वास्थ्य जिवनशैली प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	स्वस्थ जिवनशैली तथा स्वस्थ आहार, विहार र नियमित योग व्यायाम सम्बन्धी जनवेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने चेतनामूलक श्रव्यदृष्टि सामाग्री तयार गरी रेहिडियो तथा टेलिमिजनमा प्रशारण गर्ने	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	शास्त्रात्मनि	महानगरवासीको समग्र स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव फेल्को हुनेछ ।	१२ चाटा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालनम एको हुनेछ ।
१२८	विरन्द्र सौनिक अस्पताल, छाउनीलाई डायलिसिस Treatment Plant सञ्चालनको लागि अनुदान बजेट: १,५०,००,०००	विरन्द्र सौनिक अस्पतालसँग सम्झौता गरी अनुदान उपलब्ध गराउने	◆ ◆ ◆	वित विभाग	शस्त्रात्मनि	नियमित डायलाइसिस गर्नुपर्ने महानगरवासीले पाउने सुचिधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	समझौता बमोजिम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१२९	कान्ति बाल अस्पताललाई समझौता गरी अनुदान उपलब्ध गराउने	कान्ति बाल अस्पताललाई समझौता गरी अनुदान उपलब्ध गराउने	◆ ◆ ◆	वित विभाग	शस्त्रात्मनि	बालबालिकाले पाउने स्वास्थ्य सुचिधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	समझौता बमोजिम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१३०	कान्ति बाल अस्पतालको लागि Oxygen Plant जडानको लागि अनुदान बजेट: २,००,००,०००	कान्ति बाल अस्पताललाई समझौता गरी अनुदान उपलब्ध गराउने	◆ ◆ ◆	वित विभाग	शस्त्रात्मनि	बालबालिकाले पाउने स्वास्थ्य सुचिधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	समझौता बमोजिम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबो द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
13.1	गड्डगालाल अस्पतालको लागि Oxygen Plant सञ्चालनको लागि अनुदान बजेट: ३,००,००,०००	गड्डगालाल अस्पतालसँग सम्झौता गरी अनुदान उपलब्ध गराउने	◆ ◆ ◆	वित विभाग	शस्त्राखानिम	महानगरवासीले पाउने स्वास्थ्य सुविधा अभियान गराइएको हुनेछ ।	सम्झौता विमोजिम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	सम्झौता विमोजिम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
13.2	चारिष्ठ जेप्ट नागरिक स्वास्थ्य सञ्चयन कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	मानविक तनाव कम गर्ने व्यान योगा तथा सञ्चयन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆	शस्त्राखानिम	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	ज्येष्ठ नागरिकहरू सचेत भई उनीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	१,००० जना ज्येष्ठ नागरिकलाई सेवा दिइएको हुनेछ ।	१,००० जना ज्येष्ठ नागरिकलाई सेवा दिइएको हुनेछ ।
13.3	जनप्रतिनिधि, महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतिका र कर्मचारीहरूको लागि स्वास्थ्य विभाग बजेट: ४०,००,०००	लाइ. तयार गर्ने बोलपत्र तयार गरी सूचना प्रकाशित गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने समझौता गर्ने, कायदिया दिने र वीमा गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	प्रशासन विभाग स्विरिद विभाग	जनप्रतिनिधि, महिला कर्मचारीहरू अनेकाल सबै जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको स्वास्थ्य सम्बन्धीय समस्यावाट मुक्त हुन सधाउ पोको हुनेछ ।	लाइ. तयार भएको हुनेछ । वीमा कम्पनी छनेट भएको हुनेछ ।	लाइ. तयार भएको हुनेछ । वीमा कम्पनी छनेट भएको हुनेछ ।
13.4	स्वास्थ्य संस्थाहरूको सहकार्यमा स्वास्थ्य शिक्षा एवम् सञ्चयनका प्रदर्शन (Expo) बजेट: १०,००,०००	लाइ. तयार गर्ने बोलपत्र तयार गरी सूचना प्रकाशित गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने समझौता गर्ने, कायदिया दिने र प्रदर्शनी गर्ने	◆ ◆	शस्त्राखानिम	स्विरिद विभाग	महानगरवासी उपलब्ध स्वास्थ्य सेवाका बारेमा सुझौता भएका र आपनो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका हुनेछन् ।	प्रदर्शनिको आयोजना भएको हुनेछ ।	लाइ. तयार भएको हुनेछ । सेवाप्रदायक संस्थाको छनेट भएको हुनेछ ।
13.5	अक्षुप्तचर तथा आयुर्वेदको लागि औषधि तथा अन्य सामान स्विरिद बजेट: १०,००,०००	लाइ. तयार गर्ने बोलपत्र तयारी, सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने समझौता गर्ने र कायदिया दिने औषधि र उपकरण प्राप्त गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	अक्षुप्तचर क्लिनिक	आयुर्वेदिक औषधि निःशुल्क उपलब्ध भई महानगरवासीले पाउने स्वास्थ्य सुविधा अभियान भएको हुनेछ ।	आपूर्तिकर्ता छनेट भएको हुनेछ । कायदिया दिइएको हुनेछ ।	आपूर्तिकर्ता छनेट भएको हुनेछ ।
								२३ प्रकारका औषधी र स्नेहन, स्वैदान र शिरोधारका उपकरण तथा अक्षुप्तचर सेवाको उपकरण खरिद भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादनीय				अनुगमन सचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	
१३६	नेपाल मधुमेही समाजको सहकार्यमा स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान बजेट: १०,००,०००	निवेदन माग गरी समझेता बमोजिम अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	वित विभाग	शस्त्राखानिम	महानारबरसी मधुमेही रोगका बारेमा सचेत भएका हुनेछन्।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१३७	स्वास्थ्य संस्थाहकार्संस्कार सहकार्यमा मूर्गोला सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम (मूर्गोला बचाउ अभियान) बजेट: ४०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने दरभाडप्र माग गर्ने सेवाप्रदायक स्वास्थ्य संस्था छोनोट गर्ने स्वास्थ्य संस्थाको सहकार्यमा शिविर सञ्चालन गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	शस्त्राखानिम	शिविर सञ्चालन भई महानारबरसी मूर्गोला रोगका बारेमा सचेत भएका हुनेछन्।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ। कोटेश्वर माग भएको हुनेछ।
१३८	निजी स्वास्थ्य संस्था दर्ता तथा नियमन बजेट: ५,००,०००	स्वास्थ्य संस्थाहको दर्ता, निविकण, अनुगमन तथा नियमन गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	शस्त्राखानिम	स्वास्थ्य संस्थाको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने कार्यमा सवाउ पुँजीको तथा कामपाको राजस्व आभिवृद्धि भएको हुनेछ।	१,३०० बढा निजी स्वास्थ्य संस्थाको नियमन तथा अनुगमन गरी राती, नवीकरण तथा नियमन प्रक्रियामा ल्याइएको हुनेछ।
१३९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसंविका अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	कार्याविधि तर्जुमा गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	कानून महाशाराका	संस्थामा नायौ रक्सउचार भई सेवाप्रवाहमा थाएको हुनेछ।	कार्याविधि तर्जुमा मई कार्यान्वयनमा अवकाश हुन चाहेने कम्तिमा ६० जना स्वयमसंविकाले कार्याविधि बमोजिम प्रोत्साहन रकम पाएका हुनेछन्।
१४०	जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरू र महिला स्वास्थ्य स्वयमसंविकाको लागि पूर्ण शारिरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	अवधारणा पत्र तयार गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	प्रशासन विभाग	कामपाका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र महिला स्वास्थ्य स्वयमसंविकाकाले आपनो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका हुनेछन्।	अवधारणापत्र तयार भएको हुनेछ। सहकार्य गर्ने अस्पताल छोनोट भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबोच द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
141	महानगर अस्पताल सम्भाव्यता अध्यन तथा सञ्चालन/सहकार्य कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र तयारी, सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने अस्पताल निर्माण शुरू गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆ ◆ ◆	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग शहरिद विभाग शहरी पूर्वाधार विकास विभाग शहरिद विभाग	महानगरवासी, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीले पाउने स्वास्थ्य सुविधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। अस्पताल निर्माणको १० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। निर्माण व्यवसायी छानोट भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। अस्पताल निर्माणको १० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
142	बडाउत्तरीय जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार कार्यक्रम बजेट: १६,००,०००	सर्वे वडामा रोकथाम र प्राथमिक उपचार जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆	वडा कार्यालय जलनबाट हुने सम्भावित जोखिमप्रति महानगरवासी सञ्चेत भएका हुनेछन्।	सर्वे वडामा जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयमप्रसंविकासका लाई १ पटक जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
143	फोहोरमैला प्रभावित क्षेत्र वासिन्दाको स्वास्थ्य विभाग बासिन्दाको स्वास्थ्य विभाग बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र तयारी, सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने बीमा गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆ ◆ ◆	शहरिद विभाग शस्त्राखानिम शहरिद विभाग शस्त्राखानिम	ल्याएफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। प्रभावित क्षेत्रका कमिटीमा १,००० जनाको स्वास्थ्य बीमा गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बीमक छानोट भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
144	निर्मोनिया तथा अन्य सडकमण रोकथामको लागि पनमोहन अधिकारी ज्येष्ठ नागरिक निःशुल्क स्वेच्छा कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन र प्रस्ताव मूल्याङ्कन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने स्वेच्छा लगाउने प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम जेठ नागरिकलाई निःशुल्क स्वेच्छा लगाउने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆ ◆ ◆	शहरिद विभाग स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ। कार्यादिश अभिमुखीकरण गरिएको हुनेछ। कमिटीमा १,५०० जना जेठ	जेठ नागरिकहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव फर्को हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छानोट भएको हुनेछ। १,५०० स्वेच्छा प्राप्त भएको हुनेछ। १०० कर्मचारीलाई अभिमुखीकरण गरिएको हुनेछ। कमिटीमा १,५०० जना जेठ	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। नागरिकहरूलाई स्वेच्छा प्राप्त भएको हुनेछ। जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
145	जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	◆ ◆	शहरिद विभाग जलनबाट हुने सम्भावित जोखिमप्रति महानगरवासी सञ्चेत भएका हुनेछन्।	जलनबाट हुने सम्भावित जोखिमप्रति महानगरवासी सञ्चेत भएका हुनेछन्।	जलनबाट हुने सम्भावित जोखिमप्रति महानगरवासी सञ्चेत भएका हुनेछन्।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
१४६	जेञ्च नागरिकलाई उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह परीक्षण तथा औषधि वितरण बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन र प्रस्ताव मूल्याङ्कन गर्ने सम्भोता गर्ने र कार्यादिशा दिने औषधि प्राप्त गर्ने स्वास्थ्य परीक्षण र औषधी वितरण गर्ने	प्रबो द्वितीय तृतीय ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	जेञ्च नागरिकहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ। कार्यादिशा दिइएको हुनेछ। २ प्रकारका औषधि प्राप्त भएको हुनेछ। १,००० जनाको स्वास्थ्य परीक्षण गरी निःशुल्क औषधि वितरण गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ। कार्यादिशा दिइएको हुनेछ। २ प्रकारका औषधि प्राप्त भएको हुनेछ। १,००० जनाको स्वास्थ्य परीक्षण गरी निःशुल्क औषधि वितरण गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ। कार्यादिशा दिइएको हुनेछ। ४ जना स्वास्थ्य विज्ञले १,००० जना जेञ्च नागरिकलाई दूर स्वास्थ्य परामर्श सेवा उपलब्ध गराएका हुनेछन्।
१४७	जेञ्च नागरिक तथा दीर्घरोगीहरूको लागि दूर स्वास्थ्य परामर्श सेवा सञ्चालन गर्ने स्वास्थ्य परामर्श सेवा बजेट: १०,००,०००	जेञ्च नागरिक तथा दीर्घरोगीहरूको लागि दूर स्वास्थ्य परामर्श सेवा सञ्चालन गर्ने उपकरण सहयोग	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग	जेञ्च नागरिकहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	महानगरवासीले पाउने स्वास्थ्य सेवा अभिवृद्धिमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ। कार्यादिशा दिइएको हुनेछ। जनचिकित्सालयलाई समर्पिता गरी एक बटा USC मैरिशन हस्तान्तरण गरिएका हुनेछ।
१४८	२५ वडा न्होंस्वा निधत जन चिकित्सालयमा स्वास्थ्य उपकरण सहयोग बजेट: ३०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन र प्रस्ताव मूल्याङ्कन गर्ने सम्भोता गर्ने र कार्यादिशा दिने उपकरण प्राप्त गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	महानगरवासीले पाउने स्वास्थ्य सेवा अभिवृद्धिमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	महानगरवासीले पाउने स्वास्थ्य सेवा अभिवृद्धिमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ। कार्यादिशा दिइएको हुनेछ। जनचिकित्सालयलाई समर्पिता गरी एक बटा USC मैरिशन हस्तान्तरण गरिएका हुनेछ।
१	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सशर्त)	मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरणा सेवा, न्यानो मोला र निःशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम बजेट: १००,१०,०००	मोलाको ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्रको सुचना प्रकाशन गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने सम्भोता गर्ने, कार्यादिशा दिने र सामान प्राप्त गर्ने सरकारी अस्पताललाई नगद र सामान उपलब्ध गराउने	शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम श्वरिद विभाग शस्त्राखानिम	गर्भवती महिलाहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	गर्भवती महिलाहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। आपूर्तिकर्ता छनोट भएको हुनेछ। कार्यादिशा दिइएको हुनेछ। बर्थिं भेन्टरहक्कबाट ३,००० आमालाई सुरक्षा तथा उत्तरणा भत्ता र न्यानो मोला उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी		मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सत्रक
			प्रबो	द्वितीय				
१	एकीकृत बाल स्थान्त्रय तथा पोषण कार्यक्रम (सशर्त)	महानगरपालिका स्तरमा दुई दिने अभिमुखीकरण गर्ने सम्पूर्ण, सूक्ष्म योजना अद्वावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखीकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, बडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, बडा स्तरमा अभिमुखीकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण आयोडिन महिना र विद्यालय परिवहन सर्वेक्षण बजेट: ७,४०,०००	महानगरपालिका स्तरमा दुई दिने अभिमुखीकरण बडा स्तरमा एक दिने अभिमुखीकरण गर्ने बडा स्तरमा एक दिने अभिमुखीकरण गर्ने पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण आयोडिन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समीक्षा गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	महानगर क्षेत्रमा सबैले खोप सेवा प्राप्त गरी सम्भावित रोगको जीवित न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हनेछ।	व्यवस्थापन तहका अधिकारी र कर्मचारीहरूले अभिमुखीकरण प्राप्त गरेका हुनेछन्।	व्यवस्थापन तहका अधिकारी र कर्मचारीहरूले अभिमुखीकरण प्राप्त गरेका हुनेछन्।
२	पोषण कार्यक्रम	पोषण कार्यक्रमबाट जानकारी दिन स्वास्थ्यकर्मीका लागि गोचरी गर्ने सचेतना सन्देश निर्माण र प्रचार प्रसार गर्ने बजेट: १३,६०,०००	पोषण कार्यक्रमबाट जानकारी दिन स्वास्थ्यकर्मीका लागि गोचरी गर्ने सचेतना सन्देश निर्माण र प्रचार प्रसार गर्ने	◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	कुपोषणबाट सिर्जना हुने रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हनेछ।	दुई वटा गोचरी सम्पन्न भएको हुनेछ।	कार्यालयका सबै भवनमा चेतनामूलक व्यानार टाँगएको र मेट्रो एफएमबाट सन्देश प्रसारण भएको हुनेछ।
					शस्त्राखानिम	क्लिनिकहरू	दुई वटा गोचरी सम्पन्न भएको हुनेछ।	दिवसहरू मनाइएको हुनेछ।
					शस्त्राखानिम	क्लिनिकहरू	कुपोषणबाट सिर्जना हुने रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हनेछ।	कार्यालयका सबै भवनमा चेतनामूलक व्यानार टाँगएको र मेट्रो एफएमबाट सन्देश प्रसारण भएको हुनेछ।
					शस्त्राखानिम	वडाहरू, क्लिनिकहरू, शिक्षा विभाग	पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस, स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना र विद्यालय स्वास्थ्य पोषण सन्ताह सञ्चालन गर्ने प्रियाभिन ए वितरणमा स्वयमसंस्थिका परिचालन गर्ने	७०,००० बालबालिकाले भिटामिन ए र जुकाको औषधि सेवन गरेका हुनेछन्।
					शस्त्राखानिम	क्लिनिकहरू	निर्धारित सूचकको आधारमा स्वास्थ्य सञ्चालन प्राप्तमैत्री बनाउने	एक स्वास्थ्य संस्थालाई पोषणमैत्री घोषणा गरिएको हुनेछ।
					शस्त्राखानिम		क्लिनिकहरू पोषण कर्तार स्थापना गर्ने	पोषण कर्तार स्थापना भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबो द्वारा तृच्छा	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सत्रक
2	पोषण कार्यक्रम बजेट: १३,६०,००० (क्रमशः....)	सार्वजनिक स्थलहरूमा स्तनपान कक्ष निर्माण गर्ने पोषण सामग्री दुवानी गर्ने पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गर्ने	शस्त्राखानिम शहरी पुराधार विकास विभाग	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम शहरी पुराधार विकास विभाग	शस्त्राखानिम शहरी पुराधार विकास विभाग	५०० बटा कक्ष स्थापना भएको हुनेछ। जनन्वास्थ कार्यालयबाट सामग्री ल्याई वितरण गरिएको हुनेछ। दुई पटक अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण भएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक
3	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समीक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा तालिम प्राप्त IMNCI कोच माफकू अनलाइन कोचिङ सञ्चालन गर्ने बजेट: १,००,०००	IMNCI कार्यक्रमको समीक्षा गर्ने स्वास्थ्य संस्थाहरूमा तालिम प्राप्त IMNCI कोच माफकू अनलाइन कोचिङ सञ्चालन गर्ने Online Coaching	शस्त्राखानिम विळीनिकहरू शस्त्राखानिम विळीनिकहरू	शस्त्राखानिम विळीनिकहरू शस्त्राखानिम विळीनिकहरू	स्वास्थ्य सेवाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	स्वास्थ्य सेवाहरूको कार्यक्रमको समीक्षा भएको हुनेछ। कमजोर स्वास्थ्य किलानिकहरूका लागि अनलाइन कोचिङ सञ्चालन भएको हुनेछ।	कार्यक्रमको समीक्षा भएको हुनेछ। कमजोर स्वास्थ्य किलानिकहरूका लागि अनलाइन कोचिङ सञ्चालन भएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक
	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सशारी)							
1	कोर्मिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँग बैठक गर्ने शीघ्र सम्बोधन ठोली (RRT) गठन र स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गर्ने अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन बजेट: १,००,०००	कोर्मिड व्यवस्थापन सम्बन्धमा सरोकारवालासँग बैठक गर्ने शीघ्र सम्बोधन ठोली (RRT) गठन र स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गर्ने अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हुनेछ।	करिब १२ वटा बैठक सम्पन्न भएको हुनेछ। RRT गठन भई परिचालन भएको हुनेछ।	करिब १२ वटा बैठक सम्पन्न भएको हुनेछ। RRT गठन भई परिचालन भएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक
2	कोर्मिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन बजेट: ४०,००,०००	होम आइसोलेसनमा रहेका सड्कमितलाई फलफूल तथा पोषणयुक्त वस्तु वितरण गर्ने सड्कमित र अन्य प्रभावितलाई मनोसामाजिक परमर्श दिने सड्कमितलाई स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री वितरण गर्ने	शस्त्राखानिम वडा कार्यालयहरू शस्त्राखानिम वडा कार्यालयहरू	शस्त्राखानिम वडा कार्यालयहरू	महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हुनेछ।	सड्कमितलाई फलफूल तथा पोषणयुक्त वस्तु वितरण गरिएको हुनेछ। सड्कमित र अन्य प्रभावितलाई आवश्यकता अनुसार मनोसामाजिक परमर्श दिइएको हुनेछ। सड्कमितलाई आवश्यकता अनुसार घरेलु सुरक्षा सामग्री वितरण गरिएको हुनेछ।	सड्कमितलाई फलफूल तथा पोषणयुक्त वस्तु वितरण गरिएको हुनेछ। सड्कमित र अन्य प्रभावितलाई आवश्यकता अनुसार मनोसामाजिक परमर्श दिइएको हुनेछ। सड्कमितलाई आवश्यकता अनुसार घरेलु सुरक्षा सामग्री वितरण गरिएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य प्रबोच द्वारा तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
३	औलो तथा कालाजार माहामरी हुने क्षेत्रको छनोट गरी विषादी छक्किन (रेसोन्सीम स्ट्रेड समेत), किंजत्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किंजत्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने बजेट: ५०,०००	विषादि छक्किनको लागि आवश्यक सामग्रीको पूर्व तयारी कार्य गर्ने फोरस्थान तथा विषादी वितरकलाई दुई दिने तालिम दिन सम्भावित क्षेत्रको छनोट गरी विषादि छक्किन कार्य गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	औलो तथा कालाजारबाट सिंजना हुने रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेका हुनेछ।	विषादि छक्किन औजार र सम्मान तयार रहेको सुनिश्चित गरिएको हुनेछ। ६ जनालाई तालिम दिइएको हुनेछ।	विषादि छक्किन औजार र सम्मान तयार रहेको सुनिश्चित गरिएको हुनेछ।	विषादि छक्किन औजार र सम्मान तयार रहेको सुनिश्चित गरिएको हुनेछ।
४	पशुपक्षी आदिबाट हुने ईन्युएन्जा, बर्ड पल्टु, AMR, स्थिलिस्टसकार्सिस.	स्वास्थ्यकर्मीलाई सम्बन्धित रोगावारे अभियुक्तीकरण गर्ने	◆	शस्त्राखानिम	स्वास्थ्यकर्मीहरूको सचेत भई सरका रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेका हुनेछ।	स्वास्थ्यकर्मीकरण आभियुक्तीकरण आभियुक्तीकरण गरिएको हुनेछ।	स्वास्थ्यकर्मी सचेत भई सरका रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेका हुनेछ।	स्वास्थ्यकर्मी सचेत भई सरका रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेका हुनेछ।
५	विभिन्न सरुवा रोग, नसर्ने रोग, जनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD), Cancer Days, आनन्दहरूता रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, आन्तरिमदिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस मनाउने	सरोकारवाला निकायहरूको सहभागितामा छलफल, अन्तरक्रिया तथा प्रभातकेरी गरी विभिन्न दिवसहरू मनाउने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शस्त्राखानिम	क्लिनिकहरू स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका हुनेछन्।	महानगरवासी आफ्नो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएका मनाउने हुनेछ।	विभिन्न रोगविवरक्तुका ९ वटा दिवस मनाउने हुनेछ।	विभिन्न रोगविवरक्तुका ९ वटा दिवस मनाउने हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	प्रबो	द्विचौ	तृचौ	जिम्मेवारी	सहयोक्ता	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
६	उड्डगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लाभा नष्ट गर्ने अभियान सञ्चालन गर्ने तथा सरकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने बजेट: ४८,०००	सरोकारवालाहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा लामखुटेको लाभा रहने स्थान पहिचान गरी औपचिक छक्कने	किटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हुनेछ।	♦	♦	♦	शस्त्राखानिम	किल्लनिकहरू	उड्डगु लगायत किटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणमा देवा पुगेको हुनेछ।	अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुनेछ।	
७	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सशर्त)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका सहयोगी समर्पीको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ४००,०००	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका सहयोगी समर्पीको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ४००,०००	♦	♦	♦	शस्त्राखानिम	फरक ठड्गाले सक्षम भएका व्यक्तिहरूलाई राज्यबाट पाउने सुरक्षाको प्रत्याभूत दिलाउने कार्यमा सधाउ पुगेको हुनेछ।	पहिचान भएका सामग्रीहरूको सूची तयार भएको हुनेछ।		
८	आवश्यकता अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ५००,०००	आवश्यकता अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ५००,०००	आवश्यकता अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ५००,०००	♦	♦	♦	शस्त्राखानिम	फरक ठड्गाले सक्षम भएका व्यक्तिहरूलाई राज्यबाट पाउने सुरक्षाको प्रत्याभूत दिलाउने कार्यमा सधाउ पुगेको हुनेछ।	पहिचान भएका सामग्रीहरूको सूची तयार भएको हुनेछ।		
९	आवश्यकता अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ९,६०,०००	आवश्यकता अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ९,६०,०००	आवश्यकता अपाङ्गता रोकथाम तथा कुच्छोग नियन्त्रण कार्यक्रम भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान एवम् सामग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ९,६०,०००	♦	♦	♦	शस्त्राखानिम	फरक ठड्गाले सक्षम भएका व्यक्तिहरूलाई राज्यबाट पाउने सुरक्षाको प्रत्याभूत दिलाउने कार्यमा सधाउ पुगेको हुनेछ।	पहिचान भएका सामग्रीहरूको सूची तयार भएको हुनेछ।		
३	विश्व कुच्छोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम बजेट: २०,०००	विश्व कुच्छोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसका दिन चाली आयोजना गर्ने	विश्व कुच्छोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसका दिन चाली आयोजना गर्ने	♦	♦	♦	शस्त्राखानिम	किल्लनिकहरू	महानगरवासी कुठरोग तथा अपाङ्गता विषयमा सम्बन्धी हुनेछ।	दिवसहरू मनाइएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
४	विद्यालयमा कुट्टरोगबाटे जननचतना तथा परीक्षण कार्यक्रम बजेट: २०,०००	विद्यालयमा कुट्टरोग बाटे जननचतना र कुट्टरोग परीक्षण गर्ने बजेट: २०,०००	विद्यालयमा कुट्टरोगबाटे जननचतना र कुट्टरोग परीक्षण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।	♦			शस्त्राखानिम	विद्यार्थीहरू कुट्टरोगप्रति सचेत भएका हुनेछन् ।	विद्यालयमा कुट्टरोगबाटे जननचतना र कुट्टरोग परीक्षण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।		
१	अस्मताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (सशर्त)	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहालाई मार्गिक सुचना सडकलान, भैरिफिक्शन एवम् गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवम् वार्षिक समीक्षा बजेट: १००,०००	DHIS र LMIS मा तथ्याङ्क प्रविचित गरी सोको आधारमा समीक्षा गर्ने	♦	♦	♦	शस्त्राखानिम	विलानिकहरू	तथ्याङ्कहरूको विद्युतीय अभिलेख भई कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा नीति निर्माणमा सधाउ पोको हुनेछ ।	मासिक, त्रैमासिक र वार्षिक समीक्षा भएको हुनेछ ।	
१	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (सशर्त)	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान बजेट: १००,०००	विद्यार्थी र शिक्षकका लागि सचेतना कार्यक्रम गर्ने	♦			शस्त्राखानिम	विलानिकहरू	आमा उमेरका महिलाहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	एउटा विद्यालयमा कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुनेछ ।	
१	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम (सशर्त)	स्थानीय तहमा स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियानकरण र योजना तर्जुमा तालिम बजेट: ४,००,०००	स्वास्थ्य योजनामा दक्षता वृद्धि गर्ने जनप्रतिनिधि तथा व्यवस्थापन तहका कर्मचारीलाई तालिम दिने	♦			शस्त्राखानिम	विलानिकहरू	स्वास्थ्य योजना तर्जुमामा सधाउ पोको हुनेछ ।	टुट्टि दिने तालिम सम्पन्न भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सत्रक
	उपचालक सेवा कार्यक्रम (संशर्त)						
१	२६ वडामा विलोनिक सञ्चालन सहित औपचारिक स्वरिद बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तथार गर्ने दरभाउप्र पत्र लिने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ दरभाउप्र पत्र लिएको समझौता गरी कार्यादिश दिइएको हुनेछ। अौषधि स्वरिद मई विलोनिक हरूलाई उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम वडा कार्यालय	महानगरवासीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ। समझौता गरी कार्यादिश दिइएको हुनेछ। औषधि स्वरिद मई विलोनिक हरूलाई उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। दरभाउप्र पत्र लिइएको हुनेछ। समझौता गरी कार्यादिश दिइएको हुनेछ। औषधि स्वरिद मई विलोनिक हरूलाई उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक
२	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनको समीक्षा गर्ने सुदृढीकरण तथा समीक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमका समीक्षा) बजेट: २५०,०००	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनको समीक्षा गर्ने	◆ ◆ शस्त्राखानिम विलोनिकहरू	न्यूनतम स्वास्थ्य सेवाको उपलब्धता तथा गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने कार्यमा सवाउ प्रयोग हुनेछ।	मापदण्ड कार्यान्वयनको समीक्षा भएको हुनेछ।	कार्यान्वयन सेवाको उपलब्धता तथा गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने कार्यमा सवाउ प्रयोग हुनेछ।	कार्यान्वयन सेवाको उपलब्धता तथा गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने कार्यमा सवाउ प्रयोग हुनेछ।
३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको कार्ययोजना तर्जुमा गर्ने अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) बजेट: ७५,०००	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको कार्ययोजना तर्जुमा गर्ने अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) विरामीको लागि OPD टिकट कार्बन सहित छापाई बजेट: ७५,०००	◆ शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम शस्त्राखानिम	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	कार्ययोजना तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ। २ पटक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	कार्ययोजना तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ। १५ हजार टिकट छापाईको हुनेछ।
४	विरामीको लागि OPD टिकट कार्बन सहित छापाई बजेट: ७५,०००	ल.इ. तथार गर्ने टिकट छापाई गर्ने	◆ शस्त्राखानिम जिन्सी शास्त्रा शस्त्राखानिम	विरामीहरूको उपचार कार्यमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। १५ हजार टिकट छापाईको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय					
५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औपचार्य र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) स्वरिद तथा औपचार्य लागायत सामग्रीको ढुवानी तथा रियाकिङ र वितरण समेत बजेट: ९,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने दरभाउ पत्र माग गर्ने सम्भौता गर्ने र कार्यादिशा दिने	◆ ◆ ◆	शर्ताखानिम शर्ताखानिम	किल्निकहरू किल्निकहरू	महानारबसीको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । दरभाउ पत्र पत्र लिइएको हुनेछ । सम्भौता गरी कार्यादिशा दिइएको हुनेछ ।	नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्ने भनी तोकेका औपचार्य खरिट गरी रियाकिङ, ढुवानी र वितरण भएको हुनेछ ।	नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्ने भनी तोकेका औपचार्य खरिट गरी रियाकिङ, ढुवानी र वितरण भएको हुनेछ ।
६	स्वास्थ्यकर्मीहरू, प.स्वा.स्वय.सेवा का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत औंचा, नाक, कान, चाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी प्राथमिक उपचार बाटु अभियानकरण र तात्परता बजेट: १,००,०००	स्वास्थ्यकर्मीहरू र महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाका लागि अभियानकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆	शर्ताखानिम शर्ताखानिम	किल्निकहरू किल्निकहरू	स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाको क्षमता अभिधि भई सेवाप्रवाह थप प्रभावकारिता आएका हुनेछ ।	अभियानकर्मीहरू र महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाको क्षमता भएका हुनेछ ।	अभियानकर्मीहरू र महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाको क्षमता भएका हुनेछ ।	
	नरिडि तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम (सशर्त)								
७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकालाई भता उपलब्ध गराउने (पोलाक प्रोत्साहन, यातायात स्वर्च, वार्षिक समीक्षा गोर्जी र दिवस मनाउने स्वर्च समेत) बजेट: ८१,००,०००	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकालाई भता वार्षिक समीक्षा गोर्जी गर्ने महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकालाई भता	◆ ◆	शर्ताखानिम शर्ताखानिम	प्राप्ति सम्भन्धी तथा उत्प्रेरणा अभिवृद्धिमा साथाउ पुगेको हुनेछ ।	स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाको प्राप्ति सम्भन्धी तथा उत्प्रेरणा अभिवृद्धिमा साथाउ पुगेको हुनेछ ।	५५८ जना महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाको प्राप्ति सम्भन्धी तथा उत्प्रेरणा अभिवृद्धिमा गोर्जी सम्पन्न भएको हुनेछ ।	५५८ जना महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतेविकाको प्राप्ति सम्भन्धी तथा उत्प्रेरणा अभिवृद्धिमा गोर्जी सम्पन्न भएको हुनेछ ।	
९	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सशर्त)	नेपाल सरकारबाट तोकिएका वार्षिक सेन्टरलाई अनुदान उपलब्ध गराउने							पाँच वटा नव शिशुहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।
१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम बजेट: १७,९०,०००	नेपाल सरकारबाट तोकिएका वार्षिक सेन्टरलाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆ ◆	शर्ताखानिम	मातृ तथा नव शिशुहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	पाँच वटा नव शिशुहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	पाँच वटा नव शिशुहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सत्रक
	स्वास्थ्य केन्द्र सुधार कार्यक्रम (संशोधनी)						
१	स्वास्थ्य संस्था नभएका बडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना सेवा केन्द्रहरूको सञ्चालन स्वर्च बजेट: ५,००,०००	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना सेवा केन्द्रहरूको सञ्चालन भएको हुनेछ।	◆ शास्त्राखानिम	वडा कार्यालयहरू	महानगरवासीले पाउने स्वास्थ्य सुविधा विस्तार भएको हुनेछ।	२ वटा स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना मई सञ्चालन भएको हुनेछ।	अनुगमन सत्रक
	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (संशोधनी)						
१	स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीलाई अस्पतालहरूको तलाव, कर्मचारीहरूको तलाव, महड्गी भता, स्थानीय भता, पोशाक, लगायत प्रशासनिक स्वर्च समेत बजेट: ७७,००,०००	समायोजन नभई कार्यरत कर्मचारीलाई अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलाव, भता उपलब्ध गराउने कार्यरत कर्मचारीहरूको तलाव, महड्गी भता, स्थानीय भता, पोशाक, लगायत प्रशासनिक स्वर्च समेत	◆ ◆ वित विभाग	शास्त्राखानिम	स्वास्थ्य सेवा सुचारू भएको हुनेछ।	समायोजन नभएका कर्मचारीले तलाव भता प्राप्त गरेका हुनेछन्।	समायोजन नभएका कर्मचारीले तलाव भता प्राप्त गरेका हुनेछन्।
	क्षयरोग नियन्त्रण (संशोधनी)						
१	प्रयोगशालामा क्षयरोग सड्क्रमण नियन्त्रण समितिसम्पार गर्ने (भोन्टलेसन, एकजहरू-पन्थान, फर्निचर, अटोक्टोम, समितिसम्पार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप बजेट: ४०,०००	सड्क्रमण नियन्त्रण कार्यालयहरूको समितिसम्पार गर्ने	◆ शास्त्राखानिम	क्षयरोग नियन्त्रण सम्बन्धी सेवा सुचारू भएको हुनेछ।	सामाजिकहरूको आवश्यकता अनुसार पर्ने सम्पार भएको हुनेछ।	सामाजिकहरूको आवश्यकता अनुसार पर्ने सम्पार भएको हुनेछ।	
२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन बजेट: ७२,०००	नसले विद्यालयमा र विद्यार्थीले समुदायमा क्षयरोगबाटे जनचतना कार्य सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ शास्त्राखानिम	महानगरवासी विद्यालयमा क्षयरोगबाटे सम्बन्धी जनचतना सञ्चेत भएको हुनेछन्।	विद्यालयमा क्षयरोग सम्बन्धी जनचतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।	विद्यालयमा क्षयरोग सम्बन्धी जनचतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रबोच	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
३	आगामिक स्थिति कर्मजों रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिमय पोषण तथा सम्पर्क परिदेशन बजेट: ६३,०००	उद्देश केन्द्रमा आएका क्षयरोगीलाई पोषण खर्च हिने	◆	◆	◆	शस्त्राखानिम	क्लिनिकहरू विपन्न वाकिं झायरोगा उपचारमा पहुँच पुगेको हुनेछ।	१२६ जना क्षयरोगीलाई नियमानुसार पोषण खर्च उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
४	उपचार केन्द्रहरूमा आक्रित्स्मक अवस्थामा औपचार्य एवम् ल्याब सामग्री ठुवानी गर्ने	औपचार्य एवम् प्रयोगशाला सामग्री ठुवानी र सहायक स्टेशनरी र सहायक सामग्री उपचार अभियान लागि आवश्यक स्टेशनरी, द्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फालोंकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, स्थलगत अनुशिष्टण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण गर्ने	◆	◆	◆	शस्त्राखानिम	क्लिनिकहरू अपेक्षित विश्लेषण तथा नियन्त्रणमा सधाउ पुगेको हुनेछ।	सामग्री ठुवानी भएको हुनेछ। स्टेशनरी र सहायक सामग्री उपचार गराइएको हुनेछ।

८. नगर प्रहरी महाशाखा (१४९-१५६)

कार्यक्रम क्षेत्र: सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र

महाशाखा प्रमुख: धनपति सापकोटा

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारिय			सहायक जिम्मेवारी	आपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रचौ	द्विती	तृती			
१४९	डिमोलिसन इक्स्प्रेसन्ट तथा अन्य सामान उपकरण स्वारिद बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिने प्रयोगमा ल्याउने	◆			नगर प्रहरी महाशाखा	जित्स्ती शार्का महाशाखा	गैरकानुनी संरचनाहरूबाट हुने समावित जोखिमबाट महानारकार्सी सुरक्षित भई शहरी सुव्यवस्था कायदिश दिएको हुनेछ।
१५०	वडी प्रोटक्टर, हेल्पेट, डाल तथा अन्य सामार्गी स्वारिद बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिने प्रयोगमा ल्याउने	◆			नगर प्रहरी महाशाखा	जित्स्ती शार्का महाशाखा	सुरक्षाकर्मीको शारीरिक जोखिममा कर्मी आएको हुनेछ।
१५१	ट्राफिक प्रहरीसँग सहकार्यमा यातायात व्यवस्थापन कार्य बजेट: २०,००,०००	अनधिकृत तवरले पार्किङ गरिएका मोटरसाइकल नियन्त्रणमा लिई जारिवाना गर्ने	◆	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाखा	नगर प्रहरी महाशाखा	नगर प्रहरी महाशाखा कायदिश दिएको हुनेछ।
१५२	जनसंघ प्रहरीसँग सहकार्यमा शहरी सुव्यवस्थापन कार्य बजेट: २०,००,०००	सडक पेटी अतिक्रमण नियन्त्रणमा सहकार्य गर्ने र शान्ति सुरक्षामा सहकार्य गर्ने	◆	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाखा	सहज आवागमन भएको र दण्डहीनतामा कर्मी आएको हुनेछ।	सडक पेटी अतिक्रमण गर्ने करिब १ हजार जनालाई कारबाहीको दायरामा ल्याइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नमेवारी	सहायक निम्नमेवारी			
१५३	सवारी साधन (मोबाइल म्यान) खरिद बजेट: ७०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने	◆		यन्त्र तथा उपकरण महाशाला	नगर प्रहरी महाशाला	गैरकानुनी कार्य न्यूनीकरण भई शहरी सव्यवस्था कायम गर्ने टेवा पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	
		बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने	◆		खरिद विभाग	नगर प्रहरी महाशाला	बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	कायदिशा दिइएको हुनेछ।	
		कायदिशा दिने प्रयोगमा ल्याउने	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाला		2 थान मोबाइल म्यान प्रयोगमा आएको हुनेछ।	2 थान मोबाइल म्यान प्रयोगमा आएको हुनेछ।	
१५४	सवारी साधन (केन फिटेड ट्रक, बकेट फिटेड ट्रक) खरिद बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने	◆		यन्त्र तथा उपकरण महाशाला	नगर प्रहरी महाशाला	गैरकानुनी कार्य न्यूनीकरण भई शहरी सव्यवस्था कायम गर्ने टेवा पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	
		बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने	◆		खरिद विभाग	नगर प्रहरी महाशाला	बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	कायदिशा दिइएको हुनेछ।	
		कायदिशा दिने प्रयोगमा ल्याउने	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाला		1 थान सवारी साधन (केन फिटेड ट्रक, बकेट फिटेड ट्रक) खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	1 थान सवारी साधन (केन फिटेड ट्रक, बकेट फिटेड ट्रक) खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	
१५५	व्यावसायिक पुनर्जागी तालिम तथा अभ्यास बजेट: १०,००,०००	नगर प्रहरीहरूलाई व्यावसायिक पुनर्जागी तालिम तथा अभ्यास गराउने	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाला	नगर प्रहरीहरूको व्यवसायिक कार्यक्षमता अभिवृद्धि भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	दुई पटक तालिम सञ्चालन भई ७५ जना नगर प्रहरीको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ।		
१५६	खवाराजन्य रुचक कठान तथा व्यवस्थापन कार्य बजेट: १५,००,०००	निरीक्षण गर्ने	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाला	महानगरवाली सम्पादित जांश्वमवाट सुरक्षित भई शहरी सुव्यवस्था कायम गर्ने कायम प्रयोगमा टेवा पुँको हुनेछ।	कम्तामा सम्पादित २०० स्थलको निरीक्षण गरिएको हुनेछ।		
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	नगर प्रहरी महाशाला		निरीक्षणबाट पहचान भएका स्वतराजन्य रुचहरू आवश्यकता अनुसार कठान गरिएको हुनेछ।		

९. पशु सेवा महाशाखा (१५७-१६८)

कार्यक्रम देश: आर्थिक विकास र पुरावार विकास

महाशाखा प्रमुख: डा. अवधेश भा

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	कार्यान्वयन सम्पादित			सहायक जिम्मेवारी	आपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
१५७	छाडा पशु व्यवस्थापन तथा उपचार कार्यक्रम बजेट: ३०,००,०००	औपचित तथा सामग्री खरिद औपचित तथा सामग्री खरिदको लाई तयार गर्ने औपचित तथा सामग्री खरिदको बोलपत्रको सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने औपचित तथा सामग्री खरिदको कार्यादिश दिने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	पशु सेवा महाशाखा पशु सेवा महाशाखा पशु सेवा महाशाखा	जिन्नी शार्वा जिन्नी शार्वा जिन्नी शार्वा स्वरिद विभाग पशु सेवा महाशाखा	छाडा पशुको व्यवस्थापन भई महानारवासी सम्भावित पशुजन्य जोखिमबाट सुरक्षित भएका हुनेछन्।	औपचित, औंजार, दाना समेत गरी ४८ प्रकारका सामग्री खरिद भएको हुनेछ। लाई तयार भएको हुनेछ।	
१५८	अनुगमन, निरीक्षण तथा व्यवस्थापन तालिम सम्बन्धी जनन्य योग्यता तालिम जुनोटिक रोग, पशुपक्षी रोग, पशु टोकाई र स्टीकर, पशुपक्षीजन्य पदार्थ उपभोग सम्बन्धी विद्यालयस्तर २ जनस्तरमा तालिम बजेट: ५,००,०००	तालिम सम्पादित गर्ने र बुकलेट, स्टीकर एवं स्वस्थकर पशुपक्षीजन्य पदार्थ उपभोग सम्बन्धी जनन्य योग्यता तालिम जुनोटिक रोग, पशुपक्षी रोग, पशु टोकाई र स्वास्थकर पशुपक्षीजन्य पदार्थ उपभोग सम्बन्धी जनस्तरमा तालिम जुनोटिक रोग, पशुपक्षी रोग, पशु टोकाई र स्वास्थकर पशुपक्षीजन्य पदार्थ उपभोग सम्बन्धी विद्यालयस्तरमा तालिम	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	पशु सेवा महाशाखा पशु सेवा महाशाखा पशु सेवा महाशाखा पशु सेवा महाशाखा पशु सेवा महाशाखा	पशुपक्षी जन्य पदार्थको उपभोग र पशुजन्य रोग सम्बन्धी जनन्य योग्यता तालिम अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	तालिम सामग्री खरिद भएको तथा ५०० बुकलेट, २०० स्टीकर र २,००० पश्मलेट छाई भएको हुनेछ। जनस्तरमा कम्तीमा ३०/३० जना सहभागी भएको तालिम २ पटक सञ्चालन भएको हुनेछ।		
१५९						शिक्षा विभागको स्थिरारिशमा एउटा विद्यालयमा कम्तीमा ३० जनाको सहभागितामा तालिम सञ्चालन भएको हुनेछ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
१५९	स्वस्थकर पशुपक्षी, पशुपक्षीजन्य पदार्थ तथा उत्पादन सामग्रीको गुणस्तर परिक्षण तथा व्यवस्थापन र अनुगमन कार्यक्रम बजेट: ८,००,०००	स्वस्थकर पशुपक्षी, पशुपक्षीजन्य पदार्थ तथा उत्पादन सामग्रीसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग अन्तरकूट्या/छलफल परिक्षणको लागि १००० नमूना स्वरिद (गाई, भैंसिको दुध, दुध रासने भांडाहरू, मासु, माछा, अण्डा र सामग्रीहरू आदि)	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	पशुपक्षीजन्य पदार्थहरूको गुणस्तरको बारेमा जनन्वेतना अभिवृद्धि	कम्तिमा २ पटक अन्तरक्रिया/छलफल भएको हुनेछ ।
१६०	पशुपक्षीजन्य पसल, उद्योग अभिलेखीकरण बजेट: ३,००,०००	पशुपक्षीजन्य पसल, उद्योग अभिलेखीकरण तथा बैठक	प्रश्नावाली निर्माणको लागि तथारी छलफल तथा उद्योग अभिलेखीकरण सम्बन्धी सराकारवालासँग अन्तरक्रिया, गोची, तालिम बडाहरूबाट पशुपक्षीजन्य पसल, उद्योगको अभिलेख सङ्कलन तथा स्थलगत निरीक्षण	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	पशुपक्षीजन्य विषयमा सूचनाको सहज पहुँच मई नीति निर्माणमा टेक्नोको हुनेछ ।	पशुपक्षीजन्य पसल, उद्योगको अभिलेख सङ्कलन तथा उद्योगको अभिलेख सङ्कलन भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
१६१	पशुजन्य पसल सुधार तथा बद्धशाला संवर्स्थापन कार्यक्रम	पशुजन्य पसल सुधार तथा बद्धशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतनामूलक तालिम	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाला	पशुजन्य पसल तथा बद्धशालाको व्यवस्थापन भई प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	कम्तिमा १० स्थानमा १० पटक जनचेतनामूलक तालिम सञ्चालन भई ४०० जना लाभान्वित भएका हुनेछन् ।
	बजेट: १०,००,०००	बोसर/बुकलेट र फलेक्स छपाई तथा वितरण एवम् रेडियो र टेलिमिजनबाट सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रशारण गर्न	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाला	स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	१,००० थान बोसर/बुकलेट र २० वटा पलेक्स वितरण गरिएको हुनेछ र रेडियो र टेलिमिजनमा सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रशारण भएको हुनेछ ।
		पशुजन्य पसल तथा बद्धशाला मा एको, पञ्जा र मास्क वितरण	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाला		एको, पञ्जा र मास्क ११ हजार थान वितरण गरिएको हुनेछ ।
१६२	अन्य संघसंस्थाहरूसँगको सहकार्यमा पशुपक्षी दर्ता, पहिचान, माइक्रोचिपिरड, द्यागिङ तथा अन्य समेत	कार्यविधि तर्जुमा गर्ने संस्थाहरूलाई सहकार्यको लागि सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			पशु सेवा महाशाला	पशुपक्षीहरूको पहिचान भई सोको व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	कार्यविधि तयार भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।
	बजेट: २५,००,०००	संस्था छुनोट गर्ने तथा सम्झौता गर्ने	◆			पशु सेवा महाशाला		संस्था छुनोट भई सम्झौता भएको हुनेछ ।
		संस्थाहरूको सहकार्यमा बडास्तरमा पशुपक्षी दर्ता, पहिचान, माइक्रोचिपिरड, द्यागिङ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆		पशु सेवा महाशाला		३२ वटा बडाहरूमा ८,००० पशुपक्षीको दर्ता, पहिचान भएको तथा १,५०० वटा पशुपक्षीको माइक्रोचिपिरड/द्यागिङ भएको हुनेछ ।
		सफ्टवेयर निर्माण तथा डाटा स्यानेजमेन्ट तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆		पशु सेवा महाशाला		सफ्टवेयर निर्माण भई ६ जना कर्मचारीले तालिम प्राप्त गरेका हुनेछन् ।
		सफ्टवेयर र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा निरीक्षण	◆	◆		पशु सेवा महाशाला		८ पटक सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा निरीक्षण भई प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
		पशुपक्षी दर्ता, पहिचान, माइक्रोचिपिरड, द्यागिङको अभिलेखीकरण तथा व्यवस्थापन	◆	◆		पशु सेवा महाशाला		८,००० पशुपक्षीको दर्ता, पहिचान तथा १,५०० वटा पशुपक्षीको माइक्रोचिपिरड/द्यागिङको अभिलेखीकरण तथा व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य सेवा महाशास्त्रा	पशु सेवा महाशास्त्रा	जिम्मेवारी		
१६३	भ्याविस्तरण र जुका औषधि स्वरिद तथा वितरण गर्ने बजेट: २०,००,०००	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिने	◆	◆	पशु सेवा महाशास्त्रा	जिम्मेवारी शास्त्रा	रेखिज तथा जुकालाट सर्वे रोगहरू नियन्त्रण भई महानगरवासी सम्भावित पशुजन्य रोगको जोखिम न्यूनीकरण भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
१६४	घरपालुवा जनावर उपचार केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन बजेट: ५,००,०००	किलोनिक सञ्चालन गर्ने आवश्यक सामानहरूको लाई. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिने	◆	◆	पशु सेवा महाशास्त्रा	जिम्मेवारी शास्त्रा	घरपालुवा जनावरहरू स्वस्थ भएको तथा पशुपक्षीहरूमा लाग्ने जुनाटिक रोग नियन्त्रणमा सधार पुऱ्याको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
१६५	छाडा सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन मन्त्रिमत्र कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	तत्काल चाहिने औषधि तथा सामग्री स्वरिद गर्ने औषधि तथा सामग्रीको लाई. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता गर्ने भ्याविस्तरण तथा जुकाको औषधि र सामग्री स्वरिदको कार्यादिश दिने	◆	◆	पशु सेवा महाशास्त्रा	जिम्मेवारी शास्त्रा	छाडा सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा ख्याविस्तरणनले सामुदायिक कुकुरको संरक्षणमा कमी भई कामपामा कुकुर टोकाई बाटहुने रेखिज रोगको नियन्त्रण र उन्मूलनमा देवा पुऱ्याको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
१६६	मृत जनावर तथा पशुजन्य फौहरमेला व्यवस्थापन कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	सड़क संस्था र सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्रक्षिया मृत जनावर तथा पशुजन्य फौहरमेला व्यवस्थापन गर्ने	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	पशु सेवा महाशाखा	छाडा पशु व्यवस्थापन तथा फौहरमेला व्यवस्थापनमा सथाउ पुऱ्योको हुनेछ ।	कम्तिमा ३ पटक अन्तर्रक्षिया भएको हुनेछ । कम्तिमा १,५०० मृत जनावर व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।
१६७	आधुनिक बधशाला निर्माणका लागि अध्ययन बजेट: १०,००,०००	हालसम्मको अवस्थाको बारेमा समीक्षा गर्ने हालसम्मको उपलब्धिको बारेमा सरोकारवालाहरूसँग गोँझ्ठी गर्ने आगामी योजनाहरूका बारेमा सरोकारवालाहरूसँग छलफल गर्ने स्वदेशविवेशमा स्थलगत भ्रमण गर्ने अध्ययन गर्ने	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	पशु सेवा महाशाखा	आधुनिक बधशाला निर्माणको आधार तथार भएको हुनेछ ।	१५/१५ जनाको सहभागितामा ५ पटक समीक्षा गरी प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ । १५/१५ सरोकारवालाहरूसँग ४ पटक गोँझ्ठी सञ्चालन भएको हुनेछ । १५/१५ सरोकारवालाहरूसँग २ पटक छलफल गरिएको हुनेछ । कम्तिमा ५ जना कर्मचारीहरूले स्वदेशविवेशमा भ्रमण गरी अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
१६८	छाडा पशु (बहुउद्देश्यीय परियोजना) व्यवस्थापन तथा कान्जी हाउस निर्माण बजेट: १,२५,००,०००	कामपासँग जोडिएका स्थानीय तह तथा सञ्चयित सरोकारवालाहरूसँग कान्जी हाउस बाटे अन्तर्रक्षिया छलफल कान्जी हाउस निर्माण स्थलको निरीक्षणका लागि ईनिक भ्रमण भता अवलोकन भ्रमण तथा प्रतिवेदन	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	पशु सेवा महाशाखा	अन्तर्राष्ट्रीय असल अन्यसँगको प्रयोग समेत गरी छाडा पशुहरूके प्रभावकरी छड़गले व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।	१३ स्थानीय तह र अन्य १५ सरोकारवालाहरूसँग १ पटक अन्तर्रक्षिया/छलफल भएको हुनेछ । १ बढा ढुला पशु २ १ बढा कुकुरका लागि निर्मित कान्जी हाउस स्थलको ३० पटक निरीक्षण भएको हुनेछ । कम्तिमा १५ जना जनप्रतिनिधि/कर्मचारीहरूले कर्ने एक राष्ट्रको भ्रमण गरी प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ । कम्तिमा १० रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफल भएको जग्गा १० वर्षका लागि भाडामा लिएको सम्झौता भएको हुनेछ । लाई तथार भएको हुनेछ ।
		छाडा पशुहरू व्यवस्थापनको लागि १० वर्षलाई जग्गा भाडामा लिने घर निर्माणका लागि लाई तथार गर्ने घर निर्माण सम्बन्धी बोलपत्रको सूचना प्रकाशन, मूल्याङ्कन तथा सम्मेता गर्ने	◆	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	पशु सेवा महाशाखा	प्राप्ति विभाग लखिद विभाग	बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र सम्झौता भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
१६८	छाड़ा पशु (बहुउद्देशीय परियोजना) व्यवस्थापन तथा कानूनी हाउस निर्माण (ऋग्मश....)	कार्यादिश दिई घर निर्माण गर्ने पशु वस्तुहरूलाई दानापानी खाने भाँडाकुडी खरिद गर्ने आवश्यक औषधि/उपकरण खरिद गर्ने	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	खरिद विभाग	घर निर्माण भएको हुनेछ।	
		कर्मचारी (व्यवस्थापक/गोठालो) हरू करारमा भर्ना गर्ने दाना चाँस खरिद गर्ने औषधि उपचार गर्ने	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा		१,००० वटा भाँडाकुडा खरिद भएको हुनेछ।	कम्तिमा ५७ प्रकारका औषधि तथा २० वटा उपकरण खरिद गरिएको हुनेछ।
		कर्मचारी (व्यवस्थापक/गोठालो) हरू करारमा भर्ना गर्ने दाना चाँस खरिद गर्ने औषधि उपचार गर्ने	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	प्रशासन विभाग	२० तिक्कान्तल दाना, चाँस खरिद गरिएको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार कर्मचारीहरू करारमा पदपूर्ति गरिएको हुनेछ।
		पशु सेवा विभाग (सशर्त)					कम्तिमा १०० वटा विरामी पशुहरूका उपचार गरिएको हुनेछ।	
		१ Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम (पशु सेवा विभाग ३१२०२०११) बजेट: १,००,०००	कृत्रिम गर्भाधान (Artificial Insemination) गराउने विळानिक/ प्राविधिकलाई अनुदानमा तरल नाईटोजन उपलब्ध गराउने (दुवानी समत) कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (सशर्त)	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	नश्त सुधार भई दुध र दुधजन्य वस्तुको उत्पादनमा वृद्धि भएको हुनेछ।	१,२०० लिटर तरल नाईटोजन उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
		१ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (सशर्त)						
		१ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (३१२००१०)* बजेट: १,००,०००	कृषि तथा पशुपक्षी सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधिक कार्यक्रम कृषि तथा पशुपक्षी सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधिक कार्यक्रम	◆	◆	पशु सेवा महाशाखा	कृषि विभाग कृषि तथा पशुपक्षीजन्य विषयमा सूचनाको सहज पहुँच भई नीति निर्माणमा टेवा पुँगो हुनेछ।	३२ वटामा कृषि तथा पशुपक्षीको तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक गरिएको हुनेछ।

* बजेट पुस्तिकामा कृषि विभागको कार्यक्रममा उल्लेख भए तापनि यो कार्यक्रम पशु सेवा महाशाखासँग सम्बन्धित भएकाले कृषि विभागको समन्वयमा पशु सेवा महाशाखाको कार्ययोजनामा समावेश गरिएको।

१०. शहरी पूर्वाधार विकास विभाग (शपूविवि) (१६९-५९३)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास

विभागीय प्रमुख: राम थापा

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादनी			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक			
१६९	दरवार मार्गमा दुवैतर्फ ढल तथा फुटपाथ निर्माण (बडा १)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		शपूविवि	स्वरिद विभाग	पैदलायात्रीको सहज आवागमन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	आवागमन भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूविवि	स्वरिद विभाग	शपूविवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
१७०	सानो गौचरनमा प्रशिक्षण केन्द्र विकास कार्यक्रम (बडा १)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		शपूविवि	स्वरिद विभाग	कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूविवि	स्वरिद विभाग	शपूविवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
१७१	बाल मन्दिर पुनःनिर्माण (बडा १)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		शपूविवि	स्वरिद विभाग	बालबालिकाहरूको संरक्षण र विकासमा योगदान पुऱ्योको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूविवि	स्वरिद विभाग	शपूविवि	निर्माण व्यवसायीसँग समझौता बाल मन्दिर भवन पुऱ्यनिर्माण भएको हुनेछ।	बाल मन्दिर भवन पुऱ्यनिर्माण भएको हुनेछ।
१७२	निल सरकारी मन्दिरदेखि गणेश पेटोल पप्ससम्म र गैरिधारा शान्ति निकेतन मार्ग सडक मर्मत कार्य (बडा २)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		शपूविवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	समझौता भई कार्यादिशा दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूविवि			५०० मि. सडक मर्मत भएको हुनेछ।	५०० मि. सडक मर्मत भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१७३	साकुना मार्गिनिव स्वोर्सनीटारसम्म र दण्डी वाचा मार्ग सडक स्तरोन्नति (वडा २) बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने २ सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भौता गर्ने २ कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
१७४	बाँसवारीमा दमकल भवन निर्माण (वडा २) बजेट: १,५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने २ कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	आपातकालीन उदारमा सदाउ पुगेको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
१७५	पोर्ण अंगिमा रानीबारी क्षेत्रको गुरुङोजाना अन्तर्गत पार्क तथा सिमसार क्षेत्र विकास कार्य (वडा ३) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने २ कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा देवा पुगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
१७६	बस्तुन्यादेखि सामारुद्धीसम्म नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण कार्य (वडा ३) बजेट: ८०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने २ कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पुगेको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
१७७	नारायण गोपाल पेमला नित गंगा भवन थप निर्माण कार्य (वडा ३) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने २ कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पुगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी		
१७८	विश्व हिन्दू महसङ्घसंघे रहेको सार्वजनिक जग्गामा जेठ नागारिक पार्क निर्माण तथा जग्गा संरक्षण कार्य (वडा ३) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	जेठ नागारिकहरूको समग्र स्वास्थ्यमा लाग्नारिकहरूको समग्र स्वास्थ्यमा रक्षण प्रभाव परेको तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ।
१७९	शिक्षण अस्पताल परिसरमा सडक कालोपत्रे कार्य (वडा ३) बजेट: ८५,००,०००	लाई. तथार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको २,९० व.पि. जग्गा संरक्षण भई सो स्थानमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
१८०	शिक्षण अस्पताल महाराजगञ्ज आगाडि आकाशे पुल निर्माण (वडा ३) बजेट: १५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य शुरू भएको हुनेछ।
१८१	बी.पी. अस्पताल पछाडिको सडक सरोनन्ति र बसन्धरा स्थित पुल एकसटेन्सन (वडा ३) बजेट: ५०,००,०००	लाई. तथार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	आवागमनमा सहज पुगेको पुल निर्माण भएको हुनेछ।
१८२	विकास नगर, सूजनशील टोलको सडक सरोनन्ति बसन्धरा (वडा ३) बजेट: ५०,००,०००	लाई. तथार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी		
१८३	शुभारही पार्क (प्लट नं. ए र डी) निर्माण (बडा ४) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबल्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव		४,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
१८४	शिवस्थलीमा पार्क निर्माण (बडा ४) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबल्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव		५,३०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माणको कार्य सुरू भई २५ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
१८५	महानगर बाजे बजेट निर्माण (बडा ४) बजेट: ३,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबल्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव		५,८०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माणको कार्य सुरू भई ५० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
१८६	विशालनगर मिलन केन्द्र परिसरमा पार्क तथा ढल निर्माण कार्य (बडा ४) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबल्दन तथा प्रदूषण नियन्त्रण भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव		१६० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको तथा २०० मि. ढल निर्माण कार्य सम्पन्न हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्धन			पुऱ्य	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		प्रबो	द्वितीये	तृतीये	प्रबो	द्वितीये	तृतीये					
१८७	विशाल नगर पुस्तकालय भवन पुनःनिर्माण (बडा ५) बजेट: १,७५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		शैक्षिक गुरुस्तर अभिवृद्धि योगादान		परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।		
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि				सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।		
१८८	नर बुद्ध पार्क निर्माण (बडा ५) बजेट: १,५०,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग				पुस्तकालय भवन निर्माण भएको हुनेछ ।		
		परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।				
१८९	महानगर पार्क, धोबीखोला (बडा ५) बजेट: १,००,००,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		हरिचाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा		परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।		
		कार्य सम्पन्न गर्ने			◆	शपूर्विवि				सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।		
१९०	सानो गौचरण टड्गाल सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य (बडा ५) बजेट: ५०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		हरिचाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा		३,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माणको कार्य सुरू भई २५ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।		
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग				४,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माणको कार्य सुरू भई ५० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।		
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि					५,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माणको कार्य सुरू भई ७५ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।		
										६,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माणको कार्य सुरू भई १०० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्धन				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी		
१९१	रामाहिंडी स्थित दमकल भवनमा खानेपानी बोरिड गर्ने कार्य (बडा ६) बजेट: ३५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भोता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव खरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
१९२	रामाहिंडी ओरालोमा रहेको साहित्य सदन भवन विकास कार्य (बडा ६) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भोता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव खरिद विभाग	भाषा, साहित्य र संस्कृतिको प्रवर्द्धन तथा संरक्षणमा देवा पुँगेको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भोता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ। डीपीआर तयार गरी निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
१९३	राधा कृष्ण संस्थाको सेवा हल फिनिसिङ गर्ने कार्य (बडा ६) बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भोता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव खरिद विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जोगानमा देवा पुँगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
१९४	तामाङ भजु ग्रथीमा क्रियापूर्ती भवन निर्माण, तीनचुले (बडा ६) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भोता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव खरिद विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जोगानमा देवा पुँगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
१९५	पशुपति मार्ग, महाइकाल चुच्चेपाटी सडक स्तरोन्नति (बडा ६) बजेट: ३५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भोता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव खरिद विभाग	सबारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगेको हुनेछ।	सम्भोता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्यवर्थी प्रबो द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय						
१९६	वागमती जगा एकीकरण अन्तर्गत पार्किंड भवनको डी.पी.आर. अध्ययन (बडा ६) बजेट: १५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव स्वरिद विभाग	शपूर्विव स्वरिद विभाग	पार्किंड भवन निर्माणका आधार तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	
१९७	स्प्रिलटर विकास मार्गको स्तरोन्नति (बडा ६) बजेट: २५,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव स्वरिद विभाग	शपूर्विव स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सवारउ पुँगको हुनेछ ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।	
१९८	सेतो गुन्डा पछाडिको सडक स्तरोन्नति (बडा ६) बजेट: २५,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव स्वरिद विभाग	शपूर्विव स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सवारउ पुँगको हुनेछ ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।	
१९९	गारी मार्ग, सरस्वती नगर पार्क निर्माण (बडा ६) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव स्वरिद विभाग	शपूर्विव स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	
२००	विवेणी चोकमा पार्क निर्माण (बडा ६) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव स्वरिद विभाग	शपूर्विव स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्थी			मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी				
२०१	कालापुल र मरकेको पुल बीचको आईत्याङ्ग पार्क (वडा ७) बजेट: ४०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२०२	चावहिल गण्य थान मार्ग सडक निर्माण (वडा ७) बजेट: ४०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुऱ्योको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
२०३	चावहिल चोकबाट बोद्ध जानेतर्फ आकाशे पुल निर्माण (वडा ७) बजेट: १,२५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	पैदल यात्री र सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुऱ्योको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२०४	मैजबूहाल पार्क निर्माण (वडा ७) बजेट: ६२,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२०५	पन्नाहिटी मार्ग ठलान तथा रिटेनिङ वाल निर्माण (वडा ७) बजेट: ३५,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुऱ्योको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्थी			पुङ्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी				
२०६	चावहिल मित्राकर्मा आकाशे पुल निर्माण (बडा ७) बजेट: ८५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग		पैदल यात्री र सवारी साधनको सहज	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	
२०७	मैनुखहालमा बाँधना निर्माण (बडा ७) बजेट: १५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग		आवागमनमा सथाउ पुङ्यको हुनेछ ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ । आकाशे पुल निर्माण भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	
२०८	गुहेश्वरी पारि पार्क निर्माण (बडा ७) बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग		हरियाली प्रबर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	
२०९	गुहेश्वरी स्थित पञ्चकन्त्या टालमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा रामधाट (बडा ८) अस्पतालको डिजाइन कार्य दिजाइन कार्यक्रम तथा बजेट बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग		अस्पताल भवन निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्थी			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रक्रीया	द्वितीया	तृतीया	जिम्मेवारी	मुख्य सहायक	जिम्मेवारी		
२१०	पशुपति मन्दिर परिसरभित्र स्वानेपानी तथा सरस्सफाई योजना सञ्चालन कार्य (वडा ८) बजेट: ३,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	भरिद विभाग	भरिजनहरूलाई उपलब्ध हुन् सुविधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
२११	तिलगड्गाङा बागमती नदियाँ पैदलयात्री पुल निर्माण (वडा ८) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रीको सहज आवागमनमा सथाउ पुगेको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।	पुल निर्माण भएको हुनेछ ।
२१२	तिलगड्गाङाट एयरपोर्ट जाने मार्गमा खुल्ला व्यायाम पार्क (वडा ८) बजेट: ३०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रकार हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।	३०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ ।
२१३	पशुपतिमा शवदाह गृह निर्माण (वडा ८) बजेट: १५,००,००,०००				शपूर्विवि				नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भएको जिम्मेवारी गरिनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्धन				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी		
२१४	कुमारी मन्त्र परिसरमा पार्क निर्माण (वडा ९) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्न भई वातावरण संरक्षणमा
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		१२५ वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
२१५	स्थानमङ्गलमा पार्क निर्माण (वडा ९) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशन भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य शुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		१५० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
२१६	पञ्चकुमारी सत्यास आश्रम, शेलेप्रमानन्तक मार्ग, अरुणोदय मार्ग र कालिमाटी ठोल सडक स्तरोन्नति (वडा ९) बजेट: १,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य शुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		५००मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
२१७	पञ्चकुमारी कबबड हल मर्मत तथा स्तरोन्नति (वडा ९) बजेट: २०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	समझौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य शुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		हल मर्मत भई स्तरोन्नति समेत भएको हुनेछ।
२१८	ॐ शान्ति मङ्गल मार्ग शडखमुल सडक निर्माण (वडा १०) बजेट: ३४,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य शुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		२०० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुगमन स्वरूप	
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी		
२१९	स्टैट फुट पार्क निर्माण (बडा १०) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	शपूर्विक	स्वरिद विभाग	मनोरञ्जनात्मक क्रियाकलाप अभिवृद्धि तथा मानव जीवनमा पुनःताजगाँ प्राप्त भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२२०	सानो गौचरण पार्क सुधार (बडा १०) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	शपूर्विक	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२२१	बडा कार्यालय भवनसंगी जगामा पार्क निर्माण (बडा १०) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	शपूर्विक	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२२२	बोगटी मार्ग सडक स्तरोन्नति (बडा १०) बजेट: १,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆	शपूर्विक	स्वरिद विभाग	स्वारी साधनको सहज आवागमनमा सवाउ अपेक्षा हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
२२३	देवी नगरमा पार्क निर्माण (बडा १०) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	शपूर्विक	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्थी			पुङ्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी					
२२४	(वडा १०) बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्णिवि	स्वरिद विभाग		हरियाली प्रबर्द्धन भई	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।			
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्णिवि		सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।			
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्णिवि				१२५ वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	१२५ वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।		
२२५	(वडा १०) बजेट: ५,००,०००	लाई. तयार गरी स्वीकृत गर्ने समझौता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		शपूर्णिवि			शैक्षिक पूर्वधारको आभिवृद्धि भएको हुनेछ।	लाई. स्वीकृत भएको हुनेछ।			
		समझौता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराइएको अनुदान (वडा १०)	◆		शपूर्णिवि				५ करोड अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	५ करोड अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ।		
		कार्य सम्पन्न गर्ने										
२२६	(वडा ११) बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्णिवि	स्वरिद विभाग		समदायमा आधारित शिक्षा प्रणालीको विस्तार तथा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।			
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्णिवि				सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	३१५ अर तयार भई निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।		
		परिसरमा भवन निर्माण										
२२७	(वडा ११) बजेट: २५,००,०००	कुमारी मन्दिर र एम.ई.प.स. ब्यारेकर्सोंको सार्वजनिक स्थानमा पार्क निर्माण (वडा ११)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆	शपूर्णिवि	स्वरिद विभाग		हरियाली प्रबर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।			
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्णिवि				सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	१०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।		
		विश्व निकेतन विद्यालय										
२२८	(वडा ११) बजेट: २,००,००,०००	कुमारी मन्दिर र एम.ई.प.स. ब्यारेकर्सोंको सार्वजनिक स्थानमा पार्क निर्माण (वडा ११)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆	शपूर्णिवि	स्वरिद विभाग		हरियाली प्रबर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।			
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्णिवि					३१५ अर तयार भई निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।		
		विश्व निकेतन विद्यालय										
२२९	(वडा ११) बजेट: २,००,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने								परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।		
		परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्णिवि	स्वरिद विभाग		कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा वडास्तरीय सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।			
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्णिवि				सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	३१५ अर तयार भई २५ प्रतिशत निर्माण कार्य पूरा भएको हुनेछ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी		
२२९	जिल्ला अदालत बवरमहल अगाडि आकाशे पुल निर्माण (वडा ११) बजेट: ७५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुऱ्याको हुनेछ।
२३०	शहिद शुक्र मार्ग कालोपत्रे गर्ने कार्य (वडा ११) बजेट: ३०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
२३१	बागदरवार मार्ग सडक निर्माण (वडा ११) बजेट: १,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य शुरू भएको हुनेछ।
२३२	थापाथली जित जड्गा मार्ग सडक किनार पार्क निर्माण (वडा ११) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने साधनको सहज आवागमनमा र कार्यादिश दिई कार्य शुरू भएको हुनेछ।
२३३	चैस पार्कमा थप निर्माण तथा स्तरोन्नति (वडा ११) बजेट: ३६,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने साधनको सहज आवागमनमा र कार्यादिश दिई कार्य शुरू भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादनी			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
		प्रवौ	द्वितौ	तृतौ	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	खरिद विभाग		
२३४	कामया कार्यालय भवन निर्माण, टेकु, वानावरण व्यवस्थापन विभाग परिसर (वडा १२) बजेट: १०,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विक	खरिद विभाग	कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२३५	कामया पार्किङ भवन निर्माण (वडा १२) बजेट: १०,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विक	शपूर्विक	सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२३६	टेकु नेशनल ट्रेडिङ आकाश पुल निर्माण (वडा १२) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विक	शपूर्विक	साधनको उचित व्यवस्थापन र सुरक्षा भई सेवाग्रहीलाई सहजता भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२३७	जम्बादिप एकिकृत विकास, टेकु (वडा १२) बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विक	शपूर्विक	साधनको संरक्षण यांत्रिक क्षेत्रको संरक्षण योगको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२३८	कलिताटी चोकमा आकाश पुल निर्माण (वडा १३) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विक	शपूर्विक	पेटल यात्री र सवारी साधनको संवर्धन योगको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२३९	कालिमाटी डेवलपमेंट मार्गमा ठुङ्गा छाने कार्य (बडा १३) बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	पैदलयात्रीको सहज आवागमनमा सधाउ पुगेको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	सम्झौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्णविव		१५० मि. सडकमा ठुङ्गा छाने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
२४०	सड्घर्ष गल्ली जिलेट स्कूल पछाडि २ बाफल चक्रम् मार्ग निर्माण (बडा १३) बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	सम्झौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्णविव		५०० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ?
२४१	जानोदय विद्यालय भवन निर्माण (बडा १३) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुगेको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			शपूर्णविव		५०० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ?
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्णविव		५०० मि. सडक निर्माण सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
२४२	१३ बडा कार्यालय भवन निर्माण (बडा १३) बजेट: ४,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			शपूर्णविव		सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्णविव		जग्गा पहिचान, डीपीआर तथा ल.इ. तयार भएको अभिवृद्धि भएको हुनेछ।
२४३	कलाङ्कीमा लमकल भवन निर्माण (बडा १४) बजेट: १,५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			शपूर्णविव		सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्णविव		दमकल भवन निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अपेक्षित उत्पत्तिधि	अनुगमन सूचक	
		कार्यान्वयन समयावधि	प्रबोची	द्वितीयों	तृतीयों	मुख्य जिसमेवारी	सहायक जिसमेवारी	
२४४	बल्लु खोलामा रिभर ट्रैनिङ वर्क तथा कोरिडर निर्माण कार्य (वडा १४)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	बाढी नियन्त्रण कार्यमा सथाउ पुगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मात्रको हुनेछ।
२४५	रविवर्षन चोकदेखि वा माझा गेट हुई सिटा पेट्रोल पम्पसम्म, सुकुमार मार्ग कालोपत्रे गर्ने कार्य (वडा १४)	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सूचना प्रकाशित भएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२४६	कुलेश्वर आवास भित्र रहेको सार्वजनिक जगामा पार्क निर्माण (वडा १४)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सहारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मात्रको हुनेछ।
२४७	सांगम कोलानी, कुमारी मन्दिरदेखि रिजल टोल हुई कालडुकी जाने बाटो स्तरोन्नति (वडा १४)	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सहारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२४८	जानतिर्थमा पार्क निर्माण (वडा १४)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई आवागमनमा संरक्षणमा हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मात्रको हुनेछ।
२४९	बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सहारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२५०	बजेट: १,१५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सहारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२५१	बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सहारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२५२	बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	सहारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२५३	बजेट: ४०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्वीवाच स्वरित विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई आवागमनमा संरक्षणमा हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार मात्रको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	सम्पर्कवारी	
२४९ निर्माण (वडा १४)	चुन्देवी भेरव मार्गमा सडक लाइट चून्चना प्रकाशन गर्ने लाई. तयार गर्ने र चून्चना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सबारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँको हुनेछ।
	सम्झौता गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विकि	सम्झौता भई कार्यदिशा दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	१५० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ।
२५० (वडा १४)	बल्बु साफा पेटोल पम्प जाने बाटो ढलान कार्य बजेट: ४०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र चून्चना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सबारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सम्झौता भई कार्यदिशा दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
	लाई. तयार गर्ने र चून्चना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	७५ मि. सडक ढलान भएको हुनेछ।
२५१ (वडा १४)	नियुक्तन विश्व विद्यालयको उत्तरराफको पर्वति निर्माण बजेट: ७५,००,०००	लाई. तयार गर्ने र चून्चना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सार्वजनिक सम्पन्निको संरक्षण भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सम्झौता भई कार्यदिशा दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	२०० मि. पर्वति निर्माण भएको हुनेछ।
२५२ (वडा १४)	कुलेश्वर मार्ग सडक निर्माण बजेट: ४०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र चून्चना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सबारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	सम्झौता भई कार्यदिशा दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।	
२५३ (वडा १४)	दांगा: खुशी मनोरञ्जन पार्क बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	शपूर्विकि	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	परामर्श सेवा लिईएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	१५० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	परामर्श सेवा लिईएको तथा लाई. तयार सम्झौता भएको र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
२५४ (वडा १४)	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	५०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	सम्झौता भई कार्यदिशा दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
	कार्य सम्पन्न गर्ने र कार्यदिशा दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विकि	स्वरिद विभाग	५०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२५४	वाल्यु मावती माई मार्ग सडक कालोपत्रे (वडा १४) बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सवारी प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	पुगेको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		२२० मि. सडक कालोपत्रे भएको हुनेछ।
२५५	वडा १४ मा सिमसार क्षेत्रको विकास निर्माण कार्य (वडा १४) बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		३,००० वर्ग मिटर सिमसार क्षेत्र संरक्षण भएको हुनेछ।
२५६	छयान मार्ग पुरानो कालिमाटीमा सडक तथा ठल निर्माण (वडा १४) बजेट: ४०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		१०० मि. सडक तथा ठल निर्माण भएको हुनेछ।
२५७	शिव नगर प्रजा नगरमा सडक निर्माण (वडा १४) बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		१५० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ।
२५८	स्तिर्डि गांश मान्द्र बल्यु टेक्सीट्रेक्चर परिक्षा नियन्त्रण कार्यालयसम्म सडक सरोन्नति (वडा १४) बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		१५०मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२५८	मदन नगर क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति (वडा १४) बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सम्झौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		१०० मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
२६०	लालामारी कलडीकोमा आकाशे पुल (वडा १४) बजेट: ७५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		आकाशे पुल निर्माण भएको हुनेछ।
२६१	राणा गाउँ कलडीकोमा जेठ नागरिक भवन निर्माण (वडा १४) बजेट: ३०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		जेठ नागरिकहरूको समग्र स्वास्थ्यमा पुँगको हुनेछ।
२६२	जानतिर्थ मार्ग कोरिपा सडक स्तरोन्नति (वडा १४) बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		१५०मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
२६३	महानगर भूकम्प स्मृति बहुउद्देश्यीय कम्चड हल (वडा १५) बजेट: ३,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वेच्छाकृदजन्य क्रियाकलापहरूबाट युवाहरूको शारिरिक विकासमा योगदान पुँगको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विवि		कम्चड हल निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रचौ	द्विचौ	तृचौ	जिम्मेवारी		
२६४	शहिद गड्ढालाल पार्क निर्माण (बडा १५) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबद्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। २,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
२६५	मट्टका खल भवन निर्माण (बडा १५) बजेट: ५,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	नेवारी भाषा, साहित्य र संस्कृतिको प्रबद्धन तथा सरक्षणमा देवा पुँजोका हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		भवन निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२६६	चक्रपथ विस्तार गर्न बुढु पार्कमा देवा पर्वत निर्माण (बडा १५) बजेट: ५०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि		२५ मि. पर्वत निर्माण भएको हुनेछ।
२६७	अमर चित्रकार मार्ग (डल्लु चौतारदेखि डल्लु पुल सम्म) सडक निर्माण (बडा १५) बजेट: ७५,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि		३५० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ।
२६८	होटल बजेटेरिव सम्पुर्णताप्रति सम्पादन वाटों बजेट: ५०,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि		२५०मि. सडक स्तरान्वृत्ति भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीये	तृतीये	जिम्मेवारी	सहायक	जिम्मेवारी		
२६९	समुदायिक अस्पताल भवन थान निर्माण, डल्लु आवास (वडा १५)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	महानगरवासीले न्यून शुल्कमा स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गरी स्वास्थ्य स्तरमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने	२ तला थप निर्माण भएको हुनेछ।	२ तला थप निर्माण भएको हुनेछ।
२७०	वानस्थली स्थित गोरीशहुङ्कर मजन मण्डल भवन निर्माण (वडा १६)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विव	स्वरिद विभाग	जारीनामा टेबा पुँगोको हुनेछ।	भवन निर्माण भएको हुनेछ।	भवन निर्माण भएको हुनेछ।
२७१	बालाजु पार्क निकास तथा स्वीमिङ पुल पुनः निर्माण कार्य (वडा १६)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	जीपीआर तयार भई निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।	भवन निर्माण भएको हुनेछ।	भवन निर्माण भएको हुनेछ।
२७२	१६ वडा कार्यालय भवन निर्माण (वडा १६)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा बडास्तरीय सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकरिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझेता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	भवन निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।	भवन निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
२७३	खरिबोटसम्मको जन जागृति मार्ग र सानाथारा मार्गमा कालोपात्र/डलान गर्ने कार्य (वडा १६)	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सावारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगोको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको समझेता भएको हुनेछ।	समझेता भएको हुनेछ।
		समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	पुँगोको हुनेछ।	निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।	३५० मि. सडक कालोपात्र/डलान भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२७४	(वडा १६) भवेष्वर मार्ग सडक ढलान बजेट: ३५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सम्झौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	३५० मि. सडक ढलान भएको हुनेछ।
२७५	(वडा १६) अल्कापुरी मार्ग र एकल गल्लीमा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य (वडा १६) बजेट: ४०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सम्झौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	१०० मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
२७६	(वडा १६) सडक निर्माण (वडा १६) बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सम्झौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	४५० मि. सडक निर्माण भएको हुनेछ।
२७७	(वडा १६) वार्डपास (वडा १६) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	गर्न सधाउ पुँगको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सधाना केहूँ निर्माण भएको हुनेछ।
२७८	(वडा १६) नयाँ बालाजु निर्माण, बालाजु स्तरोन्नति (वडा १६) बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	शहरी सुव्यवस्था कार्यम	परामर्श सेवा लिईको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विव	शहरी सुव्यवस्था कार्यम	गर्न सधाउ पुँगको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
२७९	(वडा १६) नयाँ बालाजु साईटको सडक स्तरोन्नति (वडा १६) बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सम्झौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	१०० मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२७९	कालाधारेदेवि प्रकाशनांजोलसम्म सडक स्तरोन्नति (वडा १६) बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ । सम्भैता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ । १५० मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ ।
२८०	पुरानो बडा कार्यालय ठमेल पछाडि सडक स्तरोन्नति (वडा १६) बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ । सम्भैता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ । १०० मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ ।
२८१	गोड्गाबु गोलखुपाख्वा बडा १६ र २६ मा कल्पर्ट निर्माण (वडा १६) बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ । सूचना प्रकाशित भएको, सम्भैता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ । कल्पर्ट निर्माण भएको हुनेछ ।
२८२	ऐशहिटी रानीबारी सडक स्तरोन्नति (वडा १६) बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ । सम्भैता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ । ३५० मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ ।
२८३	संहार्खुटें चोकमा आकाशो पुल निर्माण (वडा १६) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पेदल यात्री र सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ । सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ । आकाशो पुल निर्माण भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२८४	गांगेश मार्टिर बालाजु पार्क पश्चाडिको सडक निर्माण (वडा १६)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सावारी साधनको सहज आवागमनमा सथाउ पुँगको हुनेछ ।
					◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि
२८५	गोपालगढवारी पुलको पूर्वांचलिट विणुपती लिइकराइडमा आकाशे पुल निर्माण (वडा १७)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
						◆	शपूर्विवि	पेटल यात्री र सवारी साधनको सहज
२८६	योनीचोर परिसरमा पार्क निर्माण र गाहिर्टी पुनःनिर्माण (वडा १९)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
					◆		शपूर्विवि	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
२८७	पुरानो ढल्कोमा सडक तथा ढल निर्माण (वडा १९)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
					◆		शपूर्विवि	पुँगको हुनेछ ।
२८८	झेत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालय थप ब्लक निर्माण अनुदान (वडा १७)	ल.इ. तयार गरी स्वीकृत गर्ने सम्भैता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराउने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	ल.इ. स्वीकृत भएको हुनेछ ।
					◆		शपूर्विवि	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी			मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी				
२९९	ठहिटीमा पार्क मर्मत सम्मार तथा स्तरोन्नति (बडा १७) बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबहुन यई वातावरण संरक्षणमा	ल.इ. तयार यई सूचना प्रकाशित भएका हुनेछ ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	सम्भौता यई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि			१०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क मर्मतसम्मार तथा स्तरोन्नति भएको हुनेछ ।
३००	क्षेत्रपारी अस्पताल लिफ्ट जडान अनुदान (बडा १७) बजेट: ३०,००,०००	ल.इ. तयार गरी स्वीकृत गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	महानगरवासीले न्यून युक्तमा स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गरी स्वास्थ्य स्तरमा	ल.इ. स्वीकृत भएको हुनेछ ।
		सम्भौता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराउने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि, वित्त विभाग	युक्तमा स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गरी स्वास्थ्य स्तरमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	३० लाख अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
			◆	◆		शपूर्विवि			
३११	क्षेत्रपारीदेशिक कुश्तो चौरसम्म सडक स्तरोन्नति (बडा १७) बजेट: ४०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा साथाउ पुँको हुनेछ ।	ल.इ. तयार यई सूचना प्रकाशित भएका हुनेछ ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि		सम्भौता यई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि			२५०मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ ।
३१२	व्यायामशाला निर्माण, मुरुडखेल (बडा १८) बजेट: ६०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि			व्यायामशाला निर्माण भएको हुनेछ ।
३१३	स्वास्थ्य वित्तीनिक भवन निर्माण (बडा १८) बजेट: १००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	महानगरवासीले न्यून युक्तमा स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गरी स्वास्थ्य स्तरमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि			स्वास्थ्य वित्तीनिक निर्माण भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्थ			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक	जिम्मेवारी		
२१४	दमई घाटा खानेपानी बोरिड निर्माण कार्य (बडा ११)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	खानेपानीको सहज आपूर्ति भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता भएको कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने र कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव			
२१५	११. बडा कार्यालयको लागि जग्गा भवन स्वरिद बजेट: ₹३५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा बडास्तरीय सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता भएको कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने र कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	शपूर्विव		
२१६	२०. बडा कार्यालय भवन निर्माण बजेट: ₹३,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा बडास्तरीय सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता भएको कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने र कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	शपूर्विव		
२१७	जामुना गुबाझ मार्ग (लगानचोकदेखि जैशीदिवलसम्म) बाटो निर्माण (बडा २१) बजेट: ₹५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सवारी हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
		समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	शपूर्विव		
२१८	कर्कलामय मार्ग (लगानचोकदेखि हय्यमत सम्म) बाटो निर्माण (बडा २१) बजेट: ₹५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सवारी हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		समझेता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	शपूर्विव		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
२९९	लागत नायः पाचों सडक तथा ढल निर्माण (बडा २१) बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुगेको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		२२० मि. सडक तथा ढल निर्माण भएको हुनेछ।
३००	मोटबहाल २१ बडा र मिलन मार्ग १२ बडामा आकाशे पुल निर्माण (बडा २१) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		आकाशे पुल निर्माण भएको हुनेछ।
३०१	चै देय् सास्कृतिक छें निर्माण धर्मपथ (बडा २२) बजेट: ५,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
३०२	न्दूरेड गेट मर्मत कार्य (बडा २२) बजेट: १,५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		मर्मत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
३०३	२३ बडा कार्यालयको लागि जग्गा स्वरिद गरी भवन निर्माण वा घरजग्गा स्वरिद बजेट: ५,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		भवन स्वारिद गरिएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीये	तृतीये	जिम्मेवारी		
३०४	जुड़ वारुणयन्त्र भवन पुनःनिर्माण (बडा २३) बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा संरक्षणमा देवा पुँको तथा आपतकालीन उदास्या सचाउ पुँको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		जुड़ वारुणयन्त्र भवन पुनःनिर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
३०५	महानगर जेठ नागरिक पार्क न्हायोखा (बडा २५) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		२,३०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ ।
३०६	ईकापोर्स्वरी पुनःनिर्माण (बडा २४) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार गर्ने भएको हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विवि		४,५०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पोल्यरिको संरक्षण भएको हुनेछ ।
३०७	तीनचौर मार्ग कालोपत्रे तथा पुटपाथ निर्माण (बडा २६) बजेट: २,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		२५० मि. सडक कालोपत्रे भएको तथा फुटपाथ निर्माण भएको हुनेछ ।
३०८	नयाँ वस्तार्क पछाडि विभिन्न सडक तथा ढल निर्माण (बडा २६) बजेट: ५,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		१,२५० मि. सडक तथा ढल निर्माण भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
३०९	त्रिवेणी मार्ग रानीबाई सड़क स्तरान्वयनि (वडा २६)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सवारी पुरोको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
				◆	स्वरिद विभाग	शपूर्विवि		सम्झौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
३१०	२७ वडा कार्यालय भवन निर्माण	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा बडास्तरीय सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
				◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
३११	मोगहला/सिटीहल निर्माणको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डीपीआर) तयार गर्ने कार्य, भूकुटी मण्डप (वडा २८)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	व्यापारिक तथा सास्कृतिक गतिविधि सेगाहला/सिटीहल सञ्चालनका लागि निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
				◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
३१२	रानीपाल्परी क्षेत्र विस्तार कार्य (वडा २८)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सम्पदाको संरक्षण भएको तथा वातावरण संरक्षणमा देवा पुरोको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
				◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
३१३	इच्छुमती पार्क तथा पुनरुत्थान कार्य (वडा २८)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्झौता गर्ने र कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकरात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
				◆	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग		सूचना प्रकाशित भएको, सम्झौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
								४,००० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण तथा १५० मिटर देखि पर्वाल निर्माण भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
३१४	घटटेकुलो चन्दन हिमाल मार्ग ढल तथा सडक निर्माण (बडा २९)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।
	बजेट: ५०,००,०००			◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	
३१५	कालिकास्थानमा सिडी मर्मत (बडा २९)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पेदल यात्रिको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।
	बजेट: २५,००,०००			◆		शपूर्विव	शपूर्विव	
३१६	भैरव मन्दिर आलोक स्कूल हैंड कमलपाखरी सडक निर्माण (बडा ३०)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सवारी साधनको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।
	बजेट: १,००,००,०००			◆		शपूर्विव	शपूर्विव	
३१७	३० बडा कार्यालयको लागि जग्गा स्वरिद गरी भवन निर्माण वा घरजग्गा स्वरिद निर्माण (बडा ३०)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समफैला गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	कार्यालयको सुरक्षा अभियन्ति भएको तथा बडास्तरीय सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।
	बजेट: १४,००,००,०००			◆		शपूर्विव	शपूर्विव	
३१८	मैतीदेवी पार्क निर्माण (बडा ३०)	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समफैला गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हिताली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरक हुनेछ ।
	बजेट: ५०,००,०००			◆		शपूर्विव	शपूर्विव	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीये	तृतीये	जिम्मेवारी		
३१८	जेञ्ज नागरिक आश्रम तथा पार्क (बडा ३१) बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	जेञ्ज नागरिकहरूको सम्प्र स्वास्थ्यमा अपेक्षित हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सकारात्मक प्रभाव प्रेरको तथा हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा देवा हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	आश्रम निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
३२०	प्रयागमार्ग पार्क निर्माण (बडा ३१) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार अपेक्षित हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	३५० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ ।
३२१	जागृति बाल उद्यान निर्माण, जागृतिनगर (बडा ३१) बजेट: ५,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार अपेक्षित हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	२,३०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा बाल उद्यान निर्माण भएको हुनेछ ।
३२२	अमरावती पार्क निर्माण कार्य बालकुमारी (बडा ३२) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार अपेक्षित हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	२,३०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ ।
३२३	तिनकुन्ने आधुनिक बुढ पार्क निर्माणको लाई विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डीपीआर) (बडा ३२) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार अपेक्षित हुनेछ ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	डीपीआर तयार भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी	सहायक	जिम्मेवारी		
३२४	कोटेश्वरमा आकाशे पुल निर्माण (बडा ३२) बजेट: १,२०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग	पेदल यात्री र सवारी साधनको सहज	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूचिवि	आवागमनमा सवाउ आकाशे पुल निर्माण भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूचिवि	स्वरिद विभाग	आकाशे पुल निर्माण भएको हुनेछ।	आकाशे पुल निर्माण भएको हुनेछ।	
३२५	कोटेश्वर महातेवर्खन मार्ग सञ्चारनिक भवन मर्मत र पार्क निर्माण (बडा ३२) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूचिवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	३०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	
३२६	बागमती मनोहरा दोभानदेखि बालकमारी पुल हुँदै मनोहरा हासुमन्ते दोभानसम्म नदी लिनाराको जग्गा संरक्षण र पार्क निर्माण (बडा ३२) बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षणमा देवा पोको	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूचिवि	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूचिवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई सो स्थानमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	२०,००० वर्ग मिटर क्षेत्र जग्गा संरक्षण भई सो स्थानमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	
३२७	जनमैत्री हरिय उद्यान निर्माण, पुरानो सिनामझ्गाल ठाउन प्लानिङ (बडा ३२) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूचिवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूचिवि	सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूचिवि	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा	४,२०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा उद्यान निर्माण भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी	मुख्य	सहायक		
३२८	कोटेरवर सहयोगी नार आपतकालीन केन्द्र स्थापना र पार्क निर्माण (बडा ३२) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	आपतकालीनमा उदारमा सञ्चाल पुँगेको तथा हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। आपतकालीन केन्द्र स्थापना भएको हुनेछ। २,१०० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
३२९	पुरानो सिनामाल टाउन प्लानिङ मनोहरा नदी किनारामा पार्क निर्माण (बडा ३२) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
३३०	वामपाटी नदी किनारा गैरि गाउँपालिका पार्क निर्माण (बडा ३२) बजेट: ३०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रवर्द्धन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
३३१	बाम्हकुमारी राज्योग भवन निर्माण सञ्चालनी नगर (बडा ३२) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जागोनामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य शुरू भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिडाएको तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धन	पुऱ्य	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबो	द्विती	तृती	जिम्मेवारी					
३३२	व्यायाम पार्क निर्माण न्याहकर्ती (बडा ३२) बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको तथा महानगरवासीका शारिरिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	२५० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	२५० वर्ग मिटर क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विव		स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	
३३३	व्याडिमिट्टन कोर्ट स्तरोन्नति, नेपालट (बडा ३२) बजेट: १५,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	स्वेच्छकृद जन्म्य क्रियाकलापहरूबाट	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा व्याडिमिट्टन कोर्ट स्तरोन्नति भएको हुनेछ।	
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	महानगरवासीको शारिरिक विकासमा योगदान पुरेको हुनेछ।	३० मि. सिडी स्तरोन्नति भएको १०० व.पि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	३० मि. सिडी स्तरोन्नति भएको १०० व.पि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विव				परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
३३४	कोटेश्वर महादेवस्थानको स्तरोन्नति पार्क निर्माण तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम (बडा ३२) बजेट: ३०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हरियाली प्रबढ्दन भई वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव परेको, सौन्दर्यता अभिवृद्धि भएको तथा पैदल यात्रीको सहज आवागमनमा सहाय पुरेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	३० मि. सिडी स्तरोन्नति भएको १०० व.पि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।	३० मि. सिडी स्तरोन्नति भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विव				पूल निर्माण भएको हुनेछ।	पूल निर्माण भएको हुनेछ।
३३५	कामपा १२ र १४ जोड्ने मयलबारी परिचय विष्णुमतीमा पैदलयात्री पुल निर्माण बजेट: ६०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रीको सहज आवागमनमा सहाय पुरेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	१०० मि. नदी नियन्त्रण भएको हुनेछ।	१०० मि. नदी नियन्त्रण भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विव					
३३६	मनमती (करखूशी) नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण कार्य (बडा १३/१४) बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सावारी साधनको सहज आवागमनमा सहाय पुरेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	१०० मि. नदी नियन्त्रण भएको हुनेछ।	१०० मि. नदी नियन्त्रण भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विव					

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
			प्रक्रीया	द्वितीया	तृतीया	जिम्मेवारी			
३३७	न्यूरोड क्षेत्रमा विभिन्न प्रूटपाथ निर्माण तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्य (बडा २२/२३)	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रिको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि		सम्भौता भई कार्यादिश दिईको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि			५०० मि. फुटपाथ निर्माण तथा स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
३३८	कामपा ९ र ३० जोडूने धोक्खालामाथ पैदलयात्री पुल निर्माण बजेट: ४०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रिको सहज आवागमनमा सधाउ पुँगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि		सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि			पुल निर्माण भएको हुनेछ।
३३९	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम बजेट: ७२,२८,००,०००	वडाहरूबाट भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि	शहरी भौतिक पूर्वाधार विकासमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वडाहरूमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
		वडाहरूबाट भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि		
		वडाहरूबाट भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि		
३४०	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम बजेट: ३,२२,००,०००	वडाहरूबाट भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि	शहरी भौतिक पूर्वाधार विकासमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वडाहरूमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
		वडाहरूबाट जनसहभागितामा आधारित भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि		
		वडाहरूबाट जनसहभागितामा आधारित भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि		
३४१	जनसहभागिताबाट हुने वडास्तरीय विकास कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	वडाहरूबाट जनसहभागितामा आधारित भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि	शहरी भौतिक पूर्वाधार विकासमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वडाहरूमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
		ल.इ. तयार गरी स्वीकृत गर्ने	◆			शपूर्विवि			
		सम्भौता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराउने	◆			शपूर्विवि	वित विभाग		
३४२	नार नगर साफदारी कार्यक्रम बजेट: १५,००,००,०००	ल.इ. तयार गरी स्वीकृत गर्ने	◆			शपूर्विवि		उपलब्धकाको एकीकृत विकासमा सधाउ पुँगेको हुनेछ।	ल.इ. स्वीकृत भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराउने	◆			शपूर्विवि	वित विभाग		१० वटा नगरपालिकालाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा प्रति नगरपालिका १ करोडका दरले रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्धन			पुङ्य प्रबोच द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोच	द्वितीय	तृतीय	शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	शपूर्णविव					
३४३	उमाकुण्डेश्वर पशुपति कथापस्सम्म अण्डरपास्स सडक निर्माण अध्ययन बजेट: ३०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको आधार तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको आधार तयार भएको हुनेछ ।	
३४४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	बटुचाहरूलाई सेवा उपलब्ध भएको तथा	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको आधार तयार भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको आधार तयार भएको हुनेछ ।	
३४५	सार्वजनिक भवनहरूको कम्पाउण्ड चाल पुनःनिर्माण बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य शुरू भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।	
३४६	वी.पी. कोइराला मेमोरियल ट्रस्ट भवन निर्माण अनुदान बजेट: २,००,००,०००	ल.इ. तयार गरी स्थाविकृत गर्ने समझौता गर्ने र अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	महान नेता वी.पी. कोइरालाको योगदानकारी कदर भएको हुनेछ ।	ल.इ. स्वीकृत भएको हुनेछ ।	२ करोड अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	
३४७	विष्णुमती नदी करिडोरमा पार्क बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्णविव	स्वरिद विभाग	शपूर्णविव	हरियाली प्रवर्द्धन भई बातावरण संरक्षणमा हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ ।	सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य शुरू भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्थी			पुङ्य प्रबो	द्विचौ तृचौ	तृचौ	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबो	द्विचौ	तृचौ	शपूर्विव	स्वरिद विभाग	शपूर्विव							
३४८	सैरिनक मञ्च पुनःनिर्माण तथा विकास सहयोग बजेट: ३,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	शपूर्विव	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।						
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	स्वरिद विभाग अधिकारी, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। डिपीआर तयार भएको हुनेछ।							
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	शपूर्विव	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।						
३४९	साविकको जिल्ला प्रहरी कार्यालय भवन लागायतका सरचना व्यवस्थापन कार्य बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	हनुमानहुङ्का दरबार क्षेत्र विस्तार मई	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। ३ बटा भवनहरू भल्काइ स्थापित्व हस्तान्तरण भएको हुनेछ।						
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	सम्पदा संरक्षण तथा परिदृष्टनमा टेवा पुगेको हुनेछ।							
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	सावारी आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।							
३५०	विभिन्न चोकमा ट्राफिक बर्ती जडान गर्ने कार्य बजेट: १,५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सावारी आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।							
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।							
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	६ स्थानमा ट्राफिक बर्ती जडान भएको हुनेछ।							
३५१	मेयर उद्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडक बर्ती तथा हाईमार्स्ट जडान बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सहरी सुव्यवस्था कायम गर्न सघाउ पुँगेको हुनेछ।							
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।							
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	पहिचान भएका स्थानमा ९ थान सडक बर्ती तथा हाईमार्स्ट जडान भएको हुनेछ।							
३५२	मेयर उद्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडक बर्ती तथा हाईमार्स्ट जडान बजेट: १३,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सहरी सुव्यवस्था कायम गर्न सघाउ पुँगेको हुनेछ।							
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता भएको कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।							
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		शपूर्विव	शपूर्विव	पहिचान भएका स्थानमा ६१ थान सडक बर्ती तथा हाईमार्स्ट जडान भएको हुनेछ।							

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबोची	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
३५३	फुटपाथ निर्माण तथा स्तरोन्नति बजेट: २,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रीको सहज आवागमनमा स्थाउ पुँगेको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने		◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विव		२०० मि. फुटपाथ निर्माण तथा स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
३५४	स्थिरी थिएटर निर्माण अध्ययन बजेट: २०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सूचना प्रकाशित भएको, सम्भौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विव		स्थिरी थिएटर निर्माण सम्बन्धी अध्ययन भई प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।
३५५	सडक बोर्डसँगको सहकार्यमा सडक स्तरोन्नति बजेट: ३,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विव	सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विव		७५०मि. सडक स्तरोन्नति भएको हुनेछ।
३५६	नियमित सडक तथा अन्य निर्माण कार्य बजेट: ५,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विव		३,००० मि. सडक मरम्त भएको हुनेछ।
३५७	कार्यालय मरम्त सुधार तथा पार्टिसन गर्ने कार्य बजेट: ५,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विव	स्वरिद विभाग	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		सम्भौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			शपूर्विव	सेवाप्रवाहमा सहजता आएको हुनेछ।	सम्भौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	◆	शपूर्विव		१,१७,००० वर्ग फिट क्षेत्र पार्टिसन भई कार्यकक्ष तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धन	पुऱ्या प्रबोच	द्वितीय तंत्री	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोच	द्वितीय तंत्री	शपूर्विवि	स्वरिद विभाग							
३५८	पूऱ्जीगत परामर्श सेवा बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	विभिन्न भौतिक पूर्वाधार निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।				परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।				कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विवि		कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।				कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
३५९	पूऱ्जीगत परामर्श सेवा बजेट: ७५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	विभिन्न भौतिक पूर्वाधार निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।				परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।				कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विवि		कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।				कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
३६०	भवन निर्माण तथा मर्मत कार्य बजेट: १,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण भएको हुनेछ।				लाई. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	
		समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।				समझौता भई कार्यादिश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शपूर्विवि		१० वटा भवनको निर्माण तथा मर्मत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।				१० वटा भवनको निर्माण तथा मर्मत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
३६१	महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यक्रम बजेट: ३,५०,६३,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	शहरी भौतिक पूर्वाधारको अभिवृद्धि भएको तथा सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।				परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।				स्थानीय आवश्यकता अनुसारका योजनाहरू कार्यान्वयन गरिएको हुनेछ।	
		कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	शपूर्विवि							

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समाचारी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक	
			प्रचार	दिव्यांशू	तृतीय	जिम्मेदारी			
३६२	महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यक्रम बजेट: ५,२४,८६,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.ई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विक स्वरिद विभाग	शहरी भौतिक पूर्वाधारको अभिवृद्धि भएको तथा सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
३६३	महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यक्रम बजेट: ५,८८,७२,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.ई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विक स्वरिद विभाग	शहरी भौतिक पूर्वाधारको अभिवृद्धि भएको तथा सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
३६४	महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यक्रम बजेट: १,५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.ई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विक स्वरिद विभाग	शहरी भौतिक पूर्वाधारको अभिवृद्धि भएको तथा सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
३६५	महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यक्रम बजेट: २,५३,८५,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.ई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझेता गर्ने र कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			शपूर्विक स्वरिद विभाग	शहरी भौतिक पूर्वाधारको अभिवृद्धि भएको तथा सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
३६६	सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण बजेट: १,००,००,०००	ला.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने समझेता गर्ने र कार्यादेश दिई कार्य सुरू गर्ने	◆			शपूर्विक स्वरिद विभाग	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	ला.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित एको हुनेछ।	समझेता भई कार्यादेश दिइएको तथा निर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
			◆			शपूर्विक स्वरिद विभाग			५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
३६७	Total Station, Level Machine, Schmidit Hammer लायत अन्य उपकरणहरू खरिद गर्ने कार्य बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	सर्वे डिजाइन कार्यमा सहजता आई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	शपूर्विवि	सम्झौता भई कार्यादिश दिईएको तथा निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		Total Station १ बटा, Level Machine ३ बटा, Schmidit Hammer ५ बटा खरिद गरी प्रयोगमा ल्याइएको हुनेछ।
३६८	अमूर्त कला एवम् पूर्वाधार निर्माण कार्य बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार गर्ने एको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		५ बटा अमूर्त कलाको स्थापना गरिएको हुनेछ।
३६९	खुलामञ्च संरक्षण कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार गर्ने एको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		खुलामञ्च क्षेत्र संरक्षण भएको हुनेछ।
३७०	साइकल लेन निर्माण बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार गर्ने एको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		१००० मि. साइकल लेन निर्माण भएको हुनेछ।
३७१	साइकल लेन निर्माण बजेट: २,५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने	◆			शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार गर्ने एको हुनेछ।
		सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			शपूर्विवि	शपूर्विवि	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		शपूर्विवि		२५०० मि. साइकल लेन निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्धन			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	जिम्मेवारी	मुख्य सहायक	जिम्मेवारी		
३७२	शासाथीदेवि बाँसबारीसम्म तथा मुख्य बाजारमा देवकीकल अवानिज्म अवधारणा अनुरूप लेन तथा फुटपाथ सुधार कार्य बजेट: १,५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रिको सहज आवागमनमा सधाउ पुऱ्योको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। ३.कि.मि. लेन तथा फुटपाथ सुधार कार्य भएको हुनेछ।
३७३	हनुमानढोका ख्वयम्बु पदमार्ग सुधार कार्यक्रम बजेट: २,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	पैदल यात्रिको सहज आवागमनमा सधाउ पुऱ्योको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। २.८ कि.मि. पदमार्ग सुधार कार्य सुरू भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
३७४	अपाङ्ग सड्य भवन निर्माण बजेट: ५०,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको विकासमा देवा पुऱ्योको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तयार सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	भवन निर्माण भएको हुनेछ।
३७५	विभिन्न पार्कहरूमा व्यायाम समाग्री बजेट: १,००,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्बन्ध गर्ने	◆		शपूर्विवि	स्वरिद विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	९ सेट व्यायाम समाप्त स्वरिद गरी पार्कमा जडान गरिएको हुनेछ।
३७६	खानेपानी अकस्मिक व्यवस्थापन कार्य बजेट: ५०,००,०००	खानेपानी आकस्मिक व्यवस्थापन कार्यका लागि वडाहरूलाई रकम निकासा दिने	◆	◆	वित विभाग	शपूर्विवि	सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएका हुनेछ।	वडाम रकम निकासा भएको हुनेछ।	क्र.सं ३७७ देखि ५९३ सम्मका योजनाहरू चालू योजना भएकाले सोको प्रक्रिया अधिल्लो आर्थिक वर्षमा नै पूरा भइसकेकोले यहाँ समावेश नारिएको।

99. सड़क प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (संप्रूढिका) (५९४, ७९०, ९६९-९८१)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास

विभागीय प्रमुख: मेरव बोगटी

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादिय		मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उत्पत्तिय	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय				
५९४	प्रदेश अन्य अनुदान चालू बजेट: २८,९८,५०,०००	गत आर्थिक वर्षमा बोलपत्र प्रियंका सम्पन्न भई योजनाहरू कार्यान्वयन भवित्वेको ।			संप्रूढिका	वित्त विभाग		
७९०	सड़कीय अन्य अनुदान चालू शिर्पकका योजनाहरू बजेट: १,१२,०७,५५,०००	विषयात विभागहरू (कृषि, पशु, शिक्षा, स्वास्थ्य, सामाजिक विकास) को कार्ययोजनामा समावेश भएको ।			सञ्चाइ विभाग			
१६९	कामपा ६ फोहोर सड्कलन केट्टदेखि श्रमिक मार्ग हुँदै पत्ताङ्ग लहामु मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति कालोपैत्र, देउन सहित (वडा ६) बजेट: ५९,९२,०००	ल.इ. तयार गर्ने र सूचना प्रकाशन गर्ने सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य सुरु गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद विभाग	स्वारी साधनको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भई सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ ।
१७०	सडक ढलान RCC Road Construction Work सिर्द्धि लिनायक मार्ग, KMC (क्रमागत) (वडा ९) बजेट: ५४,९८,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद विभाग	स्वारी साधनको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
१७१	शारदा मा.वि. कम्पाउण्ड वाल तथा क्षारादिन निर्माण (तिलगाड्गा) (क्रमागत) (वडा ९) बजेट: ५९,९७,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद विभाग	समुदायमा आधारित शिक्षा प्रणालीको विस्तार तथा शैक्षिक गुणस्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
१७२	वडा भवन परिसर पार्क निर्माण (क्रमागत) (वडा १०) बजेट: ४९,९२,०००	परामर्श सेवा लिने तथा ल.इ. तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद विभाग	सार्वजनिक जगाको संरक्षण र सदृपयोग भएको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिईएको तथा ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
						इकाई		सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
								५०० व.मि. क्षेत्रफलको संरक्षण तथा सौन्दर्यकरण भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुसामन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	संप्रूढिका	स्वरिद	विभाग	
१७३	इत्यनुवर्तक मार्ग पिच (क्रमांकता) (बडा १०)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद	जिम्मेवारी	सवारी साधनको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ ।
	बजेट: १४,९३,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित थाएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
१७४	कार्य सम्पन्न गर्ने	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूढिका	स्वरिद		१२७ मि. सडक कालोपात्रे भएको हुनेछ ।
	सडक ढलान (भोटेवहाल) (क्रमांकता) (बडा ११)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद	विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ ।
	बजेट: ४९,७१,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित थाएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
१७५	कार्य सम्पन्न गर्ने	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूढिका	स्वरिद		१७६ मि. सडक ढलान भएको हुनेछ ।
	श्री गुहेवरी बाल शिक्षा मार्यादिमिक विद्यालय भवन निर्माण, थापाथली (क्रमांकता) (बडा ११)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद	विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ ।
	बजेट: ४९,४२,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित थाएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
१७६	कार्य सम्पन्न गर्ने	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूढिका	स्वरिद	विभाग	प्रियावर्को १ तला संरचना थापिएका हुनेछ ।
	स्थानीय जगाको संरक्षण तथा निर्माण (क्रमांकता) (बडा १२)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद	सार्वजनिक जगाको संरक्षण र सदृप्यांग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ ।
	बजेट: ५०,००,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित थाएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
१७७	कार्यालयी समाज क्रियापुर्ती भवन निर्माण (क्रमांकता) (बडा १२)	कार्यालयी समाज क्रियापुर्ती भवन निर्माण (क्रमांकता)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆	संप्रूढिका	स्वरिद	विभाग	४५० व.मि. क्षेत्रफलको संरक्षण तथा सौन्दर्यकरण भएको हुनेछ ।
	बजेट: ३५,७६,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने			संप्रूढिका	स्वरिद	विभाग	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ ।
१७८	कार्यालयी समाज क्रियापुर्ती भवन निर्माण (क्रमांकता) (बडा १२)	कार्यालयी समाज क्रियापुर्ती भवन निर्माण (क्रमांकता)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆	संप्रूढिका	स्वरिद	जगेन्नमा टेवा पुगेको हुनेछ ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ ।
	बजेट: ३५,७६,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने		◆	संप्रूढिका	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित थाएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।
								जगा २ पिल्लरको ढलान भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू		कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	संप्रूद्धिका	स्वरिद्धि	जिम्मेवारी	
१७८	मनमति खोला (क्र. खोला) स्थिरनिड वाल निर्माण (क्रमागत) (वडा १३) बजेट: २६,००,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूद्धिका	स्वरिद्धि विभाग	बाही नियन्त्रण कार्यमा सदाउ पुँगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
१७९	गाँवल मार्ग पिच तथा सतह उन निर्माण (क्रमागत) (वडा १४) बजेट: ४९,१०,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूद्धिका	स्वरिद्धि विभाग	सवारी साधनका आवागमनमा सहजता आएका हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
१८०	वास्तुक दह पार्क निर्माण (क्रमागत) (वडा १४) बजेट: ४८,२३,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूद्धिका	स्वरिद्धि विभाग	सार्वजनिक जगाको संरक्षण र सदुपयोग हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
१८१	सामुदायिक भवन निर्माण (तला थप), डल्लु (क्रमागत) (वडा १५) बजेट: ४९,९९,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूद्धिका	स्वरिद्धि विभाग	धार्मिक तथा सारस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराका जगेनरामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
१८२	धुम्कावेल जाउ नागरिक भवन निर्माण (क्रमागत) (वडा १५) बजेट: ३५,२८,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूद्धिका	स्वरिद्धि विभाग	जेउ नागरिकहरूको सम्प्रत्ययमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू		कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	संप्रूढिका	स्वरिद्	जिम्मेवारी	
१८३	मानु टोल उभारका समिति, सडक कालोपत्रे (क्रमागत) (वडा १६)	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	सेवा साधनको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,९६,७८,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद् विभाग	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
१८४	(Inanti tole black top revised) (क्रमागत) (वडा १८)	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूढिका	स्वरिद्	सेवा साधनको संप्रूढिका	६०० मि. सडक कालोपत्रे भएको हुनेछ।
	बजेट: ४९,९५,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	सेवा साधनको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
१८५	जेट नागरिक भवन निर्माण (क्रमागत) (वडा २१)	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆		स्वरिद् विभाग	संप्रूढिका		सूचना प्रकाशित भएको, कार्य सुरू भएको हुनेछ।
	बजेट: १,३३,१९,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	संप्रूढिका	स्वरिद्	जेट नागरिकहरूका समग्र ज्ञानस्थया	४१३ मि. सडक कालोपत्रे भएको हुनेछ।
१८६	नर्बन कला मन्दिर सांस्कृतिक केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण (कालिकास्थान) (क्रमागत) (वडा २१)	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
	बजेट: ३४,८५,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	जेट नागरिकहरूका सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	२ तला ढलान कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
१८७	मसानवाटमा विद्युतीय चिम्मी निर्माण एवम् कड्कंश्वर मर्दिर, लख्तिर्थ र स्वभावी भवन निर्माण (क्रमागत) (वडा १३, १५, १९)	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	धार्मिक तथा सास्कृतिक परम्पराको जग्नामा देवा पुण्यका हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
	बजेट: ४५,३३,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	धार्मिक तथा सास्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जग्नामा देवा पुण्यका हुनेछ।	सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ। जा २ पिल्लरको डलान भएको हुनेछ।
१८८	सूचना प्रकाशन गर्ने, समझौता गर्ने र कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	धार्मिक तथा सास्कृतिक सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	परामर्श सेवा लिइएको तथा लाई. तथार भएको हुनेछ।
	बजेट: ४५,३३,०००	परामर्श सेवा लिने तथा लाई. तथार गर्ने	◆		संप्रूढिका	स्वरिद्	धार्मिक तथा सास्कृतिक सूचना प्रकाशित भएको, समझौता भएको र कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	४ वटा शब्द दाह संस्कार गृह निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अनुसामन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य	
१८८	सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रदेश बजेट: १२,५०,००,०००	प्रदेश सरकारबाट योजनाहरूको सूची प्राप्त भएपछि कार्यान्वयन हुने।				सम्बन्ध विभाग	वित्त विभाग
१८९	सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरू सङ्घीय बजेट: १५,१५,००,०००	सम्बन्ध विभागको कार्ययोजनामा उल्लेख भएको।				सम्बन्ध विभाग	वित्त विभाग
१	सौर्य उर्जा प्रार्थिय जडान नवीकरण उर्जा कार्यक्रम (सशर्त)	ल.इ. तायार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग समझौता गर्ने २ कार्यादिशा दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	संप्रृतिका संपर्णिका	नविकरणीय उर्जाको प्रवर्द्धनका माध्यमबाट वातावरण संरक्षणमा टेका पुँगेको हुनेछ।	ल.इ. तायार भएको हुनेछ। समझौता भई कार्यादिशा दिईएको तथा कार्य सुरू भएको हुनेछ। कार्मितमा ३ वटा सौर्य बत्ती जडान भएको हुनेछ।	ल.इ. तायार भएको हुनेछ।
२	सुधारिएको चुलो (वायोमास) प्रार्थिय जडान बजेट: २,००,०००	ल.इ. तायार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग समझौता गर्ने २ कार्यादिशा दिई कार्य सुरू गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆	संप्रृतिका संपर्णिका संप्रृतिका	वातावरणीय स्वच्छता कार्यम गर्न तथा मानव जीवन स्वस्थ राख्न सथान पुँगेको हुनेछ।	वातावरणीय स्वच्छता कार्यम गर्न तथा मानव जीवन स्वस्थ राख्न कार्य सुरू भएको हुनेछ। कार्मितमा २० वटा सुधारिएको चुलो जडान भएको हुनेछ।	ल.इ. तायार भएको हुनेछ। समझौता भई कार्यादिशा दिईएको तथा कार्य सुरू भएको हुनेछ। कार्मितमा २० वटा सुधारिएको चुलो जडान भएको हुनेछ।
३	नितिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन बच्च बजेट: १,००,०००	कार्यालय सुचारू गर्ने	◆ ◆ ◆	संप्रृतिका	कार्यसम्पादनमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	कार्यालय सञ्चालनका लाई आवश्यक सामग्रीहरू खरिद भएको हुनेछ।	कार्यालय सञ्चालनका लाई आवश्यक सामग्रीहरू खरिद भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अनुसामन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	
१	फोलुङ्गे पुल क्षेत्रात् कार्यक्रम (सशत्र)	प्रामाण्य सेवालिने तथा लाई. तयार गर्ने महादेवस्थान जाने बाटी वागमती फोलुङ्गे पुल, काठमाडौं महानगरपालिका, काठमाडौं सम्झौता गर्ने तथा कार्यादिश दिनें कार्य सम्पन्न गर्ने बजेट: १५,००,०००	◆	संप्रयोगिका	पैदलयात्रीको आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ।	प्रामाण्य सेवा लिइएको तथा लाई. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्रको सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने	◆	संप्रयोगिका	स्वारिद विभाग	सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
		समझौता भई कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	◆	संप्रयोगिका		कम्तमा २० मि. फोलुङ्गे पुल निर्माण भएको हुनेछ।

१२. प्रशासन विभाग (५९५-६९५)

कार्यक्रम केत्र: सामाजिक विकास, र सुशासन तथा अन्तरसंचयन क्षेत्र

विभागीय प्रमुख: नमराज हकार

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यालयन सम्पादिति			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रचौ	द्विचौ	तृचौ			
५९५	प्रतिमा सम्मान तथा पत्रकारिता पुरस्कार (बजेट: ५,००,०००)	पत्रकार मुशासन पुरस्कार कार्यक्रम (बजेट: ५,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	प्रमुखज्यको सचिवालय	सुशासनको क्षेत्रमा योगदान पूर्णको हुनेछ।
	मेयर्स अवार्ड (बजेट: ३,५०,०००)		◆			प्रशासन विभाग	प्रमुखज्यको सचिवालय	महानारको सामाजिक, आर्थिक, भौतिक, सम्पद, वातावरण र शहरी सुशासनमा योगदान पूर्णको हुनेछ।
	उल्कृष्ट बडा पुरस्कार प्रदान कार्यक्रम (बजेट: १,५०,०००)		◆			प्रशासन विभाग	प्रमुखज्यको सचिवालय	बडाहरूबीच स्वस्थ प्रतिस्पर्धा भई बडाहरूको कार्यसम्पादन स्तर उच्च प्रएको हुनेछ।
५९६	प्रथम मेयर श्री जनकपान श्रीष्ट स्वशासन सम्पान बजेट: १०,००,०००	जनप्रतिनिधिलाई स्वशासन पुरस्कार (बजेट: ४,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	प्रमुखज्यको सचिवालय	जनप्रतिनिधित्वा कम्चारिको मनोबल उच्च भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।
		कर्मचारीलाई स्वशासन पुरस्कार (बजेट: ४,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग		निर्धारित मापदण्डका आधारमा कार्मिकमा १ जना महिला सहित ४ जना कर्मचारीलाई प्रति व्यक्ति रु. १ लाख पुरस्कार उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
	कार्यक्रम सञ्चालन (बजेट: २,००,०००)		◆			प्रशासन विभाग		कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
५९७	श्री साधना प्रधान अधिकारी सम्मान	महिला जनप्रतिनिधिलाई सम्मान (बजेट: ४,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	प्रमुखउद्योगों सचिवालय	नगर कार्यालयकारों निर्णय बमोजिम निर्धारित मापदण्डका आधारमा २ जना महिला जनप्रतिनिधिलाई प्रति व्यक्ति ३,२ लाखवरका दरते पुरुस्कार उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
		बजेट: ५,००,०००						
५९८	सवारी साधन खरिद	कार्यक्रम सञ्चालन (बजेट: १,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	यन्त्र तथा उपकरण महाशाला	कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ ।
५९९	कर्मचारी सेवाकालीन तालिम	सेवाकालिन तालिम सञ्चालन (बजेट: ८०,००,०००)	◆	◆		प्रशासन विभाग	कर्मचारीको कार्यसम्पादन स्तरमा अभिवृद्धि भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको तथा कर्मचारीको वृत्ति विकासमा देवा पुँको हुनेछ ।	१२५ जना कर्मचारीले सेवाकालीन तालिम पाएका हुनेछन् ।
६००	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम	जनप्रतिनिधिलाई विषयात तालिम	◆	◆		प्रशासन विभाग	प्रमुखउद्योगों सचिवालय	१६० जना जनप्रतिनिधिले तालिम पाएका हुनेछन् ।
		बजेट: ६०,००,०००						
६०१	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	कर्मचारीलाई विषयात तालिम	◆	◆	◆	प्रशासन विभाग	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	३०० जना कर्मचारीले तालिम पाएका हुनेछन् ।
६०२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यविधि तथारी पर्यटन प्रवर्द्धन खर्च	◆	◆		प्रशासन विभाग	कर्मचारीको मनोबल बढनुका साथै आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनमा देवा पुँको हुनेछ ।	१ थान कार्यविधि तथार भएको हुनेछ ।
		बजेट: १,००,००,०००						

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेवारी		
६०३	दीर्घसंवा पटक तथा कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम बजेट: २०,००,०००	दीर्घसंवा पटक तथा कर्दपत्र प्रदान (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	◆	प्रशासन विभाग	प्रमुखउद्यूको सचिवालय, जिन्सी शास्त्रा	दीर्घसंवा गर्ने कर्मचारीमा आत्माओरवको महसुश हुन तथा कर्मचारीहरूबीच स्वस्थ प्रतिस्पर्धा भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।
		उल्कृष्ट कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम (बजेट: १०,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	प्रमुखउद्यूको सचिवालय	अवकास हुने ५१ जना र २५ वर्ष सेवा अवधि पुऱ्योका कर्मचारीहरूले पटक तथा कर्दपत्र प्राप्त गरेका हुनेछन् । कम्तिमा ३ जना महिला सहित १० जना कर्मचारी सम्मानित भएका हुनेछन् ।
६०४	संरक्षणात सहभागिता कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थासंसा सहकार्य	◆	◆	◆	प्रशासन विभाग	प्रमुखउद्यूको सचिवालय	कम्तिमा ३ वटा सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिएको हुनेछ ।
६०५	संरक्षणात सरचना तथा सड्गाठन विकास बजेट: १०,००,०००	परामर्श सेवा स्वरिद	◆	◆		प्रशासन विभाग	सरचना चुन्ता र छारितो मई प्रभावसम्पादनस्तरमा	कार्यालयको संगठन सांगठन सरचना तथार भएको हुनेछ ।
६०६	सार्वजनिक सुनुवाइ बजेट: ४०,००,०००	सार्वजनिक सुनुवाइ सम्बन्धी अध्ययन (बजेट: ५,००,०००) सार्वजनिक सुनुवाइ आयोजना (बजेट: ६,००,०००)	◆	◆		प्रशासन विभाग	कामपाले गरेका कार्यहरूबाटे सुफाव प्राप्त भई महानारणालिकाको कार्यसम्पादन स्तरमा	अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
६०७	वडास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम (बजेट: २९,००,०००)	वडास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम (बजेट: २९,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	वडा कार्यालय अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	३ पटक सार्वजनिक सुनुवाइ आयोजना भएको हुनेछ ।
६०८	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन तथा प्राप्ति विवेदन तयारी बजेट: १०,००,०००	वार्षिक कार्ययोजना तयारी (बजेट: २,००,०००)	◆			प्रशासन विभाग	कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी साथे भए गरेका कार्यान्वयनमा टेवा पुनरुक्ता कार्यक्रमहरूको समीक्षा भई कार्यसम्पादनस्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	वार्षिक कार्ययोजना तयार भएको हुनेछ ।
६०९	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन निर्देशिका तयारी (बजेट: २,००,०००)	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन निर्देशिका तयारी (बजेट: ४५०,०००)	◆			प्रशासन विभाग	कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी साथे भए गरेका कार्यान्वयनमा टेवा पुनरुक्ता कार्यक्रमहरूको समीक्षा भई कार्यसम्पादनस्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन निर्देशिका तयार भएको हुनेछ ।
	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रतिवेदन तयारी (बजेट: १,५०,०००)		◆	◆		प्रशासन विभाग		कम्तिमा ३ वटा प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
६०८	सार्वजनिक जगा पहिचान, अभिलेखीकरण तथा संरक्षण बजेट: १,५०,००,०००	सार्वजनिक जगा पहिचान (बजेट: रु. १०,००,०००) सार्वजनिक जगा अभिलेखीकरण (बजेट: रु. २०,००,०००)	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग प्रशासन विभाग	प्रशासन विभाग प्रशासन विभाग	कमिस्मा ३० स्थानको सार्वजनिक जगा पहिचान यएको हुनेछ। कमिस्मा ३० स्थानको सार्वजनिक जगाको व्यवस्थित अभिलेख राखिएको हुनेछ।
६०९	अन्तर्राष्ट्रीय समन्वय र सहकार्यमा हुने कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	गोप्ता, वेठक, अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग प्रशासन विभाग	शहरी पर्वथार विकास विभाग प्रशासन विभाग	कमिस्मा ३० स्थानको सार्वजनिक जगा संरक्षण गरिएको हुनेछ। कमिस्मा ४ वटा कार्यक्रमको आयोजना यएको हुनेछ।
६१०	पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यहरू बजेट: ५,००,०००	सेवा करार तथा प्राविधिक कर्मचारीहरूको पदपूर्ति	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग प्रशासन विभाग	प्रशासन विभाग पदपूर्ति मई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार प्राविधिक कर्मचारीको पदपूर्ति यएको हुनेछ।
६११	जगा मुआङ्गा तथा क्षतिपूर्ति बजेट: ५०,००,०००	जगा मुआङ्गा तथा क्षतिपूर्ति	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग कानून महाशाखा	निजी जगा हकमोंगा सम्बन्धी समस्याको समाधान गर्न सधाउ पुँको हुनेछ।	कमिस्मा ४ स्थानका जगाधानीले मुआङ्गा पाएका हुनेछन्।
६१२	कर्मचारी सूचना प्राणली अद्यावधिक बजेट: ५,००,०००	कर्मचारी सूचना प्राणली अद्यावधिक	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारी ल्यावस्थापनमा टेवा पुँको हुनेछ।	सम्पूर्ण कर्मचारीको विद्युतीय अभिलेख तयार यएको हुनेछ।
६१३	ईन्टर्नशिप स्वयम्भेवक परिचालन बजेट: ५०,००,०००	कार्यविधि तयारी	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग कानून महाशाखा	थप जनशक्ति आपूर्ति भई सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माण कार्यमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	कार्यविधि तयार यएको हुनेछ।
	इन्टर्नशिप स्वयम्भेवक परिचालन बजेट: २०,००,०००	इन्टर्नशिप स्वर्च (बजेट: ३०,००,०००) स्वयम्भेवक स्वर्च (बजेट: २०,००,०००)	◆ ◆	◆ ◆	◆ ◆	प्रशासन विभाग शहरी योजना आयोग	प्रशासन विभाग शहरी योजना आयोग	कमिस्मा ५० जना इन्टर्न परिचालित यएको हुनेछ। कमिस्मा ५० जना स्वयम्भेवक परिचालित यएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेवारी		
६१४	जनशक्तिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई साइकल खरिदमा अनुदान बजेट: ५०,००,०००	कार्याविधि तयारी साइकल खरिदमा अनुदान बजेट: ५०,००,०००	◆			प्रशासन विभाग	कानून महाशास्त्रा पुँगको हुनेछ ।	कार्याविधि तयार मएको हुनेछ ।
६१५	सामग्रा/सार्वजनिक यातायात सहकार्य	कार्याविधि तर्जुमा गर्ने सहकार्य गर्ने बजेट: ५,००,००,०००	◆	◆	◆	प्रशासन विभाग	कानून महाशास्त्रा पुँगको हुनेछ ।	कार्याविधि तयार मएको हुनेछ ।

१३. भवन निर्माण तथा इंजाजत विभाग (भनिइवि) (६९६-६२३)

कार्यक्रम क्षेत्र: सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र

विभागीय प्रमुख: सुरज शाक्य

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	कार्यालयन सम्पादित				सहायक निम्नमेरारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रचौ	द्विचौ	तृचौ	भनिइवि			
६१६	Digital Signature तथा Electronic Building Permit System को लागि आवश्यक उपकरण खरिद बजेट: १५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र तयार गर्ने	◆		भनिइवि	सूचना प्रविधि विभाग	विद्युतीय अभिलेख तयार भई यसको पहुँचमा सहजता आएको, पारदर्शिता कायम एको र कागजरहित सेवा प्रदान गर्न सधाउ पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६१७	नक्सा मिसिल व्यवस्थापन (Digitize गर्ने कार्य) बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र तयार गर्ने	◆	भनिइवि	कानुन महाशास्वा भनिइवि	सूचना प्रविधिको प्रयोगले नक्सा मिसिलको पहुँचमा सहजता आई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६१८	भवन मापदण्ड भवन सहित, नक्सा पास सम्बन्धमा तालिम, गोदी, अनुगमन खर्च तथा अन्तरक्रिया	सञ्चालन गर्ने	◆	भनिइवि	कानुन महाशास्वा भनिइवि	प्रशासन विभाग	कर्मचारी तथा डिजाइनरहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई भवन मापदण्ड र भवन सहिता कार्यान्वयनमा सधाउ पुँको हुनेछ।	प्रशासन विभाग
६१९	भवन मापदण्ड भवन सहित, नक्सा पास सम्बन्धमा तालिम, गोदी, अनुगमन खर्च तथा अन्तरक्रिया	तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	भनिइवि	कानुन महाशास्वा भनिइवि	प्रशासन विभाग	१ पटक कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।	प्रशासन विभाग
६२०	अनुगमन गर्ने	अनुगमन गर्ने	◆	भनिइवि	कानुन महाशास्वा भनिइवि	कानुन महाशास्वा भनिइवि	३० हजार फाइलको विद्युतीय अभिलेख रास्तिको हुनेछ।	कानुन महाशास्वा भनिइवि

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
६१९	प्राविधिक समिति बैठक सञ्चालन रखने के लिए अनुसारी खर्च (Technical Jury) बजेट: ₹५,००,०००	प्राविधिक समिति बैठक सञ्चालन	◆	◆	◆	भनडावि	भवन मापदण्ड र भवन संहिता कार्यान्वयनमा संचाउ पुगेको हुनेछ।	कम्पनी २० पटक बैठक सञ्चालन भएको हुनेछ।
६२०	Digital Signature शुल्क बजेट: ₹३,००,०००	Digital Signature Key खरिद	◆			भनडावि	सूचना प्रविधि विभाग	भाट १ देविका Digital Signature बाट भवन निर्माण इजाजत प्राप्त प्रमाणित गरिएको हुनेछ।
६२१	भवन मापदण्ड तथा भवन संहिता अनुसारी EBPS परिमार्जन गर्न परामर्श तथा SMS सेवा प्रवाह कार्य बजेट: ₹१२,००,०००	EBPS मा SMS द्वारा सेवा प्रवाह गर्ने सुविधा लगायत अन्य समसामयिक परिमार्जन गर्न परामर्श लिने	◆	◆	◆	भनडावि	सूचना प्रविधि विभाग	EBPS मा समसामयिक परिमार्जन भएको हुनेछ।
६२२	भवन नक्सा डिजाइन तथा डिजाइनसंग सम्बन्धित Software सञ्चालन सम्बन्धमा कामपाका इन्जिनियरहरूलाई तालिम (Auto CAD, Etabs, STAAD Pro, Saps, etc.) बजेट: ₹१०,००,०००	तालिम सञ्चालन गर्ने चेक जाँच गर्ने प्रयोग गरिने डिजाइनसंग सम्बन्धित Software सञ्चालन सम्बन्धमा कामपाका इन्जिनियरहरूलाई तालिम (Auto CAD, Etabs, STAAD Pro, Saps, etc.)	◆			प्रशासन विभाग	भवनइवि नवीनतम प्रविधिवाट कार्य सम्पादन भई भवन मापदण्ड र भवन सहिता कार्यान्वयनमा संचाउ पुगेको हुनेछ।	३० जना इन्जिनियरहरूले Etabs, Autocad सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका हुनेछन्।
६२३	भवन नक्सा डिजाइन तथा डिजाइनसंग सम्बन्धित Software (Auto CAD, Etabs, STAAD Pro, Saps, etc.) खरिद गर्ने कार्य कार्य सम्पन्न गर्ने	ल.इ. तयार गर्ने चेक जाँच गर्ने प्रयोग गरिने डिजाइनसंग सम्बन्धित Software (Auto CAD, Etabs, STAAD Pro, Saps, etc.) खरिद गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	भनडावि	जिन्सी शार्वा, सूचना प्रविधिवाट नवीनतम प्रविधिवाट भवनको संरचना तथा आकिंटिक्चर डिजाइन गर्ने सहज भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
							सिलबन्सी बोलपत्र कागजात तयार गर्ने सिलबन्सी बोलपत्र सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्य कार्यादिश दिने कार्य सम्पन्न गर्ने	बोलपत्र तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। सफ्टवेयर खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।

१४. राजस्व विभाग (६२४-६३३)

कार्यक्रम क्षेत्र: आर्थिक विकास

विभागीय प्रमुख: नुरनीधि न्होपान

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्याचार्य	मुख्य निम्नेवारी	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	प्रत्येक					
६२४	राजस्व सड़कलनना सरोकारवाला संराचाहरक्सँगांको सहकार्य कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	उद्योग वाणिज्य सड़य, HAN, FNCCI, सुदूर व्यापार सड़य, नाई सड़य, कवाई सड़य, राशीकालीन व्यवसायी, शैद्यगार व्यवसायी, क्यासिनो, फलफुल तथा तरकारी व्यवसायीसँग छलफल गर्ने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग		कराधार विस्तार मार्फत काठमाडौं महानन्दपालिकाको राजस्व अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ ।	कर्मिमा १० बाटा सरोकारवालासँग छलफल भएको तथा राजस्व असुलीमा कर्मिमा १५ प्रतिशतले वृद्धि भएको हुनेछ ।	
६२५	राजस्व सम्बन्धी बोसियर, पुस्तिका, पम्लेट आदि छाइ तथा वितरण बजेट: ३०,००,०००	राजस्व सम्बन्धी बोसियर, पुस्तिका, पम्लेट आदि छाइ तथा वितरण छाइ तथा वितरण	◆			राजस्व विभाग	जिन्सी शाखा	करदाता शिक्षामा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	४५,००० थान राजस्व सम्बन्धी जानकारी पुस्तिका छाइ भई वितरण भएको हुनेछ ।	
६२६	कर र सड़कलन अभिवृद्धिका लागि विज्ञान मिडियो तथा जिङ्गल निर्माण, प्रकाशन तथा प्रसारण बजेट: २५,००,०००	टेली विज्ञापन निर्माण कार्य करसँग सम्बन्धित सडक नाटकको आयोजना गर्ने	◆	◆	राजस्व विभाग		करदाता शिक्षामा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	२ बाटा टेली विज्ञापन निर्माण भई प्रसारण भएको हुनेछ ।		
६२७	राजस्वसँग सम्बन्धित अन्तर्रकिया, गोष्ठि, तालिम तथा सचेतनमूलक कार्यक्रम बजेट: ३५,००,०००	राजस्व असुली सम्बन्धमा बडा सचिवहरूसँग अन्तरकिया गर्ने कर सम्बन्धी विषयमा बडाका कर्मचारीहरूसँग छलफल गर्ने सरोकारवालाहरूसँग छलफल	◆	◆	राजस्व विभाग	राजस्व असुली अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ ।	राजस्व असुली अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ ।	बाटा सचिवहरूसँग ३ पटक अन्तर्रकिया भएको हुनेछ । बडाका कर्मचारीहरूसँग कार्मिमा २ पटक छलफल भएको हुनेछ । सरोकारवालाहरूसँग समसामयिक विषयमा कार्मिमा २ पटक छलफल भएको हुनेछ ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नमेवारी	सहायक निम्नमेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
६२८	कार्य परीक्षण तथा अनुगमन (तेह्रो पक्षबाट समेत) बजेट: २०,००,०००	अनुगमन गर्ने तेस्रो पक्षबाट कर परीक्षण गर्ने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	कर असुलीमा हुन सक्ने द्विविधा न्यून हुनुका साथै कार्यान्वयन त्रिटि परीक्षण भई सांको सम्बोधनबाट राजस्व चुहावटमा कर्मी आएको हुनेछ ।	काम्तमा १०० पटक अनुगमन गरी सांको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ । तेस्रो पक्षबाट कर परीक्षण भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
६२९	राजस्व असुलीमा असल अभ्यास भएका पालिकाहरूसँग अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	विभिन्न स्थानीय तहहरूको स्थलगत अध्ययन गर्ने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	राजस्व असुलीका असल अभ्यासहरूबाट जानकारी आदानप्रदान भई संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	काम्तमा ३० वटा स्थानीय तहहरूसँग अनुभव आदानप्रदान भएको हुनेछ ।
६३०	राजस्व अभिवृद्धि कार्यक्रम बजेट: २०,००,०००	दक्षिण एशियाका उपयुक्त शहरहरूमा कर सड्कलनको असल अभ्यासको अध्ययन भ्रमण गर्ने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	राजस्व सड्कलन क्षमता अभिवृद्धि भई राजस्व अभिवृद्धिमा सचाउ पुगेको हुनेछ ।	दुई पटक अध्ययन भ्रमण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।
६३१	राजस्व लेखा सफरवेयरका AMC तथा अद्यावधिक गर्ने कार्य बजेट: ५,००,०००	राजस्व लेखाको केन्द्रीय सफरवेयरलाई SUTRA प्रणालीमा अद्यावधिक गर्ने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	राजस्व लेखा सप्तसंवेद्य अद्यावधिक प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।	राजस्व लेखा सप्तसंवेद्य अद्यावधिक भई SUTRA प्रणालीमा आवारित प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
६३२	कार्रदाता वैकल्पिक सेवा केन्द्र सञ्चालन बजेट: २०,००,०००	राजस्व लेखाको केन्द्रीय सफरवेयरलाई सेवा केन्द्र स्थापना गरिने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	कर सड्कलनमा सहजता आई महानगरको राजस्व अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ ।	वैकल्पिक कर्रदाता सेवा केन्द्र स्थापना भई सञ्चालनमा आएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ			
६३३	वैज्ञानिक र एकीकृत करारदाता अभियांत्रिकरण कार्यक्रम बजेट: ३,००,००,०००	लगात सड़कलक छोनेट गर्ने करारदातहरूसँग लिइने लगातको विवरण तयार गर्ने कर सड़कलकहरूलाई दृश्यावलेट र पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	करारदातहरूको तथ्याङ्क अद्यावधिक मई राजस्व अभिवृद्धि देवा पुँको हुनेछ।	१०० जना लगात सड़कलक छोनेट भएको हुनेछ।
		करारदात सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने कर सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	करारदातहरूसँग लिइने लगातको विवरण तयार भएको हुनेछ।	करारदातहरूलाई १०० थान दृश्यावलेट र पारिश्रमिक वापत प्रतिव्यक्ति रु. ५०,००००- का दरले उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
		कर सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने कर सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	कर सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने	कर सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
		कर सड़कलकहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने कर सड़कलकहरूको कार्य विवरण तोकन् कार्यालयबाट तयार गरिएको सफरवेयरमा तथ्याङ्क सड़कलन भई	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	कर सड़कलकहरूको कार्य विवरण तोकएको हुनेछ।	सफरवेयरमा तथ्याङ्क सड़कलन भई सोको विश्लेषण प्राप्त भएको हुनेछ।
		कर सड़कलकहरूको कार्य विवरण तोकन् करारदातहरूसँग लिइने लगातको विवरण तयार गर्ने करारदातहरूलाई तात्त्विक उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	राजस्व विभाग	करारदातहरूको तथ्याङ्क अद्यावधिक मई राजस्व अभिवृद्धि देवा पुँको हुनेछ।	करारदातहरूको तथ्याङ्क अद्यावधिक मई राजस्व अभिवृद्धि देवा पुँको हुनेछ।

१५. वातावरण व्यवस्थापन विभाग (वाव्यवि) (६३४-७२२)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास, र सुशोधन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

विभागीय प्रमुख: हरिहर कुमार श्रेष्ठ

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अनुगमन सूचक
			प्रबं०	द्विती०	तृती०	जिम्मेवारी	
६३४	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधनको लागि इन्स्नरेटर प्लान्ट बजेट: ३,००,००,०००	विज्ञ समिति गठन गरी स्पेशिफिकेशन तथा लागत अनुमान तयार बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			वाव्यवि	अस्पतालजन्य फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन भई वातावरण संरक्षणमा देवा पुँगेको हुनेछ।
६३५	वार्षात्काट हुने जारिस्थिम न्यूनीकरण तथा वर्षात शुरू हुनु भएर आधिकारिक सरसफाई कार्यक्रम बजेट: २०,००,०००	आवश्यकता अनुसार खोलानाला सरसफाई गर्ने	◆	◆	वाव्यवि	वार्षात्को समयमा हुन सम्भावित क्षमि न्यूनीकरण भई प्रसंरक्षणमा देवा पुँगेको हुनेछ।	कम्तिमा ३ स्थानमा खोलानाला सरसफाई गरिएको हुनेछ।
६३६	सफाई सञ्चालनी कर्मचारीलाई च्वाफी खर्च उपलब्ध गराउने बजेट: १०,००,०००	सफाई सञ्चालनी कर्मचारीलाई च्वाफी खर्च उपलब्ध गराउने	◆		वाव्यवि	सफाई कार्यमा कार्यरत कर्मचारी उत्सुकित भई कार्यसम्पादनको स्तर अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	९३४ जना कर्मचारीले निर्धारित मापदण्डका आधारमा च्वाफी खर्च वापत प्रति व्यक्ति रु. १०० का दरले रकम पाएका हुनेछ।
६३७	रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च बजेट: १५,००,०००	रात्रीकालिन समयमा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा खटिन कर्मचारीलाई रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆	वाव्यवि	सार्वजनिक स्थानमा जथाभावी फोहोर फाल्ने कार्य नियन्त्रण भई वातावरण संरक्षणमा देवा पुँगेको हुनेछ।	प्रति महिना ६ जना कर्मचारीले निर्धारित मापदण्डका आधारमा रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च वापत प्रति व्यक्ति प्रति दिन रु. २५० का दरले रकम पाएका हुनेछ।
६३८	दरों, तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च बजेट: ५,००,०००	दरों, तिहार, विश्वकर्मा पूजाको समयमा सधारन कार्यमा घर उपकरण पूजा खर्च वापत रकम उपलब्ध गराउने	◆		वाव्यवि	संस्कृति तथा परम्पराको जर्गमनमा देवा पुँगेको हुनेछ।	३१५ जना सवारी चालकले निर्धारित मापदण्डका आधारमा प्रति व्यक्ति रु. २,५०० का दरले रकम पाएका हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनामन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	वाव्यावि				
६३९	विशेष सरसफाइको लागि स्वाना तथा स्वाजा खर्च उपलब्ध गराउन बजेट: १०,००,०००	विशेष सरसफाइका वरवत स्वाना तथा स्वाजा खर्च उपलब्ध गराउन	◆	◆	◆	वाव्यावि	फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन भई	वातावरण सरक्षणमा टेवा पुँगको हुनेछ ।	कम्तिमा १२ पटक विशेष सरसफाइका आयोजना गरी १००० जनलाई निर्धारित मापदण्ड अनुकूप स्वाना तथा स्वाजा उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	कम्तिमा १२ पटक विशेष सरसफाइका आयोजना गरी १००० जनलाई निर्धारित मापदण्ड अनुकूप स्वाना तथा स्वाजा उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
६४०	उमट्टाका फोहोरमैला व्यवस्थापन कोष बजेट: ५०,००,०००	कार्यविधि तर्जुमा गर्ने कोष स्थापना गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	दीर्घकालीन समस्या समाधान भई फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	ल्याण्डफिल साइटको दीर्घकालीन समस्या समाधान भई फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	कार्यविधि तयार भएको हुनेछ । कार्यविधि बमोजिम कोष स्थापना भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।	कार्यविधि तयार भएको हुनेछ । कार्यविधि बमोजिम कोष स्थापना भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।
६४१	यन्न तथा उपकरण महाशास्वाका कर्मचारीहरूलाई डाङ्गी तथा स्लिर्ड खर्च र सेफ्टी बुट उपलब्ध गराइएको हुनेछ । बजेट: ६,००,०००	यन्न तथा उपकरण महाशास्वाका कर्मचारीहरूलाई डाङ्गी तथा स्लिर्ड खर्च र सेफ्टी बुट उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	◆	◆	◆	वाव्यावि	कर्मचारीहरूको व्यवसायिक सुरक्षा कायम गर्न सधाउ पुरी कायमस्थलमा हुने सम्भावित जोख्सम न्यूनीकरण भएको हुनेछ ।	३० जना कर्मचारीहरूलाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा डाङ्गी तथा स्लिर्ड खर्च र बुट उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	३० जना कर्मचारीहरूलाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा डाङ्गी तथा स्लिर्ड खर्च र बुट उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	
६४२	टेक्नोटान्सफर स्टेशनमा स्वारी साधन धुनको लागि पानी बोरिङ गर्ने कार्य बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	ल.इ. तयार गर्ने बोरिङ गर्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।	
६४३	ल्याण्डफिल साइटमा क्याच ढेन निर्माण गर्ने कार्य बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	लिचडले उचित निकास पाई फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सधाउ पुँगको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।	
										१०० मि. क्याच ढेन निर्माण भएको हुनेछ

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचक
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी			
६४४	ल्याण्डफिल साइट कार्यालय तथा सशर्त प्रहरी क्रायम निर्माण बजेट: ३०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्याचि वाव्याचि	ल्याण्डफिल साइटमा शान्ति सुरक्षा कायम गर्न सचाउ पुँगेको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा शान्ति सुरक्षा कायम गर्न सचाउ पुँगेको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
६४५	स्प्रिंगडाल ल्याण्डफिल साइट पोष्ट कलोजर तथा पार्क निर्माण कार्य बजेट: १,००,००,०००	स्प्रिंगडाल ल्याण्डफिल साइट पोष्ट कलोजर तथा पार्क निर्माण कार्य दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्याचि वाव्याचि	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन भई हारियाली प्रवर्द्धनमा सचाउ पुँगेको हुनेछ।	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन भई हारियाली प्रवर्द्धनमा सचाउ पुँगेको हुनेछ।	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन भई हारियाली प्रवर्द्धनमा सचाउ पुँगेको हुनेछ।	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन भई हारियाली प्रवर्द्धनमा सचाउ पुँगेको हुनेछ।	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन भई हारियाली प्रवर्द्धनमा सचाउ पुँगेको हुनेछ।
६४६	ककर्नी गाउँपालिका र धुनीकर्णी न.पा.को विकास निर्माणार्थ सहकार्य अनुदान बजेट: २,००,००,०००	ककर्नी गाउँपालिका र धुनीकर्णी नगरपालिकासँग सम्झौता गर्ने रकम निकासा गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि वित विभाग वाव्याचि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	लिधारित मापदण्डका आधारमा छानाट भएको कुनै एक वीमा सेवा प्रदायकसँग समझौता भएको हुनेछ।	लिधारित मापदण्डका आधारमा छानाट भएको कुनै एक वीमा सेवा प्रदायकसँग समझौता भएको हुनेछ।
६४७	प्रभावित क्षेत्रमा पशु तथा वाली वीमा कार्यक्रम बजेट: २०,००,०००	वीमा सेवा प्रदायकसँग समझौता गर्ने रकम निकासा गर्ने	◆ ◆	वाव्याचि वित विभाग वाव्याचि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	वीमा सेवाप्रदायकलाई समझौता बमोजिम रु. २० लाख उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६४८	प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास निर्माण कार्य बजेट: २,५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्याचि वाव्याचि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	प्रभावित स्थानीय तहका ५ वटा बडाहरूको मात्र बमोजिम रु. ५० लाख बराबरको योजना कार्यान्वयन गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचार
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी		
६४९	प्रभावित क्षेत्रमा वातावरण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम बजेट: १,००,०००	फोहोरमेला तथा सरकारी विषयमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	२ बटा विषयमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भई करिन्नमा १०० जना सुस्थिति भएका हुनेछन्।	अनुमति संचार
६५०	प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थीहरूलाई क्षापिण्ठि स्वरूप छात्रवृत्ति बजेट: १०,००,०००	प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने	◆	वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	निधिरित मापदण्डिका आधारमा कम्तिमा ६५,००० का दरले छात्रवृत्ति प्राप्त गरका, विगतमा रकम उपलब्ध गराउन बाँकी २ जना र अन्य कर्मिमा ५ जना विद्यार्थीलाई आवश्यकता अनुसार रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	अनुमति संचार
६५१	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च खालेपारी र विद्युत महसुल बजेट: ४,००,०००	ल्याण्डफिल साइटमा आएको विद्युत महशुल लगायतको उपभोग खर्चको विलको भुक्तानी गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमेला को विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमेला को विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	नेपाल विद्युत प्राधिकरण लगायत उपभोग खर्चसँग सम्बन्धित संस्थाको विल अनुसार महसुल भुक्तानी भएको हुनेछ।	अनुसार रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
६५२	फोहोरमेला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको भाडा बजेट: ५०,००,०००	फोहोरमेला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरू भाडामा लिने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि	समयमौद्रिक फोहोरमेला व्यवस्थापन भई वातावरण प्रदूषण नियन्त्रणमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	समयमौद्रिक फोहोरमेला व्यवस्थापन भई वातावरण प्रदूषण नियन्त्रणमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	कम्तिमा २ डोजर तथा १० बटा गाडीहरू भाडामा लिई फोहोरमेला व्यवस्थापन गरिएको हुनेछ।	गरिएको हुनेछ।
६५३	फोहोरजन्य रोग न्यूनीकरणका लागि रसायन र्वरिट बजेट: १०,००,०००	लाइ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि	फोहोरजन्य दुग्ध्यका मात्रामा कमी आई वातावरण प्रदूषण नियन्त्रणमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	फोहोरजन्य दुग्ध्यका मात्रामा कमी आई वातावरण प्रदूषण नियन्त्रणमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	लाइ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
६५४	हरित स्वयमसेवक परिचालन कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	स्वयमसेवक परिचालन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि	हरियाली प्रबर्द्धन तथा फोहोरमेला व्यवस्थापनमा सधारउ पुगी वातावरण सरक्षणमा देवा पुगेको हुनेछ।	हरियाली प्रबर्द्धन तथा फोहोरमेला व्यवस्थापनमा सहयोग पुँगेको हुनेछ।	१०० जना स्वयमसेवक परिचालन भई नगर सरसफाई तथा हरियाली प्रबर्द्धनमा सहयोग पुँगेको हुनेछ।	स्वयमसेवक परिचालन कार्यक्रम उपलब्ध गरिएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचय
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी				
६५५	सिसडोला ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा साजा स्वर्च बजेट: ५,००,०००	सिसडोला मा खटिने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई खाना तथा खाजाको व्यवस्थापन गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	अनुमति कार्यमा साथात पुँको तथा फोहोरमैलाको विसर्जनमा ठेवा पुँको हनेछ ।	सिसडोला मा खटिने कर्मसमा २०० जन जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, विज, पत्रकारलाई निधारित मापदण्ड अनुरूप खाना तथा खाजाको प्रबन्ध मिलाइएको हनेछ ।	सिसडोला मा खटिने कर्मसमा २०० जन जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, विज, पत्रकारलाई निधारित मापदण्ड अनुरूप खाना तथा खाजाको प्रबन्ध मिलाइएको हनेछ ।	
६५६	बास, ढुङ्गा, फलाम, तार आदि स्वरिद बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको हनेछ । बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हनेछ ।
६५७	संग पम्प स्वरिद तथा मर्मत बजेट: ३,००,०००	संग पम्प स्वरिद तथा मर्मत	◆	◆	◆	वाव्यावि	जिस्ती शान्ता स्वरिद विभाग	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हनेछ ।	कर्मसमा १०० थान स्त्रे पम्प स्वरिद भएको तथा १० थान स्त्रे पम्प मर्मत भएको हनेछ ।	कर्मसमा १०० थान स्त्रे पम्प स्वरिद भएको हनेछ ।
६५८	सिसडोला काम गर्ने कामदारहरूको वापिक पारिश्रमिक बजेट: ३,००,००,०००	दैनिक ज्यालादरीमा कार्यरत कर्मचारी तथा लेन्थ वर्करहरूलाई पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हनेछ ।	१५ जना कामदारहरूले समयमै नियमनुसार पारिश्रमिक पाएका हनेछन् ।	१५ जना कामदारहरूले समयमै नियमनुसार पारिश्रमिक पाएका हनेछन् ।	
६५९	सिसडोला खटिने नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरीहरूलाई खाजा भत्ता र अन्य सुविधा बजेट: १५,००,०००	सिसडोला सुरक्षाको लागि खटिने प्रहरीहरूलाई खाजा र्वर्च उपलब्ध गराउने ।	◆	◆	◆	वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हनेछ ।	३२ जनाले निधारित मापदण्ड अनुरूप खाजा र्वर्च वापत रकम प्राप्त गरेका हनेछन् ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हनेछ ।	
६६०	सिसडोल स्वास्थ्य चौकीको सञ्चालन स्वास्थ्य बजेट: ५०,००,०००	समैक्येता बर्माजिम सिसडोल स्वास्थ्य चौकीलाई रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वित विभाग	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हनेछ ।	सिसडोल स्वास्थ्य चौकीलाई समैक्येता बर्माजिम रु. ५० लाख उपलब्ध गराइएका हनेछ ।	सिसडोल स्वास्थ्य चौकीलाई समैक्येता बर्माजिम रु. ५० लाख उपलब्ध गराइएका हनेछ ।	

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेदारी		
६६१	समाजिक योगदान सम्बन्धी कार्यक्रम दृष्टस्फर स्टेशन तथा ल्याण्डफिल साइटमा समत	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभगा स्वरिद विभगा	वाव्यावि स्वरिद विभगा स्वरिद विभगा	टेक्नु दात्सफर स्टेशन र ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। स्थानीयको माग बमोजिम कम्तिमा २ वटा कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।
६६२	हयुम पाइप स्वरिद बजेट: ५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने कोटेशन माग गर्ने कोटेशन स्कीकूल गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। कोटेशन माग गरिएको हुनेछ। कोटेशन स्कीकूल गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। कोटेशन माग गरिएको हुनेछ। १५ थान हयुम पाइप स्वरिद भई प्रयोगमा ल्याइएको हुनेछ।
६६३	ल्याण्डफिल साइट प्रभावित द्योत्रका वासिन्दाहरूलाई वाली तथा जगाको क्षतिपूर्ति र घर ठहरा भाडा क्षतिपूर्ति बजेट: ६५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभगा स्वरिद विभगा वाव्यावि	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	निधारित मापदण्ड अनुसार वाली तथा जगाको क्षतिपूर्ति र घर ठहरा भाडा वापत ४६० परिवारलाई रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
६६४	रायास भेन्ट पाइप स्वरिद बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभगा स्वरिद विभगा वाव्यावि	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुमान सूचक		
		कार्यान्वयन सम्याचारधि	प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि
६६५	कुहिने र नक्किहिने फोहोरजन्य वार्गिकण गर्नको लागि डस्टबीन स्वरिद	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	ओतमै फोहोरमैला वर्गीकरण मई फोहोरको मात्रा घटी फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६६६	नदी तथा किनारा सरसफाई कार्यक्रम	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	नदी र नदी परिसर क्षेत्रमा प्रयोगी फोहोरहरूको उच्चत व्यवस्थापन मई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ।	नदी तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६६७	वडाहरूबाट कार्यान्वयन हुने सफाई सामग्री स्वरिद	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६६८	सफाई सामग्री तथा फोहोरमा छर्ने औषधि स्वरिद	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	सफाई सामग्री खरिदका लागि साना वडालाई १ लाख, मझौला वडालाई १.५ लाख र ठुला वडालाई २ लाखका दरले रकम निकासा भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६६९	कार्यान्वयन सम्पन्न गर्ने	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	फोहोरजन्य दुर्घटनाको मात्रामा कमी आई वातावरण प्रदूषण नियन्त्रणमा सधाउ पुगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
६७०	कार्यान्वयन सम्पन्न गर्ने	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	सरसफाईका सामग्रीहरू प्राप्त भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेदारी		
६६९	रिचार्ज काठमाडौं कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्याचि वाव्याचि वाव्याचि	भूमिगत पानीको मात्रा सन्तुलन कायम राख्न सचाउ पुँगोको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि वाव्याचि	स्वरिद विभाग	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	२ स्थानमा रिचार्ज भएको हुनेछ।	५ पटक समारोह आयोजना गरिएको हुनेछ।
		समारोह आयोजना वातावरण दिवस, सिर्टी नर्स, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस तथा अन्य	◆ ◆ ◆	वाव्याचि वाव्याचि	वाव्याचि विषयमा सम्बद्ध विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वातावरण सम्बद्ध विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	५ पटक समारोह आयोजना गरिएको हुनेछ।	५ पटक समारोह आयोजना गरिएको हुनेछ।
६७०	समारोह आयोजना वातावरण दिवस, सिर्टी नर्स, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस तथा अन्य बजेट: ५,००,०००	वातावरण दिवस, सिर्टी नर्स, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस तथा अन्य दिवस मनाउने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि वाव्याचि	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	सरसफाई कार्यालय सरसफाई कार्यालय कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	सरसफाई कार्यालय सरसफाई कार्यालय कर्मचारीहरूले १ पटक प्रशिक्षण पाएका हुनेछन्।	सरसफाई कार्यालय सरसफाई कार्यालय कर्मचारीहरूले १ पटक प्रशिक्षण जना कर्मचारीहरूले १ पटक प्रशिक्षण पाएका हुनेछन्।
		सरसफाई कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	सफाई कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	सरसफाई कार्यालय सरसफाई कार्यालय कर्मचारीहरूले १ पटक प्रशिक्षण पाएका हुनेछन्।	सरसफाई कार्यालय सरसफाई कार्यालय कर्मचारीहरूले १ पटक प्रशिक्षण जना कर्मचारीहरूले १ पटक प्रशिक्षण पाएका हुनेछन्।
६७१	सरसफाई कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	सरसफाई कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	कुहिने फोहोरमैलाको मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।	कुहिने फोहोरमैलाको मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।	कुहिने फोहोरमैलाको मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।
		मर्मत तथा सञ्चालन	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।	मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।	मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।
		बजेट: २०,००,०००	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वाव्याचि	वाव्याचि	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।
६७२	Biomethanation प्लान्ट मर्मत तथा सञ्चालन बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्याचि वाव्याचि वाव्याचि	कुहिने फोहोरमैलाको मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।	कुहिने फोहोरमैलाको मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।	कुहिने फोहोरमैलाको मात्रा घट्न गई प्रदूषण नियन्त्रणमा सचाउ पाएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वाव्याचि विषयमा सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।
६७३	विभाग तथा ट्रेड यूनियनहरूको सहकार्यमा रक्तदान रक्तदान कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	ट्रेड यूनियनहरूको सहकार्यमा रक्तदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	आपतकालीन समयमा आवश्यक रात आपरिमा योगदान पुगेको हुनेछ।	आपतकालीन समयमा आवश्यक रात आपरिमा योगदान पुगेको हुनेछ।	आपतकालीन समयमा आवश्यक रात आपरिमा योगदान पुगेको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू		कार्यालयपन सम्पादिति				अनुगमन स्वकं
		प्रबंधी	दिचौ	तत्वावधि	मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	
६७४	कामपा क्षेत्रभित्रका रेवेलाको दायाँबायाँ किनारा, धार्मिक स्थल, सडक किनारामा बृक्षरोपण र सुरक्षा कार्य बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि वाव्यावि	हरियाली प्रबङ्गुन भई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ। स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। कायदिशा ४८० वटा बृक्षरोपण गरी सोको सुरक्षा प्रबन्ध मिलाइएको हुनेछ। सुरक्षा प्रबन्ध मिलाइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने
६७५	ट्राफिक आइलाण्ड निर्माण पर्न सम्भार कार्य बजेट: १,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि वाव्यावि	हरियाली प्रबङ्गुन तथा सौन्दर्यकरण भई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ। स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १० स्थानमा ट्राफिक आइलाण्ड निर्माण पर्न सम्भार कार्य भएको हुनेछ।
६७६	कामपा १४ वडा २ किरिपुर बोटानिकल गाउँन सिमनामा पर्न सिमसार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि वाव्यावि	हरियाली प्रबङ्गुन तथा सौन्दर्यकरण भई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ। स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ५,००० रुपा मिटर स्पिससार क्षेत्र संरक्षण भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १ थान प्लान्ट खरिद भई पहिचान भएको स्थानमा जडान गरिएको हुनेछ।
६७७	फोहोरमेला प्रशोधन प्लान्ट खरिद तथा स्थापना बजेट: ४,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि वाव्यावि	फोहोरको मात्रा घटने तथा नयाँ प्रविधिको माझ्यमवाट ऊर्जा आपूर्ति भएको हुनेछ। स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १ थान प्लान्ट खरिद भई पहिचान भएको स्थानमा जडान गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १,००,०० लोटविरुवा काँटाहुँट भएको हुनेछ।
६७८	कामपा क्षेत्रभित्रका रुख तथा बोटाविरुवाहरू काँटाहुँट तथा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिशा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि वाव्यावि	हरियाली प्रबङ्गुन तथा सौन्दर्यकरण भई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ। वाव्यावि वाव्यावि	वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि वाव्यावि	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १,०० लोटविरुवा काँटाहुँट भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १,०० लोटविरुवा काँटाहुँट भएको हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुमान सूचक	
		कार्यान्वयन समयावधि प्रचौं द्वितीय तृतीय	जिम्मेवारी	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी		
६७९	बोटविरुद्धवा, टूटो झूँव, मध्यम झूँव, नीसमी फुलका बोटविरुद्धवा, मल तथा गमला खरिद बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि	हरियाली प्रबढ्दन तथा सौन्दर्याङ्कण भई वातावरण सरक्षणमा टेवा पुगाको हुनेछ	ल.इ. तयार भएको हुनेछ बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ	अपेक्षित उपलब्धि
६८०	बोटविरुद्धवा हरू काटछाट गर्ने औजारहरू खरिद बजेट: ५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि	बोटविरुद्धवा हरूको काटछाट गरी सहरी सौन्दर्यता अभिवृद्धिमा टेवा पुगाको हुनेछ	ल.इ. तयार भएको हुनेछ बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ	अपेक्षित उपलब्धि
६८१	बोटविरुद्धवा मा राख्ने किटनाशक औषधि खरिद बजेट: ५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग वाव्यावि	हरियाली कायम भई सहरी सौन्दर्यतामा अभिवृद्धि भएको हुनेछ	ल.इ. तयार भएको हुनेछ बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ	अपेक्षित उपलब्धि
६८२	शहदवधर पार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बजेट: ५,००,०००	शहदवधर पार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने	◆	वाव्यावि	हरियाली कायम भई सहरी सौन्दर्यतामा अभिवृद्धि भएको हुनेछ	कम्पीमा ७,००० मौसमी फूल, १०" गमला १५० थान, १२" गमला १५० थान, १४" गमला ५० थान, हाँसको दाना ४,५०० केजी खरिद गरिएको हुनेछ	अपेक्षित उपलब्धि
६८३	बालाजु उद्यान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बजेट: १०,००,०००	बालाजु उद्यान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने	◆	वाव्यावि	हरियाली कायम भई सहरी सौन्दर्यतामा अभिवृद्धि भएको हुनेछ	कम्पीमा १,६०० मौसमी फूल, १०" गमला ५०० थान, १२" गमला ५०० थान, विडविजन ३०० घाकिट, माछाको दाना ४,००० केजी, प्लास्टिकको सानो पेलीब्याग ५ केजी खरिद गरिएको हुनेछ	अपेक्षित उपलब्धि

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी			
६८४	शड्डव पार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने बजेट: ७,००,०००	शड्डव पार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	हरियाली कार्यम भई सहरी सौन्दर्यतामा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	कम्तीमा ३,००० मौसमी फूल तथा १०" गमला २०० थान खरिद भएको हुनेछ।	
६८५	शड्डव पार्क परिसर संरचना निर्माण कार्य बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्यावि	उचित भण्डारण भई सामग्रीहरूको सुरक्षा भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन एकाहेनेछ।	
६८६	सावारी साधन दुर्घटना भएका सावारी साधन मर्मतको भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति बजेट: २०,००,०००	दुर्घटना भएका सावारी साधन मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति दिने	◆	◆	◆	वाव्यावि	सावारी साधनहरू मर्मत भई सेवाप्रवाह सुचारू भएको हुनेछ।	दुर्घटना भई क्षति भएका सावारी साधनहरूका मर्मत भएका हुनेछ।	
६८७	सावारी साधन दुर्घटना हुदा उपचार खर्च उपचार खर्च तथा अन्य क्षतिपूर्ति वापतको खर्च उपलब्ध गराउने बजेट: १५,००,०००	सावारी साधन दुर्घटना हुदा उपचार खर्च तथा अन्य क्षतिपूर्ति वापतको खर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	वाव्यावि	सावारी साधनहरू पुनःप्रयोगमा आई सेवाप्रवाह सुचारू भएको हुनेछ।	दुर्घटना परेका चालक तथा अन्य व्यक्तिहरूले अस्पतालको बिल अनुसार उपचार खर्च पाएको हुनेछन्।	
६८८	बुमर सञ्चालन खर्च बजेट: ५०,००,०००	बुमर सञ्चालन गर्ने	◆			वाव्यावि	घुलो नियन्त्रण भई बातावरण सरक्षणमा सधाउ पुँपोंको हुनेछ।	बुमर सञ्चालन वापत बल्डवाइल्ड टोड्डिङ प्रा.सि.ले रकम मुकानी पाएको हुनेछ।	
६८९	सावारी साधन नवीकरण, दस्तुर तथा वीमा बजेट: ६०,००,०००	सावारी साधन नवीकरण, दस्तुर तथा वीमा दस्तुर तथा वीमा	◆			वाव्यावि	सेवाप्रवाह नियमित भएको हुनेछ।	७० वटा सावारी साधनहरूको नवीकरण तथा वीमा भएको हुनेछ।	
६९०	टई थान बुमर तथा सामग्रीहरूको चालू रखर्च सामग्रीहरूको चालू रखर्च बजेट: १,२०,००,०००	बुमर तथा सामग्रीहरू रखने	◆			वाव्यावि	धुलो नियन्त्रण भई बातावरण संरक्षणमा सधाउ पुँपोंको हुनेछ।	बुमर तथा सामग्रीहरूको चालू रखर्च वापत बल्डवाइल्ड टोड्डिङ प्रा.सि.ले रकम भुकानी पाएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेदारी		
६९१	गाडी समिस्ट मशिन खरिद बजेट: ६,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्यावि	वाव्यावि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्यावि	सेवाप्रवाह नियमित भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कम्तिमा दैनिक ७० वटा सवारी साधनको समिस्ट गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	अनुगमन सूचक
६९२	६ वन्यू.मि. तथा ४ वन्यू.मि. साइजका ठूला कट्टेनर खरिद बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्यावि	वाव्यावि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्यावि	फोहोरमैला व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ। ६ क्यू.मि. साइजका १० र ४ क्यू.मि. साइजका १० कन्टेनर खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ६ क्यू.मि. साइजका १० र ४ क्यू.मि. साइजका १० कन्टेनर खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	अनुगमन सूचक
६९३	कलीन द शीर्टी अभियान कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	ट्राफिक आइल्याण्डहरूमा रडरोगान गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	सहरी सन्दर्भितामा अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	२० स्थानको ट्राफिक आइल्याण्डहरूमा रडरोगान भएको हुनेछ।	अनुगमन सूचक
६९४	समुदाय सचेना कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	समुदायमा फोहार व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना आभिवृद्धि भएको हुनेछ।	५ वटा बडामा समुदायस्तरमा ५ पटक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भई २५० जना सुझौता भएका हुनेछन्।	अनुगमन सूचक
६९५	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना सम्बन्धी सचेतना गोँठी सेमिनार तथा अन्तरक्रिया बजेट: १०,००,०००	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना गोँठी सेमिनार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	फोहोरमैला व्यवस्थापनका समसामयिक सवालहरूको सम्बोधन गर्न सचाउ पुगेको हुनेछ।	वातावरण सञ्चालन गोँठी, सेमिनार तथा अन्तरक्रिया सञ्चालन भएको हुनेछ।	अनुगमन सूचक
६९६	वातावरण संरक्षणमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने उत्कृष्ट कार्य गर्नेलाई सम्मान कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	वातावरण संरक्षणमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यक्ति तथा संस्थालाई सम्मान कार्यक्रम गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	सेवा प्रवाहको गुणस्तर अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	वातावरण संरक्षणमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने ५ जना व्यक्ति तथा संस्थालाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा सम्मान गरिएको हुनेछ।	अनुगमन सूचक

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी		
६९७	वेटविरुद्ध वार्षिक गमला खरिद बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	फूल तथा बोटविरुद्ध वार्षिक गमला खरिद सहयोग पुँको हुनेछ। सहयोग प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	प्रयोगमा आएको हुनेछ।	११,००० वटा बोटविरुद्ध वार्षिक गमला खरिद भई सहितको ३५० थान गमला खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	११,००० वटा बोटविरुद्ध वार्षिक गमला खरिद भई सहितको ३५० थान गमला खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
		ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्याचि वाव्याचि वाव्याचि	प्रार्थिक फोलाको विकल्पको रूपमा कपडाको फोला प्रयोगमा आई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।
६९८	कपडाको भोला बजेट: १०,००,०००	कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	काम.पा. क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक सडक, धार्मिक स्थल लाग्यतका स्थानमा डिसइन्फ्रास्ट्रक्चर का नायमबाट सरूवा रोग नियन्त्रणमा सहयोग पुँको हुनेछ।	काम.पा. क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक सडक, धार्मिक स्थल लाग्यतका स्थानमा डिसइन्फ्रास्ट्रक्चर का नायमबाट सरूवा रोग नियन्त्रणमा सहयोग पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।
		ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्याचि वाव्याचि वाव्याचि	स्वरिद विभाग	१२,००० लिटर डिस इन्फ्रेक्सन औषधि खरिद गरी प्रयोगमा ल्याइएको हुनेछ।	१२,००० लिटर डिस इन्फ्रेक्सन औषधि खरिद गरी प्रयोगमा ल्याइएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	पार्क निर्माण भई प्रयोगमा खरियाली प्रवर्द्धनमा ढेवा पुँको हुनेछ।	पार्क निर्माण भई प्रयोगमा खरियाली प्रवर्द्धनमा ढेवा पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।
७००	परिवर्त पार्क निर्माण कार्य बजेट: ९,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	वाव्याचि वाव्याचि वाव्याचि	पार्क निर्माण भई प्रयोगमा खरियाली प्रवर्द्धनमा ढेवा पुँको हुनेछ।	पार्क निर्माण भई प्रयोगमा खरियाली प्रवर्द्धनमा ढेवा पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन यसको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	१५ वटा कार्यालय परिसर अगाडि ५५० व.पि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भई सञ्चालनमा आएको हुनेछ।	१५ वटा कार्यालय परिसर अगाडि ५५० व.पि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भई सञ्चालनमा आएको हुनेछ।	१५ वटा कार्यालय परिसर अगाडि ५५० व.पि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भई सञ्चालनमा आएको हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
		कार्यान्वयन सम्याचारधि	प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी		
७०१	आलेटार निर्माण कार्य बजेट: ३,५०,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	पार्क निर्माण भई हरियाली प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। आलेटारमा ३,००० व.मि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
७०२	कोलोनीमार्ग कृष्ण गल्ली सुकेथारा पार्क निर्माण कार्य बजेट: २०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	पार्क निर्माण भई हरियाली प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। सुकेथारमा ३,५०० व.मि. क्षेत्रमा पार्क निर्माण भएको हुनेछ।
७०३	विशाल मिलन केन्द्र वरिपरि पार्क निर्माण कार्य बजेट: ४,२००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	पार्क निर्माण भई हरियाली प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७०४	चाउथं कोल्पुर्खोला निवारणी घाट सामुदायिक भवन बजेट: ८,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	वाव्याचि स्वरिद विभाग वाव्याचि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। चाउथं कोल्पुर्खोला निवारणी घाटमा सामुदायिक भवन निर्माण भएको हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान सूचक
		कार्यान्वयन सम्याचारधि	प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेदारी	
७०५	किंविशनी धूतेचैर दोभान मोटर बाटो निर्माण कार्य बजेट: १,५०,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	स्वरिद विभाग	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	किरेपारी धूतेचैर दोभानमा १ कि.मि. मोटर बाटो निर्माण भएको हुनेछ।
७०६	मंगता पाँचमुरी खानेपानी निर्माण कार्य बजेट: ७०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	स्वरिद विभाग	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	मंगता पाँचमुरी खानेपानी निर्माण कार्य सम्पन्न भई १५० वरधुरीले खानेपानीका सुविधा पाएका हुनेछन्।
७०७	मानेडुडा मरणाथाट रोया निर्माण कार्य बजेट: २,१०,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	स्वरिद विभाग	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	मानेडुडा मरणाथाट रोया निर्माण कार्य भएको हुनेछ।
७०८	सिसडोल ल्याङ्डफिल साइट विस्तार कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	स्वरिद विभाग	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	सिसडोल ल्याङ्डफिल साइटमा ५०,००० घनमिटर फोहोर रस्त्वं स्थान तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्बन्धी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
७०९	प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सञ्चार्य कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	जिम्मेवारी	त्याङ्गफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७१०	टेकु ट्रान्सफर स्टेशन तथा वातावरण व्यवस्थापन विभागको संरचना मर्मत सुधार बजेट: १७,४५,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	वाव्यावि	टेकु ट्रान्सफर स्टेशनमा फोहोरमेला भएडारणमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७११	कक्कनी २ मा फलाफल वृक्षरोपण तथा पार्क निर्माण कार्य बजेट: १७,५२,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	वाव्यावि	त्याङ्गफिल साइटमा फोहोरमेलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७१२	रेन वाटर हार्डिंग तथा ग्राउन्ड वाटर रिचार्ज बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	वाव्यावि	वाव्यावि	वाव्यावि	भूमिगत पानीको मात्रामा सत्रुतान कायम राख्न सथाउ पोको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
७१३	महानगर क्षेत्र भित्र रहेको नदीनालाको प्रदुषण मापन एवम् न्यूनीकरण कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्याचि व्याचि व्याचि व्याचि	प्राप्ति हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७१४	नर्व्य गल्ली ठुड्गा छाप्ने कार्य बजेट: ९,००,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्याचि व्याचि व्याचि व्याचि	टेकु द्रात्सकर स्टेशनमा फोहोरमैला भण्डारणमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७१५	कक्कनी २ बिरुवा शिवालय सडक ढलान कार्य बजेट: ४४,१८,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्याचि व्याचि व्याचि व्याचि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७१६	कक्कनी १ रातेमाटे हातीडाँडामा सडक ढुँन तथा पर्खाल निर्माण कार्य बजेट: ४३,९२,०००	ल.इ. तथार गर्ने बोलपत्र कागजात तथार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कायदिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	वाव्याचि व्याचि व्याचि व्याचि	ल्याङ्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तथार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी		
७१७	मरुवा चौतारा नोड सडक ग्रामपालिङ् कार्य बजेट: १३,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	वाव्याचि	सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
७१८	तिनापिलोदार्थि सिसडोलसम्म डेन निर्माण तथा मर्मत कार्य बजेट: ४,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
७१९	तिनापिलोदार्थि सिसडोलसम्म दाँड़ावायाँको सडक निर्माण कार्य बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
७२०	सिसडोल ल्याण्डफिल साइट कार्य बजेट: १०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	वाव्याचि	स्वरिद विभाग	सहजता आएको हुनेछ।	ल्याण्डफिल साइटमा फोहोरमैलाको विसर्जनमा सहजता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
७२१	सिसडोल खाली १ को सडक डिटेल सर्व स्टडी अफ पोस्ट्सिवल एक्सेस रोड निर्माण बजेट: ५,००,०००	सिसडोल खाली १ को सडक डिटेल सर्व स्टडी अफ पोस्ट्सिवल एक्सेस रोड कार्यको परामर्श सेवा लिने	◆	वाव्याचि	सडक निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।	सडक निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक	
			प्रचौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेदारी		
७२२	टेकु ट्रान्सफर स्टेशनका हल निर्माण कार्य बजेट: ५,५०,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वाव्यावि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग वाव्यावि	वाव्यावि स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	हल निर्माण भई फोहोर पार्नी व्यवस्थापनमा सहयोग पुँडोको हुनेछ। हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

१६. वित विभाग (७२३-७२६)

कार्यक्रम क्षेत्र: आर्थिक विकास

विभागीय प्रमुख: बुद्धराज मानन्धर

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादनी				मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	बजेट महाशास्त्रा				
७२३	बजेट तयारी कार्य तथा प्रकाशन	स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका छाई	◆			बजेट महाशास्त्रा	जिन्सी शास्त्रा	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमका सम्बन्धमा महानगरवारी सुझूचित भएका हुनेछन्।	१,००० थान बजेट पुस्तिका प्रकाशन भई वितरण भएको हुनेछ।	
७२४	तेराचा प्रणाली सुधार तथा तेराचा व्यवस्थापन कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	सूत्र सम्बन्धी प्रारम्भिक तालिम कार्यक्रम बडा कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भता वितरण सम्बन्धी तालिम सूत्र सम्बन्धी थप तालिम कार्यक्रम	◆	◆	◆	वित विभाग	प्रशासन विभाग	वितीय सुशासन तथा प्रारम्भिता कायम गर्ने देवा पोङ्को हुनेछ।	८४ जना कर्मचारी प्रशिक्षित भएका हुनेछन्।	
७२५	तेराचा समितिका लागा तेराचा समिति कार्यक्रम सञ्चालन स्वर्च बजेट: १०,००,०००	तेराचा समितिका पदाधिकारीहरूलाई लेखा सम्बन्धी विशेष तालिम	◆	◆	◆	वित विभाग	प्रशासन विभाग	वेर्नर्जु नियामन तथा फँड्योट गर्ने कार्यमा सधाउ पुँगेको हुनेछ।	९ जना पदाधिकारीहरूले तालिम पाएका हुनेछन्।	
७२६	सफ्टवेयर अद्यावधिक तथा वार्षिक योग्यता सम्पत्ति तालिम बजेट: १५,००,०००	तलबी सफ्टवेयर निर्माण तलबी सफ्टवेयर सञ्चालन तालिम	◆			वित विभाग	प्रशासन विभाग, सूचना प्रविधि विभाग	स्वर्च लेखाइकन कार्य थप प्रभावकारी भएको हुनेछ।	एक थान तलबी सफ्टवेयर निर्माण भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	
		विगत वर्षमा सञ्चालनमा रहेको लेखा प्रणालीको तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्न वार्षिक मर्मत सम्भार सम्झौता	◆	◆	◆	वित विभाग	प्रशासन विभाग		कमिटीमा ३ जना कर्मचारीहरूले तालिम पाएका हुनेछन्।	
									सम्बन्धित सेवा प्रादायकसँग मर्मत सम्भार सम्झौता भएको हुनेछ।	

१७. विपद् व्यवस्थापन विभाग (विव्यवि) (७२७-७४७)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास, र सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र

विभागीय प्रमुख: वार्डव विविमिर

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादवधि			मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुपामन स्तरक
			प्रचौ	द्विती	तृती				
७२७	जोखिमयुक्त भवन सञ्चालीकरण तथा प्रवलीकरण प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	सम्बन्धित बडाहरू (भिन्नी शहरी क्षेत्रका १३ वटा) सँग समन्वय गरी जोखिमयुक्त भवनहरूको पहिचान तथा विवरण सङ्कलन गर्ने	◆			वडा कार्यालय	जोखिमयुक्त भवनहरूबाट हुने संभावित क्षतिबाट महानगरवासी सुरक्षित भई शहरी सुव्यवस्था कान्य गर्न देवा पुगेको हुनेछ ।	सम्बन्धित १३ वटा बडाहरूसँग समन्वय गरी कम्पिन्या १०० वटा जोखिमयुक्त भवनहरूको पहिचान भई सोको अभिलेख तयार भएको हुनेछ ।	सम्बन्धित भवनहरूको जोखिम पहिचान भएको हुनेछ ।
	बजेट: ५०,००,०००	पहिचान भएका जोखिमयुक्त भवन तथा अन्य सरचनाको जोखिम मूल्यांकन गर्ने जोखिमयुक्त भवन तथा अन्य संरचनाको तथ्याङ्क विश्लेषण गरी जोखिमयुक्त भवनहरूको वर्गीकरण गर्ने जोखिमयुक्त भवन तथा अन्य संरचनाको वर्गीकरण गर्ने कार्यविधि तयार गर्ने	◆	◆		विव्यवि	शहरी योजना आयोग	पहिचान भएका भवनहरूको वर्गीकरण भएको हुनेछ ।	पहिचान भएका जोखिमयुक्त भवन र अन्य सरचनाहरूको वर्गीकरण भएका हुनेछ ।
		प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने	◆			विव्यवि	शहरी योजना आयोग	पहिचान भएका जोखिमयुक्त भवनलाई प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोगको कार्य शाली भएको हुनेछ ।	पहिचान भएका जोखिमयुक्त भवनलाई प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोगको कार्य शाली भएको हुनेछ ।
		कार्यविधि तयार गर्ने	◆			विव्यवि	शहरी योजना आयोग	ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
		प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने	◆			विव्यवि	शहरी योजना आयोग	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ ।
		ल.इ. तयार गर्ने	◆			विव्यवि	सुचना प्राविधि विभाग, MEOC	विप्रदृजन्य विवरणको विद्युतीय अभिलेख समेत तयार भई आपतकालीन उदारमा सचाउ पुगेको हुनेछ ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ ।
७२८	MEOC स्टर्नरन्टिको Computer Networking, Sound System, Early Warning System, Siren, Walkie Talkie जस्ता उपकरण खरिद र व्यवस्थापन	बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्यांकन गर्ने	◆			खरिद विभाग	विव्यवि	खरिद विभाग वाल्पत्र प्रकाशन तथा मूल्यांकन भएको हुनेछ ।	खरिद विभाग वाल्पत्र प्रकाशन तथा मूल्यांकन भएको हुनेछ ।
	बजेट: १०,००,०००	कार्यान्वयन दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		विव्यवि	MEOC	Server सहितको Computer १ सेट, Display Monitor १, Sound System १ सेट, Early Warning System १ सेट, Siren १, Walkie Talkie २ सेट खरिद गरी MEOC मा जडान तथा प्रयोग भएको हुनेछ ।	Server सहितको Computer १ सेट, Display Monitor १, Sound System १ सेट, Early Warning System १ सेट, Siren १, Walkie Talkie २ सेट खरिद गरी MEOC मा जडान तथा प्रयोग भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्मयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तरक
			प्रचौ	द्वितीये	तृतीये	जिम्मेवारी		
७२९	काठमाडौं महानगरपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष बजेट: ३,००,००,०००	कोषको कार्याविधि स्वीकृतिको लागि पेश गर्ने कोषमा रकम जम्मा गर्ने कोषको कार्याविधि कार्यान्वयन गर्ने	◆		◆	वित्त विभाग विव्यवि	वित्त विभाग विव्यवि	आपतकालीन उदारमा सधाउ पुगेको हुनेछ। आपतकालीन अवस्थामा कोषको रकम उपयोग भएको हुनेछ।
				◆	◆	वित्त विभाग राजस्व विभाग		कार्याविधि स्वीकृतिको लागि पेश भएका कोषमा ३ करोड रकम जम्मा भएको हुनेछ। आपतकालीन अवस्थामा कोषको रकम उपयोग भएको हुनेछ।
७३०	अगर्नी नियन्त्रणको लागि पोर्टफल पम्प खरिद बजेट: १,६०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यान्वय दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		◆	विव्यवि	वारूण यन्त्र कार्यालय	आगलागीको समयमा आपतकालीन उदारमा सधाउ पुगेको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। १२ थान पोर्टफल पम्प खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
				◆		खरिद विभाग विव्यवि		ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ३ थान दमकल खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
७३१	टमकल खरिद बजेट: ८,००,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार पार्ने बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यान्वय दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆		विव्यवि	यन्त्र तथा उपकरण महाशास्त्रा	आपतकालीन उदारमा सधाउ पुगेको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ३ थान दमकल खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ३ थान दमकल खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
				◆		खरिद विभाग वाच्यवि		आपतकालीन उदारमा सधाउ पुगेको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। ४७ विस्त्रितका अपतकालीन उदार उपकरणहरू खरिद गरी Stock Piling बजेट: ३०,००,०००

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्माचारिय				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
७३३	टेको लगाएका तथा जीर्ण संरचनाहरूका तथ्याङ्क संरचनाहरूका जोखिमको न्यूनीकरण भवित्वानुसार वित्तीय व्यवधान कार्य बजेट: ४०,००,०००	टेको लगाएका तथा जीर्ण संरचनाहरूका तथ्याङ्क संरचनाहरूका जोखिमको न्यूनीकरण भवित्वानुसार वित्तीय व्यवधान कार्य बजेट: ४०,००,०००	◆	◆	विव्यवि	जारीखियुक्त भवनहरूबाट हुने संभावित क्षतिबाट महानगरवासी सुरक्षित भई शहरी सुखवस्था कार्यम गर्न टेको पुगेको हुनेछ।	मित्री शहरका १३ वटा बडाहरूका जारीखियमा रहेका कार्यालय २०० संरचनाहरूको तथ्याङ्क संरचनाहरूको तथ्याङ्क संरचनाहरूको तथ्याङ्क भएको हुनेछ।	मित्री शहरका १३ वटा बडाहरूका जारीखियमा रहेका कार्यालय २०० संरचनाहरूको तथ्याङ्क संरचनाहरूको तथ्याङ्क संरचनाहरूको तथ्याङ्क भएको हुनेछ।
७३४	Disaster Management Learning and Rescue Centre को सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बजेट: १०,००,०००	लेटउट तथा ल.इ. तथार गर्ने आवश्यक सामग्री खरिद तथा जडान गर्ने आवश्यक सामग्री खरिद तथा जडान गर्ने लाइने	◆	विव्यवि	विव्यवि	शहरी योजना आयोग, बडा कार्यालय	पुनःनिर्माण तथा उन्नत्यवस्थापनको अवधारणा तथार गर्ने कार्यको लागि परामर्श सेवा लिई सो अवधारणाको कार्यान्वयन गरिएको हुनेछ।	लेटउट तथा ल.इ. तथार भएको हुनेछ।
७३५	विषेष व्यवस्थापन र आपातकालीन व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००	लेटउट तथा ल.इ. तथार गर्ने आवश्यक सामग्री खरिद तथा जडान गर्ने लाइने पहिचान गर्ने विव्यवि	विव्यवि	विव्यवि	वडाहरू, वारुण यन्न विवारिय	कर्मचारी तथा स्वयमसेवकको क्षमता अभिवृद्धि भई आपातकालीन उदारमा सवाउ पुगेको हुनेछ।	लेटउट तथा ल.इ. तथार गर्ने आवश्यक सामग्री खरिद तथा जडान गर्ने लाइने पहिचान गर्ने विव्यवि	लेटउट तथा ल.इ. तथार गर्ने आवश्यक सामग्री खरिद तथा जडान गर्ने लाइने पहिचान गर्ने विव्यवि
७३६	पाठ्यक्रम तथारी र प्रशिक्षकको सूची तथार गर्ने सञ्चालन वित्तीय व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००	तालिमको पहिचान गर्ने विवारिय	◆	विव्यवि	वडा कार्यालय	जनशतानिधि, कर्मचारी तथा स्वयमसेवीको सीप अभिवृद्धि भई आपातकालीन उदारमा सवाउ पुगेको हुनेछ।	विषेष व्यवस्थापन र आपातकालीन व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००	पाठ्यक्रम तथार गर्ने आपातकालीन व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००
७३७	तालिम सञ्चालन गर्ने	पाठ्यक्रम तथारी र प्रशिक्षकको सूची तथार गर्ने सञ्चालन वित्तीय व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००	◆	विव्यवि	विव्यवि	पाठ्यक्रम तथार गर्ने आपातकालीन व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००	पाठ्यक्रम तथार गर्ने सञ्चालन वित्तीय व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००	पाठ्यक्रम तथार गर्ने सञ्चालन वित्तीय व्यवस्थापन सञ्चन्धी तालिम बजेट: २०,००,०००

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्मयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तरक
			प्रचौ	द्वितीयो	तृतीयो	जिम्मेवारी		
७३६	दमकल पुनर्नस्करण स्थानहरूमा आगो नियन्त्रणका लागि Fire Extinguisher र Fire Hydrant जारान	स्थान परिचान गर्ने लाई तयार गर्ने बोलप्र कागजात तयार पार्ने बोलप्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यात्मा दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	वडा कार्यालय विव्याह विव्याह खरिद विभाग खरिद विभाग	आपतकालीन अवस्थामा शीघ्र सञ्चोधन भई सम्भावित शर्तिका न्यूनीकरण भएको हुनेछ।	३ स्थान परिचान भएको हुनेछ। लाई तयार भएको हुनेछ। बोलप्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलप्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	३ स्थान परिचान भएको हुनेछ। लाई तयार भएको हुनेछ। बोलप्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलप्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।
७३७	विपद्मा उद्धार, अस्थायी लासोबास, रहत सामग्री स्वारिद र व्यवस्थापन तथा आकास्मक घुसःस्थापना	विपद्को समयमा तत्काल आवश्यक सामग्री अपूर्ति तथा व्यवस्थापन गर्ने आकास्मक घुसःस्थापना	◆	◆	विव्याह विव्याह खरिद विभाग खरिद विभाग	विपद्वाट प्रभावितहरूले राहतको अनुभूति गरेका हुनेछन्।	विपद्को समयमा प्रभावितहरूले अस्थायी लासोबास तथा रहत सामग्री उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	विपद्को समयमा प्रभावितहरूले अस्थायी लासोबास तथा रहत सामग्री उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
७३८	Fire Extinguisher र Fire Hydrant Refilling तथा मर्मत	Fire Extinguisher Refilling गर्ने Fire Hydrant मर्मत गर्ने	◆	◆	विव्याह विव्याह खरिद विभाग खरिद विभाग	जिम्मी शारा आपतकालीन अवस्थामा शीघ्र सञ्चोधन भई सम्भावित शर्तिका न्यूनीकरण भएको हुनेछ।	कम्त्समा ५०० वटा Fire Extinguisher Refilling गरिएको हुनेछ।	कम्त्समा ५०० वटा Fire Extinguisher Refilling गरिएको हुनेछ।
७३९	UNISDR, CITYNET, YOKOHAMA, Nepal Redcross Society, NSET तागायत राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थानहरूसँग सहकार्यका लागि सम्पूरक रकमको व्यवस्था गर्ने सहयोग र सहकार्य कार्यक्रममा DRR/DRM मा कामपावाट व्यहोर्ने रकम	विपद्जन्य कार्यमा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थानहरूसँग सहकार्यका लागि सम्पूरक रकमको व्यवस्था गर्ने अन्तर्राष्ट्रिय संस्थानहरूसँग हुने सहयोग र सहकार्य कामपावाट व्यहोर्ने रकम	◆	◆	विव्याह विव्याह खरिद विभाग खरिद विभाग	नवीनतम प्रविधि र विपद्वाट व्यवस्थापनका बारेमा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि हुनेछ।	नवीनतम प्रविधि र विपद्वाट व्यवस्थापनका बारेमा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि हुनेछ।	नवीनतम प्रविधि र विपद्वाट व्यवस्थापनका बारेमा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि हुनेछ।
७४०	विपद्वाट व्यवस्थापन सम्बन्धी कृत्रिम अस्यास (Simulation Drill) कार्यक्रम	सडक दुर्घटना, भूकम्प तथा आगलागीको कृत्रिम अस्यास (Simulation Drill) कार्यक्रम	◆	◆	विव्याह विव्याह खरिद विभाग खरिद विभाग	विपद्वाट व्यवस्थापन सम्बन्धी साप्र अभिवृद्धि भई शीघ्र उदारमा देवा पुगेको हुनेछ।	कृत्रिम अस्यास भएको हुनेछ।	कृत्रिम अस्यास भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्मयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहयोगक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचालन
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
७४१	भूकम्प, बाढ़ी, आगलागी, सड़क दुर्घटना लगायतबाट हुने विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि अप्रदृष्टिमा खर्चिनहरूलाई तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम	सम्मानित जनशक्तिको सूची तयार गर्ने तालिम पाठ्यक्रम तथा कार्यक्रम तर्जुमा विज्ञहरूको रोस्टर तयार गर्ने तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	विव्याहिक	विव्याहिक	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी सौप अभिवृद्धि भई सेवाप्राहामा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	कास्तिमा २५ जनशक्तिको सूची तयार भएको हुनेछ। तालिमको पाठ्यक्रम तथा कार्यक्रम तर्जुमा भएको हुनेछ।
७४२	भूकम्प सुरक्षा दिवस (माघ २) र भूकम्प स्मृति सभा कार्यक्रम तथा दमकलको दर्शन पुजा खर्च बजेट: ५,००,०००	दर्शनमा दमकलको पूजा गर्ने मूल्यम सुरक्षा दिवस (माघ २) र भूकम्प स्मृति सभा कार्यक्रम आयोजना गर्ने	◆	◆	◆	वारूण यन्त्र कार्यालय	विव्याहिक	भूकम्पमा दिवंगत भएकाहरूको सम्मरण तथा प्रस्तरणात संस्कृतिको जग्नी भएको हुनेछ।	दर्शनमा ५ वटा दमकलको पूजा भएको हुनेछ।
७४३	विपद् सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, तथ्याङ्क सड़कलान र डाटाबेस तयारी बजेट: २,००,०००	विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क सड़कलान, अद्यावधिक र विश्लेषण विपद् डायरी प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	विव्याहिक	विव्याहिक	सम्बन्धी शीघ्र सूचना प्रवाह भई सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	तथ्याङ्क सड़कलान, अद्यावधिक र विश्लेषण भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।
७४४	नेपाल एन्ड्रोइड सेवा सञ्चालन खर्च सञ्चालन खर्च बजेट: १,५०,००,०००	नेपाल एन्ड्रोइड सेवा सञ्चालन खर्च वापत अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	विव्याहिक	विव्याहिक	महानगरवासीले आपतकालीन समयमा शीघ्र सेवा प्राप्त गरेका हुनेछन्।	सम्भवता बमोजम १ करोड ५० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
७४५	दमकल, सवारी साधन तथा अन्य उपकरणहरू मर्मत कार्य बजेट: ४५,००,०००	दमकल, सवारी साधन तथा अन्य उपकरणहरू मर्मत कार्य	◆	◆	◆	विव्याहिक	यन्त्र तथा उपकरण महाशार्वा	आपतकालीन उदाहरण सञ्चाउ प्राप्तिको हुनेछ।	५ वटा दमकल, १६ बटा सवारी साधन तथा अन्य उपकरणहरूको समयमै मर्मत भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्मयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचालक
			प्रचौ	द्वितीयो	तृतीयो				
७४६	अग्नि नियन्त्रण का लागि आवश्यक समाग्रीहरू मर्मत तथा खरिद	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी समाग्रीहरू मर्मत तथा खरिद	◆			विव्यवि	यन्त्र तथा उपकरण महाशाखा	आपतकालीन उदारमा सचाउ पुँजोंको हुनेछ ।	अग्नि नियन्त्रण समाग्रीहरू आवश्यकता अनुसार मर्मत खरिद हुनेछन् ।
	बजेट: ४०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने	◆			विव्यवि	यन्त्र तथा उपकरण महाशाखा	ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।	
		बोलपत्र कागजात तयार पार्ने	◆			खरिद विभाग	विव्याचि, यन्त्र ^१ तथा उपकरण महाशाखा	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ ।	
		बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆			खरिद विभाग	विव्याचि	बोलपत्र प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।	
		कार्यान्वयन दिई कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆		विव्यवि		कम्पनी १० प्रकारका सामग्रीहरू खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।	
		कर्मचारीलाई जोखिम भता, विमा, औषधि उपचार र चाडपर्व खर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆		विव्यवि	विन विभाग	कम्पनीलाई निर्धारित मापदण्ड अनुसार प्रति खाइपाई आएका तलबको ५० प्रतिशतका दरले भता पाएका हुनेछन् ।	कम्पनी ४३ कर्मचारीले निर्धारित उच्च भई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।
७४७	अग्नि नियन्त्रण कार्यमा खाटिएका कर्मचारीको जोखिम भता, विमा, औषधि उपचार र चाडपर्व खर्च	कर्मचारीलाई जोखिम भता, विमा, औषधि उपचार र चाडपर्व खर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆		विव्यवि			
	बजेट: १५,००,०००								

१८. शिक्षा विभाग (७४८-७४९)

कार्यक्रम क्षेत्र: सामाजिक विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादिति	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान सूचक
७४८	वालमैत्री चिव तथा महावाणी लोखन लामित गठन गर्ने लाई तयार गर्ने बजेट: ४६,००,०००	वालमैत्री चिव तथा महावाणी लोखन समिति गठन गर्ने लाई तयार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यिता दिने काम सम्पन्न गर्ने	◆ प्रचौ दिचौ तृचौ	शिक्षा विभाग	शिक्षा समिति शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	विभागीय प्रमुखको संयोजकत्वमा ९ सदस्यीय समिति गठन भई कार्यान्वय भएको हुनेछ।	विभागीय प्रमुखको संयोजकत्वमा ९ सदस्यीय समिति गठन भई कार्यान्वय भएको हुनेछ।
७४९	तैडुगारीक तथा अपाङ्गातामैत्री शोचालाय बजेट: ३०,००,०००	माग सड्कलन गर्ने कार्यक्रम सम्पूर्णा गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा विभाग खरिद विभाग शिक्षा विभाग शिक्षा विभाग	कार्यिता दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	कार्यिता दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
७५०	विद्यालय सुधार कार्यक्रम (३२ नमूना विद्यालय) बजेट: ६४,००,०००	नमूना विद्यालयहरूको अवधारणापत्र तयार नमूना विद्यालयहरूको विकास गर्ने विद्यालयहरू छोनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆ ◆ ◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा विभाग	शिक्षालयहरूकीच स्वस्थ प्रतिस्पर्धा भई शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	शिक्षालयहरूको अवधारणापत्र तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहयोग जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
७५१	अनलाईन टि.भी.बट कक्षा सञ्चालन, मूल्यांकन समार्गी विकास वा शिक्षक तालिम सफ्टवेयर निर्माण समेत	मेटो एफएम, मार्फ़्ट, अनलाईन टि.भी.का माध्यमबाट कक्षा १ दोस्ति १० सम्मको शिक्षण कार्य सञ्चालन गर्ने मूल्यांकन सामग्री विकास गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	विज्ञ विभाग	वैकल्पिक शिक्षणको माध्यमबाट शिक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको हुनेछ ।	अनलाईन कक्षा सञ्चालन भएको हुनेछ ।
७५२	बजेट: १०,००,०००	शिक्षक तालिम सफ्टवेयर विकास गर्ने तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	विज्ञ विभाग	शिक्षा विभाग	अनलाईन मूल्यांकन टुल्स निर्माण भई मूल्यांकन आरम्भ भएको हुनेछ । सफ्टवेयर विकास भएको हुनेछ ।
७५३	बजेट: ७२,००,०००	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, प्रश्नपत्र तयार गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	कक्षा ८ को परीक्षा थप प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन र व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।	विज्ञ विभाग ३/३ जानाका दरले ३/३ जानाको सम्हृदा प्रोटर शिक्षकहरूद्वारा प्रत्यक्ष विषयको ३/३ सेट प्रश्न पत्र तयार भएको हुनेछ ।	८४ जनालाई प्रशिक्षण दिइएको हुनेछ ।
७५४	बजेट: ७२,००,०००	प्रश्न निर्माणका लागि रोच्चर शिक्षकको प्रशिक्षण, अनुगमन समेत	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	प्रश्नशाला र प्रश्नपत्र निर्माण गर्ने	परीक्षा समिति	५५२ विद्यालयका १९,००० विद्यार्थीहरू परीक्षामा सहभागी भएका हुनेछन् ।
७५५	बजेट: १०,००,०००	परीक्षा केन्द्र तोकी कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन गर्ने, परीक्षाको अनुगमन गर्ने र नातजा प्रकाशन गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	प्रश्नपत्र निर्माण गर्ने	परीक्षा समिति	९५ परीक्षा केन्द्रको अनुगमन भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
७५६	बजेट: १०,५०,०००	विद्यार्थीहरूको सिकाई उपलब्धि मूल्यांकन परीक्षण अनुगमन २ समाप्तिगत प्रतिवेदन तयारी केन्द्र द्वारा प्रति केन्द्र १,२०० को दरले	◆	◆	शिक्षा विभाग	सिकाई उपलब्धि परीक्षणमा प्रश्नपत्र निर्माण भएका हुनेछ ।	मूल्य ४ विषयका प्रश्नपत्र निर्माण भएका हुनेछ ।	विद्यार्थीहरूको परीक्षा सञ्चालन भएको हुनेछ ।	निर्धारित समयमा परीक्षा सञ्चालन भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहयोग जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
७५४	समुदायिक र संस्थागत विद्यालय योग केन्द्रस्तरीय प्रधानाध्यापक मासिक बैठक सञ्चालन गर्ने शैक्षिक फलक प्रकाशन गर्ने	समुदायिक र संस्थागत विद्यालय योग केन्द्रस्तरीय प्रधानाध्यापक मासिक बैठक सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	सूचनाको पहुँचमा अभिवृद्धि भई विद्यालयको कार्यसमादन स्तरमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	११ वटा योग केन्द्रस्तरीय प्रधानाध्यापक मासिक बैठक वारेको हुनेछ।	११ वटा योग केन्द्रस्तरीय प्रधानाध्यापक मासिक बैठक वारेको हुनेछ।
७५५	कार्यविधिको आधारमा पूर्व प्राथमिक विद्यालयका सहजकर्ता बाल शिक्षकहरूको मासिक तलबमा थप गरी विद्यालयहरूलाई मासिक थप अनुदान निकासा दिने बजेट: ८,६०,०००	कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने सहजकर्ता/बाल शिक्षकहरूको मासिक तलबमा थप गरी विद्यालयहरूलाई मासिक थप अनुदान निकासा दिने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	श्रम ऐनको कार्यान्वयनमा सधारउ पूँको हुनेछ।	कार्यविधि निर्माण भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ।	११ वटा योग केन्द्रस्तरीय प्रधानाध्यापक मासिक बैठक वारेको हुनेछ।
७५६	अड्डेगेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्न पूर्व प्राथमिक विद्यालयका सहजकर्ता बाल शिक्षकहरूको तालिम बजेट: ८,७५,०००	तालिम सञ्चालन गर्ने प्रतिवेदन तथार गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	पूर्व प्राथमिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि आएको हुनेछ।	१० जना सहजकर्ता बाल शिक्षकहरूको क्षमता विकास भएको हुनेछ।	१० जना सहजकर्ता बाल शिक्षकहरूको क्षमता विकास प्राप्त हुनेछ।
७५७	अड्डेगेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्न आधारभूत तहका शिक्षाकार्को तालिम बजेट: १४,४०,०००	तालिम सञ्चालन गर्ने प्रतिवेदन तथार गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	आधारभूत तहको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि आएको हुनेछ।	१० जना शिक्षकहरूको क्षमता विकास प्राप्त हुनेछ।	१० जना शिक्षकहरूको क्षमता विकास प्राप्त हुनेछ।
७५८	विषयगत माध्यमिक शिक्षक तालिम सञ्चालन र अनुगमन बजेट: १५०,०००	तालिम सञ्चालन गर्ने अनुगमन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	माध्यमिक तहको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि आएको हुनेछ।	१० जना शिक्षकहरूको क्षमता विकास प्राप्त हुनेछ।	१० जना शिक्षकहरूको क्षमता विकास प्राप्त हुनेछ।
७५९	विद्यालयमा कार्यरत लेखामा काम गर्ने काम गर्ने कर्मचारी तथा शिक्षकहरूका लागि तालिम शिक्षकहरूका लागि तालिम बजेट: २००,०००	विद्यालयमा कार्यरत लेखामा काम गर्ने काम गर्ने कर्मचारी तथा शिक्षकहरूका लागि तालिम शिक्षकहरूको क्षमता विकास भएको हुनेछ।	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यालयको लेखा प्रणाली थप व्यवस्थित भएको हुनेछ।	१० जना लेखामा कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको क्षमता विकास भएको हुनेछ।	१० जना लेखामा कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको क्षमता विकास भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहयोग जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
७६०	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षणका लागि सम्बन्धित संस्थालाई अनुदान दिने	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षणका लागि सम्बन्धित संस्थालाई अनुदान दिने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	नेपाल भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	सम्बन्धित शिक्षा प्रदान गर्ने कमितमा २ वटा संस्थाहरूलाई सम्भौता बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	सम्बन्धित शिक्षा प्रदान गर्ना संस्थालाई ४० लाख रुपैयाँ उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
७६१	बौद्ध परिचयिति शिक्षा कार्यक्रम अनुदान बजेट: ४०,००,०००	बौद्ध परिचयिति शिक्षा प्रदान गर्ने संस्थाहरूलाई अनुदान दिने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	बौद्ध धर्मको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	बौद्ध परिचयिति शिक्षा प्रदान गर्ने कमितमा २ वटा संस्थाहरूलाई सम्भौता बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	बौद्ध परिचयिति शिक्षा प्रदान गर्ने कमितमा २ वटा संस्थाहरूलाई सम्भौता बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
७६२	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक सङ्घयका पदाधिकारीहरूका लागि तालिम बजेट: ३५,००,०००	तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यालय सञ्चालनमा थप प्रभावकारिता आएको र पारदर्शिता कार्यम गर्ने सघाउ पुगेको हुनेछ ।	३६० जना पदाधिकारी प्रशिक्षित भएका हुनेछन् ।	३६० जना पदाधिकारी प्रशिक्षित भएका हुनेछन् ।
७६३	शैक्षिक प्रकाशन र शैक्षिक सूचना प्रणाली व्यवस्थापन तालिम बजेट: १०,००,०००	शैक्षिक भलक प्रकाशन गर्ने शैक्षिक सूचना प्रणाली व्यवस्थापन तालिम गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	सूचनाको पहुँचमा अभिवृद्धि भई विद्यालयको कार्यसम्पादन स्तरमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	१,२०० बटा शैक्षिक भलक प्रकाशन भएको हुनेछ ।	१,२०० बटा शैक्षिक भलक प्रकाशन भएको हुनेछ ।
७६४	उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षक शिक्षा पुस्कार बजेट: १०,००,०००	शैक्षिक सूचकहरूका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षक छोनेट गरी पुस्कृत गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	स्वस्थ प्रायोगिका माध्यमबाट शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	उत्कृष्ट ६ वटा विद्यालय र २० जना प्रयानाव्यापक तथा १६ जना शिक्षकहरूलाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा पुस्कार उपलब्ध गराइनेछ ।	उत्कृष्ट ६ वटा विद्यालय र २० जना प्रयानाव्यापक तथा १६ जना शिक्षकहरूलाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा पुस्कार उपलब्ध गराइनेछ ।
७६५	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि सम्पदा सञ्चालन अवलोकन अध्ययन अवलोकन प्रमण र प्रतिवेदन तयारी बजेट: ५,००,०००	सम्पदा सञ्चालनको अध्ययन अवलोकन अध्ययन र प्रतिवेदन तयारी सञ्चालन अध्ययन अवलोकन अवलोकन अध्ययन प्रमण र प्रतिवेदन तयारी	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	अतिरिक्त क्रियाकलापका माध्यमबाट विद्यार्थीहरूको जान अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	५ वटा विद्यालयका करिव ५०० विद्यार्थीहरूले सम्पदा सञ्चालनको अध्ययन अवलोकन गरी प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।	अतिरिक्त क्रियाकलापका माध्यमबाट विद्यार्थीहरूको जान अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय			
७६६	सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालय स्तरान्वयन	सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालय स्तरान्वयन	◆	◆	शिक्षा विभाग	माझ्य जिम्मेदारी	महानगरवासीले पाउने सुविधा अभिवृद्धि भएका हुनेछ ।	कम्पियो २ वटा सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालयको स्तरान्वयन भएका हुनेछ ।
७६७	मन्देश्वरी एवम् पूर्व प्राथमिक विद्यालय, शैक्षिक प्राथमिक, कोचिङ सेन्टर परमर्श, कोचिङ सेन्टर लगायतको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने सङ्कलन बजेट: ६,००,०००	मन्देश्वरी एवम् पूर्व प्राथमिक विद्यालय, शैक्षिक प्राथमिक, कोचिङ सेन्टर लगायतको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने सङ्कलन बजेट: ३,००,०००	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा विभाग	शैक्षिक संस्थाको विवरणमा सहज पहुँच भई नीति निर्माण कर्यमा सधाउ पुगेको हुनेछ ।	शैक्षिक संस्थाको विवरणमा सहज पहुँच भई नीति निर्माण कर्यमा सधाउ पुगेको हुनेछ ।
७६८	आत्रवृति कोष बजेट: ५,००,०००	कार्यान्वयित तर्जुमा गर्ने कोष रक्षापना गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा समिति, कानून महाशास्त्रा	शिक्षाको पहुँचमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	कार्यान्वयित तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।
७६९	महानगर साहित्य पुस्तकार बजेट: ८,००,०००	साहित्यकारहरूको विवरण सङ्कलन गर्ने साहित्यकारहरूको छोनोट गरी पुरस्कृत गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	भाषा र साहित्यको सरक्षण र प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्योका हुनेछ ।	साहित्यकारहरूको विवरण सङ्कलन गरिएको हुनेछ ।	साहित्यकारहरूलाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा पुरस्कार उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
७७०	शिक्षा दिवश, शहित दिवश, महानगर दिवश तथा अन्य राष्ट्रिय महत्वका दिवसहरूमा विद्यालय, लोत केन्द्र र महानगर स्तरीय विविध प्रतियोगितामूक कार्यक्रम सञ्चालन बजेट: १५,००,०००	विभिन्न दिवसहरूमा प्रतियोगितामूक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा समिति	स्वस्थ प्रतिस्पर्धाका माध्यमबाट शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि भएका हुनेछ ।	हाजिरी जावाफ, वक्तव्यकला, निबन्ध लेखन, कविता वाचन जस्ता अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन भई विजेतालाई निर्धारित मापदण्डका आधारमा रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तरक
			प्रचौ	द्वितीयौ	तृतीयौ			
७७१	समुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको विज्ञान प्रदर्शनी बजेट: २०,००,०००	समिति गठन गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा समिति	विद्यार्थीहरूमा विज्ञान र प्रविधि सम्बन्धी ज्ञान र सिपको विकास भएको हुनेछ।	समिति गठन भई कार्यारम्भ मएको हुनेछ।
		विज्ञान प्रदर्शनी स्थल छोटो गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग		विज्ञान प्रदर्शनी स्थल छोटो गर्ने।	विज्ञान प्रदर्शनी स्थल छोटो गर्ने।
७७२	राष्ट्रपति रानिङ शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम सङ्घीयीयवाट रु १ लाख मात्र विनियोजित हुने बजेट: १४,००,०००	स्ट्टल निर्माण गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग		५० स्ट्टल निर्माण भएको हुनेछ।	५० स्ट्टल निर्माण भई कार्यारम्भ मएको हुनेछ।
		विज्ञान प्रदर्शनिको आयोजना गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग		२०० विद्यालयहरू सहभागी भई २,००० विद्यार्थीहरूले अबलोकन गरेका हुनेछन्।	२०० विद्यालयहरू सहभागी भई २,००० विद्यार्थीहरूले अबलोकन गरेका हुनेछन्।
७७३	विद्यालय स्तरीय मेयर रनिड शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम कार्यक्रम स्थल छोटो गर्ने	समिति गठन गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		खेलकूदको माध्यमबाट विद्यार्थीहरूको सम्मग्र विकासमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	समिति गठन भई कार्यारम्भ मएको हुनेछ।	समिति गठन भई कार्यारम्भ मएको हुनेछ।
		खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		१०० बढा विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूको सहभागितामा खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन भएको हुनेछ।	१०० बढा विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूको सहभागितामा खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन भएको हुनेछ।	
	पुरस्कार वितरण गर्ने	पुरस्कार वितरण गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		विजेता विद्यार्थीहरूलाई निधिरित मापदण्डको आधारमा पुरस्कार वितरण गरिएको हुनेछ।	विजेता विद्यार्थीहरूलाई निधिरित मापदण्डको आधारमा पुरस्कार वितरण गरिएको हुनेछ।	विजेता विद्यार्थीहरूलाई निधिरित मापदण्डको आधारमा पुरस्कार वितरण गरिएको हुनेछ।
		पुरस्कार वितरण गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		खेलकूदको माध्यमबाट विद्यार्थीहरूको सम्मग्र विकासमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	समिति गठन भई कार्यारम्भ मएको हुनेछ।	समिति गठन भई कार्यारम्भ मएको हुनेछ।
	विद्यालय स्तरीय मेयर रनिड शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम कार्यक्रम स्थल छोटो गर्ने	समिति गठन गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		१०० बढा विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूको सहभागितामा खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन भएको हुनेछ।	स्थल छोटो गर्ने।	स्थल छोटो गर्ने।
		विद्यालय स्टैट तरपर गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		१०० बढा विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूको सहभागितामा खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन भएको हुनेछ।	स्टैट तरपर गर्ने।	स्टैट तरपर गर्ने।
	खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने	खेलकूद क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने	◆	शिक्षा विभाग		विजेता विद्यार्थीहरूलाई निधिरित मापदण्डको आधारमा पुरस्कार वितरण गरिएको हुनेछ।	विजेता विद्यार्थीहरूलाई निधिरित मापदण्डको आधारमा पुरस्कार वितरण गरिएको हुनेछ।	विजेता विद्यार्थीहरूलाई निधिरित मापदण्डको आधारमा पुरस्कार वितरण गरिएको हुनेछ।
		पुरस्कार वितरण गर्ने	◆	शिक्षा विभाग				

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
७७४	समुदायिक सिकाई केन्द्र, वैकल्पिक विद्यालय, विशेष शिक्षा, सामुदायिक, संस्थागत विद्यालय र कार्यक्रमहरू समेतको अनुमान	मासिक रूपमा अनुमान गर्ने बजेट: ५,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सम्बन्धी निति निर्माणमा सवाउ पुगेको हुनेछ।	३३ वटा संस्थाहरूको अनुमान गरा प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।	अनुमान स्तर
७७५	जात सुन्दर व्यवेनग्रथी कम्प्युटर ल्याब स्थापना गर्न कार्यक्रम अनुदान दिने बजेट: २०,००,०००	सम्बन्धित संस्थालाई कम्प्युटर ल्याब स्थापना गर्न कार्यक्रम अनुदान दिने बजेट: २०,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	प्रविधिको प्रयोगबाट शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न सवाउ पुगेको हुनेछ।	सम्बन्धित बमोजिम २० लाख रुपैयाँ अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	अनुमान स्तर
७७६	साक्षर कार्यक्रम सञ्चालन र तथ्याङ्कका विश्लेषण सारांश प्रकाशन समेत बजेट: २४,००,०००	साक्षरताका कक्षाहरू सञ्चालन गर्ने थप साक्षर भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्कका सञ्चालन गरी विशेषाङ्क प्रकाशन गर्ने बजेट: २४,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	साक्षर महानगर घोषणाको आधार तयार भएको हुनेछ।	कम्तिमा ३२ वटा कक्षा सञ्चालन तथ्याङ्क सञ्चालन भई विशेषाङ्क प्रकाशन भएको हुनेछ।	अनुमान स्तर
७७७	स्थानीय पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक परिमार्जन बजेट: ५,००,०००	स्थानीय विषयको पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक परिमार्जन गर्ने बजेट: ५,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शैक्षिक सामग्रीमा समय सोंपेक्ष सुधार भई शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि हुनेछ।	कक्षा १ देखि ८ सम्मका स्थानीय पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक परिमार्जन भएका हुनेछन्।	अनुमान स्तर
७७८	विद्यालयहरूको लागि पाठ्यक्रम अनुदान दिने बजेट: २०,००,०००	विद्यालयहरूबाट माग सञ्चालन गर्ने लाई तयार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने बजेट: २०,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	समुदायमा आधारित शिक्षा प्रणालीको विस्तार तथा शैक्षिक गुणस्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	८ वटा विद्यालयहरूबाट माग सञ्चालन लाई तयार भएको हुनेछ।	अनुमान स्तर
७७९	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम बजेट: १,५०,००,०००	विद्यालयहरूको पहिचान गर्ने प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने बजेट: १,५०,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा समिति व्यवसायिक स्पिष्टक जनशक्ति उत्पादन गर्न सवाउ पुगेको हुनेछ।	कम्तिमा ३ वटा विद्यालयहरूको पहिचान भएको हुनेछ।	अनुमान स्तर

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोगक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
७८०	स्थानीय पाठ्यक्रम एवम् नेपाल भाषामा पाठ्यपुस्तक तथारी	पूर्व प्राथमिक तहको स्थानीय पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक तथार गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	नेपाल भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक तथार भएका हुनेछ ।
७८१	विद्यालय ज्ञान आदान प्रदान कार्यक्रम काठमाडौं भित्र र लाहिर	विद्यालयहरूमा ज्ञान आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यालय सञ्चालन सम्बन्धी असल अभ्यासको प्रयोगबाट शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि देवा पुगेको हुनेछ ।	५ वटा विद्यालयका १०० जना विद्यार्थीहरू, शिक्षक/प्रधानाच्यापक, कामपाका कर्मचारीहरू गरी २५ जनाका शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम सम्पन्न भएका हुनेछ ।
७८२	नेपाल भाषा शिक्षक तलब बजेट: ३,२३,३१,०००	तलब भना भ्रातारी	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	नेपाल भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	१३५ जना शिक्षकहरूको मासिक तलब भता भ्रातारी भएको हुनेछ ।
७८३	नेपाल भाषा शिक्षक तालिम बजेट: ७०,००,०००	नेपाल भाषा शिक्षक तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	नेपाल भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	३२,००० विद्यार्थीहरूले नेपाल सहभागी भएका हुनेछन् ।
७८४	नेपाल भाषा पाठ्यक्रम पुस्तक छपाई/अनुदान बजेट: ६०,००,०००	नेपाल भाषा पाठ्यक्रम पुस्तक छपाई	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	नेपाल भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	करिव ३२,००० विद्यार्थीहरूले नेपाल भाषा पाठ्यक्रमपुस्तक प्राप्त गरेका हुनेछन् ।
७८५	जननेता मदन भण्डारी छात्रवृत्ति कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	छात्रवृत्ति वतरण	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यार्थीहरूको शैक्षिक पहुँचमा बढाउ हुनेछ ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा छनोट भएका विद्यार्थीहरूले छात्रवृत्ति रकम प्राप्त गरेका हुनेछन् ।
७८६	एकीकृत शिक्षा व्यवस्थापन योजना तर्जुमा कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	एकीकृत शिक्षाका लागि आवधिक शैक्षिक योजना तर्जुमा गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा क्षेत्रको व्यवहारिक र यथार्थप्रक निति निर्माणमा सवाउ पुगेको हुनेछ ।	आवधिक शैक्षिक योजना तर्जुमा भएका हुनेछ ।
७८७	स्थिटी लाइब्रेरीको स्थापना बजेट: ५०,००,०००	स्थिटी लाइब्रेरीको स्थापना गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शहरी योजना आयोग	महानारबासीको शैक्षिक उन्नयनमा सवाउ पुगेको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय			
७८८	निजी क्षेत्रको सहकार्यमा ये ईन्जनियरिंग कलेज स्थापना बजेट: ₹ ३,००,००,०००	निजी क्षेत्रको सहकार्यमा ये ईन्जनियरिंग कलेज स्थापना	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	समुदायमा आधारित शिक्षा प्रणालीको विस्तार तथा शैक्षिक गुणस्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	निजी क्षेत्रको सहकार्यमा ये ईन्जनियरिंग कलेज स्थापना भएको हुनेछ।
७८९	प्रोट शिक्षा, वैकल्पिक शिक्षा र निरन्तर सञ्चालन कार्यक्रम बजेट: ₹ ५,००,००,०००	प्रोट शिक्षा, वैकल्पिक शिक्षा र निरन्तर कक्षाहरू सञ्चालन गर्ने सञ्चालन कार्यक्रम बजेट: ₹ ५,००,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	साक्षरता दरमा वृद्धि गर्ने देवा पूँको हुनेछ।	सामुदायिक शिक्षाइ केन्द्रियारा साक्षरता कक्षाहरू र निरन्तर शिक्षाका कक्षाहरू सञ्चालन भएका हुनेछन्।
१	सर्वेका लागि शिक्षा - आधारभूत तह (सशर्त)					वित विभाग	शिक्षा विभाग	शिक्षण क्रियाकलाप सुचारू भई आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चितता भएको हुनेछ।
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्णनीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद, अन्तर्राजका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत) बजेट: ₹ ४९,००,००,०००	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्णनीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद, अन्तर्राजका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	◆	◆	◆	वित विभाग	शिक्षण क्रियाकलाप सुचारू भई आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चितता भएको हुनेछ।	१२ विद्यालयहरूलाई रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१	माध्यमिक तह (सशर्त)					वित विभाग	शिक्षा विभाग	शिक्षण क्रियाकलाप सुचारू भएको हुनेछ।
१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवर्णनीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) बजेट: ₹ १,८८,००,०००	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवर्णनीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	◆	◆	◆	वित विभाग	शिक्षा विभाग	६२ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूलाई रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर (सशर्त)	विद्यालयहरूलाई प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी लयवस्थापन अनुदान बजेट: ३,२९,२७,०००	विद्यालयहरूलाई प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा कर्मचारीको तलव भता वापतको रकम निकासा दिने	◆	◆	वित विभाग	शिक्षा विभाग	शिक्षण क्रियाकलाप सुचारू भएको हुनेछ।	९२ विद्यालयका ९० प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा १८८ जना कर्मचारीहरूको तलव भता वापतको रकम निकासा मएको हुनेछ।
२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान बजेट: १,९२,८६,०००	छोट भएका नमूना विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि रकम निकासा दिने	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षक सुविधा अभियान भएको हुनेछ।	२ वटा नमूना विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको सुधारका लागि रकम निकासा मई निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।		
३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान बजेट: १,९०,५४,०००	सामुदायिक विद्यालयका बाल विकास केन्द्र र कक्षा १ देखि १० सम्मका सर्वे विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन रकम निकासा दिने	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यार्थीहरूको शिक्षण सामग्रीमा सहज पहुँच भएको हुनेछ।	९२ वटा सामुदायिक विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।		
४	तोकेका विद्यार्थीको दिवा स्वाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान बजेट: ३,३८,७५,०००	विद्यालयहरूलाई पाठ्यपुस्तकको लागि रु. ५०,०००/- का दरले रकम निकासा दिने सामुदायिक विद्यालयका ४-९ वर्षका विद्यार्थीहरूको तथ्याइक सङ्कलन गर्ने विद्यालयहरूलाई दिवा स्वाजाका लागि अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	शिक्षा विभाग	बालबालिकाको कक्षा छाइने दर न्यून भएको हुनेछ।	३६ वटा विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।		
५	विद्यालय सञ्चालन तथा लयवस्थापन अनुदान बजेट: १,१०,०७,०००	विद्यालयहरूलाई तहगत रूपमा सञ्चालन तथा लयवस्थापन अनुदान निकासा दिने	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यालयमा रकम निकासा मएको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७७-७८ बमोजिम ९२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ				
६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्तरात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम निकासा दिने परम्परागत विद्यालय र वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालनका लागि रकम निकासा दिने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षामा सबैको पहुँच पुऱ्याउन देवा पुऱ्याका हुनेछ ।	१४ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई रकम निकासा दिइएको हुनेछ ।	
			◆	◆	◆	शिक्षा विभाग		३ ३ वटा विद्यालयलाई रकम निकासा भएको हुनेछ ।	
७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान बजेट: १,७६,११,०००	विद्यालयहरूलाई तहगत रूपमा शैक्षिक गुणस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन निकासा दिने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा देवा पुऱ्योको हुनेछ ।	शिक्षा विकास तथा मानव संस्कृत विकास केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रस्तरा, २०७७-७८ बमोजिम ९२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ ।	
८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई नियन्त्रण सञ्चालन बजेट: १,२८,८०,०००	विद्यालयहरूबाट तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने लाग्नाहरूको उपस्थिति दरमा बढाउन भएको हुनेछ ।	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	कक्षा ४ दोस्रि कक्षा १२ सम्मका ९२ वटा सामुदायिक विद्यालयका छात्राका तथ्याङ्क सङ्कलन भएको हुनेछ ।	कक्षा ४ दोस्रि कक्षा १२ सम्मका ९२ वटा सामुदायिक विद्यालयका छात्राका तथ्याङ्क सङ्कलन भएको हुनेछ ।	
९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई नियन्त्रण सञ्चालन बजेट: १,४३,१९,०००	त.इ. तयार गर्ने लाग्नाहरूको नियन्त्रण सञ्चालन बजेट: १,४३,१९,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	त.इ. तयार भएको हुनेछ ।	त.इ. तयार भएको हुनेछ ।	
			◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।	
			◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	मूल्यांकन तथा समर्कैता एकाकी हुनेछ ।	मूल्यांकन तथा समर्कैता एकाकी हुनेछ ।	
			◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	कार्यदिशा दिइएको हुनेछ ।	कार्यदिशा दिइएको हुनेछ ।	
			◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	स्वानिटरी घाड खरिद भई कक्षा ४ दोस्रि कक्षा १२ सम्मका ९२ वटा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई वितरण गरिएको हुनेछ ।	स्वानिटरी घाड खरिद भई कक्षा ४ दोस्रि कक्षा १२ सम्मका ९२ वटा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई वितरण गरिएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहयोगक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान बजेट: १,१७,५४,०००	कक्षा द को परीक्षाका लागि प्रश्नपत्र तयार गर्ने प्रश्न निर्माणका लागि रोच्चर शिक्षकको कार्यशाला र प्रश्नपत्र निर्माण गर्ने परीक्षा केन्द्र तोकी कक्षा द को परीक्षा सञ्चालन गर्ने, परीक्षाको अनुगमन गर्ने र नातिजा प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	कक्षा द को परीक्षा थप प्रभावकरी ढुङ्गाले सञ्चालन र व्यवस्थापन भएको हुनेछ।	८ विषयका ३/३ जनाका दरले ३/३ जनाको समूहमा रोच्चर शिक्षकहरूद्वारा प्रत्येक विषयको ३/३ सेट प्रश्न पत्र तयार भएको हुनेछ।
१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आजासीय तथा गेर आजासीय)	लाक्षित वर्ग र अपाइगता भएका विद्यार्थीको तथ्याङ्क सड्कलन गर्ने लाक्षित वर्ग र अपाइगता भएका विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई रकम निकासा गर्ने बजेट: २,६०,८७,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा विभाग	लाक्षित छात्रा र छात्रहरूले लोकप्रियको छात्रवृत्ति पाउनेछन्।	तथ्याङ्क सड्कलन भएको हुनेछ।
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान बजेट: ५५,८६,०००	विद्यालयहरूलाई प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा कर्मचारीहरूको तलब भता वापतको रकम निकासा दिन	◆	◆	◆	वित विभाग	शिक्षा विभाग	शिक्षण क्रियाकलाप सुचारू भएको हुनेछ।	१२ विद्यालयका ९० प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा कर्मचारीहरूको तलब भता वापतको रकम निकासा भएको हुनेछ।
१२	विद्यालय मौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान बजेट: ३,१९,४०००	छनोट भएका नमूना विद्यालयमा मौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि रकम निकासा दिन	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शैक्षिक सुविधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	२ वटा नमूना विद्यालयको मौतिक पूर्वाधारको सुधारका लागि रकम निकासा भई निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोग जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी		
१३	सर्वजनिक विद्यालयका समुदायिक विद्यालयका बाल विकास केन्द्र र कक्षा १ दर्शिव १० सम्मका सर्वे विद्यार्थिका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन रकम निकासा दिने अनुदान बजेट: ३१,५६,०००	समुदायिक विद्यालयका बाल विकास केन्द्र र कक्षा १ दर्शिव १० सम्मका सर्वे विद्यार्थिका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन रकम निकासा दिने	◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यार्थीहरूको शिक्षण समाचारी सहज पहुँच भएको हुनेछ।	१२ वटा सामुदायिक विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।	१२ वटा सामुदायिक विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
१४	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान बजेट: ५६,१७,०००	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	शिक्षा विभाग	वालबालिकाको कक्षा छाइने दर न्यून एकल हुनेछ।	विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।	विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान बजेट: १८,२३,०००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षा क्रियाकलाप सुचारू भएको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव संस्कारको केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७७-७८ बर्षमाजिम ९-२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव संस्कारको केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७७-७८ बर्षमाजिम ९-२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।
१५	संैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) बजेट: २९,१७,०००	समुदायिक निकाई केन्द्रलाई साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम निकासा दिने	◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षामा सर्वेको पहुँच पुऱ्याउन टेवा पुऱ्याको हुनेछ।	१४ वटा सामुदायिक निकाई केन्द्रलाई रकम निकासा दिइएको हुनेछ।	१४ वटा सामुदायिक निकाई केन्द्रलाई रकम निकासा दिइएको हुनेछ।
१६	विद्यालयमा शैक्षक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान बजेट: २१,३३,०००	विद्यालयहरूलाई तहात रूपमा शैक्षक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान शिक्षाका कार्यक्रम समेत) बजेट: २१,३३,०००	◆	◆	शिक्षा विभाग	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा टेवा पुऱ्याको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव संस्कारको केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७७-७८ बर्षमाजिम ९-२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव संस्कारको केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७७-७८ बर्षमाजिम ९-२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोगक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर	
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
१७	समुदायिक विद्यालयका आत्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी याड व्यवस्थापन बजेट: २३,७१,०००	क्र.सं. द बमोजिम हैन।							
१८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान बजेट: १९,४७,०००	कक्षा द को परीक्षाका लागि प्रश्नपत्र तयार गर्ने प्रस्तुति निर्माणका लागि रोच्चर शिक्षकका प्रश्नाङ्ग गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	कक्षा द को परीक्षा थप प्रभावकरि ढड्गले सञ्चालन र व्यवस्थापन भएको हुनेछ।	८ विषयका ३/३ जनाका दरले ३/३ जनाको समूहमा रोप्टर शिक्षकहरूद्वारा प्रत्येक विषयको ३/३ सेट प्रश्न पत्र तयार भएको हुनेछ।	
१९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय) व्यवस्थापन अनुदान बजेट: ४३,५५,०००	कार्यशाला र प्रश्नपत्र निर्माण गर्ने परीक्षा केन्द्र तोकी कक्षा द को परीक्षा सञ्चालन गर्ने, परीक्षाको अनुमान गर्ने र नितिजा प्रकाशन गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	२४ जनालाई प्रश्नाङ्ग दिइको हुनेछ।	५५२ विद्यालयका १९,००० विद्यार्थीहरू परीक्षामा सहभागी भएका हुनेछन्।	
२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान बजेट: ७९,०४,०००	लक्षित वर्ग र अपाइन्टमा भएका विद्यार्थीको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने लक्षित वर्ग र अपाइन्टमा भएका विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई रकम निकासा गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति	१५ परीक्षा केन्द्रको अनुमान भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।	१५२ विद्यालयका १९,००० विद्यार्थीहरू परीक्षामा सहभागी भएका हुनेछन्।	
									१२ विद्यालयका १० प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा १८ जना कर्मचारीहरूको तलब भए वापतको रकम निकासा भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहयोग जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
२१	विद्यालय मौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	छनोट भएका नमूना विद्यालयमा मौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि रकम निकासा दिने		◆		शिक्षा विभाग	शैक्षिक सुविधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	२ वटा नमूना विद्यालयको मौतिक पूर्वाधारको सुधारका लागि रकम निकासा भई निर्माण कार्य सुरु भएको हुनेछ।	२ वटा सामुदायिक विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका बाल विकास केन्द्र एवं कक्षा १ देखि १० सम्मका सर्वे विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन रकम निकासा दिने कक्षा ११ र १२ सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई पाठ्यपुस्तकको लागि रु. ५०,०००/- का दरले रकम निकासा दिने		◆	◆	शिक्षा विभाग	विद्यार्थीहरूको शिक्षण सामाजिक सहज पहुँच भएको हुनेछ।	१२ वटा विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।	
२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवाल खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका ४-९ वर्षका विद्यार्थीहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने विद्यालयहरूलाई दिवा खाजाका लागि अनुदान उपलब्ध गराउने		◆	◆	शिक्षा विभाग	वालबालिकाको कक्षा छाइने दर न्यून भएको हुनेछ।	तथ्याङ्क सङ्कलन भएको हुनेछ।	विद्यालयमा रकम निकासा भएको हुनेछ।
२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालयहरूलाई तहात रूपमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान निकासा दिने		◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षण क्रियाकलाप सुचारू भएको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव संतोष विकास केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पूर्सका, २०७७-७८ बमोजिम ९२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।	शिक्षा विकास तथा मानव संतोष विकास केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन पूर्सका, २०७७-७८ बमोजिम ९२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।
२५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेन्द्रियक तथा वेकाल्पक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, तेकाल्पक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम सम्म)	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रकम निकासा दिने प्रम्परागत विद्यालय वेकाल्पक विद्यालय सञ्चालनका लागि रकम निकासा दिने		◆	◆	शिक्षा विभाग	शिक्षामा सर्वेको पहुँच पूऱ्याउन देवा पाँचको हुनेछ।	१४ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई रकम निकासा दिइएको हुनेछ।	३३ वटा विद्यालयलाई रकम निकासा भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोगक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रचौ	द्वितीयौ	तृतीयौ			
२६	विद्यालयमा शेषिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्राच्छाहन अनुदान बजेट: ३०,१५,०००	विद्यालयहरूलाई तहगत रूपमा शेषिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्राच्छाहन निकासा लिने बजेट: ३०,१५,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	शेषिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा देखा फोको हुनेछ ।	शिक्षा विकास तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रस्ताका, २०७७-७८ बमोजिम ९२ वटा विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ ।
२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चल स्थानिटरी याड व्यवस्थापन बजेट: ३३,५६,०००	क्र.सं. ८ बमोजिम हुने ।						
२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समग्री एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन बजेट: २७,५५,०००	कक्षा द को परीक्षाका लागि प्रश्नपत्र तयार गर्ने प्रश्न निर्माणका लागि रोप्चर शिक्षकको प्रश्नका लागि प्रश्नपत्र निर्माण गर्ने कार्यअतशाला र प्रश्नपत्र निर्माण गर्ने परीक्षा केन्द्र तोकी कक्षा द को परीक्षा सञ्चालन गर्ने, परीक्षाका अनुगमन गर्ने र नातजा प्रकाशन गर्ने लाइक्षन वर्ग र अपाइनाता भएका विद्यार्थीको तथाईक सङ्कलन गर्ने	◆	◆	शिक्षा विभाग	परीक्षा समिति कक्षा द को परीक्षा थप प्रभावकारी ढह्गाले सञ्चालन र व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।	८ विषयका ३/३ जनाका दरसे ३/३ जनाको सम्महमा रोप्चर शिक्षकहरूद्वारा प्रत्येक विषयको ३/३ सेट प्रश्न पत्र तयार भएको हुनेछ ।	
२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) विद्यालयलाई रकम निकासा गर्ने बजेट: ६१,२६,०००	लाइक्षन वर्ग र अपाइनाता भएका विद्यार्थीको तथाईक सङ्कलन गर्ने लाइक्षन वर्ग र अपाइनाता भएका विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई रकम निकासा गर्ने बजेट: ६१,२६,०००	◆	◆	◆	शिक्षा विभाग	लाइक्षन छात्रा र छात्रहरूले तोकिएको छात्रवृत्ति पाउनेछन् ।	लाइक्षन वर्ग तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट जारी कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रस्ताका, २०७७-७८ बमोजिम सामुदायिक विद्यालयहरूलाई रकम निकासा भएको हुनेछ ।

१९. राष्ट्रिय सभागृह (१९९७-२०१)

कार्यक्रम क्षेत्र: आर्थिक विकास

विभागीय प्रमुख: नम्राज हकाल

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादिति			अनुगमन सूचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोग जिम्मेवारी	आपेक्षित उपलब्धि	
७९१	नयाँ मेशिन खरिद बजेट: ५,००,०००	नयाँ मेशिन खरिद गर्ने	◆	◆	राष्ट्रिय सभागृह जित्नी शार्का	कार्यसम्पादनमा सहजता आएको हुनेछ।	पानी ताने मेशिन ३ वटा, सर्वमिसिवल पम्प ४ वटा, थाँस काट्ने मेशिन २ वटा, भ्याकुम बिलनर ३ वटा र फायर मेशिन १ वटा खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	पानी ताने मेशिन ३ वटा, सर्वमिसिवल पम्प ४ वटा, थाँस काट्ने मेशिन २ वटा, भ्याकुम बिलनर ३ वटा र फायर मेशिन १ वटा खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
७९२	समाहितमा नयाँ कुर्सी खरिद तथा जडान बजेट: ९०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिने	◆	राष्ट्रिय सभागृह जित्नी शार्का	गणस्तरीय सामग्रीको प्रयोगबाट सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
७९३	स्टेज मर्मत कार्य बजेट: २५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिने	◆	राष्ट्रिय सभागृह शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। स्टेज मर्मत भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
७९४	मर्मत तथा रडेगन बजेट: २२,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिने	◆	राष्ट्रिय सभागृह शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	सभागृहको सौन्दर्यकरण भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नमेवारी	
७९५	बोर्ड गर्ने कार्य बजेट: १०,००,०००	बोर्ड गर्ने कार्य	◆	◆	◆	राष्ट्रिय सभागृह विकास विभाग	सेवाप्रावहना थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।
७९६	भटकालीमा पूजा र्खर्च बजेट: ८०,०००	भटकालीमा क्षमा पूजा गर्ने	◆			राष्ट्रिय सभागृह	परम्परागत संस्कृतिको जगेन्नमा देवा पुँको हुनेछ।
७९७	बडादैसेमा गरिने मेसिनरी औजार पूजा र्खर्च बजेट: ३०,०००	मेसिनरी औजार पूजा गर्ने	◆			राष्ट्रिय सभागृह	परम्परागत संस्कृतिको जगेन्नमा देवा पुँको हुनेछ।
७९८	फुल विरुद्धा खरिद तथा बोन्चा विस्तार बजेट: ४,००,०००	फुल विरुद्धा खरिद तथा बोन्चा विस्तार	◆	◆	◆	राष्ट्रिय सभागृह	निर्धारित मापदण्डका आधारमा प्रति सामाजी रु. ३०,००० उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
७९९	सरसफाईको सामान खरिद बजेट: ५,००,०००	सरसफाईको सामान खरिद	◆	◆	◆	वालावरण व्यवस्थापन विभाग, जिन्सी शारी	२,००० फुलको विरुद्धा खरिद भई ३०० बर्गमिटर क्षेत्रमा बाँचा विस्तार भएको हुनेछ।
८००	पोलमा फण्डा फेर्ने बजेट: २,९०,०००	पोलमा फण्डा फेर्ने	◆	◆	◆	राष्ट्रिय सभागृह	सेवाप्रावहना थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।
८०१	पर्दा, गलैचा र कार्पेट धुलाई र्खर्च बजेट: ५,००,०००	पर्दा, गलैचा र कार्पेट धुलाई र्खर्च	◆	◆	◆	राष्ट्रिय सभागृह	७० थान पर्दा, र गलैचा र ४,४८० वर्ग फिट कार्पेट २ पटक धुलाई गरिएको हुनेछ।

२०. सम्पदा तथा पर्यटन विभाग (संपर्क) (८०२-१६८)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वोत्तर विकास र समाजिक विकास

विभागीय प्रमुख: अर्चना श्रेष्ठ (गावच)

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादिति	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ					
८०२	नन्दीक्षर पारी पुनःनिर्माण (बडा १) बजेट: २,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने पुरातत्व विभागाबाट सहमति लिने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	◆	सपवि	सपवि	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
८०३	हिटी पोखरी पाटी पुनःनिर्माण (बडा १) बजेट: ५०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	सपवि	सपवि	एतिहासिक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
८०४	धोबीचोर हुङ्गोधारा जिर्णद्वार (बडा २) बजेट: २०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	सपवि	सपवि	एतिहासिक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
८०५	हुङ्गोधारा परिसर निर्माण तथा मर्मत (बडा ३) बजेट: २५,००,०००	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	सपवि	सपवि	एतिहासिक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	मुख्य	सहायक		
८०६	मैरव मन्दिरको जिर्णाद्वारा लाँसवारी (वडा ३) बजेट: २०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	स्वरिद विभाग	धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर जिर्णाद्वार भएको हुनेछ।	अनुगमन स्तर
८०७	नारायण मन्दिर प्रहरी अस्पतालसँग सतल मर्मत (वडा ३) बजेट: २०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	स्वरिद विभाग	धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। सतल मर्मत भएको हुनेछ।	एतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।
८०८	धनगणेश मन्दिर क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (वडा ५) बजेट: १००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपवि	स्वरिद विभाग	धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। ५.५ रोपनी क्षेत्रमा निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	एतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।
८०९	कृष्ण मन्दिर सुधार कार्य (वडा ५) बजेट: ७०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	स्वरिद विभाग	धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर क्षेत्र सुधार भएको हुनेछ।	एतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।
८१०	सत्य नारायण परिसर संरक्षण कार्यक्रम (वडा ५) बजेट: ४०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	स्वरिद विभाग	धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर क्षेत्र सुधार भएको हुनेछ।	एतिहासिक सम्पदाको जग्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	
कार्यान्वयन समयावधि	मुख्य	सहायक	जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि		
८११	कोटा गृष्ठी भवन मर्मत तथा स्तरान्वयन (बडा ५) बजेट: ४८,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि	एनिहासिक सम्पदाको जर्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ सम्भूता प्रकाशन भएको हुनेछ मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ गृष्ठी भवन मर्मत तथा स्तरान्वयन भएको हुनेछ	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ गृष्ठी भवन मर्मत तथा स्तरान्वयन भएको हुनेछ
८१२	मैतिदेवी घोँडो निर्माण कार्य (बडा ५) बजेट: १,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	एनिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जर्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ सम्भूता भएको हुनेछ निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ
८१३	हँडिगाउँ क्षेत्रको ग्रन्थयोजना तयारी (बडा ५) बजेट: २५,००,०००	पुरातत्व विभाग, शहरी योजना अयोग, वडा कार्यालय र स्थानीय बासिन्दासँग व्यापक छलफल गर्ने गुरुयोजनाको मस्तूदा तयारी गर्ने सार्वजनिक सुनवाई गर्ने गुरुयोजनालाई अन्तिम रूप दिने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सपवि शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय पुरातात्त्विक सम्पदा संरक्षणको आधार तयार भएको हुनेछ	हँडिगाउँ क्षेत्रको एनिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदा संरक्षणको आधार तयार भएको हुनेछ	सरोकारवालाहरूसँग ५ पटक छलफल भएको हुनेछ मस्तूदा तयार भएको हुनेछ गुरुयोजनामा सहमति प्राप्त भएको हुनेछ गुरुयोजनाको अन्तिम प्राप्तिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ
८१४	मनमानेश्वरी मन्दिर पुनःनिर्माण (बडा ५) बजेट: १,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्नानामा टेवा पुँगेको हुनेछ	डिजाइन/ल.इ. तयार हुनेछ सहमति प्राप्त भएको हुनेछ सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
८१५	घोबीखोला रवहर दोभानमा क्रियापुरी भवन (वडा ५)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक सम्पदा तथा प्रस्तराका जग्निनामा देवा पुँको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यदिशा दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। क्रियापुरी भवन निर्माण भएको हुनेछ।
८१६	हँडीगाउँ क्षेत्रको जात्रा सञ्चालन तथा छावस्थापनको लागि अक्षय कोष अनुदान (वडा ५)	कार्यविधि तयार गर्ने अक्षय कोष स्थापना गर्ने जात्रा सञ्चालन गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय, कानुन महाशाखा	प्रस्तरागत संस्कृतिको जग्निनामा देवा पुँको हुनेछ।	कार्यविधि तयार भएको हुनेछ। अक्षय कोषमा रकम जम्मा भएको हुनेछ। कार्यविधि बमाजिम जात्रा सञ्चालन भएको हुनेछ।
८१७	महामृत्युन्जय मन्दिर परिसरमा सतल निर्माण (वडा ६)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक सम्पदाको जग्निनामा देवा पुँको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यदिशा दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। सतल निर्माण भएको हुनेछ।
८१८	चारुमती विहार मर्मत (वडा ७)	ल.इ. तयार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जग्निनामा देवा पुँको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यदिशा दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। विहार मर्मत भएको हुनेछ।
८१९	चारुमती विहार पुनःनिर्माण स्थापनार्थी (वडा ७)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जग्निनामा देवा पुँको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यदिशा दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू		कार्यान्वयन समयावधि		मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रचौ	द्वितीय तृतीय	सपवि	वडा कार्यालय				
८२०	कटुवहाल स्थित पूणिचाँडी मन्दिर क्षेत्रमा दुड्गा छाने कार्य (वडा ७) बजेट: २०,००,०००	दिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यदिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि	वडा कार्यालय सपवि स्वरिद विभाग सपवि	एतिहासिक सम्पदाको जर्णनामा देवा पुणेको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर परिसरमा ४,००० व.फि. क्षेत्रमा दुड्गा छापेको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर परिसरमा ४,००० व.फि. क्षेत्रमा दुड्गा छापेको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८२१	पशुपति वनकालीमा पोखरी संरक्षण, दुड्गेखारा तथा पार्क निर्माण (वडा ८) बजेट: १,००,००,०००	गुरुङोजना बमोजिम ल.इ./हिजाइन तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि स्वरिद विभाग सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय देवा पुणेको तथा हिस्याली प्रबद्धन भई वातावरण संरक्षणमा सधाउ पुणेको हुनेछ।	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्णनामा देवा पुणेको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	त.इ./हिजाइन तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	त.इ./हिजाइन तयार भएको हुनेछ।	
८२२	दशुटोल स्थित कामदेव पाटी निर्माण (वडा ८) बजेट: २०,००,०००	दिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यदिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆	सपवि सपवि सपवि सपवि सपवि	वडा कार्यालय सपवि स्वरिद विभाग सपवि स्वरिद विभाग सपवि	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्णनामा देवा पुणेको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। पाटी निर्माण भएको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। पाटी निर्माण भएको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८२३	तिलाङ्गा ठोल भजन घर पुनर्निर्माण (वडा ८) बजेट: २५,००,०००	दिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆	सपवि सपवि सपवि सपवि	वडा कार्यालय सपवि स्वरिद विभाग सपवि	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्णनामा देवा पुणेको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्पर्कोता भएको हुनेछ। कायदिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	हिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
८२४	नागिचा प्यास्व कार्यक्रम सहयोग (बडा ८)	सम्बन्धित संस्थासँग समझौता गरी रकम उपलब्ध गराउने बजेट: १०,००,०००	◆			विन विभाग	सम्पद तथा पर्यटन विभाग	परम्परागत संस्कृतिको संरक्षणमा देवा पुँको हुनेछ।	सम्बन्धित संस्थालाई निर्वाचित मापदण्डका आधारमा रु. १० लाख उपलब्ध गराइएका हुनेछ।
८२५	भिमसेनगोला क्रियापुरी भवन मर्मत (बडा ९)	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कायदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆			सपवि	स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	धार्मिक सम्पदा तथा प्रस्तुताको जारीनामा देवा पुँको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। कायदिशा दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। क्रियापुरी भवन मर्मत भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ। क्रियापुरी भवन मर्मत भएको हुनेछ।
८२६	वानेश्वर वत्तिसपुतली ढुङ्गेधारा पुनःनिर्माण (बडा ९)	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कायदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆		सपवि	स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	सम्पदाको जारीनामा देवा पुँको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८२७	गड्गादेवी मन्दिर सतल पुनःनिर्माण बुङ्गार (बडा १०)	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कायदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने	◆			सपवि	स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग स्वरिद विभाग	सम्पदाको जारीनामा देवा पुँको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८२८	ढुङ्गेधारा संरक्षण, थापागाउँ (बडा १०)	पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कायदिशा दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆		सपवि	शहरी योजना आयोग	प्रतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुँको हुनेछ। सम्पदाको जारीनामा देवा पुँको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ				अनुगमन सूचक	
		कार्यान्वयन समयावधि	मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि		
प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	सपवि	धार्मिक सम्पदाको जागनामा देवा पुण्यको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।		
८२९	रत्न पुस्तकालय स्नारेन्टि तथा महाठेव मन्दिर मर्मत (वडा १०) बजेट: २५,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	स्वरिद विभाग स्पवि स्वरिद विभाग स्पवि सपवि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ। पुल्कालय स्तरान्वति एको तथा मन्दिर मर्मत भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	
८३०	लुद्देश्वर शिव मन्दिर परिसर भजन मन्दिल विस्तार, शिव मार्ग (वडा ११) बजेट: ५०,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि स्वरिद विभाग स्पवि स्वरिद विभाग स्पवि सपवि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	
८३१	भद्रकाली परिसर क्षेत्र सुधार कार्य (वडा ११) बजेट: १०,००,०००	सञ्चान्धित सबै पक्षसँग छलफल र सहमति गुरुयोजना र संरक्षण योजना तयारी	◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	सरोकारवालाहरूसँग र पटक छलफल भई सहमति भएको हुनेछ। गुरुयोजना र संरक्षण योजना तयार भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।
८३२	चिपुरेश्वर स्थित कुमारी मन्दिर निर्माण (वडा ११) बजेट: २०,००,०००	प्राप्तव विभाग र गुरुी संस्थानबाट लिन मन्दिर संरक्षण समितिसँग समझौता गरी कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	समझौता भई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	मन्दिर निर्माण भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		प्रबंधी	द्वितीय तृतीय	सपवि					
८३३	पचली मेरव परिसरमा पुनःनिर्माण कार्य (बडा १२)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, बडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	
	बजेट: २,००,००,०००	पुरातात्व विभागाबाट सहमति लिने	◆	◆	सपवि		सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	
८३४	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	स्वरिद विभाग	सपवि	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	
	बजेट: २५,००,०००	टेक्स्टिथ विड्युलीय शब्दावह गृह निर्माण DPR तयारी (बडा १२)	टेक्स्टिथ विड्युलीय शब्दावह गृह निर्माण DPR तयारी (बडा १२)	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, बडा कार्यालय	शब्दावह गृह निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	अध्ययन कार्य भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	डिपीआर तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग	प्रारम्भिक प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	डिपीआर उपलब्ध भएको हुनेछ।	
८३५	टेक्टु पचलीमा प्रवेशद्वार निर्माण (बडा १२)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, बडा कार्यालय	महानगरको पहिचान कायम गर्न सधार पुँको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार हुनेछ।	
	बजेट: १,००,००,०००	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆	स्वरिद विभाग	सपवि	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	
८३६	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	स्वरिद विभाग	सपवि	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	
	बजेट: ५०,००,०००	यूननी त्वाः बल गुठी घर निर्माण (बडा १२)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग	धार्मिक सम्पदा तथा परम्पराको जाँचनामा देवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार हुनेछ।	
	बजेट: १,५०,००,०००	हथेमु न्हयेत्वः दर्शनीय नासः छै निर्माण (बडा १२)	हथेमु न्हयेत्वः दर्शनीय नासः छै निर्माण समितिसँग सम्झौता गर्ने	◆	सपवि	सपवि	धार्मिक सम्पदा तथा परम्पराको जाँचनामा देवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार हुनेछ।	
	बजेट: १,५०,००,०००	कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ		कार्यान्वयन समयावधि		मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर	
		प्रत्यौ	द्वितीय तृतीय	प्रत्यौ	द्वितीय तृतीय					
८४९	स्वयम्भु क्षेत्र विकास निर्माण (वडा १५) बजेट: १,५०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने पुरातत्व विभाग र स्वयम्भू क्षेत्र विकास समितिबाट सहमति लिने	◆ ◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुँगको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	अनुगमन स्तर	
८५०	आनन्द भुवन विहार निर्माण (वडा १५) बजेट: २,००,००,०००	वोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने वोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने पुरातत्व विभाग विभाग सपवि देवा पुँगको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। योजना सम्झौता गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	◆ ◆	सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	
८५१	आनन्दकुटी विहारको बढ मन्दिर निर्माण कार्य (वडा १५) बजेट: १,१०,००,०००	पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने वोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	◆ ◆	सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	स्वरिद विभाग सपवि	
८५२	ठल्ठ चोतारा निर्माण (वडा १५) बजेट: ७५,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने वोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने वोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग	शहरी योजना आयोग	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुँगको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	पाउने सुविधा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	अनुगमन स्तर

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ				अनुगमन सूचक	
		प्रबंधी	द्वितीया	तृतीया	जिम्मेदारी		
कार्यान्वयन समयावधि	मुख्य	सहायक	जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि			
८५८	मैर्ही मन्दिर परिसर गुरुद्वारा जना अनुसार निर्माण (वडा १६)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि सपवि	शहरी योजना आयोग खरिद विभाग सपवि	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागेनामा टेवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८५९	मैरीपुर महाविहार थप निर्माण (वडा १७)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	खरिद विभाग सपवि	प्रत्याहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागेनामा टेवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८६०	इन्द्रायणी गुरुद्वाराजना अन्तर्गतको जिकास निर्माण (वडा १७)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि सपवि	खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागेनामा टेवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८६१	ठाल्को महादेव मन्दिर र चैत्य पुनःनिर्माण (वडा १७)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि सपवि	खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	धार्मिक सम्पदाको जागेनामा टेवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर र चैत्य पुनःनिर्माण भएको हुनेछ।
८६२	इन्द्रायणी क्रियापुरी भवनमा दस्त निर्माण (वडा १७)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि सपवि	खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जागेनामा टेवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। ४०० वर्ग फिट ट्रस निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
८६३	पूर्णरूप घर पुनःनिर्माण, इन्द्राणी चांक, लिङ्क रोड (वडा १७)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्यांकन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँनामा टेवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्यांकन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८६४	किलोधार: देवीनाच दी: प्यार्स्व द्यो छें निर्माण (वडा १८)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्यांकन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको जाँनामा टेवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्यांकन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८६५	किलोग्राम त्वाहुँ पुनःनिर्माण (वडा १९)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग उपभोक्ता समिति सपवि	ऐतिहासिक सम्पदाको जाँनामा टेवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। एन:निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८६६	श्वेतकाली भजन घर निर्माण (वडा १८)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्यांकन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जाँनामा टेवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्यांकन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८६७	गणेश मन्दिर जिणाहार, ढुँ (वडा १८)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्यांकन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि सपवि	धार्मिक सम्पदाको जाँनामा टेवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्यांकन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर जिणाहार भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८६८	ईन्द्र सभा निर्माण (वडा १९)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्यांकन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि स्वरिद विभाग सपवि सपवि	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जाँनामा टेवा पुँगो हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्यांकन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। मन्दिर जिणाहार भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	मुख्य	जिम्मेदारी		
८६९	चालानमा पार्टी पुनःनिर्माण (वडा १९)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपावि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	बजेट: ५०,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपावि	सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७०	कांग परिसर पुनःनिर्माण (वडा १९)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपावि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपावि	स्वरिद विभाग	सपावि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
८७१	मरुलोका शान्ती निकूञ्जसँगी पार्टी पुनःनिर्माण (वडा १९)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपावि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: ४०,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपावि	स्वरिद विभाग	सपावि	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७२	ऐतिहासिक ढोका निर्माण (वडा २०)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपावि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: ५०,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपावि	स्वरिद विभाग	सपावि	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	पुनःनिर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७३	तामाकार आग छै पुनःनिर्माण (वडा २०)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपावि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: ५०,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपावि	स्वरिद विभाग	सपावि	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७४	गोफः च्वा: माक गल्ली उपाप समाज भवन (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपावि	वडा कार्यालय	नेवारी संस्कृति र परम्पराको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपावि	स्वरिद विभाग	सपावि	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	
८७५	गोफः न्या: छे (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	वडा कार्यालय	सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।
	बजेट: ७०,००,०००	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कायदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७६	वन्त बहाल (कितिपुण्य महाविहार) आग: छे पुनःनिर्माण (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।
	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कायदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७७	कितिपुण्य बजाधातु महाविहार क्वापा घोष्टे, तः वहा: पुनःनिर्माण (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	वडा कार्यालय	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कायदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७८	श्री कुमारी ज्वालामाई गुठी छे मजिषट पुनःनिर्माण (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।
	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कायदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८७९	स्व. बहाल (यड्गाल) निर्माण (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।
	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कायदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८८०	गणेश मन्दिर तथा नमो बुढ मन्दिर पुनःनिर्माण, यड्गाल (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।
	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	खरिद विभाग	सपवि		मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कायदिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि			निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	मुख्य	जिम्मेदारी		
८८१	गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, दलाली (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्फैलता भएको हुनेछ।
	बजेट: २५,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्फैलता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	स्वरिद विभाग	सपवि	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८८२	योग: हिटी संरक्षण कार्य (वडा २१)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्फैलता भएको हुनेछ।
	बजेट: ५०,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्फैलता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि	स्वरिद विभाग	सपवि	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८८३	राजकीर्ति महाविहार, कवाचा: घो: छु: पुनःनिर्माण कार्य (वडा २२)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	एतिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सम्भेता भएको हुनेछ।	सम्भेता भएको हुनेछ।
	बजेट: ३०,००,०००	महाङ्काल मन्दिर परिसर पुनःनिर्माण (वडा २२)	सञ्चान्धित सबै पक्षसँग छलफल र सहमति गुरुयोजना र संरक्षण योजना तयारी	◆		सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	सरोकारवालहरूसँग न पटक छलफल भई सहमति भएको हुनेछ।
८८४	महाङ्काल मन्दिर परिसर पुनःनिर्माण (वडा २२)	पुत्रात्त्व विभाग र गुरु संस्थानबाट सहमति लिने मन्दिर संरक्षण समितिसँग सम्फैलता गरी कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	गुरुयोजना र संरक्षण योजना तयार भएको हुनेछ।	सम्फैलता भई कार्य थालनी भएको हुनेछ।
८८५	सङ्कटमान भएका लोगो द्वारा वडा पुनःनिर्माण (वडा २२)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्फैलता भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्फैलता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि				निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ				अनुगमन सूचक	
		कार्यान्वयन समयावधि	मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि		
प्रत्यौं	द्वितीय तृतीय	सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।		
८८६	आगा छैं (जोराणेश्वराज़ हों) निर्माण (वडा २३) बजेट: ६०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	सपवि खरिद विभाग सपवि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८८७	त्वाल औम बहाः भवन निर्माण (वडा २३) बजेट: १,५०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	सपवि खरिद विभाग सपवि	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८८८	ईट्रुट्क्वाहा: भित्रको चैत्य जिणांद्वार (वडा २४) बजेट: ५०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	सपवि खरिद विभाग सपवि	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८८९	धर्मकीर्ति महाविहारमा थप निर्माण (वडा २५) बजेट: २,००,००,०००	धर्मकीर्ति महाविहारमा थप उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने निर्माण कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	सपवि खरिद विभाग सपवि	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सम्झौता भएको हुनेछ।
८९०	करुणापूर महाविहार (मुख्या बहाल) निर्माण कार्य (वडा २५) बजेट: १,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	सपवि खरिद विभाग सपवि	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ। सहमति प्राप्त भएको हुनेछ। सम्झौता भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८९१	हनुमान पाटी निर्माण कार्य (वडा २५) बजेट: ५,००,०००	हनुमान पाटी निर्माण कार्य दरभाउ प्रव लिने सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सपवि खरिद विभाग सपवि खरिद विभाग सपवि	सपवि खरिद विभाग सपवि	ऐतिहासिक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुगमन सूचक	
		प्रबंधी	द्वितीय तत्वी	सपवि	जिम्मेदारी		
८९२	उमाठा पञ्चदान गट्ठी प्रजापति खल: आँचे पुनःनिर्माण कार्य (बडा २५) बजेट: २,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने उदाय समाज भवन मर्मत तथा सङ्ग्रहालय स्तरोन्नति कार्य (बडा २५) बजेट: १,००,००,०००	◆ ◆	सपवि	वडा कार्यालय, भवन निर्माण इजाजत विभाग	नेवारी संस्कृति २ परम्पराको जग्नानामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ। डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। मर्मत तथा स्तरोन्नति कार्य सुरु भएको हुनेछ।
८९३	उदाय समाज भवन मर्मत तथा सङ्ग्रहालय स्तरोन्नति कार्य (बडा २५)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने उदाय समाज भवन मर्मत तथा सङ्ग्रहालय स्तरोन्नति कार्य थालनी गर्ने	◆ ◆	सपवि	वडा कार्यालय, भवन निर्माण इजाजत विभाग	नेवारी संस्कृति २ परम्पराको जग्नानामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
८९४	भवानी शड्कर महादेव (नन्द देवा) मन्दिर निर्माण (बडा २५) बजेट: २५,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने उदायेन्द्र महादेव मन्दिर निर्माण (बडा २५) बजेट: १,००,००,०००	◆ ◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ। डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
८९५	वडाकेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण (बडा २५) बजेट: १,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	धार्मिक सम्पदाको जग्नानामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ			कार्यान्वयन समयावधि प्रत्यौं द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरका
		प्रत्यौं	द्वितीय	तृतीय					
८९६	उच्चालामाई मन्दिर पुनःनिर्माण (वडा २५)	क्षतिको मूल्याङ्कन गर्ने डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने पुरातत्व विभागबाट सहमति लिने	◆		सपवि	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	संरोक्तवालहस्तसँग छलफल गरी क्षतिको मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,५०,००,०००	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।
८९७	जम: बहा: परिसर जिर्णोद्धार (वडा २५)	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
	बजेट: ५०,००,०००	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	स्वरिद विभाग	सपवि	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।
८९८	नारायण मन्दिर जिर्णोद्धार लैनचौर (वडा २६)	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
	बजेट: ५०,००,०००	भगवान बहल्लमा विहारको थप निर्माण कार्य (वडा २६)	◆		सपवि	स्वरिद विभाग	सपवि	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।
८९९	गोडगाडु इशान सांस्कृतिक पुनर्जागरण केन्द्र निर्माण (वडा २६)	उपर्योग समितिसँग सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००	वोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय, भवन निर्माण इजाजत विभाग	सांस्कृतिक परम्पराको जाँचनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. त्यार भएको हुनेछ।	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
९००	गोडगाडु इशान सांस्कृतिक पुनर्जागरण (वडा २६)	डिजाइन/ल.इ. त्यार गर्ने	◆		सपवि	स्वरिद विभाग	सपवि	सहमति प्राप्त भएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,००,०००								निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	मुख्य	सहायक		
१०६	कमलादी गणेशस्थानको मर्मत संभार (बडा २८) बजेट: १,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा सास्कृतिक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ।	अनुगमन स्तर
		बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	नेवारी संस्कृति र परम्पराको जोगनामा देवा पुगेको हुनेछ।	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
१०७	खड्गी समाजको गुर्टी घर निर्माण (बडा २९)	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	नेवारी संस्कृति र परम्पराको जोगनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
१०८	गणेश मन्दिर शहरबाटुल जिर्णद्वार (बडा ३१) बजेट: २०,००,०००	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
१०९	विश्व शान्ति विहार पुनःनिर्माण (बडा ३१) बजेट: ५०,००,०००	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		सपवि	शहरी योजना आयोग, बडा कार्यालय	शहरी योजना आयोग, बडा कार्यालय	प्रतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको जागीनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
		डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
११०	कोटेश्वर महादेवस्थान, गानेश्वर मन्दिर परिसरमा जेठ नागरिक सतल निर्माण कार्य (बडा ३२) बजेट: ४०,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
		डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने	◆		सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सपवि	वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ			कार्यान्वयन समयावधि			अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेदारी	मुख्य	सहायक	
१११	लक्ष्यवित्त परिस्थरमा गुरुर्योजना बमोजिमका कार्य बजेट: १,००,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	एनिहासिक सम्पदाको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। वडा १५ स्थित लख्वतिर्थ परिसरको १ रोपनी क्षेत्रमा निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
११२	विभिन्न स्थानमा दीप (शब्दावह) स्थल स्तरोन्नति कार्य बजेट: १,००,००,०००	स्थान पहिचान गर्ने डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जाँनामा देवा पुगेको हुनेछ।	३ वटा स्थानको पहिचान भएको हुनेछ। डिजाइन/ल.इ. तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। निर्माण कार्य थालनी भएको हुनेछ।
११३	दक्षिण कोलीगाम तथा कोलीगामको बुद्धकालीन सम्यता अव्ययन तथा खुला सड्गहालय विकास परामर्श सेवा बजेट: ५०,००,०००	सरोकारवालाहरूसँग छलफल बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग	बुद्धकालीन सम्यता सड्गहालय विकासको आधार तथा खुला	८ पटक सरोकारवालाहरूसँग छलफल भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। अध्ययन कार्य सुरु भएको हुनेछ। अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
११४	पश्चिम तुलाधर शालिक निर्माण बजेट: १५,००,०००	डिजाइन/ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सपवि	वरिद विभाग	सपवि	चार्चित नेता पश्चिम तुलाधरको योगदानको कदर भएको हुनेछ। डिजाइन/ल.इ. तयार हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य थालनी भएको हुनेछ। शालिक निर्माण भएको हुनेछ।
११५	आर्ट्स एण्ड क्राफ्ट सिटी अध्ययन कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	छलफल र स्थान पहिचान गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालनी गर्ने अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	◆	सपवि	शहरी योजना आयोग	आर्ट्स एण्ड क्राफ्ट सिटी निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। अध्ययन कार्य सुरु भएको हुनेछ। अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	६ पटक छलफल मई स्थान पहिचान भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। अध्ययन कार्य सुरु भएको हुनेछ। अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ		कार्यान्वयन समयावधि		मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय तृतीय	सपवि	सपवि				
११६	केंद्र परिसरपा गुरुर्योजना तथा निर्माण कार्य तथारी तथा निर्माण कार्य लाई. तथार गर्ने बजेट: ३,००,००,०००	गुरुर्योजना तथा डिजाइन तथार गर्ने लाई. तथार गर्ने बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य थालीनी गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि सपवि सपवि	शहरी योजना आयोग सपवि देवा पुणेको हनेछ।	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुणेको हनेछ।	गुरुर्योजना तथा डिजाइन तथार भएको हनेछ। लाई. तथार भएको हनेछ।	गुरुर्योजना तथा डिजाइन तथार भएको हनेछ।	
११७	महानगर विशेष मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	योजना माग बमोजिम डिजाइन लाई.तथार गरी आवश्यकता अनुसार मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग कार्यालय	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	एतिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुणेको हनेछ।	महानगर विशेष मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको हनेछ।	महानगर विशेष मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको हनेछ।	
११८	महानगर विशेष मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम (सङ्गीत्या) बजेट: ५,००,००,०००	योजना माग बमोजिम डिजाइन लाई.तथार गरी आवश्यकता अनुसार मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग कार्यालय	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	एतिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुणेको हनेछ।	महानगर विशेष मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको हनेछ।	महानगर विशेष मूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको हनेछ।	
११९	परम्परागत शैलीको निर्जी भवन निर्माण सहुलियत कर्जा कोष बजेट: ५,००,००,०००	मापदण्ड तथार गर्ने कार्याविधि तथार गर्ने कोष खडा गरी कार्यान्वयन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	शहरी योजना आयोग, वित्त विभाग कानुन महाशाला	एतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुणेको हनेछ।	मापदण्ड तथार भएको हनेछ।	मापदण्ड तथार भएको हनेछ।	
१२०	हाउस पुलिड कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	स्थान छोनोट गर्ने कार्याविधि तथार गर्ने कार्य समिति गठन गर्ने कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सपवि सपवि सपवि	वडा कार्यालय वित्त विभाग	एकीकृत वस्तीका अवधारणा लागू भई नमुना वस्तीका विकास भएको हनेछ।	आवश्यकता अनुसार स्थान छोनोट भएको हनेछ। कार्याविधि तथार भएको हनेछ।	आवश्यकता अनुसार स्थान छोनोट भएको हनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
९२१	विभिन्न स्थानमा मूर्तिहस्तको स्थापना, स्कूलपत्र र भित्र लेखन लेखन	कार्यक्रम शर्त तथा डिजाइन तयार गर्ने कलाकार वा/तथा संस्था छनोट गरी सम्झौता गर्ने	◆	◆	सप्तिव	निर्देशक समिति	सम्पदा र शहरी सौन्दर्य	प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ।	कार्यक्रम शर्त तथा डिजाइन तयार भएको हुनेछ।
	(क्र.सं. ९२१ को रु. १,००,००,००० र क्र.सं. ९२३ को १,७७,३४,००० को जोड)	कार्यादेश दिई कार्य सम्पन्न गर्ने अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	◆	◆	सप्तिव	निर्देशक समिति	प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा कलाकार वा/तथा संस्था छनोट भई सम्झौता भएको हुनेछ।	कर्तिमा ६ स्थानमा मूर्ति, स्कूलपत्र तथा चित्रलेखन कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ। कर्तिमा १० पटक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।
९२२	वाडावाट कार्यान्वयन हुने विभिन्न जात्रापर्व सञ्चालन खर्च	जात्रा पर्व सञ्चालनका लागि वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा गर्ने	◆	◆	वित विभाग	सप्तिव	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	वितामा निकासा पठाइएको अनुपातको आधारमा सबै वडाहरूमा रकम निकासा भएको हुनेछ।	
	बजेट: ४४,००,०००	इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समितिसँग छलफल गर्ने	◆	◆	सप्तिवा तथा पर्यटन विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	सरोकारवालाहरूसँग ५ पटक छलफल भएको हुनेछ।	कार्यविधि तयार भएको हुनेछ।	सरोकारवालाहरूसँग ५ पटक छलफल भएको हुनेछ।
९२४	इन्द्रजात्रा सञ्चालन व्यवस्थापन कोष	कोष स्थापना र सञ्चालनको कार्यविधि तयार गर्ने	◆	◆	सप्तिवा तथा पर्यटन विभाग	वित विभाग, कानून महाशाखा	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	२ करोडको कोष स्थापना भएको हुनेछ।	कार्यविधि तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: २,००,००,०००	इन्द्रजात्रा सञ्चालन व्यवस्थापन कोष स्थापना गर्ने	◆	◆	वित विभाग	सप्तिव	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	महानेहरूको व्यवस्थापनमा जात्रा पर्वहरू सञ्चालन भएका फोटोहरू सहितको प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	महानेहरूको व्यवस्थापनमा जात्रा पर्वहरू सञ्चालन भएका फोटोहरू सहितको प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
९२५	महानेहरूको पारिश्रमिक एवम् पूजा व्यवस्थापन रख्च	मध्यकालेदिविका जात्रा पर्वहरूमा परम्परागत जिम्मेवारी निवाह गरे वापतको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने	◆	◆	सप्तिव	सप्तिवा तथा पर्यटन विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।
	बजेट: २५,००,०००	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई समान गर्ने	◆	◆	सप्तिवा तथा पर्यटन विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।
९२६	परम्परागत बाजा सिकाउने गर्न समान कार्यक्रम (प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले)	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई समान गर्ने	◆	◆	सप्तिवा तथा पर्यटन विभाग	धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्पराको जर्गनामा देवा पुगेको हुनेछ।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।	स्थानीय परम्परागत बाजाका गुरुहरूलाई महानगर दिवसको दिन समान गरिएको प्रति गुरु व्यापिक रु. ३०,००० का दरले।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहूँ	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
१२७	परम्परागत वाजा ल्लावस्थापन तथा संरक्षण कार्यक्रम बजेट: ३०,००,०००	परम्परागत वाजा सञ्चालनका बाहक गृथि, स्वल, पुचःहल्सँग प्रस्ताव माग गर्ने सम्भैता बमोजिम रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	सपवि		परम्परागत संस्कृतिको जागेनामा देवा पुँको हुनेछ।	सम्बन्धित संस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ।	सम्बन्धित संस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ।
१२८	हरिप्रसाद शर्माको चित्रको उपहार युतिक प्रकाशन बजेट: ३०,००,०००	सम्बन्धित संस्थासँग प्रस्ताव माग गर्ने सम्भैता बमोजिम संस्थालाई रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित विभाग	सपवि	ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको प्रवर्द्धनमा सथाउ पुँको हुनेछ।	प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ। संस्थालाई रकम उपलब्ध गराई ३०० थान हरिप्रसाद शर्माको चित्रको उपहार पुस्तक प्राप्त मएको हुनेछ।	प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ।
१२९	नेपाल हस्तकला महासङ्घालाई सम्भैता काठडकला, हस्तकला आदि सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	नेपाल हस्तकला महासङ्घालाई सम्भैता बमोजिम रकम उपलब्ध गराउने	◆	सपवि			काठडकला र हस्तकला सीपको अभिवृद्धि भई महानगरवासीको रोजगारी सिर्जनामा देवा पुँको हुनेछ।	सम्भैता बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	सम्भैता बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१३०	नेपाल भाषा ज्ञान कोष तथारी तथा प्रकाशन बजेट: १,००,००,०००	सम्बन्धित संस्थावाट प्रस्ताव माग गर्ने संस्थालाई सम्भैता बमोजिम रकम उपलब्ध गराउने	◆	सपवि	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग		नेपाल भाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुँको हुनेछ।	सम्बन्धित संस्थावाट प्रस्ताव माग गर्ने संस्थालाई रकम उपलब्ध गराई कार्य थाली भएको हुनेछ।	सम्बन्धित संस्थावाट प्रस्ताव माग गर्ने संस्थालाई रकम उपलब्ध गराई कार्यविधि तर्जुमा भएको हुनेछ।
१३१	सम्पदामैत्री भवन प्रोत्स्थान अनुदान सहयोग बजेट: ३,००,००,०००	कार्यविधि तर्जुमा गर्ने सम्पदामैत्री भवनका वरधनीहरूलाई रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	सपवि	हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, कानून महाशास्कालाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सथाउ पुँको हुनेछ।	सम्पदामैत्री भवन ममति तथा निर्माण भई परम्परागत वास्तुकलाको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सथाउ पुँको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा वरधनीहरूलाई रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा वरधनीहरूलाई रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य जिम्मेदारी	सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
१३२	महानगर क्षेत्र अमूल सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	योजना माग बोर्ड इंजाइन ल.ई.टी.यार गरी आवश्यकता अनुसार अमूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	◆	◆	◆	सम्पदा तथा पर्यटन विभाग	शहरी योजना आयोग, वडा कार्यालय	एनिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदाको जारीनामा देवा पुँगाको हुनेछ।	कार्यक्रम कार्यान्वयन भई अमूर्त सम्पदा को अभिलेखीकरण सम्मत भएको हुनेछ।
१३३	जात्रापर्व सञ्चालन थप स्वर्च बजेट: २५,००,०००	सञ्चान्धत संस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गर्ने संस्थाहरूसँग समफेता गरी रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	सपवि	वडा कार्यालय	धार्मिक तथा सास्कृतिक सम्पदाको जारीनामा देवा पुँगाको हुनेछ।	संस्थाहरूबाट प्रस्ताव प्राप्त भएको हुनेछ।
		क्र.सं. १३४ दोस्रि १६८ सम्मका योजनाहरू चालू योजना भएकोले सोको प्रक्रिया अधिल्लो आधिक वर्षमा नै पूरा भइसकेकोले यहाँ समावेश नाहिएको।	◆	◆	◆	वित्त विभाग	सपवि	सम्फैत बमोजिम रकम उपलब्ध गराई जात्रा सम्भैत सञ्चालन भएको हुनेछ।	पर्व सञ्चालन भएको हुनेछ।
	संस्कृति प्रबढ्दि कार्यक्रम (स्थान)								
१	लोकेश्वर मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार काठमाडौं मन्दा॑ ३ स्वरूपीबही काठमाडौं बजेट: २,६५,०००	दर भाउपत्र लिई निर्माण कार्य गर्ने	◆						सम्फैत बमोजिम सञ्चन्धत सेवाप्रदायबाट दरभाउ पत्र लिई निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।
२	सिंदुरात्री भावती मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार जोरपाटी ८ काठमाडौं बजेट: २,३५,०००	दर भाउपत्र लिई निर्माण कार्य गर्ने	◆						सम्फैत बमोजिम सञ्चन्धत सेवाप्रदायबाट दरभाउ पत्र लिई निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।

२१. सहकारी विभाग (१९०-१९१)

कार्यक्रम क्षेत्र: आर्थिक विकास

विभागीय प्रमुख: देवन्द मोर्खरेल

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादिति	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
		प्रचौ	द्विती	तृती					
१९०	सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	सहकारी संस्था नियमन/अनुगमन कार्यविधि बनाउने स्थलगत अनुगमन गर्ने	◆		सहकारी विभाग	कानून महाशास्वा	सहकारी संस्थाको विवेकशिल नियमन भएको हुनेछ।	अनुगमन कार्यविधि तर्जुमा भएको हुनेछ।	अनुगमन स्तरमात अनुगमन भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।
१९१	गैर स्थलगत अनुगमन गरी समस्या दोस्रोका सहकारी संस्थामा पत्राचार गर्ने, सोधपछ गर्ने, स्पष्टीकरण माग गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	जिस्ती शास्वा, सूचना प्रविधि विभाग	सहकारी अभियन्ताहरू सुझूचित भई सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	कामिन्मा ४ पटक सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	कामिन्मा ५० सहकारी संस्थाहरूलाई पत्राचार गरी जवाफ प्राप्त भएको हुनेछ।
१९२	सहकारी नियमन तथा प्रबढ्दन सम्बन्धी सूचना प्रकाशन, टेली विज्ञापन तथा डकुमेन्ट्री निर्माण स्मारिका प्रकाशन बजेट: १५,००,०००	सूचना प्रकाशन गर्ने डकुमेन्ट्री निर्माण गर्ने र प्रशारण गर्ने स्मारिका प्रकाशन गर्ने	◆	◆	सहकारी विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सहकारी अभियन्ताहरू सुझूचित भई सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	डकुमेन्ट्री निर्माण भई प्रशारण भएको हुनेछ।	स्मारिका प्रकाशन भएको हुनेछ।
		सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग महानगर सहकारी संस्थापना सम्बन्धी छलफल एवम् अन्तर्क्रियात्मक गोष्ठी सञ्चालन गर्ने	◆	◆	सहकारी विभाग	प्रशासन विभाग, शयोआ र कानून महाशास्वा	महानगर सहकारी सङ्कर स्थापनाको स्वाक्षर भएको हुनेछ	२ पटक छलफल एवम् अन्तर्क्रियात्मक गोष्ठी आयोजना गरिएको हुनेछ।	संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
		संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने महानगर विशिष्टीकृत सहकारी सङ्कर विनियम तयार गरी स्वीकृत गर्ने	◆	◆	सहकारी विभाग	शहरी योजना आयोग, कानून महाशास्वा			विनियम तयार भई स्वीकृत भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुमान स्वरूप
		प्रत्यौ	द्वितीयो	तृतीयो	प्रत्यौ	द्वितीयो	तृतीयो	अपेक्षित उपलब्धि
११३	सहकारी सम्बन्धी अध्ययन भ्रमण बजेट: ३,००,०००	नमुना सहकारी छनोट गर्ने नमुना सहकारीको अध्ययन भ्रमण गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	सहकारी विभाग	३ वटा नमुना सहकारी छनोट भएको हुनेछ ।
११४	सहकारी दिवस मनाउने बजेट: ३,००,०००	सहकारी दिवस मनाउने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	सहकारी विभाग	आदानप्रदान भई संस्थागत विकासमा देवा पुगेको हुनेछ ।
११५	सहकारी व्यवस्थापन तालिम बजेट: १५,००,०००	सहकारी व्यवस्थापन तालिमको लागि पाठ्यक्रम निर्माण तथा स्वीकृत गर्ने तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	प्रशासन विभाग	चेत २० गते सहकारी दिवस मनाइएको सथाउ पुगेको हुनेछ ।
११६	काठमाडौं महानगर सहकारी सड्य स्थापना तथा सञ्चालन बजेट: १,००,००,०००	काठमाडौं महानगर सहकारी सड्य स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	प्रशासन विभाग	कमिट्टी अभियानमा ३ वटा विषयको पाठ्यक्रम निर्माण भई स्वीकृत भएको हुनेछ ।
११७	उत्पादन, उपभोक्ता र श्रममा आधारित कार्यक्रम बजेट: २५,००,०००	उत्पादन, उपभोक्ता र श्रममा आधारित सहकारी निर्देशिका तथार गर्ने उत्पादन, उपभोक्ता र श्रम सहकारी संस्थालाई प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	शहरी योजना आयोग र कानून महाशास्त्रवा	कमिट्टी अभियानमा ४ वटा विषयिकृत सहकारी सड्य सञ्चालन भएको हुनेछ ।
११८	सहकारी कार्यमूलक योजना तथार गर्ने बजेट: ५,००,०००	परमर्श सेवा स्विरिट गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	शहरी योजना आयोग	निर्देशिका स्वीकृत भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।
११९	श्रम बैडक स्थापनाको लागि अध्ययन कार्य बजेट: १०,००,०००	परमर्श सेवा स्विरिट गर्ने	◆	◆	◆	सहकारी विभाग	शहरी योजना आयोग	कमिट्टी संस्थाहरूलाई कार्यक्रम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१२०								कार्यमूलक योजना तर्जुमा भएको हुनेछ ।
१२१								कार्यमूलक योजना तर्जुमा भएको हुनेछ ।

२२. सार्वजनिक निजी साफेदारी (सानिसा) एकाई (१०००-१००२)

कार्यक्रम क्षेत्र: कार्यालय सउचालन तथा प्रशासनिक र पुरावाचार विकास

विभागीय प्रमुख: पुत्र कापले

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	कार्यान्वयन सम्यावधि				सहयोग जिम्मेवारी	आपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी			
१०००	सार्वजनिक निजी साफेदारी व्यवस्थापन समितिले पहिचान गरेका परियोजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन DPR बजेट: ५०,००,०००	सार्वजनिक निजी साफेदारी व्यवस्थापन समितिको बैठकबाट सानिसा व्यवस्थापन समितिको बैठकबाट कामपामा सार्वजनिक निजी साफेदारीमा लगानी भित्राउने कर्मिमा ३ वटा परियोजना छनौट भएको हुनेछ।	◆	◆	◆	सानिसा एकाई	निजी क्षेत्रस्था लगानीको आधार तयार भएको हुनेछ।	सानिसा व्यवस्थापन समितिको कर्मिमा ६ पटक बैठक बसेको हुनेछ।
१००१	सार्वजनिक निजी साफेदारी व्यवस्थापन समिति तालिम बजेट: ५,००,०००	तालिमका सहभागीहरूको पहिचान गर्ने तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	सानिसा एकाई	सार्वजनिक निजी साफेदारीको अवधारणा सम्बन्धमा कार्यालयको संस्थापन त्रैमात्रिक अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	सानिसा व्यवस्थापन समितिको कर्मिमा ५० जना सहभागीको पहिचान भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ			
१००२	शहरी पूर्वाधार सम्बन्धी परियोजनामा लगानी भिन्नाउने कार्यक्रम (श्रोत निजी क्षेत्र) बजेट: १०,००,०००	सानिसा व्यवस्थापन समितिद्वारा क्षेत्र परिचान गर्ने परियोजना स्थानीकृत गर्ने परियोजना वार्गिकण गर्ने परियोजना प्राथमिकीकरण गर्ने ऐन अनुसार परियोजना स्थानीकृत गर्ने कार्यादिश दिने परियोजना सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	निजी क्षेत्रको लगानी प्राप्त भई काठमाडौं महानगरपालिकाको सम्प्रविकासमा योगदान पुऱ्योको हुनेछ।
			◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	कामितमा ३ परियोजनाहरू सूचीकृत भएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	कामितमा ३ परियोजनाहरू वार्गिकरण गरिएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	६ विषयक्षेत्रका कमितमा ३ परियोजनाहरू प्राथमिकीकरण गरिएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	सानिसा व्यवस्थापन समितिबाट पेश हुन आएको कमितमा ३ परियोजनाहरू नार कार्यालयिकावाट स्वीकृत भएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	सानिसा व्यवस्थापन समिति	सानिसा एकाई	३ वटा परियोजनाहरूको कमितमा २ पटक अनुगमन तथा निरीक्षण भई सेवाको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।

२३. सामाजिक विकास विभाग (१००३-१०८० रु ११०५)

कार्यक्रम क्षेत्र: आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, सुशासन तथा अन्तरस्पर्शनित क्षेत्र

विभागीय प्रमुख: दिवकर अधिकारी

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्मानाधि			सहायक जिम्मेवारी	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक	
			प्रचौ	द्विती	तृती					
१००३	सुनचाँदी गुणस्तर परिष्काण प्रयोगशालाको लागि उपकरण सहयोग तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	उपकरण खरिदका लागि ल.ई. तयार गर्ने बोलपत्रको भूचना प्रकाशन गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने सम्झौता गर्ने, कार्यदिशा दिने र उपकरण प्राप्त गर्ने सरोकारबालाहरूसँग तालिम आवश्यकता पहिचान बाटे छलफल गर्ने तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	शहरी योजना आयोग	बजारमा सुनचाँदीको गुणस्तर कायम गर्न सदाउ पूँको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	
१००४	तारादेवी प्रतिष्ठानलाई अक्षयकोषको लागि अनुदान बजेट: १०,००,०००	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	कमितमा १० सरेकारबालाहरूसँग छलफल भई तालिम आवश्यकता पहिचान भएको हुनेछ।	१० थान उपकरण खरिद गरिएको हुनेछ।
१००५	नेवा पत्रकार राष्ट्रिय दबू काठमाडौं जिल्ला कार्यक्रम सहयोग बजेट: २५,००,०००	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	प्रतिष्ठानलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	प्रतिष्ठानलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१००६	नेवा पत्रकार राष्ट्रिय दबू काठमाडौं जिल्ला कार्यक्रम सहयोग बजेट: १५,००,०००	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	नेपाल भाषाको उत्थनमा सहयोग पूँको हुनेछ।	नेपाल भाषाको उत्थनमा सहयोग सहयोग पूँको हुनेछ।	नेवा संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१००७	भिंगु इन्फरमेशनलाई भाषा/संस्कृत प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहयोग बजेट: २,००,०००	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	नेवारी भाषा, साहित्य र संस्कृतिको प्रवर्द्धन तथा संरक्षणमा ठेवा पूँको हुनेछ।	नेवारी भाषा, साहित्य र संस्कृतिको प्रवर्द्धन तथा संरक्षणमा ठेवा पूँको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
१००८ १०२३	१०००८. लघु, घरेलू तथा साना उद्योग कार्यालय, साना उद्यमी र अन्य सरंकारवालाहरूसँग कार्यविधि तर्जुमा सम्बन्धमा छलफल गर्ने र सम्बन्धनका लागि Revolving Fund स्थापना र सञ्चालन बजेट: ५,००,००,००० (क्र.सं. १००८ को १ करोड २ रु क्र.सं. १०२३ को ४ करोड गरि जम्मा ५ करोड)	घरेलू तथा साना उद्योग कार्यालय, साना उद्यमी र अन्य सरंकारवालाहरूसँग कार्यविधि तर्जुमा सम्बन्धमा छलफल गर्ने कार्यविधि तर्जुमा गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग आयंग	शहरी योजना आयंग	लघु उद्यमीहरूको सेप प्रबर्द्धन भई रोजगारी अभिवृद्धिमा टेका पुँजोको हुन्छ।	
	Revolving Fund स्थापना र सञ्चालन बजेट: ५,००,००,००० (क्र.सं. १००८ को १ करोड २ रु क्र.सं. १०२३ को ४ करोड गरि जम्मा ५ करोड)	Revolving Fund स्थापना र सञ्चालन बजेट: ५,००,००,००० (क्र.सं. १००८ को १ करोड २ रु क्र.सं. १०२३ को ४ करोड गरि जम्मा ५ करोड)	कार्यविधि तर्जुमा गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग आयंग	शहरी योजना आयंग	कार्यविधि तर्जुमा भएको हुनेछ।
१००९	वडाबाट कार्यान्वयन हुने महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्याँच नागरिक सिद्धिएको वर्ग लक्षित कार्यक्रमहरू बजेट: १०५,७५,०००	वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	वित विभाग	सामाजिक विकास विभाग	लैड्डिगाइक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धिमा टेका पुँजोको हुन्छ।	वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा भई लाक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका हुनेछन्।
१०१०	वडाबाट कार्यान्वयन हुने सचेतना सम्बन्धी कार्य बजेट: ५२,००,०००	वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	वित विभाग	सामाजिक विकास विभाग	जनसंरक्षका विषयमा महानगरवासी सुसमृच्छा भएका हुनेछन्।	वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा भई सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका हुनेछन्।
१०११	वडाबाट कार्यान्वयन हुने स्वेच्छकृद सम्बन्धी कार्य बजेट: ५२,००,०००	वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	वित विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा भई स्वेच्छकृद कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका हुनेछन्।
१०१२	अन्तर वडा मेयरकप फुटसल प्रतियोगिता बजेट: ५०,००,०००	वडा कार्यालयहरू र स्वेच्छकृद कल्वासँगको सहकार्यमा कार्यतालिका बनाउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय महानगरवासीको शारिरिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	कार्यतालिका बनाइएको हुनेछ।	कार्यतालिका बनाइएको हुनेछ।
	सबै वडाहरूमा फुटसल प्रतियोगिता आयोजना गर्ने		◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय प्रतियोगिता आयोजना भएको हुनेछ।	प्रत्येक वडामा १ वटाको दरले ३२ वटा प्रतियोगिता आयोजना भएको हुनेछ।	प्रत्येक वडामा १ वटाको दरले ३२ वटा प्रतियोगिता आयोजना भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय			
१०१३	कार्यविधिको आधारमा जेउ नगरिक मनोरञ्जन तथा सेवा केन्द्र सञ्चालन अनुदान बजेट: १५०,००,०००	कार्यविधि तर्जुमा गर्ने	◆			शहरी योजना आयोग समाजिक विकास विभाग	जेउ नगरिकहरूको समग्र स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	सरोकारवालाहरूसँग कमिटीमा ५ पटक छलफल गरी कार्यविधि तर्जुमा गरिएको हुनेछ।
१०१४	अवश्यकता पहिचान गरी सेवा केन्द्रलाई अनुदान दिने	जेउ नगरिक तथा मनोरञ्जन सेवा केन्द्रहरू स्थापना र सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	समाजिक विकास विभाग	समाजिक विकास विभाग समाजिक विकास विभाग	कार्यविधि बमोजिम सेवा केन्द्रहरू स्थापना भई सञ्चालनमा आएका हुनेछन्।
१०१८	असहाय अशक्त आश्रम सहयोगको लागि मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग बजेट: ५०,००,०००	समझौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆			वित्त विभाग	समाजिक विकास विभाग	कार्यविधि बमोजिम अनुदान उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०१९	सिर्जना कलेज अफ फाइनू आर्ट्स कार्यक्रम सहयोग बजेट: ५०,००,०००	समझौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆			वित्त विभाग	समाजिक विकास विभाग	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५० लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०१५	सिर्टी मार्क्टमा महानगर व्यायामशाला स्थापना (बडा२)	उपकरण खरिदका लागि लाई तथार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने	◆			समाजिक विकास विभाग	कला क्षेत्रको प्रबढ्दन तथा संरक्षणमा देवा परेको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५० लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०१६	सिर्टी मार्क्टमा महानगर व्यायामशाला स्थापना (बडा२)	उपकरण खरिदका लागि लाई तथार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने	◆			समाजिक विकास विभाग	शहरी योजना आयोग शारिरिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	ल.इ. तथार भएको हुनेछ।
१०१७	सिपमूलक क्षमता विकास र व्यावसायिक तालिम अन्य निकायहरूको सहकार्यमा समेत बजेट: २५,००,०००	गैरसरकारी संस्था छोनोट गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने	◆	◆		समाजिक विकास विभाग	समाजिक विकास विभाग	संघोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
१०१८	संजीवनी सेवा सङ्घवालाई संस्थान अनुदान संस्थागत अनुदान सहयोग कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग सामाजिक विकास विभाग	कामपा क्षेत्रमित्रका सहाराविहन मानवहरूको उदारमा सथाउ पुगेको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	
१०१९	लागू औपचारिक बच्चन र लाचाउन सचेतना तथा तालिम कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	संस्था छनोट गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागाजात माग गर्ने सम्भौता बमोजिम तालिम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम सहयोग रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	युवाहरूले लागू औपचारिक दुर्व्यसनबाट छुटकारा पाई सक्रिय जीवन बिताउने अवसर पाएका हुनेछ ।	नियारित मापदण्डका आधारमा कम्तिमा १० वटा संस्था छनोट गरी कागाजात माग गरिएको हुनेछ ।	
१०२०	सङ्घसंस्थाहरूको तथा कार्यक्रमहरूको समीक्षा अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	स्थलगत निरीक्षण गरी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यक्रमहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने देवा पुरेको तथा नीति निर्माणमा सथाउ पुगेको हुनेछ ।	कम्तिमा ५० वटा सङ्घसंस्था ५० वटा कार्यक्रमहरूको १०० पटक अनुगमन गरिएको हुनेछ ।	
१०२१	हडा मार्फत गरिने बेबारिसे लास व्यवस्थापन बजेट: १०,००,०००	माग बमोजिम बडा कार्यालयमा रकम निकासा गर्ने	◆	◆	वित्त विभाग सामाजिक विकास विभाग	कामपाको सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गर्ने कार्यमा सथाउ पुगेको हुनेछ ।	बडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा भई बेबारिसे लासहरू व्यवस्थापन गरिएका हुनेछ ।	
१०२२	जेउ नागरिक र अपाङ्गता परिचयपत्र छपाई कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	दरभाउ पत्र माग गर्ने	◆		जिन्सी शास्त्रा सामाजिक विकास विभाग	भत्ता वितरण कार्यमा सहजाता आएको हुनेछ ।	दरभाउ पत्र माग गरिएको हुनेछ । ५,००० थान जेउ नागरिक २ अपाङ्गता परिचयपत्र र रजिस्टर छपाई गरिएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोग जिम्मेवारी	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
१०२४	महानगर वरिष्ठ जेट नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्गा विशेष भत्ता वितरण कार्यक्रम बजेट: १५,००,००,०००	७५ वर्ष पूरा गेंका वरिष्ठ जेट नागरिक र पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको नामावली सङ्कलन गर्ने वडाहरूमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	वरिष्ठ जेट नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्गहरूले सम्मानित भएको महसुस गरिका हुनेछन्।	वरिष्ठ जेट नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्गहरूले सम्मानित भएको महसुस गरिका हुनेछन्।	सबै वडाहरूबाट नामावली सङ्कलन गरिएको हुनेछ ।
१०२५	वरिष्ठ जेट नागरिक खाद्य सामाग्री खरिद तथा वितरण बजेट: ३०,००,०००	खाद्य सामाग्री खरिद गरी वितरण गर्ने वडा कार्यालयहरूमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	वित विभाग	वडा कार्यालय सामाजिक विकास विभाग	वरिष्ठ जेट नागरिकहरूले सम्मानित भएको महसुस गरेका हुनेछन्।	वडाहरूमा रकम निकासा भई खाद्य सामाग्री वितरण भएको हुनेछ ।	वडाहरूमा रकम निकासा भई खाद्य सामाग्री वितरण भएको हुनेछ ।
१०२६	विभिन्न विषयमा हुने सचेतनामूलक कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	संस्था छनोट गरी आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने सहयोग रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	जनसंरक्षकाका विषयमा महानगरवासी सुस्थिति भएका हुनेछन् ।	जनसंरक्षकाका विषयमा महानगरवासी सुस्थिति भएका हुनेछन् ।	निधारित मापदण्डका आधारमा कम्तिमा ८ वटा संस्था छनोट गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ ।	छनोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१०२७	ग्रामीण विकासका लागि सहयोग संस्थालाई अनुदान सहयोग बजेट: ५,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	वित विभाग	सामाजिक विकास विभाग	ग्रामीण विकासका लागि सहयोग संस्थामाफत विविध कार्यक्रम सञ्चालन भएका हुनेछन्	जननेता मदन भाडारीका योगदानको कदर भएको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१०२८	जननेता मदन भाडारी फाउंडेशनलाई अनुदान सहयोग बजेट: ४०,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	वित विभाग	सामाजिक विकास विभाग	जननेता मदन भाडारीका योगदानको कदर भएको हुनेछ ।	जननेता मदन भाडारीका योगदानको कदर भएको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम ४० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम २५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१०२९	मनमोहन अधिकारी स्मृति प्रतिष्ठानलाई अनुदान सहयोग बजेट: २५,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	वित विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महान नेता मनमोहन अधिकारीको योगदानको कदर भएको हुनेछ ।	महान नेता मनमोहन अधिकारीको योगदानको कदर भएको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम २५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहयोग निर्देशिका बमोजिम २५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुमति सूचक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
१०३०	पुष्पलाल स्मृति केंद्र अनुदान सहयोग बजेट: ५,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महान नेता पुष्पलाल श्रेष्ठको योगदानको कदर भएको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०३१	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकोडेमिलाई अनुदान सहयोग बजेट: २५,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	जननेता मदन भण्डारीको योगदानको कदर भएको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम २५ लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०३२	सर्वान्य नेता गणेशमान सिंह फाउण्डेशनलाई अनुदान सहयोग बजेट: २०,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	सर्वान्य नेता गणेशमान सिंहको योगदानको कदर भएको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम २० लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०३३	गिरिजाप्रसाद कोइराला फाउण्डेशनलाई अनुदान सहयोग बजेट: ५,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महान नेता गिरिजाप्रसाद कोइरालाको योगदानको कदर भएको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०३४	मझलादेवी सिंह स्मृति प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग बजेट: २०,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महान नेतृ मझलादेवी सिंहको योगदानको कदर भएको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम २० लाख रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०३५	नेपाली चलचित्रहरूको विकास उद्धान कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	संस्था छनोट गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागाजात माग गर्ने सम्भौता बमोजिम संस्थाहरूलाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	नेपाली भाषा, साहित्य, संस्कृति र परम्पराको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सथाउ पुँगेको हुनेछ।	नियाचित मापदण्डका आधारमा कम्तिमा ५ वटा संस्था छनोट गरी कागाजात माग गरिएको हुनेछ। छनोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम रुपम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमान स्तर
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय		
१०३६	सोप प्रवर्द्धनका लागि औद्योगिक व्यापार मेला बजेट: १०,००,०००	संस्था छोटे गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने सम्भैता बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	उत्पादित घरेलु समग्रीको बजारीकरणमा सचाउ पुँको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा कमिता ४ वटा संस्था छोटे गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ।
१०३७	योग तथा प्राकृतिक विकित्सा शिविर बजेट: १०,००,०००	संस्था छोटे गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने सम्भैता बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराउने।	◆	◆	वित्त विभाग सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा कमिता ५ वटा संस्था छोटे गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ।
१०३८	महिला, दलिल, बालबालिका, युवा, अपाङ्गता भएका चेष्टनागरिक, आदिवासी जनजाति एवम् पिण्डिएका तर्ग लक्षित कार्यक्रमहरू बजेट: २०,००,०००	संस्था छोटे गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागजात प्रस्ताव माग गर्ने सम्भैता बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराउने।	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	लेडीगांक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धिमा देवा पुँको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा कमिता ५ वटा संस्था छोटे गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ।
१०३९	सामाजिक सेवा सुविधावारं जानकारीमूलक सामग्री प्रकाशन, जिङ्गल निर्माण बजेट: ५,००,०००	दर भाउपत्र लिने जानकारीमूलक सामग्री समावेश गरी बोसर प्रकाशन गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	जनसेवकारका विषयमा महानगरवासी सुनिश्चित भएका हुनेछन्।	दर भाउपत्र लिइएको हुनेछ।	कमिता ५ किलिमका बोसर छपाई भई ३२ वटा बडामा वितरण गरिएको हुनेछ।
१०४०	तारिच्छ नगरिक समाज, सोहखुट व्यवस्थापन अनुदान सहयोग बजेट: ५,००,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	वित्त विभाग सामाजिक विकास विभाग	जेठ नागरिकहरूको समग्र स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
१०४१	काठमाडौं बडी बिल्डिङ एण्ड फिटनेस एशोसिएशन, कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन सहयोग बजेट: ५,३०,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५ लाख ३० हजार रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०४२	नेपाल क्यूकोर्सिन कान कराते कार्यक्रम सहयोग बजेट: ३,००,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०४३	नेपाल क्यूकोर्सिन डो फूल कट्ट्याकर्ट कराते एसोसिएशन कार्यक्रम सहयोग बजेट: ३,००,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०४४	नेपाल सितारेयो कराते एशोसिएशन आउनी ढोको चलाव कार्यक्रम सहयोग बजेट: ३,००,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०४५	नेपाल सितारेयो कराते एशोसिएशन ठमेल शाखा ढोजो चलाव कार्यक्रम सहयोग बजेट: ३,००,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०४६	नेपाल बुदाकेंद्रो फूल कट्ट्याकर्ट सड्यु त्रिपुरेश्वर कार्यक्रम सहयोग बजेट: २,००,०००	सम्भैता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम २ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुमति संचालक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचालक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी				
१०४७	काठमाडौं जिल्ला मार्गालन सड़क नियंत्रण कार्यक्रम सहयोग बजेट: ३,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेक्षको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।		
१०४८	नेपाल उत्पादित जातिय मुक्ति समाज कार्यक्रम अनुदान बजेट: ३,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	लैंड्रिङाक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धिमा टेका पुँको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।		
१०४९	कानूनी सहायता नेपाल अनुदान सहयोग बजेट: १०,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	वित्तीकरणमा प्रेक्षको सेवामा फूँच तथा पैरवीका माध्यमबाट लैंड्रिङाक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धिमा टेका पुँको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।		
१०५०	विभिन्न फुटबल क्लबहरूलाई अनुदान सहयोग बजेट: १४०,००,०००	A, B र C डिभिजन अन्तर्गतका फुटबल क्लबहरूलाई समर्पिता बमोजिम अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेक्षको हुनेछ ।	A, B र C डिभिजन अन्तर्गतका फुटबल क्लबहरूलाई नार कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।		
१०५१	महानगर स्वेच्छाकूट कार्यक्रम गराउने	सम्भौता बमोजिम कार्यक्रम कागजात माग गर्ने निर्देशिका बमोजिम सहायता लागि कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराउने	◆◆		सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेक्षको हुनेछ ।	नियांत्रित मापदण्डका आधारमा कम्तमा १५ वटा संस्था छोनाट गरी कागजात पाग गारिएको हुनेछ ।		
१०५२	जैसीदेवल तेक्वान डो होजाड जैसीदेवल युथ कल्ब बजेट: ३,००,०००	सम्भौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेक्षको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि प्रतीक्षा द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि महानगरवासीको	अनुमति सूचक
		प्रतीक्षा	द्वितीय	तृतीय				
१०५३	अन्तर नगरपालिका स्वेच्छादृ प्रतियोगिता	काठमाडौं उपत्यकाका अन्य नगरपालिकाहरू समेतको समन्वयमा नगरस्तरीय स्वेच्छादृ समिति गठन समितिले स्वीकृत गरेको कार्यालिका बमोजिम स्वेच्छादृ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणो हुनेछ।	विभागीय प्रमुखको संयोजकलमा १० सदस्यीय समिति गठन भएको हुनेछ। कार्यालिका बमोजिम स्वेच्छादृ कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।	विभागीय प्रमुखको संयोजकलमा १० सदस्यीय समिति गठन भएको हुनेछ। कार्यालिका बमोजिम स्वेच्छादृ कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।
१०५४	विभिन्न सङ्घसंस्थालाई कार्यक्रम अनुदान बजेट: १०,००,०००	संस्था छोट गरी आर्थिक सहयता निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने सम्झौता बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	कामपाको सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गर्ने कार्यमा स्थाउ पुँको हुनेछ।	नियानित मापदण्डका आधारमा कमितमा ८ वटा संस्था छोट गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ। छोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	नियानित मापदण्डका आधारमा कमितमा ८ वटा संस्था छोट गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ। छोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०५५	अटिजम, डाउन सिन्ड्रोम, सेंरेब्रल पाल्सी र मानिस्क प्रक्षयात भएका लालबालिकाहरू लालिक कार्यक्रम बजेट: ७५,००,०००	संस्था छोट गरी आर्थिक सहयता निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने सम्झौता बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	बालबालिकाहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणो हुनेछ।	नियानित मापदण्डका आधारमा कमितमा १० वटा संस्था छोट गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ। छोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	नियानित मापदण्डका आधारमा कमितमा १० वटा संस्था छोट गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ। छोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१०५६	पर्किन्सन रोग उपचार लालिका कार्यक्रम बजेट: ५०,००,०००	सरोकारबाला निकाय र सड्युसंस्थाको समन्वयमा पार्किन्सन रोग उपचार लालिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	जनस्वास्थ्य महाशास्त्रा प्रभावित महानगरवासीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणो हुनेछ।	पर्किन्सन रोगबाट प्रभावित महानगरवासीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणो हुनेछ।	कमितमा १० वटा लालिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका हुनेछ।
१०५७	अबृद्ध रोग प्रतिरोधात्मक संचालन भएका बजेट: ३०,००,०००	सरोकारबाला निकाय र सड्युसंस्थाको समन्वयमा अबृद्ध रोग प्रतिरोधात्मक स्वेच्छा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	जनस्वास्थ्य महाशास्त्रा प्रभावित महानगरवासीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणो हुनेछ।	अबृद्ध रोगबाट प्रभावित महानगरवासीहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरणो हुनेछ।	३२ वटा वटा वटा वटा स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय		
१०५८	जुड़ो हल सञ्चालन समिति मार्फत सञ्चालन हुने गरी सञ्चालन स्वर्च बजेट: २०,००,०००	जुड़ो हल सञ्चालन समितिलाई रकम उपलब्ध गराउने	◆			विन विभाग सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको महानगरवासीको शारिरिक सुगाउन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेक्षको हुनेछ।
१०५९	महिला समूह गठन बजेट: १९,५,०००	बडास्तरमा आर्थिक, सामाजिक गतिविधिका लागि महिला समूह गठन गर्ने	◆			सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय स्थानीय महिलाहरूको आयआर्जन अभिवृद्धि भएको हुनेछ।
१०६०	समिति गठन एवम् निरानी समूह गठन समैत र निरानी समूह गठन बजेट: ३,००,०००	बडास्तरमा समिति र निरानी समूह गठन ३२ वटा बडाका समितिलाई समिति परिचालनको लागि रकम उपलब्ध गराउने	◆			सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय स्थानीय महिलाहरूको आयआर्जन अभिवृद्धि भएको हुनेछ।
१०६१	महिला सशक्तिकरण तथा उन्निक्षण तालिम सञ्चालन गर्ने बजेट: ३,००,०००	महिला सशक्तिकरण अनुशिक्षण तालिम सञ्चालन गर्ने	◆			सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय महिला समूहका सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि भई महिला सशक्तिकरणमा देवा पुगेको हुनेछ।
१०६२	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवसको उपलक्ष्यमा गरिने कार्यक्रम बजेट: १,००,०००	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवसमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆			सामाजिक विकास विभाग	महिला सशक्तिकरणमा देवा पुगेको हुनेछ।
१०६३	अन्तर्राष्ट्रीय बाल दिवसको उपलक्ष्यमा गरिने कार्यक्रम बजेट: १,००,०००	अन्तर्राष्ट्रीय बाल दिवसमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆			सामाजिक विकास विभाग	बालबालिकाहरूको अधिकार संरक्षण र प्रवर्द्धनमा देवा पुगेको हुनेछ।
१०६४	महिला हिंसा विरुद्ध विविध कार्यक्रम दिने अभियान कार्यक्रम बजेट: १,००,०००	महिला हिंसा विरुद्ध विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆			सामाजिक विकास विभाग	महिला हिंसा निवारणमा स्थानीय समाज सचेत भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्याचारधिकारी प्रबोच द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी वडा कार्यालय	सहायक जिम्मेवारी सामाजिक विकास विभाग	अपेक्षित उपलब्धि समितिहरू द्वारा	अनुसामन सूचक
		प्रबोच	द्वितीय	तृतीय					
१०६५	जैमासिक अन्तर्राजिया एवं समीक्षा कार्यक्रम बजेट: १,००,०००	बडास्यारीय महिला समितिवाट सम्पादित कार्यहरूको समीक्षा गर्ने	◆	◆	वडा कार्यालय	समितिहरूबाट सम्पादित कार्यहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने देवा पुँगेको तथा नीति निर्माणमा सधार फुँगेको हुनेछ ।	३ पटक समीक्षा बैठक बसी भए गरेका कार्यक्रमो समीक्षा मएको तथा देखापरेका समस्या समाधानका लागि मार्गदर्शन प्राप्त भएको हुनेछ ।		
१०६६	महिला समूह उद्यमशीलता परिचालन कार्यपाल कोष बजेट: ५,००,०००	कोष परिचालन कार्याचित्र तर्जुमा गर्ने कार्याचित्र बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	◆	◆	वडा कार्यालय,	स्थानीय महिलाहरूको आयआर्जन अभिवृद्धिमा देवा पुँगेको हुनेछ ।	कोष परिचालन कार्याचित्र तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।		
१०६७	महिला समूहका सदस्यहरूलाई लेखापालन तालिम बजेट: ३,००,०००	महिला समितिका विशेष गरि कोषाव्यक्ष २ सहकोषाव्यक्षको लागि लेखापालन तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	वडा कार्यालय	वित विभाग	महिला समूहका लेखापालनी चुन्ने र दुरुस्त भएको हुनेछ ।	६ दिने तालिम एक पटक सञ्चालन भई ६० जना प्रशिक्षित भएका हुनेछन् ।	
१०६८	महिला समूहका सदस्यहरूलाई आधारभूत तालिम बजेट: २,००,०००	महिला समितिका कार्यकारी सदस्यहरूलाई आधारभूत तालिम सञ्चालन गर्ने ।	◆	◆	वडा कार्यालय	प्रशासन विभाग	महिला समितिका सदस्यहरूको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक क्षमता अभिवृद्धि भई महिला सशक्तिकरणमा देवा पुँगेको हुनेछ ।	३२ वटा बडाका महिला समितिका ६४ जना कार्यकारी सदस्यहरूले २ पटक आधारभूत तालिम प्राप्त गरेका हुनेछन् ।	
१०६९	लैंडिंगक हिस्सा निवारण तथा महिला अधिकार सञ्चालनी तालिम बजेट: ५,००,०००	निराशानी समूहका सदस्य र वडा महिला सदस्यहरूका लागि लैंडिंगक हिस्सा निवारण तथा महिला अधिकार सञ्चालन तालिम	◆	◆	वडा कार्यालय	सामाजिक विकास विभाग	महिला समूहहरू लैंडिंगक हिस्साबाट जानकार भई महिला सशक्तिकरणमा देवा पुँगेको हुनेछ ।	निराशानी समूहका सदस्य र वडा महिला सदस्यहरूलाई १४० जनाको लागि ४ वटा तालिम सञ्चालन भएको हुनेछ ।	
१०७०	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास कार्यक्रम बजेट: ३,००,०००	समूहका महिला सदस्यहरूका लागि विविध क्रियमका सीप विकास तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	वडा कार्यालय	सामाजिक विकास विभाग	समूहका महिला सदस्यहरूको नेतृत्व विकास भई महिला सशक्तिकरणमा देवा पुँगेको हुनेछ ।	समूहका २०० जना महिला सदस्यहरूलाई १० वटा विविध क्रियमका सिप विकास तालिम सञ्चालन भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि प्रतीक्षा द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी सम्मेवारी	सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचय
		प्रतीक्षा	द्वितीय	तृतीय					
१०७१	महिला सहजीकरण केन्द्र स्थापना बजेट: १०,००,०००	महिला सञ्चालनी कार्य गर्ने संस्था वा महिला पुनर्स्थापना केन्द्रहरूको समन्वयमा महिला सहजीकरण केन्द्र स्थापना गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	महिलाहरूलाई सुरक्षाको प्रत्याभूति भएको हुनेछ।	महिला सहजीकरण केन्द्र स्थापना भएको हुनेछ।	महिला सहजीकरण केन्द्र स्थापना भएको हुनेछ।	
१०७२	लैंडिगिक हिस्समा परिकारहरूको पुनर्स्थापना तथा क्षमता विकास स्वरोजागर कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा लैंडिगिक हिस्समा परिकारहरूको तथाङ्क सङ्कलन गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	लैंडिगिक हिस्सा पिडितहरूको पुनर्स्थापना भएको तथा सीपमल्क क्रियाकलापबाट उनीहरू आचानिर्भर भएका हुनेछ।	तथाङ्क सङ्कलन भएको हुनेछ।	तथाङ्क सङ्कलन भएको हुनेछ।	
१०७३	नेपाल सरकार सामाजिक सुरक्षा भत्ता बजेट: १,२०,००,०००	वडा कार्यालयबाट नामावली सङ्कलन गरी वडा कार्यालयमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग ढुङ्गाले सक्षम भएका व्यक्तिहरूले राज्यबाट संरक्षण पाई गैरवान्वित र सुरक्षित भएको महसुस गरेका हुनेछन्।	वडा कार्यालयमा रकम निकासा भई सेवाग्राहीको बैद्धक खातामा भत्ता वापतको रकम जम्मा भएको हुनेछ।	वडा कार्यालयमा रकम निकासा भई सेवाग्राहीको बैद्धक खातामा भत्ता वापतको रकम जम्मा भएको हुनेछ।	
१०७४	टुवास्सा मेयर कार्यक्रम (खेलकूद गतिविधि सबै वडाहरूमा) बजेट: ४०,००,०००	कार्यक्रम सञ्चालनका लागि वडाहरूमा रकम निकासा पठाउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग शारिरिक सुगाठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	महानगरवासीको खेलकूद गतिविधि सञ्चालन भएका हुनेछन्।	वडा कार्यालयमा रकम निकासा भई खेलकूद गतिविधि सञ्चालन भएका हुनेछन्।	
१०७५	प्रेहिकल फि डे कार्यक्रम बजेट: ६,००,०००	ट्राफिक कार्यालय र यातायात कार्यालयसँग सहकार्य र समन्वय गरी विविध कार्यक्रम आयोजना गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	शहरी योजना आयंग सञ्चालनमा टेवा पुँको हुनेछ।	सवारीजन्य प्रदूषण न्यूनीकरण भई वातावरण संरक्षणमा टेवा पुँको हुनेछ।	वातावरण दिवसको दिन भेहिकल फि डे आयोजना गरिएको हुनेछ।	
१०७६	हारती माता सामाजिक सेवा सङ्घ कार्यक्रम सेवा उपलब्ध गराउने बजेट: ३,००,०००	सम्झौता बमोजिम सञ्चालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆	◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग असहाय महिला र बालबालिकाको उत्थान र सञ्चालनमा सवार्द्धनमा सवार्द्धनमा पुँको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ३ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुमति संचक
		प्रबोची	द्वितीयी	तृतीयी	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
१०७७	नेपाल ते क्वान द्वारा सड्क लागती प्रदेश अनुदान उपलब्ध गराउने बजेट: १०,००,०००	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिरिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेक्षको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम १० लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१०७८	प्लाष्टिकजन्य भोलाको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्नको लागि कपडाको फला प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	कपडाको फोला बनाई वितरण गर्ने	◆		सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	प्लाष्टिकजन्य प्रदूषण न्यूनीकरण भई वातावरण संरक्षणमा देवा पुगेको हुनेछ ।	५ हजार बटा कपडाको फोला बनाई वितरण गरिएको हुनेछ ।
१०७९	शब वाहन खरिद गरी हस्तान्तरण बजेट: २,५०,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने	◆		सामाजिक विकास विभाग	यन्त्र तथा उपकरण महाशास्वा कार्यमा स्थाउ पुगेको हुनेछ ।	ल.ई तयार भएको हुनेछ ।	बोलपत्रको सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।
१०८०	नेचा: पत्रकार राष्ट्रिय दबू कार्यक्रम सहयोग बजेट: ५,००,०००	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने	◆		स्वरिद विभाग	सामाजिक विकास विभाग	समझौता गरी कार्यदिशा दिइएको हुनेछ	निर्धारित मापदण्डका आधारमा शब वाहन संस्था छोनोट गरी शब वाहन हस्तान्तरण गरिएको हुनेछ ।
१०८१	उद्धोगी, व्यवसायी तथा स्थानीय समुदायसँगको सहकार्यमा विभिन्न अवसरमा स्वदेशी उत्पादनको व्यापार प्रवर्द्धन मालाको आयोजना बजेट: १०,००,०००	सम्झौता बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराउने	◆		वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	नेपाल भाषाको उत्थानमा सहयोग पुगेको हुनेछ ।	संस्थालाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम ५ लाख रकम उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।
१०८२	सम्झौता बमोजिम संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउने बजेट: ५,००,०००	संस्था छोनोट गरी आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कागजात माग गर्ने	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	उत्पादित घेरेलु सामग्रीको बजारीकरणमा सधाउ पुगेको हुनेछ ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा कर्मिना ५ बटा संस्था छोनोट गरी कागजात माग गरिएको हुनेछ ।	छोनोट भएका संस्थाहरूलाई आर्थिक सहायता निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सहायता रकम उपलब्ध गराइएका हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि प्रबो द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी वित्त विभाग	सहायक जिम्मेवारी सामाजिक विकास विभाग	अपेक्षित उपलब्धि कार्यसम्पादनमा प्रभावकरिता आएको हुनेछ ।	अनुमान स्तरक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय					
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (सशर्त)	रोजगार संयोजकको तलब उपलब्ध गराउने बजेट: ४,६८,०००	रोजगार संयोजकलाई तलब भत्ता उपलब्ध गराउने	◆ ◆ ◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनमा प्रभावकरिता आएको हुनेछ ।	रोजगार संयोजकले नियमानुसार तलब भत्ता पाएका हुनेछन् ।	
२	विपन्न श्रमिकको ज्याला श्रमिकलाई ज्याला नागरिकलाई ज्याला वितरण गर्ने बजेट: ५१,९२,००० (दैनिक रु.५७९*संख्या १००*दिन १००) रु.२२,००० र क्रम सड्डख्या ६ को लाई ५१,९०,००० को जमा)	श्रमिकलाई सञ्चालन गरी विपन्न नागरिकलाई ज्याला वितरण गर्ने नागरिकलाई ज्याला वितरण गर्ने बजेट: ५१,९२,०००	◆ ◆ ◆	वित्त विभाग	सामाजिक विकास विभाग	राज्यबाट प्रदान गरिने न्यूनतम रोजगारीको सुनिश्चितता भएको हुनेछ ।	१०० जना विपन्न नागरिकलाई १०० दिन काम लगाई निर्धारित मापदण्ड बमोजिम ज्याला भुक्तानी गरिएको हुनेछ ।		
३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन सञ्चालन सञ्चालन गर्ने बजेट: ६४,०००	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन गर्ने सञ्चालन सञ्चालन सञ्चालन गर्ने बजेट: ६४,०००	◆ ◆ ◆	सामाजिक विकास विभाग	जिन्सी शाखा	रोजगार सेवा केन्द्रको सेवाप्रावाहमा प्रभावकरिता आएको हुनेछ ।	रोजगार सेवा केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन सुचारू भएको हुनेछ ।		
४	प्राविधिक सहायककों पेशाक पेशाक बजेट: १०,०००	प्राविधिक सहायकलाई पेशाक भत्ता उपलब्ध गराउने	◆	सामाजिक विकास विभाग	वित विभाग	कर्मचारीको पहिचान भएको तथा उत्तेजणा अभिवृद्धिमा सधाउ पुगेको हुनेछ ।	प्राविधिक सहायकलाई निर्धारित मापदण्ड बमोजिम पोशाक भत्ता उपलब्ध गराइएको हुनेछ ।		
५	प्राविधिक सहायकको तलब गराउने बजेट: ३,६७,०००	प्राविधिक सहायकलाई तलब उपलब्ध गराउने	◆ ◆	सामाजिक विकास विभाग	वित विभाग	कर्मचारीको पहिचान भएको प्रभावकरिता आएको हुनेछ ।	प्राविधिक सहायते नियमानुसार तलब पाएका हुनेछ ।		
६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्टीकरण बजेट: १,८९,०००	रोजगार सेवा केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार, मानव श्रोत विकास लगायतका कार्यहरू गर्ने	◆ ◆ ◆	सामाजिक विकास विभाग	जिन्सी शाखा	कार्यसम्पादनमा प्रभावकरिता आएको हुनेछ ।	आवश्यकता अनुसार भमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम सञ्चालन भएको तथा ल्यापटप १ थान खरिद भएको हुनेछ ।		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति संचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय		
८	रोजगार संयोजकको पेशाक बजेट: १०,०००	रोजगार संयोजकलाई पेशाक भए उपलब्ध गराउने	◆	सामाजिक विकास विभाग	वित्त विभाग	कर्मचारिको परिहाचान भएको तथा उत्क्षणा आमिर्द्धिमा सचाउ पुँको हुन्छ।	रोजगार संयोजकलाई नियार्थित मापदण्ड बमाजिम पोशाक भए उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
१	लाघु उद्यम विकास कार्यक्रम (सशर्त)	प्रतिस्थाप्नामा छोटै भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायकक संस्थाहरू मार्फत लाघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ उद्यमी सूजना गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	नयाँ उद्यमीहरू सूजना भई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन भएको हुनेछ।	३ वटा सेवाप्रदायक संस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरिएको हुनेछ। सस्था छोटै भई सम्झौता भएको हुनेछ। कमितमा ३ वटा सरोकारवालाहरूसँग छलफल भएको हुनेछ। कमितमा २० जना नयाँ उद्यमी छोटै भएका हुनेछन्।
२	प्रतिस्थाप्नामा छोटै भएका व्यवसाय विकास सेवाप्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता परिहाचानका आधारमा पुनर्जागी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) बजेट: ४,००,०००	तालिमको आवश्यकता परिहाचान, पाठ्यक्रम तर्जुमा र समय तालिका निश्चित गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न सचाउ पुँको हुनेछ।	कमितमा ३ वटा सरोकारवालाहरूसँग छलफल गरी तालिमको आवश्यकता पहिचान भएको, पाठ्यक्रम तर्जुमा भएको र समय तालिका निश्चित गरिएको हुनेछ। २० जना नया उद्यमीहरूलाई तालिम दिइएको हुनेछ।
३	सम्पाद्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्थाप्नावृद्धि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको सम्पदान प्रविधि हस्तान्तरण बजेट: १४०,०००	छोटै भएका नयाँ उद्यमीहरूमध्येवाट उत्कृष्ट ५ उद्यमीहरूको समूह गठन गर्ने उद्यमी सम्पहलाई तालिम दिने	◆	सामाजिक विकास विभाग	सामाजिक विकास विभाग	उत्पादित वस्तुको बजारीकरणमा टेवा पुँको हुनेछ।	समूह गठन भएको हुनेछ। उद्यमी सम्पहलाई आवश्यकता अनुसार तालिम दिइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय		
१	राष्ट्रीय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग (सशर्त)	एमआईएस अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च बजेट: ७,०००	एमआईएस अपरेटर र फिल्ड सहायकलाई सञ्चार खर्च उपलब्ध गराउने	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्ड बमोजिम सञ्चार खर्च उपलब्ध गराइएको हुनेछ।
२	मैशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) बजेट: ४२,०००	स्थान पाहिचान गरी सेवा केन्द्रहरू स्थापना गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	सेवा केन्द्रमा फर्निचरको व्यवस्था तथा मैशिनरी औजारहरू जडान भएको हुनेछ।	सामान्हरू खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
३	मसलान्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) बजेट: ९०,०००	मसलान्द सामान खरिद गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	सामान्हरू खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।	विजापन/सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
४	डिजिटाइजेशन कार्यको लागि सेवाप्रदायक छोट गर्न विजापन/सूचना प्रकाशन खर्च बजेट: २५,०००	विजापन/सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆ सामाजिक विकास विभाग	सेवाप्रदायक सुरक्षित भएका हुनेछन्।	सेवाप्रदायक सुरक्षित भएका हुनेछन्।	विजापन/सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
५	पूरक दर्ता शिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवाप्रदायक छोट गर्न विजापन/सूचना प्रकाशन बजेट: २५,०००	विजापन/सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆ सामाजिक विकास विभाग	सेवाप्रदायक सुरक्षित भएका हुनेछन्।	सेवाप्रदायक सुरक्षित भएका हुनेछ।	विजापन/सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्याचारधि			अनुमति संचक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
६	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई गर्ने सञ्चार सामग्री प्रशारण तथा छपाई गर्ने सेवाप्रदायकसँग प्रस्ताव माग गर्ने उपयुक्त सेवाप्रदायक छोटे गरी समझौता गर्ने	सञ्चार सामग्री प्रशारण गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	घटना दर्ता बाटौ महानगरबासी सुझूचित भएका हुनेछन्।	घटना दर्ता बाटौ महानगरबासी सुझूचित भएका हुनेछ। सेवाप्रदायक छोटे भई समझौता भएका हुनेछ।	३ वटा सेवाप्रदायकहरूसँग प्रस्ताव माग भएका हुनेछ। सेवाप्रदायक छोटे भई समझौता भएका हुनेछ।	अनुमति संचक
	अभियान सञ्चालन बजेट: २,२६,०००	सञ्चार सामग्री प्रशारण गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	सञ्चार सामग्री प्रशारण भएको हुनेछ।	एफएम रेडियोबाट सञ्चार सामग्री प्रसारण भएको हुनेछ।	एफएम रेडियोबाट सञ्चार सामग्री प्रसारण भएको हुनेछ।	अनुमति संचक
	छपाई सामग्री वितरण गर्ने	छपाई सामग्री वितरण गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय मार्फत छपाई सामग्री वितरण गरिएको हुनेछ।	वितरण गरिएको हुनेछ।	वितरण/सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	अनुमति संचक
७	दर्ता शिविर सञ्चालनार्थ सेवाप्रदायक छोटोको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन सञ्चार बजेट: २५,०००	विज्ञापन/सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	सेवाप्रदायक सुझूचित भएका हुनेछ।	विज्ञापन/सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	विज्ञापन/सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।	अनुमति संचक
८	दर्ता किताब दिजिटाइजेशनका लागि प्रामार्श सेवा बजेट: ३५,८०,०००	दर्ता किताब दिजिटाइजेशनका लागि प्रामार्श सेवा	◆	सामाजिक विकास विभाग	बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गर्ने र मूल्याङ्कन गर्ने समझौता गर्ने, कार्यादिश दिने र दर्ता किताबको डिजिटाइजेशन गर्ने	बोलपत्रको सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। सहयोग पुऱ्योको हुनेछ।	बोलपत्रको सूचना प्रकाशन र मूल्याङ्कन भएको हुनेछ। घटना दर्ता सम्बन्धी विवरणको विद्युतीय अभिलेख तयार भएको हुनेछ।	अनुमति संचक
९	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित सञ्चार दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने पूर्क दर्ता शिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन बजेट: १४,०८,०००	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित सञ्चार दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने पूर्क दर्ता शिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	◆	सामाजिक विकास विभाग	घटना दर्ताको पूणिताको पुनःदर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने पूर्क दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने	घटना दर्ताको पूणिताको पुनःदर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने पूर्क दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने	३२ वटा वडामा पूर्क दर्ता शिविर सञ्चालन भएको हुनेछ।	अनुमति संचक
१०	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	वडा कार्यालय सामाजिक सुरक्षा लाभागाहीहरू पूर्ण रूपमा समेटिएको सुनिश्चित भएको हुनेछ।	वडा कार्यालय सामाजिक सुरक्षा लाभागाहीहरू पूर्ण रूपमा समेटिएको सुनिश्चित भएको हुनेछ।	३२ वटा वडामा शिविर सञ्चालन भएको हुनेछ।	अनुमति संचक
	सञ्चालन बजेट: ६७,५०,०००							

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तर
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय		
११	एमआइएस् अप्रेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च बजेट: ११,०४,०००	चाइपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	कर्मचारीको पहिचान भएको तथा उत्क्षणा अभिवृद्धिमा सवाउ पुँको हुनेछ ।	एमआइएस् अप्रेटर र फिल्ड सहायकले तोकिए बमोजिम चाइपर्व तथा पोशाक खर्च पाएका हुनेछन् ।
१२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता शिक्षिर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम सञ्चालन । सह मार्गीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारीहरू बजेट: ८,२०,०००	सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल गरी कार्यक्रम तालिका बनाउने आवश्यकता पहिचान गरी तालिम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा सञ्चयना	कम्तिमा ३ वटा सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल भई कार्यक्रम तालिका तयार भएको हुनेछ । कार्यतालिका बमोजिम कम्तिमा ५ वटा तालिम सञ्चालन भएका हुनेछन् ।
१३	एमआइएस् अप्रेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भता तथा यातायात खर्च बजेट: १,५०,०००	दैनिक भ्रमण भता तथा यातायात खर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनमा थप प्रभावकरिता आएको हुनेछ ।
१४	स्थानीय तहका कर्मचारी २ जनप्रतिनिधि विहरूको लाई अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च बजेट: २,५६,०००	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूबाट अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆	◆	◆	सञ्चालित कार्यक्रमहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न देवा पुँको तथा नीति निर्माणमा सवाउ पुँको हुनेछ ।	एमआइएस् अप्रेटर र फिल्ड सहायकहरूले तोकिए बमोजिम दैनिक भ्रमण भता तथा यातायात खर्च पाएका हुनेछन् । ४० पटक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोग जिम्मेवारी	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
१५	अन्य विविध स्वर्च-	आवाधिक बैठक सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनको स्तर अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	LGPCC को ३ पटक बैठक बसेका हुनेछ।	
१६	अन्य विविध स्वर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग छलफल भएका बजेट: २२,०००	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	कार्यसम्पादनको स्तर अभिवृद्धिमा देवा पुगेको हुनेछ।	सरोकारवालाहरूसँग छलफल भएका हुनेछ।	
		माहिला, बालबालिका तथा जेंडर नागरिक मन्त्रालय (सशर्त)							
१	स्थानीय तहको लेड्डिङिक हिस्सा कोष कार्याचारिता तर्जुमा गर्ने हिस्सा कोषमा रकम	लेड्डिङिक हिस्सा कोष कार्याचारिता तर्जुमा गर्ने कोष स्थापना गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग कानून महाशास्त्रा	लेड्डिङिक हिस्सा न्युनीकरणमा सधारउ पोको हुनेछ।	कार्याचारिता तर्जुमा भएको हुनेछ।	
		बजेट: १,००,०००							
२	माहिला बालबालिका तथा जेंडर नागरिक मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र (माहिला बालबालिका अपाङ्गनाता प्रणाली व्यक्ति, जेंडर नागरिक तथा यौनिक तथा लेड्डिङिक अलप्सङ्ख्यक) का तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधिक गरी माहिला, बालबालिका तथा जेंडर नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	सङ्घवस्थाहरूको सहकार्यमा स्वयम्भूतवकहरू समेत परिचालन गरी तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने	◆	◆	◆	सामाजिक विकास विभाग	तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विश्लेषण भई नीति निर्माणमा सधारउ पुगेको हुनेछ।	३२ वटै बडाहरूबाट तथ्याङ्क सङ्कलन गरी मन्त्रालयमा पठाइएको हुनेछ।	
		बजेट: १,००,०००							

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुमति सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय		
३	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैड्डानिक हिंसा मानव बेचाविक्रम तथा औसतनामपूर्ण संचयन सरोकारवाला निकायहरूको समन्वयमा सञ्चयनमूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन गर्ने अभियान सञ्चालनप्रसार विवरण	प्रबढित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुट्टीकरणका लागि स्थानीय महिला उद्यमी सञ्जाल स्थापना गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	जनसंरोक्ताको विषयमा महानगरवासी सुसूचित भएका हुनेछन्।	जनसंरोक्ताको विषयमा महानगरवासी सुसूचित भएका हुनेछन्।	सञ्चयनमूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन भएको हुनेछ।
	२) महिला विकास कार्यक्रमहरू प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुट्टीकरणका लागि स्थानीय महिला उद्यमी सञ्जाल स्थापना गर्ने	महिला सहकारी संस्थाहरूको सुट्टीकरणका लागि स्थानीय महिला उद्यमी सञ्जाल स्थापना भई वहस पैरवीका माध्यमबाट सहकारी संस्थाहरूको सुट्टीकरणमा देका पुगेको हुनेछ।	◆	सामाजिक विकास विभाग	महिला उद्यमीहरूको सञ्चयनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन भई सञ्चालन निर्माण भएको हुनेछ।	महिला उद्यमीहरूको सञ्चयनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन भई सञ्चालन निर्माण भएको हुनेछ।	स्थानीय महिला उद्यमीहरूसँग अन्तर्राक्षिया कार्यक्रम सञ्चालन भई सञ्चालन निर्माण भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,०००	राष्ट्रिय स्वेच्छू परिषद् (सशांती)					
१	राष्ट्रपति गर्निङ शिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	स्वेच्छू सञ्चारी सञ्चाट गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	महानगरवासीको शारिक सुगठन तथा स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव परेको हुनेछ।	निर्धारित मापदण्डका आधारमा स्वेच्छूसँग सम्बन्धित सञ्चालन भएको हुनेछ।	सञ्चयनमूलक कार्यक्रम तथा अभियान भएको हुनेछ।
	बजेट: १,००,०००	संस्थासँगको सहकार्य र समन्वयमा प्रतियोगिता आयोजना गर्ने	◆	सामाजिक विकास विभाग	प्रभाव परेको हुनेछ।	१ पटक प्रतियोगिता आयोजना भएको हुनेछ।	प्रतियोगिता आयोजना भएको हुनेछ।

१२४. शहरी योजना आयोग (शयोआ) (९०८९-९९०४ रु ९९०६-९९२०)

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धक प्रबो द्वितीय तृतीय प्रबो जिम्मेवारी मुख्य सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि अनुगमन सूचक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय	शयोआ		
१०८३	पारिश्रमिक रथ पुर्विधा स्वर्च (शहरी योजना आयोग प्रदायिकारी एवम् सहायक वित्तहरूका लागि समेत) बजेट: २,००,०००	विज्ञ पारिश्रमिक स्वर्च उपलब्ध गराउने विज्ञ थप सुविधा स्वर्च उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	शयोआ	सम्बद्ध विभाग कार्यक्रम कार्यान्वयमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।
		सहायक विज्ञ पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	शयोआ	सम्बद्ध विभाग
		सहायक विज्ञ थप सुविधा उपलब्ध गराउने	◆	◆	◆	शयोआ	सम्बद्ध विभाग
		वातावरण तथा विपद् सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान गोष्ठी तथा कार्यक्रम	◆	◆	◆	शयोआ	वातावरण तथा विपद् अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवहारिक र यथार्थरक नीति तर्जुमामा उक्ता प्रेक्षण गोष्ठी तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
		विभिन्न किसिमका मोडलहरूको निर्माण तथा स्वरिद	◆	◆	◆	शयोआ	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवहारिक र यथार्थरक नीति तर्जुमामा उक्ता प्रेक्षण गोष्ठी तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
		बजेट: १५,००,०००	विभिन्न मान्दूर परिसर, भवन तथा पार्कहरूमा मोडलहरू (सम्पदा क्षेत्र तथा पार्कहरूको सानो प्रारूप) को आवश्यकता पहिचान गर्ने	◆	◆	शयोआ	सम्पदा क्षेत्र तथा पार्कहरूको सम्प्रजाताको छोटैट भई मोडलको डिजाइन तथा प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको छोटैट गर्ने
१०८४	विभिन्न किसिमका मोडलहरूको निर्माण तथा स्वरिद	विभिन्न मान्दूर परिसर, भवन तथा पार्कहरूको सानो प्रारूप) को आवश्यकता पहिचान गर्ने	◆	◆	◆	शयोआ	सम्पदा क्षेत्र तथा पार्कहरूको सम्प्रजाताको छोटैट भई मोडलको डिजाइन तथा प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको छोटैट गर्ने
१०८५	बजेट: १५,००,०००	मोडलको डिजाइन तथा प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको छोटैट गर्ने	◆	◆	◆	शयोआ	सम्पदा क्षेत्र तथा पार्कहरूको सम्प्रजाताको छोटैट भई मोडलको डिजाइन तथा प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको छोटैट गर्ने
१०८६	प्रतिस्थापन भएका हुनेछन् ।	विभिन्न ५ स्थानहरूमा मोडलहरू प्रतिस्थापन भएका हुनेछन् ।					

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धक	प्रक्रौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक	
१०८६	रिचार्ज काठमाडौं कार्यक्रम परामर्श खर्च बजेट: २०,००,०००	कार्यान्वयन तथार गर्ने व्यवस्थापन समितिको गठन गर्ने	◆		शयोआ	भूमिगत पानीको मात्रामा सञ्चलन कार्यम राख्न सदाउ पुगेको हुनेछ।	कार्यान्वयन तथार भएको हुनेछ। शयोआ सदस्यको संघो जकल्पमा कार्यमा ५ सदस्यीय व्यवस्थापन समिति गठन भएको हुनेछ।	परामर्शदाताको चयन भएको हुनेछ।
१०८७	कार्यालय सञ्चालन खर्च बजेट: २०,००,०००	खुला क्षेत्र तथा पार्कमा रिचार्ज डिजाइन गर्न प्रयोगित सञ्चालन खरिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको चयन गर्ने	◆		शयोआ	खरिद विभाग	खुला क्षेत्र तथा इनार सम्बन्धी प्रतिवेदन तथार भएको हुनेछ।	खुला क्षेत्र तथा इनार सम्बन्धी प्रतिवेदन तथार भएको हुनेछ।
१०८८	खुला क्षेत्र तथा इनार सम्बन्धी प्रतिवेदन तथार गर्ने	आकाशो पानी सड्कलन तथा पुनर्मण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆		शयोआ	वातावरण विभाग	आकाशो पानी सञ्चालन भई कर्मितमा ६०जना सहभागी भएका हुनेछन्।	३ वटा स्थानमा आकाशो पानी सड्कलन तथा पुनर्मण कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ।
१०८९	आकाशो पानी सञ्चालन सम्बन्धी सञ्चेतनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	आकाशो पानी सञ्चालन सम्बन्धी सञ्चेतनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆	◆	शयोआ	वातावरण विभाग	२ पटक सञ्चेतनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन भई कर्मितमा ६०जना सहभागी भएका हुनेछन्।	२ पटक सञ्चेतनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन भई कर्मितमा ६०जना सहभागी भएका हुनेछन्।
१०९०	आकाशो पानी सञ्चालन सम्बन्धी निर्देशिकाको तथार गर्ने	नियमित कार्य सञ्चालन गर्ने (विद्युत, खानेपानी आदि)	◆	◆	शयोआ	कार्यालय सञ्चालनमा सहजता भएको हुनेछ।	नियमित रूपमा कार्य सञ्चालन भएको तथा विद्युत, खानेपानी लगायत उपभोग शुल्क वापतको रकम समयमै भुकानी गरिएको हुनेछ।	नियमित रूपमा कार्य सञ्चालन भएको तथा विद्युत, खानेपानी लगायत उपभोग शुल्क वापतको रकम समयमै भुकानी गरिएको हुनेछ।
१०९१	कार्यालय सञ्चालन खर्च बजेट: २०,००,०००	नियमित कार्य सञ्चालन गर्ने (विद्युत, खानेपानी आदि)	◆	◆	शयोआ	कार्यालय सञ्चालनमा सहजता भएको हुनेछ।	कार्यालय सञ्चालन भएको तथा विद्युत, खानेपानी लगायत उपभोग शुल्क वापतको रकम समयमै भुकानी गरिएको हुनेछ।	नियमित रूपमा १० वटा बैठक सञ्चालन भई प्रति बैठक औसत १० जनाले निर्धारित मापदण्ड बमोजिम बैठक भगा प्राप्त गरेका हुनेछन्।
१०९२	बैठक भगा बजेट: १०,००,०००	विभिन्न बैठक वापत भगा उपलब्ध गराउने	◆	◆	शयोआ	निर्णय प्रक्रियामा सहजता आई कार्यसम्पादनको स्तर अधिकृदि भएको हुनेछ।	कार्यालय सञ्चालन भएको तथा विद्युत, खानेपानी लगायत उपभोग शुल्क वापतको रकम समयमै भुकानी गरिएको हुनेछ।	निर्णय प्रक्रियामा सहजता आई कार्यसम्पादनको स्तर अधिकृदि भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धक प्रक्रीया	द्वितीय तत्त्व	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी		
१०८९	बैठक सञ्चालन खर्च तथा अतिथि सत्कार खर्च समेत बजेट: १०,००,०००	बैठक सञ्चालन गर्ने अतिथि सत्कार गर्ने	◆ ◆ ◆	शयोआ		निर्णय प्रक्रियामा सहजता आई कार्यसम्पादनको स्तर अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	कम्तीमा १२० वटा बैठक सञ्चालन भएको हुनेछ।
१०९०	वाहिय परामर्श सेवा खरिद तथा भुक्तानी गर्न वाँकी रहेको रकम समेत बजेट: १,७०,००,०००	कार्यविधि तथा परामर्शदाताको आधारपत्र तयार गर्ने (कामपा भवन टेकु, पार्किङ भवन टेकु, जुडू वारूण यन्त्र भवन घर्मपथ, सिटी शिएटर, विद्युतीय शब्दावह गृह, पाटन बहुमुखी क्याम्पस अर्थशास्त्र विभागसँगको सहकार्यमा कर प्रणाली सुधार सम्बन्धी अध्ययन, येद्यु सास्कृतिक भवन, भद्रकाली, महाइकाल)	◆	शयोआ	खरिद विभाग	विभिन्न भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा कर प्रणालीको वैज्ञानिक आधार तयार भएको हुनेछ।	कार्यविधि तथा परामर्शदाताको आधारपत्र तयार भएको हुनेछ।
१०९१	अनुगमन तथा मूल्यांकन बजेट: ५,००,०००	योजना तथा परियोजनाहरूको अनुगमन गर्ने र कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धमा मूल्यांकन गर्ने	◆ ◆ ◆	शयोआ	सम्बद्ध विभाग	कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा टेबा पुनर्का साथै भए गरेका कार्यहरूको समीक्षा भई कार्यसम्पादन स्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	कम्तीमा ५० वटा योजना तथा परियोजनाहरूको ३ पटक अनुगमन तथा मूल्यांकन भई प्रति योजना ३ वटा प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धन			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक	जिम्मेवारी		
१०१२	श्रव्य दृष्य सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण बजेट: १५,००,०००	आवश्यक श्रव्य दृष्य सामग्रीको पहिचान तथा अवधारणा तयार गर्ने	◆		शयोआ	सूचना प्रविधि विभाग	महानगरवासीहरू कामपाको योजना तथा कार्यक्रमका बारेमा सुझूचत भएका हुन्छन्।	कमिटीमा ५ बटा श्रव्य दृष्य सामग्रीका पहिचान भएको हुनेछ ।	कमिटीमा ५ बटा श्रव्य दृष्य सामग्रीका परामर्श सेवा खरिद गरिएको हुनेछ ।
		प्रचलित खरिद प्रक्रियाबाट परामर्श सेवा खरिद गर्ने	◆	◆	शयोआ	स्विरद विभाग			
		श्रव्यदृष्य सामग्रीको निर्माण गर्ने	◆	◆	शयोआ			कमिटीमा ३ बटा श्रव्यदृष्य सामग्री निर्माण भएको हुनेछ ।	
		उत्पादित सामग्रीको प्रशारण गर्ने	◆	◆	शयोआ	सूचना प्रविधि विभाग		श्रव्यदृष्य सामग्री मेट्रो एफ्ऎम र हाम्रो काठमाडौं टेलिप्रजन कार्यक्रमबाट कमिटीमा २ पटक प्रसारण भएको २ सो सामग्री बेवसाइटमा समेत सामेवेश गरिएको हुनेछ ।	
१०१३	प्रतिवेदन, पुस्तक, छापाई तथा प्रकाशन बजेट: २०,००,०००	कामपाका योजनाहरूको बारेमा प्रतिवेदन, पुस्तक, छापाई तथा प्रकाशन गर्ने	◆	◆	शयोआ	जिन्सी शास्त्रा	महानगरवासीहरू कामपाको योजना तथा कार्यक्रमका बारेमा सुझूचत भएका हुनेछन्।	कमिटीमा ५,००० थान पुस्तक/प्रतिवेदन प्रकाशन गरी वितरण गरिएको हुनेछ ।	कमिटीमा ३ सरोकारवालहरूसँग २/२ पटक छलफल भएको हुनेछ ।
		राजनीपत्रवरी र शड्डख्वादर पार्क गुरुर्योजना तयार	पुनर्निर्माण प्राधिकरण, पुरातत्व विभाग लगायत अन्य सरोकारवालहरूसँग विचार विमर्श गर्ने	◆		शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	राजनीपत्रवरी र शड्डख्वादर पार्क निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ ।	कमिटीमा ३ सरोकारवालहरूसँग २/२ पटक छलफल भएको हुनेछ ।
१०१४	राजनीपत्रवरी र शड्डख्वादर पार्क गुरुर्योजना तयार बजेट: ३०,००,०००	प्रचलित खरिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको आधारपत्र तयार गर्ने	◆		शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	कार्यालय सहितको फरामर्शदाताको आधारपत्र तयार गर्ने	कार्यालय तथा फरामर्शदाताको आधारपत्र तयार भएको हुनेछ ।	परामर्शदाताको चयन भएको हुनेछ ।
१०१५	सरोकारवालाहरूसँग विभिन्न चरणमा अन्तर्क्रिया गर्ने	परामर्शदातासँग विभिन्न चरणमा अन्तर्क्रिया गर्ने	◆	◆	शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	परामर्शदातासँग कम्तीमा ३ पटक छलफल भएको हुनेछ ।	कमिटीमा २० सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया भई गुरुर्योजनाको अन्तिम रूप तयार भएको हुनेछ ।	गुरुर्योजना कार्यान्वयनका लागि प्रक्रियाको शुरूवात भएको हुनेछ ।
		सरोकारवालाहरूसँग गुरुर्योजनाको अन्तिम प्रस्तुति गर्ने	◆	◆	शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग			
		अन्तिम गुरुर्योजना कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित विभागमा पठाउने	◆		शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग			

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१०१५	अन्डरपास, ओभरहेड ब्रिज तथा फ्लाई औभरको डीपीआर बनाउने कार्य बजेट: १,००,००,०००	पुनर्निर्माण प्राधिकरण, सडक नियमा लमायत अन्य सरोकारवालाहरूसँग विचार विमर्श गर्ने	◆	◆	शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	अन्डरपास, ओभरहेड ब्रिज तथा फ्लाई औभर निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	कमिटीमा ३ वटा सरोकारवालाहरूसँग २/२ पटक छलफल भई कम्तीमा ५ वटा सम्भावित स्थलको पहिचान भएको हुनेछ।
		परामर्शदाताको आधारपत्र तयार गर्ने	◆			शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	परामर्शदाताको आधारपत्र तयार भएको हुनेछ।	परामर्शदाताको आधारपत्र तयार भएको हुनेछ।
		प्रचलित र्खरिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको चयन गर्ने	◆	◆	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	शयोआ, शपूचिवि	परामर्शदातासँग कम्तीमा ३ पटक छलफल भएको हुनेछ।	परामर्शदातासँग कम्तीमा ३ पटक छलफल भएको हुनेछ।
		परामर्शदातासँग विभिन्न चरणमा अन्तर्क्रिया गर्ने	◆	◆	शयोआ	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	कमिटीमा २० जना सरोकारवालाहरूसँग डीपीआरको वारेमा छलफल भएको हुनेछ।	कमिटीमा २० जना सरोकारवालाहरूसँग डीपीआरको वारेमा छलफल भएको हुनेछ।
		सरोकारवालाहरूसँग गुरुयोजनाको अन्तिम प्रस्तुति गर्ने	◆	◆	शयोआ	शपूचिवि	डीपीआरको अन्तिम खाका तयार भई कार्यान्वयनको लाई प्रक्रिया आगाडी बढेको हुनेछ।	डीपीआरको अन्तिम खाका तयार भई कार्यान्वयनको लाई प्रक्रिया आगाडी बढेको हुनेछ।
		डीपीआरको अन्तिम खाका तयार गर्ने	◆		शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	शयोआ	उर्जा प्रमावकारी भवन निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	उर्जा प्रमावकारी भवन निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।
		सम्बन्धित विज्ञहरूसँग अन्तरक्रिया गर्ने	◆		शयोआ	शपूचिवि	कमिटीमा १० जना विज्ञहरूसँग २ पटक छलफल भएको हुनेछ।	कमिटीमा १० जना विज्ञहरूसँग २ पटक छलफल भएको हुनेछ।
		कार्यक्षेत्रगत शर्त (TOR) तयार गर्ने	◆		शयोआ	शपूचिवि	कार्यक्षेत्रगत शर्त तयार भएको हुनेछ।	कार्यक्षेत्रगत शर्त तयार भएको हुनेछ।
		साफेदार संस्थाको चयन र सम्पर्कीता गर्ने	◆		खरिद विभाग	शयोआ, शपूचिवि	संस्थागत साफेदारी भएको हुनेछ।	संस्थागत साफेदारी भएको हुनेछ।
		कार्यालयम (Inception) प्रतिवेदन तयारी र प्रस्तुति गर्ने	◆		शयोआ	शपूचिवि	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १० जना सहभागी भएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १० जना सहभागी भएको हुनेछ।
१०१६	ऊर्जा प्रभावकारी भवनबाट अन्त्ययन गर्न शैक्षिक संस्थासँग सहकार्य बजेट: १०,००,०००	कार्यक्षेत्रगत शर्त (TOR) तयार गर्ने	◆		शयोआ	शपूचिवि	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।
		साफेदार संस्थाको चयन र सम्पर्कीता गर्ने	◆		खरिद विभाग	शयोआ, शपूचिवि	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।
		कार्यालयम (Inception) प्रतिवेदन तयारी र मस्तौदा प्रतिवेदन तयारी र प्रस्तुति गर्ने	◆		शयोआ	शपूचिवि	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।
		अन्तिम प्रतिवेदन तयारी र प्रस्तुति गर्ने	◆		शयोआ	शपूचिवि	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।	प्रतिवेदन तयार भई छलफलमा कम्तीमा १५ जना सहभागी भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धक			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रक्रौ	द्वितीय	तृतीय			
१०१७	महानगर अस्थाल निर्माण अध्ययन तथा डिजाइन बजेट: ५०,००,०००	सरोकारवालाहरूस्था विचार विमर्श गर्ने कार्याविधि सहितको परामर्शदाताको आधारपत्र तथार गर्ने प्रचलित खरिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको चयन गर्ने परामर्शदातासँग विभिन्न चरणमा अन्तर्क्रिया गर्ने सरोकारवालाहरूस्था गुरुयोजनाको अन्तिम प्रस्तुति गर्ने अन्तिम गुरुयोजना कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित विभागमा पठाउने	◆		शयोआ	शपूविवि	महानगर अस्थाल निर्माणको आधार तथार भएको हुनेछ।	
१०१८	विभिन्न खुला स्थानमा पार्क हरियाली तथा शहरी सेवा सुविधाको लागि डिजाइन बजेट: ३०,००,०००	सरोकारवालाहरूस्था विचार विमर्श गर्ने डिजाईन कार्यको प्रारम्भ गर्ने	◆		शयोआ	शपूविवि	पार्क निर्माण, हरियाली प्रबढ्न तथा शहरी सेवा सुविधा विस्तारको आधार तथार भएको हुनेछ।	कमिटी १० सरोकारवालहरूसँग २/३ पटक छलफल भई सम्भावित ५ खुला स्थलको परिव्यान भएको हुनेछ।
			◆		शयोआ	शपूविवि	प्रारम्भिक डिजाइनको खाली तथार भएको हुनेछ।	डिजाइनहरूको अन्तिम रूप तथार भएको हुनेछ।
			◆		शयोआ	शपूविवि	डिजाइनहरूको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक प्रक्रियाको शुरुवात भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्यवधि प्रबोच द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोच	द्वितीय	तृतीय						
१०९९	नेपाल लागानी बोर्डसँगको सहकार्यमा ई-बिआरटी तथा मेंट्राको सम्भाव्यता अव्ययन बजेट: ४०,००,०००	लागानी बोर्डसँग बैठक बर्सी छलफल गर्ने आपसी सहयोगको समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने	◆		शयोआ	शपूर्णविव	ई-बिआरटी तथा मेंट्राको सञ्चालनको आधार तयार भएको हुनेछ।	लागानी बोर्डसँग कमिटी ५ पटक पहलफल भएको हुनेछ।	लागानी बोर्डसँग कमिटी ५ पटक सञ्चालनको आधार तयार भएको हुनेछ।	
		विदेशी परामर्शदाता नियुक्तिको लागि पहल गर्ने	◆		शयोआ	शपूर्णविव	विदेशी परामर्शदाता नियुक्तिको लागि पहल भएको हुनेछ।	१ जना विदेशी परामर्शदाता नियुक्त भएको हुनेछ।	विदेशी परामर्शदाता नियुक्तिको लागि पहल भएको हुनेछ।	
		विदेशी परामर्शदाता नियुक्त गर्ने	◆		शयोआ	शपूर्णविव	विदेशी परामर्शदाता नियुक्त गर्ने	ई-बिआरटी तथा मेंट्राको सम्भाव्यता सम्बन्धी प्रश्नमिक प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	विदेशी परामर्शदाता नियुक्त गर्ने	
		प्रारम्भिक प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆		शयोआ	शपूर्णविव	प्रारम्भिक प्रतिवेदन तयार गर्ने	प्रारम्भिक प्रतिवेदन तयार गर्ने	प्रारम्भिक प्रतिवेदन तयार गर्ने	
११००	सडक सुरक्षा मापदण्ड तयारी तथा सडक सम्बन्धी कार्यक्रम बजेट: १५,००,०००	सडक सुरक्षा मापदण्डको लागि सडक विभाग, यातायात विभाग, सडक सुरक्षा सोसाइटी नेपालसँग अन्तर्किया गर्ने मापदण्ड तथा सुरक्षा कार्यक्रम तयार गर्ने	◆		शयोआ	शपूर्णविव	सवारी साधन तथा पेटलपात्रीको सहज आवागमनमा टेवा पोको हुनेछ।	सडक सुरक्षा मापदण्डबाटे ४ बटा सरोकारवालाहरूसँग कमिटी २-२ पटक छलफल भएको हुनेछ।	सडक सुरक्षा मापदण्डबाटे ४ बटा सरोकारवालाहरूसँग कमिटी २-२ पटक छलफल भएको हुनेछ।	
		सडक सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने कार्य सुरक्षा कार्यक्रमको आयोजना गर्ने	◆		शयोआ	शपूर्णविव	सपाइड तथा सुरक्षा कार्यक्रम तयार भएको हुनेछ।	सडक सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने कार्य सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने कार्य सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने कार्य	सपाइड तथा सुरक्षा कार्यक्रम तयार भएको हुनेछ।	
		सडक सुरक्षा कार्यक्रमको आयोजना गर्ने	◆	◆	शयोआ	शपूर्णविव	सपाइड तथा सुरक्षा कार्यक्रम तयार भएको हुनेछ।	सपाइड तथा सुरक्षा कार्यक्रम तयार भएको हुनेछ।	सपाइड तथा सुरक्षा कार्यक्रम तयार भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	
११०३	(महिला उद्यमशीलता समेत) बजेट: ५०,००,०००	अवधारणा पत्र तयार गर्ने कार्यविधि तयार गर्ने	◆		शयोआ	महानगरवासीहरूको सौप विकास भई आय आर्जन अभिवृद्धिमा टेवा पुगेको हुनेछ।	अवधारणा पत्र तयार भएको हुनेछ।
		वडाहरू तथा उद्यमशील महिलाहरूको छोट गर्ने	◆		शयोआ	वडा कार्यालय हुनेछ।	महानगरवासीहरूको सौप विकास भई आय आर्जन अभिवृद्धिमा टेवा पुगेको हुनेछ।
		कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने	◆	◆	शयोआ		उद्यमशील महिलाहरूको छानेट भई समर्हेता भएको हुनेछ।
		नियमित बैठक आयोजना गर्ने	◆	◆	शयोआ		कामिता १६ वटा माहिला उद्यमशीलता कार्यशाला स्थापना भएको हुनेछ।
		वर्कस्प सञ्चालन गर्ने	◆	◆	शयोआ		२ महिनाको कमिता १ पटक बैठक सञ्चालन भएको हुनेछ।
		UNDP संगको सहकार्यमा K-Hub सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रीय सञ्चालन बजेट: ५०,००,०००	◆		शयोआ	कामिता २० वटा नायाङ्ग २-२ पटक पहिचान, बजार विस्तार २ महानगरवासीको आय आर्जन अभिवृद्धिमा टेवा पुगेको हुनेछ।	अन्तर्राष्ट्रीय सञ्चालन भएको हुनेछ।
		K-Hub स्थापना तथा कार्यक्रम सञ्चालन विधि तयार गर्ने	◆		शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	K-Hub स्थापना तथा कार्यक्रम सञ्चालन विधि तयार भएको हुनेछ।
		K-Hub कार्यशाला (वर्कशप) को स्थापना गर्ने	◆		शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	एउटा K-Hub कार्यशाला (वर्कशप) को स्थापना भएको हुनेछ।
		K-Hub मा सहभागिताका लागि प्रस्तावनिवेदन आव्हान गर्ने	◆		शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	K-Hub मा सहभागिताका लागि प्रस्तावनिवेदन पेश गर्न सम्बन्धी सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		प्रस्तावनिवेदनको मूल्यांकन तथा सफल आवंटकहरूको छानेट गर्ने	◆		शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	प्रस्तावनिवेदनको मूल्यांकन गरी कामिता १० सफल आवंटकहरूको छानेट गरिएको हुनेछ।
११०४	K-Hub स्थापना तथा कार्यक्रम सञ्चालन बजेट: ५०,००,०००	K-Hub मा सहभागिताका लागि प्रस्तावनिवेदन आव्हान गर्ने	◆		शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	K-Hub सहभागीहरू लक्षित बृत्ति विकास, परियोजना आदि सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको सञ्चालन भएको हुनेछ।
		प्रस्तावनिवेदनको मूल्यांकन तथा सफल आवंटकहरूको छानेट गर्ने	◆		शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	कामिता १० परियोजनाहरू सञ्चालन भएका हुनेछन्।
		K-Hub परियोजनाहरूको सञ्चालन (चालू) गर्ने	◆	◆	शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	सञ्चालित परियोजनाहरूको कमिता २ पटक आवधिक समीक्षा गरी प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।
		K-Hub परियोजनाहरूको आवधिक समीक्षा गर्ने	◆	◆	शयोआ	अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध स.	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवधि				अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	
११०५	उद्योगी, व्यावसायी तथा स्थानीय समुदायसँगका सहकार्यमा विभिन्न अवसरमा स्वदेशी उत्पादनको व्यापार प्रवर्द्धन मेलाको आयोजना बजेट: १०,००,०००	यस सम्बन्धी कार्ययोजना सामाजिक विकास विभागको कार्ययोजना समावेश भएको ।					महानगरवासीहरूका आयआर्जन अभिवृद्धिमा देखाउन भएको हुनेछ ।
११०६	अनलाइन तथा घरेमा व्यवसाय उद्यम गर्ने चाहने स्थानीयवासीहरूलाई व्यवसायिक कार्ययोजना बनाउन तथा सहुलियत ऋणमा सहयोग बजेट: १०,००,०००	मन्थन सत्र (Brainstorming session) सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमको विधि तयार गर्ने प्रस्तावना/निवेदन प्रकाशित भएको हुनेछ ।	◆ सञ्चालन गर्ने कार्यक्रममा सहभागिताका लाग प्रस्तावना/निवेदन आव्हान गर्ने आवेदकहरूको छोट गर्ने	शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ	शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ	कमिटमा २ पटक Brainstorming सत्र सञ्चालन भएको हुनेछ । कार्यक्रमको विधि तयार भएको हुनेछ । प्रस्तावना/निवेदन प्रकाशित भएको हुनेछ । कमिटमा ५ जना सफल आवेदकहरूको छोट गरिएको हुनेछ । सफल आवेदकहरूको लागि कमिटमा १ पटक कार्यशाला गोष्ठी आयोजना गरिएको हुनेछ । प्रति आवेदक दुई लाख रुपैयाँका दरले सहुलियत ऋण उपलब्ध गराउने सम्बन्धी समझौता भएको हुनेछ । उद्यम सञ्चालनको कमिटमा २ पटक आवधिक स्थिति/प्रगति वारे समीक्षा गरि प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।	महानगरवासीहरूका आयआर्जन अभिवृद्धिमा देखाउन भएको हुनेछ । कार्यक्रमको विधि तयार भएको हुनेछ । प्रस्तावना/निवेदन प्रकाशित भएको हुनेछ । कमिटमा ५ जना सफल आवेदकहरूको छोट गरिएको हुनेछ । सफल आवेदकहरूको लागि कमिटमा १ पटक कार्यशाला गोष्ठी आयोजना गरिएको हुनेछ । प्रति आवेदक दुई लाख रुपैयाँका दरले सहुलियत ऋण उपलब्ध गराउने सम्बन्धी समझौता भएको हुनेछ । उद्यम सञ्चालनको कमिटमा २ पटक आवधिक स्थिति/प्रगति वारे समीक्षा गरि प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रक्रौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेवारी		
११०७	परियोजना बैडको लागि सम्भाव्यता अध्ययन बजेट: ४०,००,०००	मन्थन सत्र (Brainstorming session) सञ्चालन गर्ने परियोजना बैडको लागि परियोजना छनोट सम्बन्धी निर्दिशिका तयार भएको हुनेछ ।	◆			शब्दोऽा	परियोजना बैडको विकासको आधार तयार भएको हुनेछ ।	काठिमा २ पटक Brainstorming सेसन सञ्चालन भएको हुनेछ । परियोजना छनोट सम्बन्धी निर्दिशिका तयार भएको हुनेछ ।
		परियोजनाको पूर्व-सम्भाव्यता अध्ययनको लागि कार्यक्षेत्रगत शर्त (TOR) तयार गर्ने प्रचलित स्वरिदि प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको छनोट गर्ने	◆			शब्दोऽा	परामर्शदाताको छनोट भएको हुनेछ ।	
		सम्भौता तथा कार्यारम्भ गर्ने प्रारम्भक (Inception) प्रतिवेदन तयार (प्रस्तुति समेत) गर्ने	◆			शब्दोऽा	१ जनासँग सम्झौता भई कार्यारम्भ भएको हुनेछ ।	काठिमा १० जनासँग छलफला भई कार्यारम्भ (Inception) प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।
		मस्तौदा प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆			शब्दोऽा	काठिमा १० जनासँग छलफला भई मस्तौदा प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।	काठिमा १० जनासँग छलफला भई बटा परियोजनाहरूको (सार्वजनिक निजी सामेदारी समेत) पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन सम्बन्धी अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।
		आन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆			शब्दोऽा		

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादकार्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रक्रीया	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
११०८	मूर्त अमूर्त सम्पदाहरूको संरचनात्मक, धार्मिक, सांस्कृतिक विवरण सहितको तथ्याङ्कित सड्कलन तथा डिजिटल अभिलेखन गर्ने परामर्श तथा कार्यक्रम	मन्थन सत्र (Brainstorming session) सञ्चालन गर्ने मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण सड्कलन विधि तयार गर्ने परामर्शदाताको आधारपत्र तयार गर्ने	◆ ◆ ◆		शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ	ऐतिहासिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरू सम्बन्धी सूचनामा सहज पहुँच भई सम्पदा सरक्षणमा देवा पुगेको हुनेछ ।	पटक Brainstorming सेसन सञ्चालन भएको हुनेछ । मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण सड्कलन विधि तयार भएको हुनेछ । परामर्शदाताको आधारपत्र तयार भएको हुनेछ ।	२ पटक Brainstorming सेसन सञ्चालन भएको हुनेछ ।
	बजेट: २५,००,०००	खरिद योजना मुताविक परामर्शदाता चयन गर्ने मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण विवरण सड्कलन गर्ने मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण विद्युतीय अभिलेखन गर्ने मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण विद्युतीय अभिलेखनको प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	◆ ◆ ◆ ◆	शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ शब्दोंआ	कम्तिमा १०० वटा मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण सड्कलन भएको हुनेछ । कम्तिमा १०० वटा मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण विद्युतीय अभिलेखन कार्य भएको हुनेछ । प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ ।	कम्तिमा १०० वटा मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरूको विवरण विद्युतीय अभिलेखन कार्य भएको हुनेछ ।	कम्तिमा १४ स्थानमा बडास्तरीय भेला तथा ७५ टोलको भ्रष्टा गरी नामहरू सड्कलन गरिएको हुनेछ ।
११०९	धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वका स्थान तथा सम्पदाहरूको मौलिक एवम् प्राचिन नामहरूको अध्ययन तथा पुनर्स्थापना	कार्यदल तथा सहायक कार्यदल गठन गर्ने सार्वजनिक आव्हान तथा प्रचार प्रसार गर्ने	◆ ◆		शब्दोंआ शब्दोंआ	ऐतिहासिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको ज्ञानान्मा देवा पुगेको हुनेछ ।	कार्यपालिका सदस्यको अध्यक्षतामा कम्तिमा ७ सदस्यीय कार्यदल र शब्दोंआ सदस्यको अध्यक्षतामा कम्तिमा ५ सदस्यीय सहायक कार्यदल गठन भएको हुनेछ ।	रात्रिय दैनिक तथा स्थानिय प्रतिकारो पाठ्यपत्रात कम्तिमा २ पटक सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।
	बजेट: २५,००,०००	बडास्तरीय भेला तथा टोल टोलमा गई नामहरू सड्कलन गर्ने	◆ ◆		शब्दोंआ शब्दोंआ			कम्तिमा १४ स्थानमा बडास्तरीय भेला तथा ७५ टोलको भ्रष्टा गरी नामहरू सड्कलन गरिएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्यवर्थ				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१०९	शार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पृष्ठभूमि तथा सम्पदाहरूको मौलिक एवं प्राचीन नामहरूको अध्ययन तथा पुनर्स्थापना बजेट: २५,००,००० (क्रमशः....)	ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पृष्ठभूमि सड्कलन गर्ने पूर्व प्रकाशित सन्दर्भ सामग्रीहरूको अध्ययन गर्ने	◆	◆	शयोआ		स्थानहरूको मौलिक नामहरू र नामसँग जोडिएको, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पृष्ठभूमि सड्कलन भएको हुनेछ । कमितमा ३ सन्दर्भ सामग्रीहरूको समीक्षा गरिएको हुनेछ ।	स्थानहरूको मौलिक नामहरू र नामसँग जोडिएको, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पृष्ठभूमि सड्कलन भएको हुनेछ । कमितमा ५ जना विज्ञासँग छलफल गरिएको हुनेछ ।
११०	शार्मिक, सांस्कृतिक तथा सम्बन्धित अध्ययन तथा विकास तथा पुनर्स्थापना बजेट: ५,००,०००	सड्कलिल नामहरूको आधिकारिकताका लागि विज्ञ सम्हृदासँग परामर्श गर्ने प्रतिवेदन लेख्न तथा सोको स्वीकृतिका लागि कार्यपालिकामा फेरा गर्ने सम्बन्धित स्थानहरूमा मौलिक नामहरूको बोर्ड (Name Plate) टाँस गर्ने	◆	◆	शयोआ		प्रतिवेदन तयार भई स्वीकृतिका लागि कार्यपालिकामा फेरा भएको हुनेछ । कमितमा १५० स्थाननामा मौलिक नामहरूको बोर्ड टाँस गरिएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन तयार भई स्वीकृतिका लागि कार्यपालिकामा फेरा भएको हुनेछ । कमितमा ३ सन्दर्भ सामग्रीहरूको अध्ययन भएको हुनेछ ।
१११	सेतो मर्च्छुद्दनाथ जात्रा बाटे विस्तृत अध्ययन बजेट: ५,००,०००	सेतो मर्च्छुद्दनाथ जात्रा सम्बन्धी सन्दर्भ सामग्रीहरूको अध्ययन गर्ने सम्बन्धित गुर्जहरू र विज्ञहरूसँग छलफल तथा विवरण सड्कलन गर्ने	◆	◆	शयोआ		धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको जगेनामा देवा पुँगेको हुनेछ ।	कमितमा ५ जना विज्ञहरूसँग छलफल सड्कलन भएको हुनेछ । पुस्तको खाका तयार भएको हुनेछ ।
११२	सेतो मर्च्छुद्दनाथ जात्रा (जनवादी) सम्बन्धी पुस्तकको खाका तयार गर्ने सम्बन्धित विज्ञहरूसँग पुस्तकको खाका उपर छलफल गरी अनितम रूप दिने सेतो मर्च्छुद्दनाथ जात्रा (जनवादी) सम्बन्धी पुस्तक प्रकाशन गर्ने	सेतो मर्च्छुद्दनाथ जात्रा (जनवादी) सम्बन्धी पुस्तकको खाका तयार गर्ने सम्बन्धित विज्ञहरूसँग पुस्तकको खाका उपर छलफल गरी अनितम रूप दिने सेतो मर्च्छुद्दनाथ जात्रा (जनवादी) सम्बन्धी पुस्तक प्रकाशन गर्ने	◆	◆	शयोआ		कमितमा ५ जना विज्ञहरूसँग छलफल भई पुस्तकको अनितम रूप तयार भएको हुनेछ । ५०० थान पुस्तक प्रकाशित भई वितरण भएको हुनेछ ।	कमितमा ५ जना विज्ञहरूसँग छलफल भई पुस्तकको अनितम रूप तयार भएको हुनेछ । ५०० थान पुस्तक प्रकाशित भई वितरण भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू					अनुगमन सूचक
		कार्यान्वयन समयावधि		सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उत्पादिध		
प्रबंधी	दिव्यांशु	तृतीय	जिम्मेदारी	मुख्य जिम्मेदारी	अपेक्षित उत्पादिध		
1111 बजेट: २५,००,०००	आटर्स एण्ड क्राप्ट सिटीको गुरुव्याहार तयार गर्ने कार्य	Brainstorming सेसन सञ्चालन गर्ने	◆	शयोआ	आटर्स एण्ड क्राप्ट सिटी निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग शर्त तयार भएको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग २ पटक Brainstorming सेसन सञ्चालन भएको हुनेछ।
	कार्यक्षेत्रगत शर्त (IOR) तयार गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	प्रारंभिक शर्त तयार भएको हुनेछ।	परामर्शदाता/साफेटर संस्थाको चयन भई समझौता भएको हुनेछ।	कार्यक्षेत्रगत शर्त तयार भएको हुनेछ।
	प्रचलित व्यापक प्रक्रियावाट परामर्शदाता/साफेटर संस्थाको चयन र समैक्ति गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	कार्यान्वयन (Inception) प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	कार्यान्वयन (Inception) प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	कार्यान्वयन (Inception) प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
	मस्तैदा प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆	शयोआ	शयोआ	मस्तैदा प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	मस्तैदा प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	मस्तैदा प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
	अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆	शयोआ	शयोआ	अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
	फेलोसिप कार्यक्रम ७७/७८ का लागि सफल आवेदकहरूको छोटोट र कार्यान्वयन अन्वेषण व्यवहारिक र यथार्थपरक शहरो नीति निर्माणमा सहाइ पुँको हुनेछ।	◆	शयोआ	शयोआ	फेलोसिप कार्यक्रम ७७/७८ का लागि सफल आवेदकहरूको छोटोट र कार्यान्वयन मस्तैदा प्रतिवेदन तयार गर्ने	नवीनतम विषयमा अन्वेषण भई व्यवहारिक र यथार्थपरक शहरो नीति निर्माणमा सहाइ पुँको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग १० जना आवेदकहरूको छोटोट भई कार्यान्वयन भएको हुनेछ।
1112 बजेट: ३०,००,०००	मेयर्स रिसर्च फेलोसिप कार्यक्रम (चालू कार्यक्रम समेत)	प्रस्तुतीकरण र मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	शयोआ	पूर्व अन्तिम (pre-final) प्रस्तुतीकरण र मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने	नवीनतम विषयमा अन्वेषण भई पूर्व अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
	कार्यशालाको आयोजना गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	पूर्व अन्तिम प्रस्तुतीकरण र अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग १० जना आवेदकहरूको छोटोट गर्ने
	अन्तिम प्रस्तुतीकरण र अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	फेलोसिप कार्यक्रम २०७८/७९ को लागि प्रस्ताव आव्हान गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग १० जना आवेदकहरूको छोटोट गर्ने
	मस्तैदा प्रस्तुतीकरण र मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	सफल आवेदकहरूको छोटोट र कार्यान्वयन गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई मध्यावधि प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।	कम्पियूटरिंग १० जना आवेदकहरूको छोटोट गर्ने
	कार्यशालाको आयोजना गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	फेलोसिप कार्यक्रम २०७८/७९ को लागि प्रस्ताव आव्हान गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने
	अन्तिम प्रस्तुतीकरण र अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने	◆	शयोआ	शयोआ	मस्तैदा प्रस्तुतीकरण र मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने	कम्पियूटरिंग १० जना साङ्ग विभिन्न विषयमा छलफल भई मध्यावधि प्रतिवेदन तयार गर्ने

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्यवधि प्रबोच द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोच	द्वितीय	तृतीय						
११३	सिल्मर भोलेन्ट्यर कार्यक्रम सञ्चालन बजेट: २०,००,०००	सिल्मर भोलेन्ट्यर कार्यान्वयनमा अन्तिम रूप दिने	◆		शब्दोंआ					कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ।
		सिल्मर भोलेन्ट्यर आळ्वान सम्बन्धी सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		शब्दोंआ					राष्ट्रिय परिवाकामा २ पटक सूचना प्रकाशित भएको हुनेछ।
		आवेदन फारम तयार गर्ने	◆		शब्दोंआ					आवेदन फारम तयार भएको हुनेछ।
		आवेदकहरूको समूह विभाजन गर्ने	◆		शब्दोंआ					कमिटीमा ५० आवेदकहरूलाई ५ समूहमा विभाजन गरिएको हुनेछ।
		कार्यालयको सूचनापाठीमा छनोट तथा नामावली प्रकाशन गर्ने	◆		शब्दोंआ					नामावली प्रकाशन भएको हुनेछ।
		सिल्मर भोलेन्ट्यरहरूका लागि अनुशिष्टण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	◆		शब्दोंआ					कमिटीमा १ पटक अनुशिष्टण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको हुनेछ।
		सिल्मर भोलेन्ट्यरहरूलाई अनुभवको अधारामा कार्यक्षेत्रमा पठाउने	◆	◆	◆	शब्दोंआ				कमिटीमा ५० जना भोलेन्ट्यरहरू कामपाको सेवा दूत भई कार्यरत रहेका हुनेछन्।
		Brainstorming सेसन सञ्चालन गर्ने	◆		शब्दोंआ					२ पटक Brainstorming सेसन सञ्चालन भएको हुनेछ।
		कार्यक्षेत्रात शर्त (TOR) तयार गर्ने	◆		शब्दोंआ					कार्यक्षेत्रात शर्त तयार भएको हुनेछ।
		प्रचलित खात्रिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाता/ साफेदार संस्थाको चयन र समझौता गर्ने	◆		शब्दोंआ					परामर्शदाता/साफेदार संस्थाको चयन भई समझौता भएको हुनेछ।
११४	Urban Ecosystem and Biodiversity अध्ययन बजेट: २५,००,०००	कार्यान्वयन सेसन सञ्चालन गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆		शब्दोंआ					शहरी पर्यावरण तथा जीविक विविधता सम्बन्धी नोति निर्माणको आधार तयार भएको हुनेछ।
		प्रचलित खात्रिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाता/ साफेदार संस्थाको चयन र समझौता गर्ने (Inception) प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆		शब्दोंआ					परामर्शदाता भएको हुनेछ।
		परामर्शदाता प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆		शब्दोंआ					कमिटीमा ५ जनासँग छलफल भई मस्तोदा प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
११५	अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆		शब्दोंआ					कमिटीमा ५ जनासँग छलफल भई शाहरी पर्यावरण तथा जीविक विविधता सम्बन्धी अन्तिम प्रतिवेदन तयार भएको हुनेछ।
		अन्तिम प्रतिवेदन तयार गर्ने (प्रस्तुति समेत)	◆		शब्दोंआ					

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				कार्यान्वयन सम्पर्कवर्धक प्रबोच द्वितीय तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		प्रबोच	द्वितीय	तृतीय	शब्दोंआ						
१११५	करियर क्षयाम सम्बन्धी बजेट बजेट: ५०,००,०००	इन्टर्नहरूको छनोट गर्ने तथा प्रशिक्षण दिने	◆	◆	शब्दोंआ	कार्यान्वयनको स्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	कार्यान्वयनको स्तरमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	२२ जना इन्टर्नहरू छनोट मई प्रशिक्षित भएका हुनेछ् ।	
१११६	गोष्टी तथा मिडिया सम्बन्ध कार्यक्रम बजेट: २०,००,०००	महानगरको नीति तथा विकास निर्णयमा मिडियाको भूमिका विषयक गोष्टी तथा अन्तर्राष्ट्रियाका लागि संरक्षकारालाहरूसँग समेत छलफल गर्ने कार्यक्रमको रूपरेखालाई अंगतम रूप दिने	◆	◆	शब्दोंआ	प्रशासन विभाग पुणेको तथा कार्यक्रम कार्याच्यनमा थप	प्रशासन विभाग प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	नीति निर्णयमा सधारउ पुणेको तथा कार्यक्रम कार्याच्यनमा थप	छापा माध्यम, रेडियो, टेलिमिजन तथा अनलाइन मिडियाकर्मीसँग कामसमा ४ वटा गोष्टी तथा कार्यालाल सञ्चालन भएको हुनेछ	कार्यक्रमको प्रारूप तयार भएको हुनेछ ।	
१११७	नेपाली वर्स्तुहरूको बजार कोसेली घर सञ्चालन स्थानको निर्धारण काठमाडौं प्रवर्द्धन कार्यक्रम बजेट: १०,००,०००	कोसेली घर सञ्चालन स्थानको निर्धारण गर्ने कोसेली घर प्रवर्द्धन गर्ने	◆	◆	शब्दोंआ	स्थानीय उपजहरूको बजार विस्तार भई	महानगरवर्तीको आयआर्जन अभिवृद्धिमा टेका पुणेको हुनेछ ।	स्थानीय उपजहरूको बजार विस्तार भई	कामसमा २ स्थानको पहिचान भई सोको आलनिक सञ्चालन भएको हुनेछ ।	उत्पादित स्थानीय सामान ३० प्रतिशत विक्री भएको हुनेछ ।	
१११८	सलान व्यवसायीलाई कोसेली घर व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धनका लागि तालिम सञ्चालन गर्ने	समूह समूहमा गर्ने	◆	◆	शब्दोंआ	राष्ट्रिय प्रिकामा सञ्चाना प्रकाशित भई कोसेली घर सञ्चालन भएका जानकारी सम्बन्धित व्यापार तथा समहरूलाई भएको हुनेछ ।	टेका पुणेको हुनेछ ।	टेका पुणेको हुनेछ ।	सलान व्यवसायीलाई कोसेली घर व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धनका लागि तालिम सञ्चालन गर्ने	कामसमा २५ जना व्यवसायीलाई तालिम प्रदान गरिएको हुनेछ ।	कोसेली घर सञ्चालन कार्यालयी तथार भएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्यवर्धन			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
		प्रबो	द्वितीय	तृतीय	प्रबो	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	सहायक	
१११८	नियमित समन्वयात्मक बैठक आयोजना गर्ने	Brainstorming सेसन सञ्चालन गर्ने	◆	◆	◆	◆	◆	शयोआ		२५ जनाङ्ग कमिटी ४ पटक बैठक सञ्चालन भएको हुनेछ ।
	महामारी विळङ्ग प्रतिकार्यका लागि अध्ययन, अनुसन्धान, आविकारका लागि विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी संस्थाहरू सहकार्य बजेट: २५,००,०००	कार्यशाला गोष्ठी मार्फत सामेदार संस्थाहरू तथा सहकार्यका पहिचान गर्ने	◆					शयोआ	महामारीका समयमा आपतकालीन उदारमा सधाउ पुगेको हुनेछ ।	
		सहकार्यका लागि प्रस्ताव आङ्कान गर्ने	◆					शयोआ	सहकार्यका लागि कमिटी २ पटक रात्रिकालीन प्रतिक्रमा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ ।	
		सहकार्यका प्रस्तावहरूको कार्यान्वयन गर्ने	◆	◆	◆	◆	◆	शयोआ	सहकार्यका प्रस्तावहरू छनोट भई कार्यान्वयन भएको हुनेछ ।	
		आवधिक समीक्षा गर्ने	◆	◆	◆	◆	◆	शयोआ	कमिटी २ पटक आवधिक समीक्षा भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।	
१११९	मौगालिक सूचना प्रणालीमा आधारित शहरी नक्शा तथा यारथुरी सर्वेक्षण कार्यक्रम प्रचलित खरिद प्रक्रियाबाट परामर्शदाताको चयन गर्ने	कार्यक्षेत्रात शर्त (TOR) स्वीकृत गर्ने	◆					शयोआ	महानगरका विविध विषयको विवृतीय आभिलेखमा सहज पहुँच भई कार्यसम्पादनमा थप प्रभावकारिता आएको तथा नीति निर्माणमा सधाउ पुँको हुनेछ ।	
	बजेट: ५,००,००,०००	परामर्शदाताबाट प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने	◆					शयोआ	प्रशासन विभाग, स्वरिद विभाग प्रशासन विभाग, स्वरिद विभाग नियन्त्रित नक्शा तयार भएको हुनेछ ।	
		शहरी नक्शा तयार गर्ने कार्य शुरू गर्ने	◆	◆	◆	◆	◆	शयोआ	प्रशासन विभाग, स्वरिद विभाग प्रशासन विभाग, स्वरिद विभाग प्रारम्भिक प्रतिवेदन पेश भएको हुनेछ ।	
		घरधुरी सर्वेक्षण कार्य शुरू गर्ने	◆					शयोआ	शहरी नक्शा तयारीको लागि आवश्यक सर्वेक्षण कार्य भएको हुनेछ ।	
		आवधिक समीक्षा गर्ने	◆	◆	◆	◆	◆	शयोआ	सर्वेक्षण कार्य आवश्यक प्रविधि तथा जनशक्ति परिचालित भएको हुनेछ ।	
									कमिटी २ पटक आवधिक समीक्षा भई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन सम्पादकीय	पुऱ्या प्रक्रीया	द्वितीय तंत्री	तृतीय तंत्री	जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रक्रीया	द्वितीय तंत्री	तृतीय तंत्री								
११२०	अव्याख्यात वस्तीवार्ता अध्ययन बजेट: ५,००,०००	हालसम्म अन्य संस्थाहरूबाट अव्याख्यात वस्ती सम्बन्धी भएका अध्ययन प्रतिवेदनहरू सड्कलान गर्ने अध्ययनको कार्यक्षेत्रगत शर्त (TOR) तयार गर्ने	◆		शयोआ				जोजनाबद्द वस्ती विकासको आधार तयार गर्न सघाउ पुऱ्योको हुनेछ ।		कमितमा ३ वटा अध्ययन प्रतिवेदनहरू सड्कलान गरी सोको समीक्षा गरिएका हुनेछ ।	अनुगमन सूचक
		अध्ययनको कार्यक्षेत्रगत शर्त (TOR) तयार भएको हुनेछ ।	◆		शयोआ							
		अध्ययन कार्यको प्रतिवेदन तयार गर्ने समन्वय बैठक सञ्चालन गर्ने		◆	शयोआ							
		समन्वय बैठक सञ्चालन गर्ने		◆	शयोआ							
		कमितमा १५ जना सँग कामितमा ३ पटक बैठक सञ्चालन भएको हुनेछ ।										

२५. शहरी सुव्यवस्था विभाग (१९२९-१९३७)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वांचार विभाग

विभागीय प्रमुख: हरि कुवर

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समग्रावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी			
११२१	बसन्तपुर दरवार क्षेत्र लगायतका अन्य आवश्यक क्षेत्रहरूमा डेकोरेटिम लाईट जडान गर्ने कार्य बजेट: १०,००,०००	ल.ड. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समर्केता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग स्वरित विभाग स्वरित विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग स्वरित विभाग स्वरित विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी पूर्वाधार विकास विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सौन्दर्यता अभिवृद्धि भएको हुनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ । बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समर्केता भएको हुनेछ । कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ ।	ल.ड. तयार भएको हुनेछ । बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ । बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समर्केता भएको हुनेछ । जडान गरिएको हुनेछ ।	अनुगमन सूचक
११२२	यातायात व्यवसायीहरूको सरकार्यमा रात्रीकालीन सार्वजनिक यातायात सेवा सञ्चालनका लागि वस्त्रपमा बर्ती जडान बजेट: १०,००,०००	बर्ती रात्ने बस स्टपको पाहचान गर्ने ल.ड. तयार गर्ने दरभाउ पत्र तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने दरभाउ पत्र मूल्याङ्कन तथा समर्केता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	यात्रुहरूको सुरक्षा र आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ । कम्पियमा ५० बस स्टपको पाहचान भएको हुनेछ । ल.ड. तयार भएको हुनेछ । दरभाउ पत्र तयार भएको हुनेछ । प्रकाशन भएको हुनेछ । दरभाउ पत्र मूल्याङ्कन तथा समर्केता भएको हुनेछ । कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ । पहिचान भएका स्थगनमा बर्ती जडान भएको हुनेछ ।	कम्पियमा ५० बस स्टपको पाहचान भएको हुनेछ । ल.ड. तयार भएको हुनेछ । दरभाउ पत्र तयार भएको हुनेछ । प्रकाशन भएको हुनेछ । दरभाउ पत्र मूल्याङ्कन तथा समर्केता भएको हुनेछ । कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ । पहिचान भएका स्थगनमा बर्ती जडान भएको हुनेछ ।	अनुगमन सूचक	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्याचारिधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक	
			प्रचौ	द्विचौ	तृचौ				
११२३	राजीकालीन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रड्डीन लाइटहरू जडान बजेट: ७५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆ ◆ ◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग स्वरिद विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग स्वरिद विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सौन्दर्यता अभियान भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ। ३०० पोलमा रड्डीन लाइटहरू जडान गरिएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ। ५० थान सुरक्षा डिभाइस तथा सीरी क्यामरा स्वरिद भई जडान भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	अनुगमन स्तरक
११२४	विभिन्न बस स्टपहरूमा सुरक्षा डिभाइस एवम् सीरी क्यामरा स्वरिद तथा जडान बजेट: १५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆ ◆ ◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग स्वरिद विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग स्वरिद विभाग शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	यात्रुहरूको सुरक्षा र आवागमनमा सहजता आएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ। ५० थान सुरक्षा डिभाइस तथा सीरी क्यामरा स्वरिद भई जडान भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार गर्ने प्रकाशन भएको हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ। ५० थान सुरक्षा डिभाइस तथा सीरी क्यामरा स्वरिद भई जडान भएको हुनेछ।	स्थान पहिचान गर्ने सूचना बोर्डको वर्गीकरण गर्ने सूचना बोर्ड स्टपमा सुचना तथा ट्राफिक नियम लाई सेवा सञ्चालन सञ्चालनी विभिन्न सूचना लोड निर्माण	करित्तमा १०० स्थान पहिचान भएको हुनेछ। सूचना बोर्डको वर्गीकरण गरिएको हुनेछ। २०० थान सूचना बोर्ड स्वरिद भई पहिचान भएको हुनेछ।
११२५	ट्राफिक प्रहरी महाशाखाको सहकार्यमा रात्रीकालीन तथा परिमार्जित बस स्टपमा सूचना तथा ट्राफिक नियम लाई सेवा सञ्चालन सञ्चालनी विभिन्न सूचना लोड निर्माण बजेट: १०,००,०००	स्थान पहिचान गर्ने सूचना बोर्डको वर्गीकरण गर्ने सूचना बोर्ड स्टपमा सुचना तथा ट्राफिक नियम लाई सेवा सञ्चालन सञ्चालनी विभिन्न सूचना लोड निर्माण	◆ ◆ ◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सूचनामा यात्रुहरूको सहज पहुँच भएको हुनेछ। सूचना बोर्डको वर्गीकरण गरिएको हुनेछ। २०० थान सूचना बोर्ड स्वरिद भई पहिचान भएको हुनेछ।	सावारी सम्बन्धी सूचनामा यात्रुहरूको सहज पहुँच भएको हुनेछ। सूचना बोर्डको वर्गीकरण गरिएको हुनेछ। २०० थान सूचना बोर्ड स्वरिद भई पहिचान भएको हुनेछ।	स्थान पहिचान गर्ने सूचना बोर्डको वर्गीकरण गर्ने सूचना बोर्ड स्टपमा सुचना तथा ट्राफिक नियम लाई सेवा सञ्चालन सञ्चालनी विभिन्न सूचना लोड निर्माण	करित्तमा १०० स्थान पहिचान भएको हुनेछ। सूचना बोर्डको वर्गीकरण गरिएको हुनेछ। २०० थान सूचना बोर्ड स्वरिद भई पहिचान भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११२६	ट्याक्सी ब्यावसायीहरूको सहकार्यमा अनलाईन तथा अनकल ट्याक्सी सेवा सञ्चालनमा सफ्टवेयर निर्माण बजेट: ५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	महानगरबासीले सुलभ दरमा चाहेको समयमा यात्रा गर्ने अवसर पाई सेवाप्रवाहमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ ।
		दरभाउ प्राप्त गरी स्वीकृत गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	दरभाउ प्राप्त स्वीकृत भएको हुनेछ ।	दरभाउ प्राप्त स्वीकृत भएको हुनेछ ।
		समर्कोता गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	समर्कोता भएको हुनेछ ।	समर्कोता भएको हुनेछ ।
		कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।	कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	सफ्टवेयर विकास भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।	सफ्टवेयर विकास भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।
		कार्यक्रमको प्रबन्ध भिलाउने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	कार्यक्रमको प्रबन्ध भिलाइएको हुनेछ ।	कार्यक्रमको प्रबन्ध भिलाइएको हुनेछ ।
११२७	अनलाईन अनकल ट्याक्सी सेवा सञ्चालनमा अफिस कोठा निर्माण फार्मिचर सहित बजेट: ५,००,०००	दरभाउ प्राप्त लिई स्वीकृत गर्ने	◆			जिन्त्री यात्रा	यात्रुहरूको अनकल द्यावाकसी सेवामा सहज पहुँच भएको हुनेछ ।	दरभाउ प्राप्त स्वीकृत भएको हुनेछ ।
		कार्यादिश दिने	◆			जिन्त्री यात्रा	कार्यादिश दिईएको हुनेछ ।	कार्यादिश दिईएको हुनेछ ।
		सामान खरिद गरी प्रयोगमा त्याउने	◆			जिन्त्री यात्रा	आवश्यक फार्मिचर सहित कार्यक्रमको व्यवस्था भएको हुनेछ ।	आवश्यक फार्मिचर सहित कार्यक्रमको व्यवस्था भएको हुनेछ ।
		दरेट लिई स्वीकृत गर्ने	◆			जिन्त्री यात्रा	यात्रुहरूको अनकल द्यावाकसी सेवामा सहज पहुँच भएको हुनेछ ।	दरेट स्वीकृत भएको हुनेछ ।
११२८	अनलाईन तथा अनकल ट्याक्सी सेवा सञ्चालनमा कास्टर सेट र डिजिटल डिमाइस मैशिन खरिद बजेट: ४,००,०००	कार्यादिश दिने	◆			जिन्त्री यात्रा	कार्यादिश दिईएको हुनेछ ।	कार्यादिश दिईएको हुनेछ ।
		सामान खरिद गरी प्रयोगमा त्याउने	◆			जिन्त्री यात्रा	२ थान कम्प्यूटर सेट र ३ थान डिजिटल डिमाइस मैशिन खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।	२ थान कम्प्यूटर सेट र ३ थान डिजिटल डिमाइस मैशिन खरिद भई प्रयोगमा आएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
1128	महानगर भित्र राष्ट्रिय कफङ्गत रास्ते निर्माण पोल निर्माण बजेट: 1,00,00,000	स्थान परिचान गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	राष्ट्रिय परिचाननमा अभिवृद्धि तथा पर्वटन प्रवर्द्धनमा सथाउ पुगेको हुनेछ।	६ स्थान परिचान भएको हुनेछ।
		लाई. तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी पूर्वाधार विकास विभाग	लाई. स्वीकृत भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्फैला गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्फैला भएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्फैला भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	परिचान भएका स्थानमा पोल निर्माण गरिएको हुनेछ।	परिचान भएका स्थानमा पोल निर्माण गरिएको हुनेछ।
		स्थान परिचान गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	स्थानीय उपजहरूको प्रवर्द्धन र पैदल यात्रीको सहज आवागमनमा सथाउ पुगेको हुनेछ।	करिन्पा १० स्थान परिचान भएको हुनेछ।
		डिजाइन तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	डिजाइन तयार भएको हुनेछ।	डिजाइन तयार भएको हुनेछ।
1130	राशीकालीन बजार सञ्चालन गर्ने पूर्वाधार निर्माण बजेट: 50,00,000	लाई. तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	लाई. तयार भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
		दरभाउ पत्र लिने	◆			वडा कार्यालय	दरभाउ पत्र लिईएको हुनेछ।	दरभाउ पत्र लिईएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने	◆			वडा कार्यालय	कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।	कार्यादिश दिई कार्य सुरू भएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆			वडा कार्यालय	परिचान भएका स्थानमा पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	परिचान भएका स्थानमा पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादनीय				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरका
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	
११३१	निजी क्षेत्रको महकार्यमा जननहितमा जारी हुने विभिन्न सूचना प्रवाह गर्ने डिजिटल बोर्ड निर्माण कार्य बजेट: १,००,००,०००	स्थान पहिचान गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था सानिसा एकाइ विभाग	सार्वजनिक सरोकारका सूचनामा महानगरवासीको सहज पहुँच भएका हुनेछ।	कामसमा १०० स्थान पहिचान भएको हुनेछ।
		ल.इ. तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था सानिसा एकाइ विभाग		ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			स्विद विभाग		बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆			स्विद विभाग		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने	◆			सार्वजनिक निजी साफेदरी एकाइ		कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆			सार्वजनिक निजी साफेदरी एकाइ		पहिचान भएको स्थानमा डिजिटल बोर्ड जडान भएको हुनेछ।
११३२	डिजिटल बोर्ड सञ्चालन गर्ना स्पष्टवेयर निर्णय कार्य बजेट: ५,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग	सार्वजनिक सरोकारका सूचनामा महानगरवासीको सहज पहुँच भएको हुनेछ।	ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		दरभाउ पत्र स्वीकृत गर्ने र सम्झौता गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग		दरभाउ पत्र स्वीकृत भएको र सम्झौता भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिई कार्य प्रारम्भ गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग		कार्यादिश दिई कार्य सुरु भएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग		सफर्वेयर विकास भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
		ल.इ. तयार गर्ने	◆			शहरी सुव्यवस्था विभाग		ल.इ. तयार भएको हुनेछ।
		दरभाउ पत्र लिई स्वीकृत गर्ने	◆			जिन्सी शाखा		दरभाउ पत्र स्वीकृत भएको हुनेछ।
		सम्झौता गर्ने र कार्यादिश दिने	◆			जिन्सी शाखा		सम्झौता भई कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆			जिन्सी शाखा		२ थान डिभाइस र २ थान कम्प्युटर सेट स्विरिद गरिएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्माचरणी			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय				
११३४	सार्वजनिक सेवारी साधनका चालक तथा सहचालकलाई प्रशिक्षण तथा विभिन्न श्रव्य दृष्ट्य सञ्चार माध्यमबाट सन्दर्शनमूलक कार्यक्रम	परामर्श सेवाको लाइ. तयार गर्ने दरभाउ प्र लिई स्वीकृत गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिने	◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	सार्वजनिक यातायात सेवाको गुणस्तरमा अधिवृद्धि भएको हुनेछ।	परामर्श सेवाको लाइ. तयार भएको हुनेछ।	
	बजेट: ३०,००,०००			◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	सम्भैता भई कार्यादिश दिएको हुनेछ।	
११३५	विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा अव्यवस्थित तार तथा निर्माण सामग्री व्यवस्थापन	सरोकारवालाहरूसँग छलफल गर्ने तार व्यवस्थापनको कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने	◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	कार्ययोजना तयार भई आवश्यकता अनुसार अव्यास्थित तार तथा निर्माण सामग्री हटाइएको हुनेछ।	कार्ययोजना तयार भई आवश्यकता अनुसार सरोकारवालाहरूसँग कर्मितमा ५ पटक छलफल भएको हुनेछ।	
	बजेट: १०,००,०००			◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	कार्ययोजना तयार भई आवश्यकता अनुसार अव्यास्थित तार तथा निर्माण सामग्री हटाइएको हुनेछ।	कार्ययोजना तयार भई आवश्यकता अनुसार सरोकारवाला हरूसँग कर्मितमा ५ पटक छलफल भएको हुनेछ।
११३६	रात्रीकालीन बजार सञ्चालन अध्ययन परामर्श	परामर्श सेवाको लाइ. तयार गर्ने दरभाउ प्र लिई स्वीकृत गर्ने सम्भैता गर्ने र कार्यादिश दिने	◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	रात्रीकालीन बजार विकास तथा व्यवस्थापनको आधार तयार भएको हुनेछ।	लाइ. तयार भएको हुनेछ।	
	बजेट: ५,००,०००			◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	दरेस्ट स्वीकृत भएको हुनेछ।	दरेस्ट स्वीकृत भएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	सम्भैता भई कार्यादिश दिएको हुनेछ।	सम्भैता भई कार्यादिश दिएको हुनेछ।	
११३७	विभिन्न कार्यक्रमको लागि प्रचार प्रसार सामग्री छपाई एवम् सूचना प्रकाशन गर्ने एवम् सूचना प्रकाशन	प्रचार प्रसार सामग्री छपाई एवम् सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆	शहरी सुव्यवस्था विभाग	शहरी सुव्यवस्था विभाग	सार्वजनिक सरोकारका सूचनामा महानगरवासीको सहज पहुँच भएको हुनेछ।	१० वटा विषयका २०,००० थान प्रचारप्रसार सामग्री छापाई भई वितरण भएको तथा कर्मितमा १० पटक सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	
	बजेट: १०,००,०००								

२५. सचिना प्रवीण विभग (संपर्क) (८६-८४६०९२०६३)

कार्यक्रम क्षेत्र: सामाजिक विकास, सशास्त्र तथा अन्तर्राष्ट्रीयन्धन क्षेत्र

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियान्वयन सम्पादनीय				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रबोच	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोग जिम्मेवारी	
११३८	कॉमिड १९ को कारणाले स्थित कक्षा सञ्चालन हुन नसक्ने अवस्थामा, अनलाईन इ.भी.बाट कक्षा सञ्चालन गर्न तथा METRO FM श्रव्य दृश्य समाचारको माध्यमबाट दुःकक्षा सञ्चालनका लागि उपकरण खरिद तथा सरनेन्नालि बजेट: ५०,००,०००	लाई तयार गर्ने वोलपत्र कागजात तयार गर्ने प्रकाशन गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता कायदिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग खरिद विभाग	शिक्षा विभाग सूचना प्रविधि विभाग खरिद विभाग	वैकाल्पिक शिक्षणको माध्यमबाट शिक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको हुनेछ।	लाई तयार भएको हुनेछ। वोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
११३९	पेरोल सम्बन्धी सप्टबरेयर तयार गर्ने लाई एकलूपता भई कार्यसम्पादनको स्तरमा अधिवृद्धि भएको हुनेछ।	लाई तयार गर्ने सञ्चालन सेवा प्रदायकसँग सम्झौता गर्ने कायदिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने लाई तयार गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	वित विभाग प्रशासन विभाग प्रशासन विभाग वित विभाग	सूचना प्रविधि विभाग प्रशासन विभाग वित विभाग	तलबी विवरणमा शुद्धदता तथा एकलूपता भई कार्यसम्पादनको स्तरमा अधिवृद्धि भएको हुनेछ।	लाई तयार भएको हुनेछ।
११४०	सम्मुदायिक विद्यालय विद्युतीय हारिजी र अभिलेख व्यवस्थापन १२ विद्यालय	लाई तयार गर्ने वोलपत्र कागजात तयार गर्ने प्रकाशन गर्ने वोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता कायदिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग खरिद विभाग सूचना प्रविधि विभाग	शिक्षकहरूको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापनमा थप प्रापावकारिता आएको हुनेछ।	लाई तयार भएको हुनेछ।	लाई तयार भएको हुनेछ।
	बजेट: ६०,००,०००						कायदिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नेवारी		
११४१	न्यायिक काम कारवाहीलाई सूचना प्रविधिसँग आवह्ना कार्यक्रम	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆			सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि	कानुन महशारा सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि कानुन महशारा	न्यायिक कार्यसम्पादनमा थप प्रभावकारिता आएको तथा न्यायिक कार्यालयमा सम्भाता भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। न्यायिक प्रणाली प्राप्त भई न्यायिक कार्य सम्पादनमा सोंको प्रयोग भएको हुनेछ। लाई. तयार भएको हुनेछ।
११४२	Networking Setup @ KMC Head Office and Network Upgrade @ Ward & KMC Various offices सबै वडाहरूमा कम्प्यूटर सञ्चालन Networking and KMC CCTV Surveillance	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆			सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि	कानुन महशारा	प्रभावकारिता आएको तथा सुपरिवेक्षण कार्यमा सदाउ पूँको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। आवश्यकता अनुसार नेटवर्किङ् र सीसीटीमी जडान भएको हुनेछ। लाई. तयार भएको हुनेछ।
११४३	Networking Board Room/Meeting Room Automation with Audio and Video Conferencing	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆			सूप्रवि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि सूचना प्रविधि	प्रविधिको प्रयोगबाट बैठक सञ्चालनमा सहजता आएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। केन्द्रिय कार्यालयमा रहेने सभा कक्ष, वैठक कक्षमा Networking का साथे Audio, Video Conferencing जडान भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११४४	SQL Server Core License (2 Core) Windows Server 2019 Data Center (2 Core) qty 24, Licence तथा Security Licence स्वरिद	लाई. तयार गर्ने	◆		सूचीवि	सफ्टवेयर प्रणालीको सुरक्षा मञ्चबुत बनाउन सञ्चाइ प्रयोक्ता हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइ कार्य शुरू गर्ने	◆		सूचीवि	सूचना प्रविधि विभाग	VM Server हरूमा Windows Licence, SQL Licence जडान भएको हुनेछ।	VM Server हरूमा Windows Licence, SQL Licence जडान भएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		बजेट: ६०,००,०००						
११४५	Digital Online Display Board (Software with Installation) साथै टेण्डर भई स्वरिद प्रक्रियामा रहेकोले क्रमागत बजेट: १,२०,००,०००	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सूचनाका सरोकारका सूचनामा महानारवासीको सहज पहुँच भएका हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता एको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइ कार्य शुरू गर्ने	◆		सूचीवि	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	४० वटा डिजिटल अनलाइन डिस्प्ले बोर्ड प्राप्त भई जडान भएको हुनेछ।	४० वटा डिजिटल अनलाइन डिस्प्ले बोर्ड प्राप्त भई जडान भएको हुनेछ।
		बजेट: १,२०,००,०००						
		IP Phone with PBX & installation साथै टेण्डर भई स्वरिद प्रक्रियामा रहेकोले क्रमागत		◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	आन्तरिक सञ्चार प्रणाली अभिवृद्धि भई कार्यसम्पादन स्तरमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		बजेट: ३०,००,०००						
११४६	Biometric Device बजेट: ७५,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	आन्तरिक सञ्चार प्रणाली अभिवृद्धि भई कार्यसम्पादन स्तरमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	आइफोन प्रणाली र यसका लागि प्रयोग गर्न मिल्ने २,००० खाईदा उपलब्ध भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइ कार्य शुरू गर्ने	◆		सूचीवि	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	१५० थान वायोमेट्रिक डिभाइसहरू खरिद भई जडान भएको हुनेछ।	१५० थान वायोमेट्रिक डिभाइसहरू खरिद भई जडान भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य निम्नवारी	सहायक निम्नवारी	जिम्मेवारी		
११४८	Firewall for ward Offices (Firewall Upgrade) बजेट: ५०,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			कम्प्यूटर नेटवर्क प्रणाली थप सुरक्षित भई विद्युतीय अभिलेखहरूको सुरक्षामा सधाउ पुगाको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग		बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तथा समझौता सूचना प्रकाशन हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइ कार्य शुरू गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			१५५ थान Firewall जडान भएको हुनेछ।	१५५ थान Firewall जडान भएको हुनेछ।
		ल.ई. तयार गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
११४९	Indoor AP/Outdoor AP बजेट: ७,००,०००	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग		सूचनामा सहज पहुँच प्रोको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइ कार्य शुरू गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			आवश्यकता अनुसार Indoor AP/ Outdoor AP रचिरिद गरी जडान गरिएको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार Indoor AP/ Outdoor AP रचिरिद गरी जडान गरिएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			आवश्यकता अनुसार Indoor AP/ Outdoor AP रचिरिद गरी जडान गरिएको हुनेछ।	आवश्यकता अनुसार Indoor AP/ Outdoor AP रचिरिद गरी जडान गरिएको हुनेछ।
		ल.ई. तयार गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग			ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग			बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तथा समझौता सूचना प्रकाशन हुनेछ।
११५०	10 KVA UPS with Maintenance free Battery बजेट: १५,००,०००	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग			प्रमावकारिता आएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइ कार्य शुरू गर्ने	◆		जिन्सी शार्वा			कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆		जिन्सी शार्वा			६४ थान व्हाटी, २ थान 10 KVA UPS दुई स्थानमा जडान भएको हुनेछ।	६४ थान व्हाटी, २ थान 10 KVA UPS दुई स्थानमा जडान भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	मुख्य निम्नवारी	सहायक निम्नवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
११५१	Data Entry in System बजेट: ६०,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने		◆	सूचना प्रविधि विभाग	राजश्व विभाग	राजस्व सम्बन्धी विद्युतीय अभिलेख तयार भई	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	राजश्व विभाग	कार्यसम्पादन स्तर अभिवृद्धिमा देखा पुगेको तथा नाति निर्माणमा स्थाउ पुगेको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	राजश्व विभाग	तथा नाति निर्माणमा स्थाउ पुगेको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कार्यादिशा दिई कार्य शुरू गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	राजश्व विभाग	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।
	काम सम्पन्न गर्ने		◆		सूचना प्रविधि विभाग	राजश्व विभाग	राजस्व प्रणालीमा तथ्याङ्क प्रविष्ट भएको हुनेछ।	राजस्व प्रणालीमा तथ्याङ्क प्रविष्ट भएको हुनेछ।
	ल.ई. तयार गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित हार्डवेयर	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	प्रणाली अफ परिस्कृत भई कार्यसम्पादन स्तर अभिवृद्धिमा देखा पुगेका हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	अभिवृद्धिमा देखा पुगेका हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	कार्यादिशा दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित हार्डवेयर	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।
	काम सम्पन्न गर्ने		◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सभर तथा कम्प्यूटर कार्ड प्रिन्टर तथा अन्य एसेस्ट्रिजहरू आवश्यकता अनुसार खरिद भएको हुनेछ।	सभर तथा कम्प्यूटर कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	ल.ई. तयार गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	अभिवृद्धिमा देखा पुगेको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।
	कार्यादिशा दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	५ वर्षिका लागि माइक्रोसफ्ट अफिसको लाइसेन्स प्राप्त भएको हुनेछ।	५ वर्षिका लागि माइक्रोसफ्ट अफिसको लाइसेन्स प्राप्त भएको हुनेछ।
११५३	Microsoft Office License (for 5 years) बजेट: १२,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यसम्पादन स्तर अभिवृद्धिमा देखा पुगेको हुनेछ।	ल.ई. तयार कागजात तयार भएको सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆			स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यसम्पादन स्तर अभिवृद्धिमा देखा पुगेको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको सूचना प्रकाशन हुनेछ।
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆		स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिशा दिई कार्य शुरू गर्ने	कार्यादिशा दिईएको हुनेछ।
	कार्यादिशा दिई कार्य शुरू गर्ने		◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	काम सम्पन्न गर्ने	काम सम्पन्न गर्ने

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नवारी	
११५४	e-Signature Token बजेट: ₹६,००,०००	e-Signature Token स्वारित गर्ने	◆	सूचना प्रविधि विभाग	मेवन निर्माण तथा इजाजत प्रक्रिया सरल मई महानगरवासीले शीघ्र सेवा प्राप्त गर्ने कार्यमा सवाउ पुँगेको हुनेछ।	मेवन निर्माण तथा इजाजत प्रक्रिया सरल मई महानगरवासीले शीघ्र सेवा प्राप्त गर्ने कार्यमा सवाउ पुँगेको हुनेछ।	आवश्यकता बमेजिम e-Signature Token स्वारित भएको हुनेछ।
११५५	अन्य License तथा Security Licence स्वारित बजेट: ₹२५,००,०००	Software System का लाई आवश्यकता अनुसार License तथा Security Licence स्वारित गर्ने	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सफ्टवेयर प्रणालीको सुरक्षा मजबूत बनाउन सवाउ पुँगेको हुनेछ।	सफ्टवेयर प्रणालीको सुरक्षा मजबूत बनाउन सवाउ पुँगेको हुनेछ।	License तथा Security License स्वारित भई प्रयोगमा आएको हुनेछ।
११५६	End Point Protection (Antivirus) Licence नवीकरण बजेट: ₹६,००,०००	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	विद्युतीय सामग्रीहरूको सुरक्षामा सवाउ पुँगेको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
११५७	Firewall Fortigate 100D-3 & 200E-2 Licence नवीकरण बजेट: ₹२०,००,०००	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	विद्युतीय सामग्रीहरूको सुरक्षामा सवाउ पुँगेको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
			◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
			◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ।
			◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिईको हुनेछ।	कार्यादिश दिईको हुनेछ।
						End Point Protection (Antivirus) को नवीकरण भएको हुनेछ।	End Point Protection (Antivirus) को नवीकरण भएको हुनेछ।
						लाई. तयार भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
						बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
						बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ।
						कार्यादिश दिईको हुनेछ।	कार्यादिश दिईको हुनेछ।
						Firewall Fortigate 100D-3 & 200E-2 Licence नवीकरण भएको हुनेछ।	Firewall Fortigate 100D-3 & 200E-2 Licence नवीकरण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नमेवारी	सहायक निम्नमेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
११५८ नवीकरण बजेट: ५,००,०००	लाई. तयार गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सफ्टवेयर प्रणालीको सुरक्षा मञ्जबुत बनाउन सशाउ पूँको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।	
	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।	
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	
	कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि वि�भाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	
	काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	अन्य सफ्टवेयरको लाइसेन्स नवीकरण भएको हुनेछ।	
	लाई. तयार गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	कम्प्यूटरसँग सम्बन्धित विद्युतीय पूर्वाधारहरूको विकासको आधार तयार भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।	
११५९ बजेट: ३,००,०००	बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र कागजात तयार भएको हुनेछ।	
	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	
	कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि वि�भाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	
	काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	प्रविधि प्रयोगसँग सम्बन्धित ४ वटा प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।	
	लाई. तयार गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	कम्प्यूटर नेटवर्क प्रणाली अद्यावधिक भई सेवा	लाई. तयार भएको हुनेछ।	
	बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रकाशन भएको हुनेछ।	
बजेट: २५,००,०००	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆	◆	◆	स्वरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	
	कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	
	काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	Firewall 100D-3, 200E-2 & 30D-45 को वार्षिक मर्मत सम्भार सम्झौता भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११६१	Networking AMC क्रियान्वयन एवं समन्वयन समझौता बायोजिम रकम भुक्तानी गर्ने बजेट: २२,००,०००	पाँच वर्षको लागि बोलपत्र आङ्कन ईडी सम्झौता सेवा प्रदायकसँग भएको समझौता बायोजिम रकम भुक्तानी गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	कम्प्युटर नेटवर्क प्रणाली नियन्त्रित रूपमा अद्यावधिक मई सेवा प्रवाह सुचारू भएको हुनेछ।	Networking को वार्षिक मर्मत सम्भाला भएको हुनेछ।
११६२	Wifi Annual Maintenance Contact (AMC) बजेट: ५,००,०००	लाई तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र समझौता गर्ने कार्यादिश हिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारी तथा सेवाग्राहीहरूको विद्युतीय सूचनामा सहज पहुँच पुऱ्योको हुनेछ।	लाई तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
११६३	Biometric Software Annual Maintenance Contract (AMC) बजेट: २,००,०००	लाई तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र समझौता गर्ने कार्यादिश हिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापन सुचारू भएको हुनेछ।	लाई तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हुनेछ।
११६४	A/C 2 Ton for Server Room बजेट: ५,००,०००	लाई तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र समझौता गर्ने कार्यादिश हिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	निर्बाध रूपमा विद्युतीय अभिलेखमा पहुँच पुनर्गार्दी कार्यसम्पादन स्तरमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	लाई तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हुनेछ। वोलात्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
११६५	Service and support for Enterprise document management system (enadoc) Annual Maintenance Contract (AMC) बजेट: ६,५०,०००	मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कार्यादिश हिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆			स्वारिद विभाग सूचना प्रविधि विभाग	विद्युतीय अभिलेखमा सहज पहुँच मई कार्यसम्पादन स्तरमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११६६	e-BPS क्रमागत Annual Maintenance Contract (AMC)	सम्बन्धित सेवा प्रदायकर्त्ता समझौता बमोजिम निरन्तर सेवा प्राप्त गर्ने बजेट: ६,००,०००	◆			भवन निर्माण तथा इजाजत विभाग	भवन निर्माण तथा महानगरवासीले शीघ्र सेवा प्राप्त गर्ने कार्यमा सवाउ पुँफो हुनेछ ।	e-BPS को नियमित रूपमा मर्मतसम्भार भएको हुनेछ ।
११६७	eM Web Signer & eM Validation Server (e-Signature) Annual Maintenance Contract (AMC)	मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने बजेट: १२,५०,०००	◆			भवन निर्माण तथा इजाजत विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ ।
११६८	१० KVA UPS Maintenance Annual Maintenance Contract (AMC)	लाई तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र समझौता गर्ने कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने बजेट: ३,००,०००	◆			सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारीहरूको छुट्टै पाहचान सहितका व्यक्तिगत विद्युतीय अभिलेख तयार भई सेवा प्रवाहमा सरलता र गुणस्तरियाता कायम गर्न सवाउ पुँफो हुनेछ ।	कार्यादेश दिईएको हुनेछ ।
११६९	Kathmanduonline News Portal Annual Maintenance Contract (AMC)	लाई तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र समझौता गर्ने कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने बजेट: १,५०,०००	◆			सूचना प्रविधि विभाग	निवाच रूपमा विद्युतीय अभिलेखमा पहुँच पुऱ्याई कार्यसम्पादन स्तरमा गर्ई कार्याकारिता आएको हुनेछ ।	लाई तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हुनेछ ।
११७०	Other software and mobile apps annual Maintenance Contract (AMC)	लाई तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कार्यादेश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने बजेट: १०,००,०००	◆			सूचना प्रविधि विभाग	जनचासोको विषयमा महानगरवासी सुसूचित भएका हुनेछन् ।	कार्यादेश दिईएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११७१	Computer/Laptop ICT Equipment Maintenance बजेट: ५,००,०००	ल.ई. तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना तथा सञ्चार प्रविधिजन्य उपकरणहरूको निवाचि प्रयोगद्वारा सेवा प्रवाह सुचारू भएको हनेछ।	ल.ई. तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हनेछ। कार्यादिश दिईएको हनेछ।	ल.ई. तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हनेछ।
११७२	Intranet नेविकरण/खरिद Backup Intranet Line & bandwidth थप सेवा खरिद बजेट: २,००,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सूचिक खरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग खरिद विभाग	ल.ई. तयार भएको हनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हनेछ।	ल.ई. तयार भएको हनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हनेछ।
११७३	Internet नेविकरण तथा खरिद bandwidth थप सेवा खरिद बजेट: ७६,००,०००	ल.इ. तयार गर्ने नेपाल देविकमस्त्र दरभाउपत्र माग गर्ने र समझौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सूचिक खरिद विभाग	सूचना प्रविधि विभाग सूचिक खरिद विभाग	ल.इ. तयार भएको हनेछ। दरभाउपत्र माग गरिएको तथा समझौता भएको हनेछ।	ल.इ. तयार भएको हनेछ। दरभाउपत्र माग गरिएको तथा समझौता भएको हनेछ।
११७४	Backup Internet Line (Data Pack)	ल.ई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सूचिक खरिद विभाग	सूचिक खरिद विभाग सूचिक खरिद विभाग	ल.ई. तयार भएको हनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हनेछ।	ल.ई. तयार भएको हनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हनेछ।
	बजेट: ४५,००,०००							

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११७५	SMS Service System निविकरण बजेट: ३,००,०००	लाई. तयार गरी दरभाउ पत्र लिने र सम्झौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग	रियल टाइम बैंकसमा सूचना पाई महानगरवासीले पाउने सुविधा विस्तार भएको हुनेछ।	रियल टाइम बैंकसमा सूचना पाई महानगरवासीले पाउने सुविधा विस्तार भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको तथा दरभाउ पत्र लिई समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। एस्प्रेस्स सेवा प्रणाली निविकरण भएको हुनेछ।
११७६	SMS शुल्क बजेट: ३०,००,०००	एस्प्रेस्स सेवा निरन्तरताका लागि सेवाप्रदायकलाई भुक्तानी गर्ने	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	रियल टाइम बैंकसमा सूचना पाई महानगरवासीले पाउने सुविधा विस्तार भएको हुनेछ।	एस्प्रेस्स शुल्क भुक्तानी भएका हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ।
११७७	राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली तथा Revenue Online Payment Gateway System (Third party Integration) Software/Mobile Application नयाँ निर्माण तथा अद्यावधिक बजेट: ४०,००,०००	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग	कर सङ्कलन कार्यमा विद्युतीय मात्र्यमका प्रयोगबाट सेवाग्राहीहरूले शीघ्र र सरल रूपमा सेवा पाएको तथा राजस्व सम्बन्धी विद्युतीय अभिलेखमा सहज पहुँच महि कार्यसम्पादन स्तर अभिवृद्धिमा देवा पुँजीको हुनेछ।	राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली चारिद भएको तथा आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक भएको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ।
११७८	Biometric Attendance System Upgrade बजेट: ७,५०,०००	सम्बन्धित सेवाप्रदायकसँग प्रस्ताव माग गरी स्वरिद समझौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	प्रशासन विभाग सूचना प्रविधि विभाग प्रशासन विभाग	प्रशासन विभाग सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारी/शिक्षकहरूको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापनमा थप प्रयोगकारिता आएको हुनेछ।	समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। Biometric Attendance System आद्यावधिक भएको हुनेछ।	राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली चारिद भएको तथा आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक भएको हुनेछ।
११७९	API हरू निर्माण बजेट: २०,००,०००	सम्बन्धित सेवाप्रदायकसँग प्रस्ताव माग गरी स्वरिद समझौता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆	सञ्चान्ति विभाग सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग प्रशासन विभाग	सेवाग्राहीले पाउने सुविधा विस्तार भएको हुनेछ।	समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। आवश्यकता अनुसार API हरू निर्माण भएको हुनेछ।	समझौता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईएको हुनेछ। आवश्यकता अनुसार API हरू निर्माण भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नवारी	सहायक निम्नवारी
११८०	Call Center बजेट: २०,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	कामपाको जनउत्तरदायित्व वहन गर्ने कार्यमा सवाउ पुँको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइएको शुरू गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	कल सेस्टर स्थापना भएको हुनेछ।	
		काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सञ्चान्तित विभाग	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
११८१	Software निर्माण बजेट: २५,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	विद्युतीय अभिलेखमा सहज पहुँच भई	ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
		बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	कार्यसम्पादन स्तरमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
		बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता गर्ने	◆		स्वरिद विभाग	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।	बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
		कार्यादिश दिइएको शुरू गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।	कार्यादिश दिइएको हुनेछ।
		काम सम्पन्न गर्ने	◆	◆	प्रशासन विभाग	कमिक्समा २ वटा सफ्टवेयर निर्माण भई प्रयोगमा भएको हुनेछ।	कमिक्समा ५ वटा कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएको हुनेछ।
११८२	Software/Security तथा Hardware सेंग सम्बन्धित विषयात तालिम बजेट: २५,००,०००	सूचना प्रविधिसँग सञ्चान्तित क्षमता आभिवृद्धि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने	◆	◆	प्रशासन विभाग	कर्मचारीहरूको सीप तथा जान आभिवृद्धि भई कार्यसम्पादन स्तरमा थप हुनेछ।	कर्मचारीहरूको सीप तथा जान आभिवृद्धि भई कार्यसम्पादन स्तरमा थप हुनेछ।

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू				अनुगमन सूचक
		कार्यान्वयन समयावधि		सुधारक जिम्मेवारी	सहायक जिम्मेवारी	
प्रबो	द्वितीय	तृतीय	मुख्य जिम्मेवारी	जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
११८३	KMC IT Master Plan बजेट: ४०,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग स्विद विभाग स्विद विभाग सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग	कामपाको सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको समग्र विकासको आधार तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईको हुनेछ। कामपाको सूचना प्रविधि गुरु योजना तयार भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईको हुनेछ। ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
११८३	KMC IT Overall Review बजेट: २५,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग स्विद विभाग स्विद विभाग सूचना प्रविधि विभाग सूचना प्रविधि विभाग	कामपाको सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको समाप्ति अभिवृद्धिका प्रभावकारिता अभिवृद्धिका आधार तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईको हुनेछ। विद्यमान सूचना प्रणालीहरूको पुनरावलोकन तथा सुरक्षण परीक्षण भई प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ।	ल.ई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईको हुनेछ। ल.ई. तयार भएको हुनेछ।
११८५	KMC CCTV Monitoring Internal Surveillance बजेट: ३०,००,०००	ल.ई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता गर्ने कार्यादिश दिई कार्य शुरू गर्ने काम सम्पन्न गर्ने	◆ ◆ ◆ ◆ ◆	सूचिका स्विद विभाग स्विद विभाग सूचिका सूचिका	कार्यालयको सुरक्षा अभिवृद्धि भएको तथा कर्मचारीहरूको सुपरिवेक्षण कार्यमा स्थान पोँको हुनेछ।	बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्भोता भएको हुनेछ। कार्यादिश दिईको हुनेछ। कम्पियामा ८० वटा सीसीटीमीहरू खरिद भई जडान भएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू			कार्यान्वयन समयावधि			अनुगमन सूचक
		प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	मुख्य निम्नवारी	सहायक निम्नवारी	अपेक्षित उपलब्धि	
११८६	Digital Urban Security System बजेट: १०,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆ ◆ ◆	सूचिक स्वरिद विभाग	शहरी सुव्यवस्था कारबाह रास्ता सडाउ पुँको हुनेछ।	शहरी सुव्यवस्था कारबाह रास्ता सडाउ पुँको हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।
११८७	ई-गभर्नेन्स कार्यक्रम बजेट: १,००,००,०००	लाई. तयार गर्ने बोलपत्र कागजात तयार गर्ने तथा सूचना प्रकाशन गर्ने	◆ ◆ ◆	सञ्चान्ति विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र कागजात तयार भएको तथा सूचना प्रकाशन हुनेछ।	लाई. तयार भएको हुनेछ। बोलपत्र मूल्याङ्कन तथा सम्झौता भएको हुनेछ।
११८८	उपकरण खरिद (टान्स्प्रिटर समेत) बजेट: ३५,००,०००	स्पेसिफिकेसन, लागत अनुमान तयार पार्ने बोलपत्रका लागि कागजात तयार पार्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆ ◆ ◆	सूचना प्रविधि विभाग	खरिद विभाग	उपकरणहरू खरिद भई रेडियो प्रसारण नियमित भएको हुनेछ।	स्पेसिफिकेसन, लागत अनुमान र बोलपत्रका लागि कागजात तयार भएको हुनेछ। सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ।	स्पेसिफिकेसन, लागत अनुमान र बोलपत्रका लागि कागजात तयार भएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ। कार्यादिश दिइएको हुनेछ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ			
११८९	उपकरण मर्मत, सम्पादन तथा परामर्श बजेट: १०,००,०००	परामर्श लिई यन्त्र तथा उपकरणहरूको नियमित परीक्षण र गुणस्तर मापन गरी मर्मतसम्भार गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	यन्त्र तथा उपकरणहरू अद्यावधिक भइ निवाध रूपमा रेडियो प्रसारण भएको हुनेछ ।	परामर्श प्रतिवेदन प्राप्त भएको तथा कान्तीमा १० वटा उपकरणहरू सुचारू भएका हुनेछन् । १० वटा यन्त्र तथा उपकरण मर्मत र्ह प्रसारण कार्य नियमित भएको हुनेछ ।
११९०	प्रत्यक्ष प्रसारण बजेट: २,००,०००	सार्वजनिक महत्वका सेवा र सुविधा बाटे रेडियोबाट प्रत्यक्ष प्रसारण गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सम्बद्ध विभाग जनचासोका विषयमा महानगरवासी सुसुचित भएका हुनेछन् ।	निर्धारित मिति, समय र स्थानमा रेडियोबाट कान्तीमा ५ पटक प्रत्यक्ष प्रसारण भएको हुनेछ ।
११९१	रेडियो सञ्चालन सम्बन्धी सभा बजेट: ५,००,०००	सरोकारवालासँग गोद्धी गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सञ्चार सञ्चालन आएको हुनेछ ।	कान्तीमा ३ विषयक्षेत्रका सरोकारवालाहरूसँग गोद्धी सम्पन्न भई सुभावसहितको प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
११९२	प्रेस भेटाखाट कार्यक्रम बजेट: ५,००,०००	प्रेस भेटाखाट कार्यक्रम गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सम्बद्ध विभाग जनचासोका विषयमा महानगरवासी सुसुचित भएका हुनेछन् ।	प्रत्येक महिना कर्तीमा उत्तराप्रेस भेटाखाट कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुनेछ ।
११९३	स्मारिका तथा महानगर बुलेटिन प्रकाशन बजेट: १८,००,०००	स्मारिका तथा महानगर बुलेटिन प्रकाशन गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि समिति भएका हुनेछन् ।	१,००० थान स्मारिका र १० हजार थान बुलेटिन प्रकाशन भई मेट्रो एफएम स्थापना दिवस र महानगर दिवसका अवसरमा वितरण गरिएको हुनेछ ।
११९४	टी.भी. स्टेशन निर्माण अध्ययन बजेट: ५,००,०००	सम्बन्धित सेवा प्रदायकसँग प्रस्ताव याग गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	टेलिप्रिजन स्टेशन निर्माणको आधार तथा भएको हुनेछ ।	सम्भैता भएको हुनेछ ।
११९५	एफ.एम. स्थापना दिवस बजेट: ५,००,०००	मेट्रो एफएम स्थापना दिवस मनाउने विशेषाङ्क प्रकाशन तथा वितरण गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	महानगरको सञ्चार गतिविधिको प्रबढ्दनमा देवा पुगेको हुनेछ ।	असोज १ गते स्थापना दिवस मनाइएको हुनेछ । ७०० थान विशेषाङ्क प्रकाशन गरी वितरण गरिएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहयोग जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
११९६	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम प्रसारण बजेट: ६०,००,०००	हाम्रो काठमाडौं दैनिक र नेपाल मण्डल साजाहिक देलिमिजन कार्यक्रम निर्माण तथा प्रसारण गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	जनचासेका विषयमा महनगरवासी सुसूचित भएका हुनेछन् ।	हाम्रो काठमाडौं दैनिक र नेपाल मण्डल कार्यक्रम हप्तामा एक पटक प्रसारण भएको हुनेछ ।
११९७	गीत सङ्ग्रहित रेयलटी तथा सञ्चार सम्मान बजेट: ५,००,०००	रोयलटी वितरण मापदण्ड तर्जुमाका लागि कार्यदल गठन गरी अस्थायन गर्ने मापदण्ड स्वीकृत गरी आस्था सम्मान गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	गीत/सङ्ग्रहितका स्रष्टाका योगदानको कदर भएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुनेछ ।
११९८	रेडियो नवीकरण तथा सदस्यता शुल्क बजेट: १०,००,०००	रेडियो फिकेवन्सी नवीकरण गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	मापदण्ड स्वीकृत भई सो अनुरूप अस्त्वहरूको सम्मान गरिएको हुनेछ ।
११९९	सार्वजनिक सदैश श्रव्य दृश्य सामग्री निर्माण तथा अनलाइन समेत बजेट: २०,००,०००	सार्वजनिक सदैश निर्माणको प्रस्ताव र स्टोरी बोर्ड स्वीकृत गरी सम्बन्धित सेवाप्रदायकसँग समर्कोता गर्ने समर्कोता बमोजिम सदैश तथा श्रव्यदृश्य सामग्री निर्माण गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	सार्वजनिक महत्वका सूचना उत्पादन र प्रबर्धन टेवा पुऱ्यो हुनेछन् ।	सार्वजनिक महत्वका २ र ग्राफिक्समा आधारित २ गरी ४ वटा श्रव्यदृश्य सामग्री निर्माण भएका हुनेछन् ।
		डिजाइनसँग समर्कोता गरी अनलाइन प्रकाशन र प्रसारण गरिने प्रवर्द्धनात्मक सामग्री निर्माण गर्ने	◆	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सार्वजनिक महत्वका डिजाइन समर्कोता गरी अनलाइन प्रकाशन र प्रसारण गरिएको हुनेछ ।	अनलाइनमा प्रकाशन गरिने विभिन्न साइटका प्रवर्द्धनात्मक सामग्री उत्पादन भएको हुनेछ ।
१२००	प्रविधि सम्बन्धी सामग्री सफ्टवेयर खरिद बजेट: १५,००,०००	सफ्टवेयर खरिदका लागि स्पेसिफिकेशन तथा लागत अनुमान तयार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने	◆			सूचना प्रविधि विभाग	सञ्चार सम्बन्धी कार्यसम्पादन सत्रमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।	स्पेशिफिकेशन तथा लाइ. तयार भएको हुनेछ ।
		कार्यादिश दिई सफ्टवेयर प्राप्त गर्ने	◆	◆		सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	बोलपत्र सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ ।
		सञ्चारकर्मी तथा समाचार कर्मालाई सफ्टवेयर सञ्चालन सम्बन्धी तालिम दिई सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याउन	◆			सूचना प्रविधि विभाग	कार्यादिश दिई सफ्टवेयर प्राप्त भएको हुनेछ ।	सञ्चार सामग्रीको अभिलेख तयार भएको तथा २० जनाले तालिम पाई सफ्टवेयर सञ्चालनमा आएको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			सहायक जिम्मेवारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ			
१२०१	टी.भी. स्टेशन निर्माण (मेट्रो ट्रैलिमिजन)	स्पेसिफिकेसन तथा लागत अनुमान तयार गर्ने बोलपत्रको सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्यादिश दिई टि.भी. स्टेशन निर्माण गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	लागत न्यून हुन गएको तथा जनचासोका विषयहरू बारे थप समय उपलब्ध भई कामपाका जनउत्तरदायित्व बहन गर्ने कार्यमा थप टेका प्रोको हुनेछ ।	स्पेसिफिकेसन तथा लागत अनुमान तयार भएको हुनेछ । बोलपत्रको सूचना प्रकाशन तथा मूल्याङ्कन भएको हुनेछ । कार्यादिश दिई टि.भी. स्टेशन निर्माण कार्य थाल्नी भएको हुनेछ ।	
१२०२	हाम्रो काठमाडौं, नेपाल माडल सिग्नेचर द्युन उत्पादन	सम्बन्धित सेवा प्रदायकसँग प्रस्ताव याग गर्ने समझौता गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	प्रस्ताव प्राप्त भएको हुनेछ । समझौता भएको हुनेछ ।	कार्यक्रममा गुणस्तरियता अधिकृदि भएको हुनेछ ।
	बजेट: ५,००,०००	कार्य सम्पन्न गर्ने	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	सूचना प्रविधि विभाग	सिग्नेचर द्युन परिमार्जन भई प्रसारण भएको हुनेछ ।	
१२०३	विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट जानकारीमूलक सूचना प्रवाह, लघु चलचित्र तथा वृत्तचित्र वृत्तचित्र प्रसारण	विभिन्न सञ्चार माध्यम मार्फत सूचना प्रवाह र लघु चलचित्र तथा वृत्तचित्र प्रसारण गर्ने	◆	◆	◆	सूचना प्रविधि विभाग	जनचासोका विषयमा महानगरवासी सुसृचित भएका हुनेछन् ।	सञ्चार माध्यमबाट सूचना प्रवाह र लघु चलचित्र तथा वृत्तचित्र प्रसारण भएका हुनेछन् ।
	बजेट: २५,००,०००							

२७. हनुमानठोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (हदक्षेसंका) (२०४-१२०६)

कार्यक्रम क्षेत्र: पूर्वाधार विकास

कार्यक्रम प्रमुख: रोशन शाक्य

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन सम्पादनी				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन स्तरका
			प्रचौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी		
१२०४	१२०४ हनुमानठोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक स्रोत)	क) सास्कृतिक जाता पर्व सञ्चालन	◆	◆	◆	हदक्षेसंका	अमूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यमा टेका पुणेको हुनेछ ।	करिव ४५ जना पुजारीले मासिक पारिश्रमिक पाएका हुनेछन् ।
१२०५	१२०५ हनुमानठोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक स्रोत)	१. नित्य पूजा आजा सञ्चालन (बजेट: २७,००,०००)	◆	◆	◆	हदक्षेसंका	अमूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यमा टेका पुणेको हुनेछ ।	करिव ४५ जना पुजारीले मासिक जीवित देवता र चिताइदार समेत ४ जीवानले मासिक पारिश्रमिक पाएका हुनेछन् ।
सम्प	बजेट: ९,८५,५२,०००	२ श्रीकुमारी भवानी, श्रीगणेश, श्री भैरव सहयोग तथा नित्यपूजा सञ्चालन (बजेट: १९,२०,०००)	◆	◆	◆	हदक्षेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जग्नीनमा टेका पुणेको हुनेछ ।	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जग्नीनमा टेका पुणेको हुनेछ ।
	आ.व. कार्यक्रम (अन्तर सरकारी त्रृष्ण लगानी)	३. पूर्व कुमारी, गणेश र भैरवलाई सहयोग (बजेट: ३४,९२,०००)	◆	◆	◆	हदक्षेसंका	पूर्व देवी देवताको सम्मान भएको तथा अमूर्त सम्पदा जीवन्मा टेका पुणेको हुनेछ ।	पूर्व कुमारी मा ९ र पूर्व गणेश र भैरव ३३ जनाले मासिक श्रीपट भता पाएका राख्नमा टेका पुणेको हुनेछ ।
	बजेट: २६,११,२३,०००	४. इन्द्रजात्रा कार्यक्रम सञ्चालन (बजेट: १०,९५,०००)	◆			हदक्षेसंका	राश्ट्रिय जाता पर्व जीवन्त राख्न्मा टेका पुणेको हुनेछ ।	इन्द्रजात्रा पर्व सम्पन्न भएको हुनेछ ।
	१२०६ हनुमानठोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, गत आर्थिक वर्षको दायित्व रक्षम (अन्तर सरकारी त्रृष्ण लगानी)	५. विभिन्न जात्रापर्व सञ्चालन वाजा प्रशिक्षण/त्रिवरिद तथा अन्य (बजेट: २७,९३,०००)	◆	◆	◆	हदक्षेसंका	परम्परागत अमूर्त सम्पदाहरू जीवन्त राख्न्मा सहयोग पुणेको हुनेछ ।	उपत्यकामा विभिन्न पर्वहरूमा सञ्चालन हुने करिव ५ बता जात्रा व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।
	बजेट: १,००,०५,०००	स्व) कार्यक्रम अनुदान						
		संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम अनुदान (बजेट: २,१०,८६,१००)	◆	◆	◆	हदक्षेसंका	मित्री बडाहरूको सम्पदा मार्गको संस्कृति तथा मूर्त अमूर्त सम्पदा सरक्षणमा सहयोग हुनुका साथै पर्यटन प्रवर्द्धनमा टेका पुणेको हुनेछ ।	मूर्त अमूर्त सम्पदा संरक्षण कार्यक्रमो व्यवस्थापन र पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहयोग गर्ने करिव २०० सदृश संस्थाहरूले कार्यक्रम अनुदान पाएका हुनेछन् ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक	
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय				
१२०४	१२०४ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक आवास)	ग) जनचेतना, सीप, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम	जनचेतना, सीप, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम (बजेट: ३,१०,००,०००)	◆	◆	हड्डेसंस्कार	महानगवासीको सम्पदा सम्बन्धी सूचनामा पहुँच अभिवृद्धि भएको, जेउल नागरिकहरूको समग्र स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव प्रेरको तथा शहरी सौन्दर्यमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।	वातावरणीय सुधार तथा अन्य कार्यक्रम ३, पर्यटन प्रवर्द्धन तथा राष्ट्रिय दिवस कार्यक्रम ३, जेउल नागिकहरूको जमघट दिवा सेवा कार्यक्रम २ सञ्चालन भएको २३ स्थानमा सूचना बोर्ड जडान गरिएको हुनेछ ।	
१२०५	१२०५ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक आवास)	घ) चालू तथा स्वीकृत योजना	१२०५ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तर सरकारी ऋण लगानी) बजेट: २६,१२,०००	१. कार्डमाणप पुनःनिर्माण कार्यक्रम अनुदान (बजेट: ३,००,००,०००)	◆	◆	हड्डेसंस्कार	मूर्त सम्पदा संरक्षण भएको तथा शहरी सौन्दर्यता अभिवृद्धिमा देवा पुऱोको हुनेछ ।	पुनःनिर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।
१२०६	१२०६ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक आवास)	१. माजु देवा: पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: ३,६०,००,०००)	१. नाट्यपर मर्मित्र जिणाद्वार कार्य (बजेट: ४५,००,०००)	◆	◆	हड्डेसंस्कार	मूर्त सम्पदा संरक्षण भएको तथा शहरी सौन्दर्यता अभिवृद्धिमा देवा पुऱोको हुनेछ ।	जिणाद्वार कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।	
१२०७	१२०७ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तर सरकारी ऋण लगानी) बजेट: १,००,०५,०००	२. इटुक्कहालको देवाली घर पुनःनिर्माण (बजेट: ३९,५०,०००)	२. इटुक्कहालको देवाली घर पुनःनिर्माण (बजेट: १८,५०,०००)	◆	◆	हड्डेसंस्कार	देवाली घर संरक्षण भई अमूर्त सम्पदा जीवन्त राख्न देवा पुऱोको हुनेछ ।	देवाली घर पुनःनिर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।	
१२०८	१२०८ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक आवास)	३. बालगोपाल भजन मण्डल जिणाद्वार कार्य (बजेट: १८,०७,२१७)	३. बालगोपाल भजन मण्डल जिणाद्वार कार्य (बजेट: १०,५०,०००)	◆	◆	हड्डेसंस्कार	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जगेन्मा देवा पुऱोको हुनेछ ।	भजन पाटी जिणाद्वार कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।	
१२०९	१२०९ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक आवास)	४. भगवती मन्दिर जिणाद्वार कार्य (बजेट: १०,५०,०००)	४. भगवती मन्दिर जिणाद्वार कार्य (बजेट: १०,५०,०००)	◆	◆	हड्डेसंस्कार	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा तथा परम्पराको जगेन्मा देवा पुऱोको हुनेछ ।	भगवति मन्दिर जिणाद्वार कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय	जिम्मेवारी	
१२०४ देखि १२०६	१२०४ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक लागानी) बजेट: ९,८८,५२,०००	७. ईलाढ़े पाटी पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: ८३,७२,७६४)	◆	◆		हटकेसंका	ईलाढ़े पाटी पुनःनिर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ ।
१२०८ सम्प	१२०५ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम आ.व. कार्यक्रम (अन्तर सरकारी ऋण लागानी) बजेट: २६,१२,०००	८. भिमसेनस्थान डबलिको महादेव मन्दिर जिर्णाङ्गार कार्य (बजेट: २२,००,०००)	◆			हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
	१२०६ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, चालु आर्थिक वर्षको दायत्य रक्षण (अन्तर सरकारी ऋण लागानी) बजेट: १,००,०५,०००	९. इनास्वा गणेश मन्दिर (बजेट: २०,००,०००)	◆			हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
	१२०६ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, गत आर्थिक वर्षको दायत्य रक्षण (अन्तर सरकारी ऋण लागानी) बजेट: १,००,०५,०००	१०. मन्चली मन्दिरसा छाना मर्मत, पानी द्याङ्गको र शौचालय निर्माण कार्य (बजेट: ६,५०,०००)	◆	◆		हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
		११. लायकुसा पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: १,३०,००,०००)	◆	◆		हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
		१२. दमाई ठोल पाटी जिर्णाङ्गार कार्य (बजेट: १६,००,०००)	◆	◆		हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
		३) स्वरिद प्रक्रिया सम्पन्न भई कार्य शुरू हुन बाँकी योजनाहरू					
		१. किर्तिपुण्य महाबिहार कवापा द्वे पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: २,५०,००,०००)	◆	◆		हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
		२. किर्तिपुण्य महाबिहार आगां पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: २,९०,००,०००)	◆	◆		हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।
		३. सम्पदा मार्गमा बाटो तथा ढलहरू मर्मत कार्य (बजेट: ३५,००,०००)	◆	◆		हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेन्मा देवा पुँको हुनेछ ।

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि			मुख्य सहायक जिम्मेदारी	अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीय	तृतीय			
१२०४	१२०४ हनुमानडोका दरवार	ब) विविध योजनाहरू						
देखि	क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	वावन्यौता, अग्निर्णील तथा विवादित योजनाहरू (बजेट: २०,५०,०००)	◆	◆	हटकेसंका	वर्क्यैता फैश्यैट भई विवाद समाधान भएको हुनेछ।	४ बाटा संस्थाको पेशकी फैश्यैट भएको हुनेछ।	
१२०६	(आन्तरिक लोगो)							
सम्प	बजेट: ९,८८,५२,०००	छ) नवाँ योजना तथा कार्यक्रम						
१२०५	१२०५ हनुमानडोका दरवार	१. हनुमानडोका परिसर तथा सम्पदा मार्ग पर्मत कार्य (बजेट: २३,०५,९९९)	◆	◆	हटकेसंका	पैदल यात्रीको सहज आवागमनमा साथात पुगेको हुनेछ।	हनुमानडोका परिसरमा तथा सम्पदा मार्गमा ३,००० वफि. ढुङ्गा छाप्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
देखि	क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, चालू आ.व. कार्यक्रम (अन्तर सरकारी ऋण लगानी)	२. महादेव पार्वती मन्दिर जिर्णद्वार कार्य (बजेट: १,००,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा परम्पराको जगेन्नामा टेवा पुगेको हुनेछ।	२० प्रतिशत निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
१२०६	क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, गत आर्थिक वर्षको दायित्व रक्षम (अन्तर सरकारी ऋण लगानी)	३. कमारी घर जिर्णद्वार कार्य (बजेट: ५०,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	मूर्त अमूर्त सम्पदको संरक्षणमा टेवा पुगेको हुनेछ।	उपर्योगका समिति माफत कुमारी घर जिर्णद्वार कार्य सुलभ भएको हुनेछ।	
सम्प	बजेट: २६,९१,२३,०००	४. सम्पदा मार्गमा रहेका मठ, मार्दिरमा रड्गेगान गर्ने तथा भलार शस्त्रे कार्य (बजेट: ४०,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा परम्पराको जगेन्नामा टेवा पुगेको तथा शहरी सोन्दर्यमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	सम्पदा मार्गमा रहेका कमितमा १०० वटा मठ, मार्दिर रड्गेगान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको तथा ३,००० मि. फलर राख्ने कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	
१२०७	१२०७ हनुमानडोका दरवार	५. जनसेवा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य (बजेट: ७५,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा परम्पराको जगेन्नामा टेवा पुगेको हुनेछ।	२५ प्रतिशत निर्माण कार्य पूरा भएको हुनेछ।	
देखि	आर्थिक वर्षको दायित्व	६. कार्यालय भवन निर्माण (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	सेवाप्रावाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	टिकट काउल्टर र कार्यालय भवन सहित ६ वटा ब्लक मर्मत भएको हुनेछ।	
१२०८	(आन्तरिक लोगो)	७. सिंह सतललाई जैरसरकारी संस्थाको सहकार्यमा नियर्त प्रबद्धन एवम् सूचना केन्द्र अनुदान तथा कार्यक्रम (बजेट: ५०,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	सम्पदको संरक्षण तथा पर्यटन प्रबद्धनमा सधाउ पुगेको हुनेछ।	सिंह सतल नियर्त प्रबद्धन एवम् सूचना केन्द्र सञ्चालनमा आएको हुनेछ।	
१२०९	सम्प	८. धर्मचक्र महाविहारमा मर्मत कार्य (बजेट: १०,००,०००)	◆	◆	हटकेसंका	धार्मिक तथा प्राचीनताका सम्पदको जगेन्नामा टेवा पुगेको हुनेछ।	धर्मचक्र महाविहारमा मर्मत कार्य सम्पन्न भएको हुनेछ।	

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा बजेट	क्रियाकलापहरू	कार्यान्वयन समयावधि				अपेक्षित उपलब्धि	अनुगमन सूचक
			प्रत्यौ	द्वितीयौ	तृतीयौ	जिम्मेवारी		
१२०४ देखि १२०६	१२०४ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (आन्तरिक लागानी) बजेट: ९,८८,५२,०००	९. शार्च केतु महाविहार आगांठे पुनःनिर्माण (बजेट ५०,००,०००)	◆	◆	◆	हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेनमा देवा पुगेको हुनेछ।	पुःनिर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
सम्प	१२०५ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, चालू आ.व. कार्यक्रम (अन्तर सरकारी क्रृष्ण लगानी) बजेट: २६,१२,०००	१०. ईन्टू देवता घर पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: २,००,००,०००) ११. किरितिपुण्य महाविहार च्वाकंवहि पुनःनिर्माण कार्य (बजेट: १,००,००,०००)	◆	◆	◆	हटकेसंका	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा र परम्पराको जगेनमा देवा पुगेको हुनेछ।	पुःनिर्माण कार्य सुरू भएको हुनेछ।
	१२०६ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, गत आर्थिक वर्षको दायित्व रक्षण (अन्तर सरकारी क्रृष्ण लगानी) बजेट: १,००,०५,०००	ज) अन्य कार्यालय सञ्चालन सचिव (बजेट: ५,८४,००,०००) सङ्ग्रहालयको मुकानी (हनुमानढोका विकास समिति) (बजेट: २०,००,०००) गत वर्षको दायित्व रकम (बजेट १,००,०५,०००)	◆	◆	◆	हटकेसंका	सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।	कार्यालयको दैनिक कार्य सुचारू भएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	हटकेसंका	सम्बन्धित निकायसँग सहकार्यमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	२० तार्ख रकम भुक्तानी भएको हुनेछ।
			◆	◆	◆	हटकेसंका	वर्क्यौता फश्यौट भई	४० वटा संस्था/समितिहरूले वर्क्यौता भुक्तानी पाएका हुनेछन्।
							चुरू दुर्स्त भएको हुनेछ।	कार्यालयको लेखा अभिलेख